
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ส ำนกังำนปลดักระทรวงเกษตรและสหกรณ ์

Office of the Permanent Secretary Ministry of Agriculture and Cooperatives 

แผนปฏิบติัรำชกำร 

 
ประจ ำปี 2560 



1

บ ัน ท ึก ข ้อ ค ว า ม

ร อ ง ป ล ัด ๆ  ( น า ย ส ุ' ร ต ง ป ๆ )

รับท่ี....................................... ......
รันท่ี5 0 ?.:?... &  .เวลา.ร?.?...พ?..

ส่วนราชการ..สํฒักงานปลัดกระทรวง'เกษตรุ.และสหกรณ์. สำนัก]แผนงานเพฺลฺฝโครงก:ารุพิเศษโหร.๐.๒๖!ร)๙ ๙ 0๕ ๙ ภายใน.๒๒๘
ท่ี.]กษ.๐๒@๒/!^. d . d . l k ....... .............................................ว ันท ี่..^..1 พฤศจิกายน..๒๕๕.๙............................
เร่ือง...แผน.'ปฏิบัติ.ราชการป'รุ.ะ.5จำปี..๒๕๒๐..ของสำ'นักเงาน'ปลัดก.'ระ.ตุ.,รวงเกษ.ตรุM S  สห.ก:รุณ์.............. ......................

เรียน ปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

เร่ืองเดิม
๑. สำนักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ได้กำหนดเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน 

ตัวชี้'วัด ผลผล ิต/โครงการ และกิจกรรม ท ี่ต ้องดำเน ินการ และใช้เป ็นกรอบ/แนวทาง ในการเสนอขอ 
งบประมาณ ประจำป ีงบประมาณ  ๒๕๖๐ ของสำน ักงานปล ัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ ์ ซ ึ่งขณะนี้ 
งบประมาณได้ผ่านการพิจารณาและได้รับการจัดสรรงบประมาณประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๐ แล้ว

๒. หล ังจากพระราขบัญญ ัต ิงบประมาณรายจ่ายประจำป ี ผ ่านการพ ิจารณาและประกาศ 
ใช้บังคับแล้ว สำน ักงบประมาณได้กำหนดให้ส ่วนราชการจัดทำแผนการปฏิบ ัต ิงานและแผนการใช ้จ ่าย 
งบประมาณ ตามที่กำหนดไวในระเบียบว่าด้วยการบริหารงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
โดยให้บันทึกแผนตามแบบรายงานลงในระบบสารสนเทศการงบประมาณของสำนักงบประมาณ พร้อมเสนอแผน 
เป ็นเอกสารให้สำนักงบประมาณพิจารณา ซึ่งสำนักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ได้จ ัดทำแผน 
การปฏิบ ัต ิงานและแผนการใช้จ ่ายงบประมาณประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ เสนอสำนักงบประมาณ 
พิจารณาให้ความเห็นชอบ และได้รับแจ้งให้ดำเนินการตามแผนฯ ท่ีเสนอไปได้
การดำเนินงาน

สำนักแผนงานและโครงการพิเศษได้จัดทำแผนปฏิบัติราชการประจำปี ๒๕๖๐ ของสำนักงาน 
ปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เพื่อใช้เป็นกรอบ/แนวทางในการปฏิบัติงานให้เป็นไปตามแผนการปฏิบัติงานและ 
แผนการใช้จ่ายงบประมาณที่ได้เสนอทำความตกลงกับสำนักงบประมาณไว้โดยมีรายละเอียดประเด็นยุทธศาสตร์ 
เป้าประสงค์ ผลผลิต/โครงการ กิจกรรม แผนที่ยุทธศาสตร์และตัวชี้วัดที่สำคัญตามแผนที่ยุทธศาสตร์ ของ สป.กษ. 
ประจำปี ๒๕๖๐ และแผนการปฏิบัติงานของ สำนัก/กอง ที่สนับสนุนเป้าประสงค์และตัวชี้วัด ของ สป.กษ. 
ในการนี้ได้ประสาน สำนัก/กอง พิจารณาตรวจแก้ไข (ร่าง) แผนปฏิบัติราชการประจำปี ๒๕๖๐ ของสำนักงาน 
ปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ และดำเนินการปรับปรุงแก้ไขตามที่ สำนัก/กอง แจ้งให้ทราบแล้ว (รายละเอียด 
ตามเอกสารแนบ)
ข้อเสนอเพ่ือพิจารณา

พิจารณาให้ความเห็นชอบแผนปฏิบัติราชการประจำปี ๒๕๖๐ ของสำนักงานปลัดกระทรวง 
เกษตรและสหกรณ์ เพื่อใช้เป็นกรอบ/แนวทางในการปฏิบัติงาน ของ สป.กษ.

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบจะได้แจ้งให้หน่วยงานทราบ และใช้เป็นกรอบ 
แนวทางในการปฏิบัติงาน ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๐ ต่อไป

กระฅรวงเกษตรแสร^กรณ>์ 
ร/?ไ#(ว(^ a —

I t n o u r m t h i i r i L t J U N ' i u u s j T f i r t r m f h w B s  

^ * # ฝikmwiTHimw n m IIฟ! m s S

เห็น6ชอบ
(พายสรุพ'งษ ํ เจยิสกลุ)

รองปรัตกรท]'รวง๓ a ตรนรรร่พกรณ’
ฟ้ฏิเรัติรา'iทารเ๓ฟรัตกรร;ทรวงเกษตรนพ ร่ผฺทรณ



 

  

  ค ำน ำ 

 ส ำนักงำนปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ได้ก ำหนดเป้ำหมำยกำรให้บริกำรหน่วยงำน ตัวชี้วัด 
ผลผลิต/โครงกำร และกิจกรรม ที่ต้องด ำเนินกำร และใช้เป็น กรอบ/แนวทำง ในกำรเสนอของบประมำณประจ ำปี
งบประมำณ พ.ศ. 2560 ของส ำนักงำนปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ซึ่งขณะนี้  ผ่ำนกำรพิจำรณำจำกสภำนิติ
บัญญัติแห่งชำติและได้รับกำรจัดสรรงบประมำณประจ ำปีงบประมำณพ.ศ. 2560 แล้ว 

 หลังจำกพระรำชบัญญัติงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปี ผ่ำนกำรพิจำรณำและประกำศใช้บังคับแล้ว 
ส ำนักงบประมำณได้ก ำหนดให้  ส่ วนรำชกำร/รั ฐวิ ส ำหกิจ  จัดท ำแผนกำรปฏิบัติ ง ำนและ แผนกำร 
ใช้จ่ำยงบประมำณ ตำมที่ก ำหนดไว้ในระเบียบว่ำด้วยกำรบริหำรงบประมำณ พ.ศ. 2548 โดยให้บันทึกแผนตำมแบบ
รำยงำนลงในระบบสำรสนเทศกำรงบประมำณของส ำนักงบประมำณ (ระบบสำรสนเทศเพื่อกำรติดตำมและรำยงำน
ควำมก้ำวหน้ำในกำรด ำเนินงำนและกำรใชจ้่ำยงบประมำณ /BB EvMIS: Evaluation Management Information System) 
ตำมที่ส ำนักงบประมำณก ำหนด พร้อมกับเสนอแผนเป็นเอกสำรให้พิจำรณำให้ควำมเห็นชอบ   

 ส ำหรับในปีงบประมำณ 2560 ส ำนักงำนปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ได้ด ำเนินกำรจัดท ำ
แผนกำรปฏิบัติงำนและกำรใช้จ่ำยงบประมำณ เสนอส ำนักงบประมำณพิจำรณำให้ควำมเห็นชอบ และได้รับกำรแจ้ง
ให้ด ำเนินกำรตำมแผนฯ ที่ เสนอไปได้ ทั้งนี้  เพื่อให้หน่วยงำนได้รับทรำบและร่วมผลักดันกำรด ำเนินงำน 
ให้เป็นไปตำม ทิศทำง/แนวทำงกำรด ำเนินงำนของส ำนักงำนปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ และเป็นไปตำม
แผนกำรปฏิบัติงำนและกำรใช้จ่ำยงบประมำณที่ไดเ้สนอท ำควำมตกลงกับส ำนักงบประมำณไว้ จึงได้จัดท ำแผนปฏิบัติ
รำชกำรประจ ำปี  2560 ของส ำนักงำนปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์  เพื่ อ ใช้ เป็นกรอบแนวทำง 
กำรด ำเนินงำน ตลอดจนใช้เป็นเครื่องมือในกำรก ำกับ ติดตำมผลกำรด ำเนินงำนเพื่อให้บรรลุตำมเป้ำหมำย 
ที่ก ำหนดไว้  

 หวังเป็นอย่ำงยิ่งว่ำ ส ำนัก/กอง จะได้ใช้ประโยชน์จำกแผนปฏิบัติรำชกำรประจ ำปี 2560 ของ 
สป.กษ. เป็นกรอบ/แนวทำง ในกำรด ำเนินงำนตำมยุทธศำสตร์ กลยุทธ์ ตลอดจน งำน/โครงกำร และกิจกรรมต่ำงๆ 
เพื่อให้บรรลุวิสัยทัศน์ พันธกิจ และเป้ำประสงค์ของส ำนักงำนปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ต่อไป 

 

ส ำนักแผนงำนและโครงกำรพิเศษ 
พฤศจิกำยน 2559 

  



 

สารบัญ 
  

หน้า 
ส่วนที่ 1 ทิศทางของส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ปีงบประมาณ 2560 1 
 1. วิสัยทัศน ์ 1 
 2. พันธ์กิจ  1 
 3. เป้าประสงค์  1 
 4. วัฒนธรรม  1 
 5. ค่านิยม 1 
 6. นโยบายก ากับดูแลองค์การทีด่ี 2 
 7. ภารกิจ อ านาจหน้าที่ ของ สป.กษ. 2 

ส่วนที ่2 รายละเอียดแผนปฏิบัติราชการประจ าปี 2560 ของ สป.กษ. 3 
 1. ความเชื่อมโยงระหว่างแผนปฏิบัติราชการประจ าปีของ สป.กษ. กับนโยบายรัฐบาล 

2. รายละเอียดประเด็นยุทธศาสตร์ เป้าประสงค์ ตัวชี้วัด กลยทุธ์  
    และสรุปแผนการด าเนินงาน ของ สป.กษ.    

3 
4 

ภาคผนวก   

ภาคผนวก ก : ความเชื่อมโยงนโยบายรัฐบาล ยุทธศาสตร์การจัดสรร แผนงาน  
                   เป้าหมายการใหบ้ริการกระทรวง กับเป้าหมายการให้บริการ  
                   ผลผลิต/โครงการ กิจกรรม ของ สป.กษ. ปี 2560 

10 

ภาคผนวก ข : แผนการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ  
                  ของส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ประจ าปี 2560 

12 

ภาคผนวก ค : แผนการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ  
                   ประจ าปี 2560 รายหน่วยงาน 

 

 ราชการบริหารส่วนกลาง  
 ส านัก/กอง ในสังกัด สป.กษ.  
 1) สถาบันเกษตราธิการ 17 
 2) กองเกษตรสารนิเทศ 22 
 3) กองกลาง 28 
 4) กองคลัง 39 
 5) กองการเจ้าหน้าที่ 46 
 6) ส านักกฎหมาย 53 
 7) ส านักตรวจสอบภายใน 58 
 8) ส านักพัฒนาระบบบรหิาร 62 
 9)  ส านักแผนงานและโครงการพิเศษ 66 
 10) ส านักตรวจราชการ 80 
 11) ส านักการเกษตรต่างประเทศ 85 
 12) ส านักงานท่ีปรึกษาการเกษตรต่างประเทศ 89 
 13) กองนโยบายเทคโนโลยเีพื่อการเกษตรและเกษตรกรรมยั่งยืน 94 
 14) ส านักบริหารกองทุนเพื่อช่วยเหลือเกษตรกรและรับเรื่องร้องเรยีน 101 
 15) ศูนย์เทคโนโลยสีารสนเทศและการสื่อสาร 105 

 
 
 

 



สารบัญ (ต่อ) 
 

  หน้า 
ภาคผนวก ค : แผนการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ  
                   ประจ าปี 2560 รายหน่วยงาน (ต่อ) 

   

 กองที่จัดต้ังตามค าสั่งกระทรวงเกษตรและสหกรณ์  
 16) กองประสานงานโครงการพระราชด าริ 109 
 17) กองบริหารงานกองทุนสงเคราะห์เกษตรกร 114 
 18) ส านักเลขานุการคณะกรรมการส่งเสริมและพัฒนาระบบเกษตรพันธสัญญา 

     ที่เป็นธรรม 
117 

 ราชการบริหารในส่วนภูมภิาค  
 19) ส านักงานเกษตรและสหกรณจ์ังหวัด 119 

 หน่วยงานอืน่ๆ  
 20) ส านักงานรัฐมนตร ี 126 
 21) ส านักงานสภาเกษตรกรแห่งชาติ  132 

ภาคผนวก ง  
 - โครงสร้างส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 135 
 - แผนที่ยุทธศาสตร์และตัวชี้วัดที่ส าคัญตามแผนที่ยุทธศาสตร์  

  ประจ าปี 2560 ของ สป.กษ. 
136 

 - ตัวชี้วัดที่ส าคัญตามแผนยุทธศาสตร์ของ สป.กษ. ประจ าปี 2560 137 
 



ส่วนที่ 1 

ทิศทางของส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ ์ปีงบประมาณ 2560 

 

         1.  วิสัยทัศน ์

                องค์กรสมรรถนะสงูในการอ านวยการและสนบัสนนุการพฒันาการเกษตรและสหกรณ์อย่างบูรณาการ  
 สู่ผลสัมฤทธิ์เพิม่คุณภาพชีวติเกษตรกร                                                                                                                                             

          2. พันธกจิ 

               1)  พฒันาและเสริมสรา้งศักยภาพของเกษตรกรใหบ้รรลผุลตามแนวทางปรชัญาเศรษฐกจิพอเพยีง 

               2)  ก ากับ ดูแล สนบัสนนุ และประสานงานให้หนว่ยงานในสังกดักระทรวงมสีมรรถนะ ประสิทธิภาพและ 
                      ประสทิธผิลการท างานมากขึ้น รวมทั้งการสร้างพืน้ฐานระบบการบริหารจัดการที่ดขีองกระทรวง 

              3)  พฒันาและเสริมสรา้งศักยภาพบุคลากรทุกระดบัอยา่งเปน็ระบบ 

4)  พฒันาและสนบัสนนุการประชาสัมพนัธน์โยบาย กิจกรรม และโครงการตา่งๆ ของกระทรวงให้เปน็ที่รู้จัก   
อย่างกวา้งขวาง 

5)  สนับสนุนและประสานงานใหภ้ารกิจดา้นการเกษตรตา่งประเทศเกิดความคล่องตวัและมปีระสทิธิภาพ 

6)  พฒันาและสง่เสริมการน าเทคโนโลยสีารสนเทศและการสื่อสารมาใช้ให้เกิดประสิทธิภาพและประสิทธผิล 

  

         3.  เป้าประสงค ์

                1)  เกษตรกรในจงัหวัดชายแดนภาคใต้ได้รับการพฒันาและส่งเสริมอาชพีดา้นการเกษตร 
 2)  พฒันาและเสริมสรา้งความเขม้แข็งแก่เกษตรกรและองค์กรเกษตรกร 
 3)  หน่วยงานในสงักัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ มีการด าเนนิงานอยา่งมปีระสทิธิภาพและเกิดความคล่องตวั 
 4)  พฒันาและสง่เสริมให้เกษตรกรมีศักยภาพในการท าการเกษตรอย่างยั่งยนื 
   

 4.  วัฒนธรรม 
               มีคุณธรรม สรา้งสรรค ์พร้อมรบัการเปลีย่นแปลง รบัผิดชอบร่วมกัน 

         5. ค่านิยม      

      ซื่อสัตย์  พฒันาตนเองอยา่งต่อเนือ่ง รับฟังความคิดเหน็ มุง่ผลสมัฤทธิ ์

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

 

 

1



 

           6. นโยบายก ากับดแูลองค์การที่ดี 

 1)  ด้านรฐั สงัคม และสิง่แวดล้อม  ให้ความรว่มมือและสนบัสนนุนโยบายของรัฐบาล และส่งเสริมผลักดัน   
การด าเนนิงานที่มีความส าคัญและเปน็ประโยชน์ต่อสังคมและสิ่งแวดล้อม 

2)  ด้านผู้รับบริการและผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย ส่งเสริม สนับสนุนกระบวนการให้บริการที่มีความรวดเร็ว สะดวก 
ทันสมัย โปร่งใส และสุจริต โดยน าเทคโนโลยีที่ทันสมัยมาประยุกต์ใช้เพื่อตอบสนองความต้องการและ   
สร้างความพึงพอใจต่อผู้รับบริการและผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย 

3)  ด้านองค์การ ส่งเสริมให้เกิดความปลอดภัยของส านักงาน และส่งเสริมให้มีการจัดท าแผนด าเนินงาน 
(Action Plan) ที่ชัดเจนและสอดคล้องตามแผนปฏิบัติราชการของส่วนราชการ และจัดให้มีระบบการก ากับ 
ดูแล ติดตาม ประเมินผล ตรวจสอบผลการปฏิบัติงาน โดยมุ่งเน้นถึงผลสัมฤทธิ์ของเป้าหมายและ          
ความสอดคล้องกับหลักธรรมาภิบาลของการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี 

4)  ด้านผู้ปฏิบัติงาน ให้ความส าคัญกับการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคลอย่างเป็นระบบและต่อเนื่อง 
และส่งเสริมกระบวนการจัดการความรู้ เพื่อน าไปสู่การพัฒนาและปรับปรุงองค์กร รวมทั้งการสร้าง
บรรยากาศในการท างาน ที่มุ่งส่งเสริมให้ผู้ปฏิบัติงานมีคุณภาพชีวิตที่ดีและเกิดแรงจูงใจในการปฏิบัติงาน 

 

 7. ภารกิจ/อ านาจหน้าที่ของ สป.กษ. ตามกฎกระทรวงแบ่งส่วนราชการส านักงานปลัด 
    กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ พ.ศ. 2552 ที่แกไ้ขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2552 และทีแ่ก้ไขเพิ่มเติม 

(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2556 

   ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์  มีภารกิจเกี่ ยวกับการพัฒนายุทธศาสตร์                         
แปลงนโยบายของกระทรวงเป็นแผนปฏิบัติ  จัดสรรทรัพยากรและบริหารราชการทั่วไปของกระทรวงที่มิได้
ก าหนดให้เป็นหน้าที่ของส่วนราชการใดในสังกัดกระทรวงโดยเฉพาะ รวมทั้ง ก ากับและเร่งรัดตรวจสอบ และ
ติดตามการปฏิบัติราชการของส่วนราชการในสังกัดกระทรวงให้บรรลุเป้าหมาย และเกิดผลสัมฤทธิ์ตามภารกิจ
ของกระทรวง โดยมีอ านาจหน้าที่ ดังต่อไปนี้ 

 1)  ศึกษา วิเคราะห ์และจัดท าข้อมูลเพื่อเสนอแนะรัฐมนตรสี าหรับใช้ในการก าหนดนโยบาย เปา้หมาย และ
ผลสัมฤทธิ์ของกระทรวง 

 2) พัฒนายุทธศาสตร์การบริหารของกระทรวง 
 3) แปลงนโยบายเปน็แนวทางและแผนการปฏิบัติราชการ  โครงการ และโครงการพิเศษ 
 4) ด าเนินการและประสานงานกับองค์การหรือหน่วยงานที่เกี่ยวกับกิจการด้านการเกษตรต่างประเทศ 
 5) ด าเนนิการเกี่ยวกับการตรวจสอบและประเมนิผลการปฏบิัติราชการของสว่นราชการในสงักัดกระทรวง 
 6) ก าหนดยทุธศาสตร์การพฒันาและพฒันาบุคลากรของกระทรวง 
 7) ด าเนนิการเกี่ยวกับกฎหมายและระเบยีบที่อยู่ในความรบัผดิชอบของกระทรวง และกฎหมายอื่นที่เกี่ยวข้อง 
 8) พัฒนาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศเพื่อใช้ในการบริหารงานและการบริการ รวมทัง้ประชาสมัพนัธ์และ 
                      เผยแพร่ข้อมูลสารนิเทศดา้นการเกษตร 
 9) ด าเนินการบริหารกองทุนเพื่อช่วยเหลือเกษตรกรและรับเรื่องร้องเรียน 

10) ปฏิบัติการอื่นใดตามที่กฎหมายก าหนดให้เป็นอ านาจหน้าที่ของส านักงานปลัดกระทรวง หรือตามที่กระทรวง
หรือคณะรัฐมนตรีมอบหมาย  

 

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

 

 

2



 

ส่วนที่ 2 

รายละเอียดแผนปฏิบัติราชการประจ าปี 2560 ของ สป.กษ. 

1. ความเชื่อมโยงระหว่างแผนปฏิบัติราชการประจ าปี 2560 ของ สป.กษ. กับนโยบายรัฐบาล  

  ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ได้จัดท าแผนปฏิบัติราชการประจ าปี 2560 เพื่อใช้เป็น กรอบ/
แนวทางในการปฏิบัติงานของส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ โดยการด าเนินงานของส านักงานปลัดกระทรวง
เกษตรและสหกรณ์มีความสอดคล้อง เชื่อมโยงกับนโยบายรัฐบาล ดังนี้ 

  นโยบายที่ 2 การรักษาความมั่นคงของรัฐและการต่างประเทศ  
   ข้อ 2.2 เร่งแก้ไขปัญหาการใช้ความรุนแรงในจังหวัดชายแดนภาคใต้ โดยน ายุทธศาสตร์เข้าใจ 
เข้าถึง และพัฒนา มาใช้ตามแนวทางกัลยาณมิตรแบบสันติวิธี ส่งเสริมการพูดคุยสันติสุขกับผู้มีความคิดเห็นต่างจากรัฐ 
สร้างความเชื่อมั่นในกระบวนการยุติธรรมตามหลักนิติธรรมและหลักสิทธิมนุษยชนโดยไม่เลือกปฏิบัติ ควบคู่กับการพัฒนา
เศรษฐกิจและสังคมที่สอดคลอ้งกับความต้องการของประชาชนในพื้นที่ซึ่งเป็นพหุสังคม ขจัดการฉวยโอกาสก่อความรุนแรง
แทรกซ้อนเพื่อซ้ าเติมปัญหา ไม่ว่าจากผู้มีอิทธิพลในท้องถิ่นหรือเจ้าหน้าที่ฝ่ายบ้านเมือง ทั้งจะเพิ่มระดับปฏิสัมพันธ์กับ
ต่างประเทศ และองค์การระหว่างประเทศที่อาจช่วยคลี่คลายปัญหาได้ 

  นโยบายที่ 6 การเพิ่มศักยภาพทางเศรษฐกิจของประเทศ  
   ข้อ 6.4 ดูแลเกษตรกรให้มีรายได้ที่ เหมาะสมด้วยวิธีการต่างๆ เช่น การลดต้นทุนการผลิต  
การช่วยเหลือในเรื่องปัจจัยการผลิตอย่างทั่วถึง การช่วยเหลือเกษตรกรรายย่อยตลอดจนถึงการใช้กลไกตลาดดูแลราคาสินค้า
เกษตรประเภทที่ราคาต่ าผิดปกติให้สูงขึ้นตามสมควร 
   ข้อ 6.15 ในด้านเกษตรกรรม ด าเนินการใน 2 เรื่องใหญ่ คือ การปรับโครงสร้างการผลิตสินค้า
เกษตรให้สอดคล้องกับความต้องการด้วยวิธีการต่างๆ เช่น การแบ่งเขตเพื่อปลูกพืชผลแต่ละชนิด และการสนับสนุนให้
สหกรณ์ของกลุ่มเกษตรกรที่ผลิตสินค้าเกษตรเพิ่มบทบาทในฐานะผู้ซื้อพืชผลจนถึงการแปรรูปและการส่งออกได้                     
แล้วแต่กรณี เพื่อให้สหกรณ์เป็นผู้ค้าขายสินค้าเกษตรรายใหญ่อีกรายหนึ่ง ซึ่งจะช่วยคานอ านาจของกลุ่มพ่อค้าเอกชนที่มี
อยู่ในปัจจุบันให้มีความสมดุลมากขึ้น   

(ดูภาคผนวก ก : ความเชื่อมโยงนโยบายรัฐบาล ยุทธศาสตร์การจัดสรร แผนงาน เป้าหมายการให้บริการกระทรวง          
กับเป้าหมายการให้บริการ ผลผลิต/โครงการ กิจกรรม ของ สป.กษ. ปี 2560) 

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

 

 

3



2. รายละเอียดประเด็นยุทธศาสตร์ เป้าประสงค์ ตัวชี้วัด กลยุทธ์ และสรุปแผนการด าเนินงาน ของ สป.กษ. 

  ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพแก่เกษตรกรให้มีความเข้มแข็งและคุณภาพ
ชีวิตที่ดีขึ้น โดยก าหนดกลยุทธ์ในการด าเนินงาน 2 กลยุทธ์ ได้แก่  
  1) พัฒนาและสนับสนุนการบรูณาการแผนสู่การปฏิบตัิเพื่อให้การพฒันาและเสริมสร้างศักยภาพแก่เกษตรกร
ประสบความส าเร็จ  
  2) พัฒนาและเสริมสร้างความเข้มแข็งแก่เกษตรกรและองค์กรเกษตรกร 

 ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาระบบ และกลไกการบริหารจัดการด้านการเกษตรและสหกรณ์ให้มี
ประสิทธิภาพ โดยก าหนดกลยุทธ์ในการด าเนินงาน 2 กลยุทธ์ ได้แก่  
 1) พัฒนาระบบอ านวยการและบริหารจัดการด้านการเกษตรให้มีประสิทธิภาพ  
 2) ส่งเสริมและสนับสนุนให้เกษตรกรท าเกษตรกรรมยั่งยืนเพิ่มขึ้น 

 ทั้งนี้ ในแต่ละประเด็นยุทธศาสตร์ ได้ก าหนดเป้าประสงค์ ตัวชี้วัด และรายละเอียดการด าเนินงาน โดยมี
ผลผลิต/โครงการ กิจกรรมส าคัญที่ต้องด าเนินการ  หน่วยงานในระดับ กอง/ส านัก ที่รับผิดชอบด าเนินการ ประกอบด้วย  
2 โครงการ 2 ผลผลิต และกิจกรรมต่างๆ 9 กิจกรรม ดังนี้ 

 

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

 

 

4



ประเดน็ยุทธศาสตร์ที่ 1 

การพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพแก่เกษตรกรให้มีความเข้มแข็งและคณุภาพชีวิตที่ดีขึ้น 

เป้าประสงค ์และตัวชี้วัด 

เป้าประสงค์ที่ 1 : เกษตรกรในจังหวัดชายแดนภาคใต้ได้รับการพัฒนาและส่งเสริมอาชีพด้านการเกษตร 
ตัวชี้วดั : ร้อยละของเกษตรกรที่ได้รับการพัฒนาและส่งเสริมอาชีพด้านการเกษตรมีรายได้เพิ่มขึ้น (ร้อยละ 60) 

เป้าประสงค์ที่ 2 : พัฒนาและเสริมสร้างความเข้มแข็งแก่เกษตรกรและองค์กรเกษตรกร  
ตัวชี้วดั : ร้อยละความส าเร็จของการอ านวยการและบริหารจัดการสภาเกษตรกรที่บรรลุผลตามเป้าหมาย 

  ที่ก าหนด (ร้อยละ 76) 

กลยุทธ์/วิธีการ  ผลผลิต กิจกรรม และหน่วยงานรับผิดชอบ 

กลยุทธท์ี่ 1 : พัฒนาและสนับสนุนการบูรณาการแผนสู่การปฏิบัติ เพื่อให้การพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพ 
  แก่เกษตรกรประสบความส าเร็จ   

โครงการ   : โครงการส่งเสริมอาชีพด้านการเกษตรในจังหวัดชายแดนภาคใต้ 
ตัวชี้วดั : - จ านวนเกษตรกรที่ได้รับการพัฒนาและส่งเสริมอาชีพด้านการเกษตร (3,700 ราย) 

  - ร้อยละของเกษตรกรที่ได้รับการพัฒนาและส่งเสริมอาชีพด้านการเกษตรสามารถน าไปปฏิบัติได้ 
    (ร้อยละ 70) 

กิจกรรม   : การพัฒนาการเกษตรในพื้นที่ชายแดนภาคใต้ 
ตัวชี้วดั : - จ านวนหมู่บ้านที่ด าเนินการศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียงประจ าหมู่บ้าน (244 หมู่บ้าน) 

  - จ านวนอาสาสมัครเกษตรและสหกรณ์ที่สนับสนุนการปฏิบัติงานในพื้นที่ (289 ราย) 
หน่วยงาน : ส านักแผนงานและโครงการพิเศษ 

กลยุทธท์ี่ 2 : พัฒนาและเสริมสร้างความเข้มแข็งแก่เกษตรกรและองค์กรเกษตรกร   

ผลผลิต  : อ านวยการและบริหารจัดการด้านงานสภาเกษตรกรแห่งชาติ 
ตัวชี้วดั : - ร้อยละความส าเร็จของการอ านวยการและบริหารจัดการสภาเกษตรกรที่บรรลุผลตามเป้าหมาย 

    ที่ก าหนด (ร้อยละ 76) 

กิจกรรม   : บูรณาการพัฒนาและแก้ไขปัญหาด้านการเกษตรแบบมีส่วนร่วม 
ตัวชี้วดั : - จ านวนข้อเสนอเชิงนโยบายในการพัฒนาหรือแก้ไขปัญหาด้านการเกษตร ที่สภาเกษตรกรแห่งชาติ 

    ส่งให้หน่วยงานที่เกี่ยวข้องพิจารณาด าเนินการ (5 เรื่อง) 
  - จ านวนเรื่องในการพัฒนาหรือแก้ไขปัญหาด้านการเกษตรร่วมกับหน่วยงานในจังหวัดหรือองค์กร 
    ปกครองส่วนท้องถิ่น (77 เรื่อง) 

หน่วยงาน : ส านักงานสภาเกษตรกรแห่งชาติ 

 

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

 

 

5



ประเดน็ยุทธศาสตร์ที่ 2 

การพัฒนาระบบและกลไกการบริหารจัดการด้านการเกษตรและสหกรณใ์ห้มีประสิทธิภาพ 

เป้าประสงค ์และตัวชี้วัด 

เป้าประสงคท์ี่ 1 : หน่วยงานในสังกดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์ มีการด าเนินงานอย่างมปีระสิทธิภาพและ 
  เกิดความคล่องตัว 

ตัวชี้วดั : ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานในภารกิจระดับกระทรวง (ร้อยละ 85)  

เป้าประสงค์ที่ 2 : พัฒนาและสง่เสริมใหเ้กษตรกรมีศักยภาพในการท าการเกษตรอย่างยั่งยืน 
ตัวชี้วดั : - จ านวนเกษตรกรที่ได้รับการพัฒนาศักยภาพ (18,500 ราย)  

  - ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานเพื่อพัฒนาความร่วมมือ และแก้ไขปัญหาสินค้าเกษตร 
    กับต่างประเทศ (ร้อยละ 85) 
  - จ านวนจังหวัดที่ได้รับการสนับสนุนการด าเนินงานตามนโยบายเพื่อการพัฒนาการเกษตรให้เกิด 
    ความยั่งยืน (76 จังหวัด)   

กลยุทธ์/วิธีการ  ผลผลิต กิจกรรม และหน่วยงานรับผิดชอบ 

กลยุทธท์ี่ 1 : พัฒนาระบบอ านวยการและบริหารจัดการด้านการเกษตรให้มีประสิทธิภาพ   

ผลผลิต   : อ านวยการและบริหารจัดการด้านการเกษตร    
ตัวชี้วดั : ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานตามแผนปฏิบัติงานประจ าปีของส านักงานปลัดกระทรวง 

  เกษตรและสหกรณ์ (ร้อยละ 85)    

กิจกรรมที่ 1   : สนับสนุนการบริหารจัดการด้านการเกษตร                    
ตัวชี้วดั : ร้อยละความส าเร็จของการด าเนนิงานของหนว่ยงานที่สนบัสนนุการบริหารจัดการ (ร้อยละ 85)                                  

  กิจกรรมย่อยที่ 1.1 : การพัฒนาบุคลากรของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 
 ตัวชี้วดั :  ร้อยละความส าเร็จของการด าเนนิงานด้านการพฒันาบคุลากร (ร้อยละ 85) 
  หน่วยงาน : สถาบนัเกษตราธิการ 

  กิจกรรมย่อยที่ 1.2 : การบริการเผยแพร่และประชาสัมพันธ์ด้านการเกษตร 
 ตัวชี้วัด : ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานตามแผนการบริการเผยแพร่และประชาสัมพันธ์                      

ด้านการเกษตร (ร้อยละ 85)  
  หน่วยงาน : กองเกษตรสารนิเทศ 

  กิจกรรมย่อยที่ 1.3 : การบริหารงานสารบรรณ                    
 ตัวชี้วดั :  ร้อยละความส าเร็จของการด าเนนิงานตามแผนการบริหารงานสารบรรณ (ร้อยละ 85) 
  หน่วยงาน : กองกลาง 
  กิจกรรมย่อยที่ 1.4 : การบริหารงบประมาณ งานพสัดุ และบริหารการเบิกจ่าย                    

 ตัวชี้วัด :  ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานตามแผนการบริหารงบประมาณ งานพัสดุ และบริหาร
การเบิกจ่าย (ร้อยละ 85)              

  หน่วยงาน : กองคลัง  
  กิจกรรมย่อยที่ 1.5 : การบริหารงานบุคคล                    
 ตัวชี้วดั :  ร้อยละความส าเร็จของการด าเนนิงานตามแผนการบริหารงานบุคคล (ร้อยละ 85)              
  หน่วยงาน : กองการเจา้หนา้ที ่ 

 

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

 

 

6



  กิจกรรมย่อยที่ 1.6 : การอ านวยการด้านกฎหมาย     
 ตัวชี้วัด : ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานตามแผนการอ านวยการด้านกฎหมาย (ร้อยละ 85) 
 หน่วยงาน : ส านักกฎหมาย 
  กิจกรรมย่อยที่1.7 : การตรวจสอบภายใน    
 ตัวชี้วัด : ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานตามแผนการตรวจสอบภายใน (ร้อยละ 85) 
  หน่วยงาน : ส านักตรวจสอบภายใน  
  กิจกรรมย่อยที่ 1.8 : การพัฒนาระบบราชการ          
 ตัวชี้วัด : ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานตามแผนการพัฒนาระบบราชการ  (ร้อยละ 85)                                
 หน่วยงาน : ส านักพัฒนาระบบบริหาร           
  กิจกรรมย่อยที่ 1.9 : การบริหารแผนงาน/โครงการ ของ สป.กษ.  
 ตัวชี้วัด : ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานตามแผนด้านการบริหารแผนงาน/โครงการ ของ สป.กษ.  

            (ร้อยละ 85) 
 หน่วยงาน : ส านักแผนงานและโครงการพิเศษ           

  กิจกรรมย่อยที่ 1.10 : การอ านวยการด้านการป้องกันและแก้ไขปัญหาภัยพิบัติด้านการเกษตร                    

 ตัวชี้วดั :  ร้อยละความส าเร็จของการด าเนนิงานตามแผนการอ านวยการด้านการป้องกนัและแก้ไขปญัหา
ภัยพิบัติดา้นการเกษตร (ร้อยละ 85) 

  หน่วยงาน : ส านักแผนงานและโครงการพิเศษ  
  กิจกรรมย่อยที่ 1.11 : การสนับสนุนการตรวจราชการกระทรวงเกษตรและสหกรณ ์  
 ตัวชี้วดั : ร้อยละความส าเร็จของการด าเนนิงานตามแผนการสนบัสนุนการตรวจราชการกระทรวง 

            เกษตรและสหกรณ์ (ร้อยละ 85)                                 
  หน่วยงาน : ส านักตรวจราชการ  
 กิจกรรมย่อยที่ 1.12 : การสนับสนุนภารกจิของรัฐมนตร ี  
 ตัวชี้วดั : ร้อยละความส าเร็จของการด าเนนิงานตามแผนการสนบัสนุนภารกจิของรัฐมนตรี (ร้อยละ 85)                                 
 หน่วยงาน : ส านักตรวจราชการ  

กิจกรรมที่ 2   : อ านวยการด้านการเกษตรต่างประเทศ                    
ตัวชี้วดั : ร้อยละความส าเร็จของการประชุม เจรจา หารือ กบัตา่งประเทศเพื่อพัฒนาความร่วมมือ แก้ไขปัญหา 

  และขยายตลาดสนิค้าเกษตรตามแผนที่ก าหนด (ร้อยละ 85)                                  

  กิจกรรมย่อยที่ 2.1 : พัฒนาความร่วมมือและขยายการด าเนินงานด้านการเกษตรต่างประเทศ 
 ตัวชี้วดั :  จ านวนเรื่องทีไ่ด้พฒันาและขยายการด าเนนิงานดา้นการเกษตร และแกไ้ขปัญหาที่เกี่ยวข้อง 

(58 เรือ่ง) 
  หน่วยงาน : ส านักการเกษตรตา่งประเทศ 
  กิจกรรมย่อยที่ 2.2 : ด าเนินภารกิจด้านการเกษตรตา่งประเทศ 
 ตัวชี้วัด :  จ านวนเรื่องที่มีการศึกษา วิเคราะห์ เพื่อสนับสนุนความร่วมมือและการขยายโอกาสของ

สินค้าเกษตรในต่างประเทศ (17 เรื่อง) 
  หน่วยงาน : ส านักงานที่ปรึกษาการเกษตรตา่งประเทศ 

 
 
 

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

 

 

7



กิจกรรมที่ 3   : สนับสนุนการพัฒนาศักยภาพเกษตรกร         
ตัวชี้วดั : ร้อยละความส าเร็จของการด าเนนิงานเพื่อสนบัสนนุการพฒันาศักยภาพเกษตรกร (ร้อยละ 85)                                

  กิจกรรมย่อยที่ 3.1 : การพัฒนาการเกษตรตามแนวทฤษฏีใหม่ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 
 ตัวชี้วดั :  ร้อยละความส าเร็จของการพฒันาการเกษตรตามแนวทฤษฎีใหม่ตามหลกัปรชัญาของ

เศรษฐกิจพอเพียง (ร้อยละ 85) 
  หน่วยงาน : กองนโยบายเทคโนโลยีเพื่อการเกษตรและเกษตรกรรมยั่งยนื 

  กิจกรรมย่อยที่ 3.2 : การยกย่องและเชิดชูเกียรติผู้ทรงภูมิปัญญาด้านการเกษตร 
 ตัวชี้วดั :  ร้อยละความส าเร็จของการด าเนนิการยกย่องเชิดชูเกียรตแิก่ผู้ทรงภูมิปัญญาดา้นการเกษตร 

             ในสาขาตา่งๆ เปน็ปราชญ์เกษตรของแผน่ดนิ 4 สาขา (รอ้ยละ 85) 
  หน่วยงาน : กองนโยบายเทคโนโลยีเพื่อการเกษตรและเกษตรกรรมยั่งยนื 

  กิจกรรมย่อยที่ 3.3 : การจัดการเพื่อการช่วยเหลือการสนับสนุนเงินกู้แก่เกษตรกร 
 ตัวชี้วดั :  ร้อยละความส าเร็จของการด าเนนิการช่วยเหลือและสนบัสนนุเงนิกู้แก่เกษตรกร (ร้อยละ 85) 
  หน่วยงาน : ส านักบริหารกองทนุเพื่อช่วยเหลือเกษตรกรและรับเรื่องร้องเรียน 

                กองบริหารงานกองทนุสงเคราะห์เกษตรกร 

กิจกรรมที่ 4   : สนับสนุนโครงการพระราชด าริ 
ตัวชี้วดั : ร้อยละความส าเร็จของการประสานและอ านวยการโครงการพระราชด าริเป็นไปตามแผนที่ก าหนด 

  (ร้อยละ 85) 
หน่วยงาน : กองประสานงานโครงการพระราชด าริ 

กิจกรรมที่ 5   : การบูรณาการงานในส่วนภูมิภาค 
ตัวชี้วดั : จังหวัดที่สามารถอ านวยการเพื่อบูรณาการงาน/โครงการ ด้านการเกษตรและสหกรณ์ของจังหวัด 

  ที่สามารถด าเนินการได้ตามแผนที่ก าหนดไม่ต่ ากว่าร้อยละ 85 (76 จังหวัด)    
หน่วยงาน : ส านักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัด 76 จังหวัด และส านักแผนงานและโครงการพิเศษ 

กิจกรรมที่ 6   : การจัดการระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 
ตัวชี้วดั : ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานตามแผนบริการข้อมูลสารสนเทศ (ร้อยละ 85) 
หน่วยงาน : ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร  

กลยุทธท์ี่ 2 : ส่งเสริมและสนบัสนุนใหเ้กษตรกรท าเกษตรกรรมยั่งยืนเพิ่มขึน้   

โครงการ  : ส่งเสริมและพัฒนาการเกษตรให้เกิดความยั่งยืน 
ตัวชี้วดั : จ านวนงาน/โครงการสง่เสรมิและพฒันาการเกษตรให้เกิดความยัง่ยืนที่ด าเนินการไดไ้ม่ต่ ากวา่ 

  ร้อยละ 85 (8 โครงการ) 

กิจกรรม   : สนับสนุนการด าเนินงานส่งเสริมและพัฒนาการเกษตรยั่งยืน 
ตัวชี้วดั : ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานส่งเสริมและพัฒนาการเกษตรยั่งยืน (ร้อยละ 85) 
หน่วยงาน : 1) กองเกษตรสารนิเทศ  

  2) กองนโยบายเทคโนโลยีเพื่อการเกษตรและเกษตรกรรมยั่งยืน 
  3) ส านักการเกษตรต่างประเทศ 
  4) ส านักงานที่ปรึกษาการเกษตรต่างประเทศ 
  5) ส านักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัด 76 จังหวัด 
 
 

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

 

 

8



รายการ  : ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐพัฒนาเกษตรกรรมยั่งยืนและเสริมสร้างความเข้มแข็งของเกษตรกร 
  อย่างเป็นระบบ 

ตัวชี้วดั : บุคลากรได้รับค่าตอบแทนตามศักยภาพการท างานอย่างโปร่งใสและเป็นธรรม (ร้อยละ 85) 

กิจกรรม   : ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 
ตัวชี้วดั : บุคลากรได้รับค่าตอบแทนตามสิทธิค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐอย่างถูกต้อง (ร้อยละ 85) 
หน่วยงาน : ทุกหน่วยงาน 

 

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

 

 

9



 

 
 

ภาคผนวก 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
ภาคผนวก ก 

ความเชื่อมโยงนโยบายรัฐบาล ยุทธศาสตร์การจัดสรร แผนงาน เป้าหมายการให้บริการกระทรวง 
กับเป้าหมายการให้บริการ ผลผลิต/โครงการ กิจกรรม ของ สป.กษ. ปี 2560 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



นโยบายรฐับาล 2. การรักษาความมั่นคงของรัฐ
และการต่างประเทศ

2.2 เร่งแก้ไขปัญหาการใช้ 6.4 ดูแลเกษตรกรให้มีรายได้
ความรุนแรงในจังหวัดชายแดนภาคใต้ ที่เหมาะสมด้วยวิธีการต่างๆ

ยุทธศาสตรจ์ัดสรร 1. ยุทธศาสตร์ด้านความมั่นคง 3. รายการค่าด าเนินการภาครัฐ
และการต่างประเทศ

แผนงาน แผนงานบูรณาการ แผนงานยุทธศาสตร์พฒันาเกษตรกรรม แผนงานบุคลากรภาครัฐ
ขับเคล่ือนการแก้ไขปัญหา ย่ังยืนและเสริมสร้างความเข้มแข็งของ
จังหวัดชายแดนภาคใต้ เกษตรกรอย่างเป็นระบบ

เป้าประสงค์ เศรษฐกิจขยายตัวต่อเนื่อง ภาคการเกษตรมีความเข้มแข็ง สามารถผลิต แผนงานรองรับบุคลากรภาครัฐ
เชิงยุทธศาสตร์ ประชาชนมีรายได้เพิม่ขึ้น สินค้าเกษตรที่มีคุณภาพและเพยีงพอส าหรับ พฒันาเกษตรกรรมย่ังยืนและเสริมสร้าง

และมีคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น ผู้บริโภคภายในประเทศและมีเหลือส าหรับ ความเข้มแข็งของเกษตรกร
การส่งออก ตลอดจนท าให้เกิดความมั่นคง อย่างเป็นระบบ
ในอาชีพและรายได้แก่เกษตรกร สามารถ

เชื่อมโยงไปสู่ภาคการผลิตอื่นได้

ยุทธศาสตร ์กษ. สร้างความเข้มแข็งให้กับเกษตรกร
และสถาบันเกษตรกร

เป้าประสงค์/ เกษตรกรในพืน้ที่ได้รับการพฒันา การผลิตสินค้าเกษตรที่ส าคัญได้รับการบริหาร เพือ่เป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการภาครัฐ
เป้าบรกิาร กษ. อาชีพด้านการเกษตร จัดการในการลดต้นทุนการผลิต พฒันาการเกษตรย่ังยืน

ยุทธศาสตร์
สป.กษ.

เป้าหมาย เกษตรกรในจังหวัดชายแดนภาคใต้ พฒันาและเสริมสร้าง หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ พฒันาและส่งเสริมให้เกษตรกรมีศักยภาพ เพือ่เป็นค่าใช้จ่ายในการ
การให้บรกิาร ได้รับการพฒันาและส่งเสริมอาชีพ ความเข้มแข็งแก่เกษตรกร มีการด าเนินงานอย่างมีประสิทธิภาพ ในการท าการเกษตรอย่างย่ังยืน ด าเนินการภาครัฐ
สป.กษ. ด้านการเกษตร และองค์กรเกษตรกร และเกิดความคล่องตัว

โครงการ/ผลผลิต ค. ส่งเสริมอาชีพด้านการเกษตร ผ. อ านวยการและบริหารจัดการ ผ. อ านวยการและบริหารจัดการด้านการเกษตร ค. ส่งเสริมและพฒันาการเกษตร รายกาบุคลากรภาครัฐ
ในจังหวัดชายแดนภาคใต้ ด้านงานสภาเกษตรกรแห่งชาติ ให้เกิดความย่ังยืน

กิจกรรม  การพฒันาการเกษตรในพืน้ที่ บูรณาการพฒันาและแก้ไขปัญหา 1. สนับสนุนการบริหารจัดการด้านการเกษตร (สกธ. กกส. กก.  สนับสนุนการด าเนินงานส่งเสริม ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ
ชายแดนภาคใต้   ด้านการเกษตรแบบมีส่วนร่วม    กค. กกจ. สกม. สตน. สพบ. สผง. สตร. ศทส. สร. สลพ.) และพฒันาการเกษตรย่ังยืน (ทุกหน่วยงาน)

  (สนง.กษ.จว. สผง.)   (สภาเกษตรกรแห่งชาติ) 2. อ านวยการด้านการเกษตรต่างประเทศ (สกต. สปษ.) (กกส. กนท. สกต. สปษ. 
3. สนับสนุนการพฒันาศักยภาพเกษตรกร (กนท. สกร. กกค.) สนง.กษ.จว.)
4. สนับสนุนโครงการพระราชด าริ (กปพ.)
5. การบูรณาการงานในส่วนภูมิภาค (สนง.กษ.จว. สผง.)
6. การจัดการระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร (ศทส.)

6.15 ด้านเกษตรกรรม ด าเนินการ 2 เร่ืองใหญ่ คือ การปรับโครงสร้างการผลิตสินค้าเกษตรให้สอดคล้องกับ
ความต้องการและสนันสนุนสหกรณ์แก่กลุ่มเกษตรกร

เพิม่ประสิทธิภาพการบริหารจัดการสินค้าเกษตรตลอดโซ่อุปทาน

เกษตรกรได้รับการพฒันาศักยภาพในการผลิตสินค้าเกษตร

การพฒันาระบบและกลไกการบริการจัดการด้านการเกษตรและสหกรณ์ให้มีประสิทธิภาพ

การเช่ือมโยงนโยบายรัฐบาล ยทุธศาสตร์การจดัสรร แผนงาน เป้าหมายการให้บริการกระทรวง 
กับเป้าหมายการให้บริการ ผลผลติ/โครงการ กิจกรรม ของ สป.กษ. ปี 2560

2. ยุทธศาสตร์ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขันของประเทศ

แผนงานพืน้ฐานด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขันของประเทศ

การพฒันาและเสริมสร้างศักยภาพแก่เกษตรกรให้มีความเข้มแข็งและ
คุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น

6. การเพิม่ศักยภาพทางเศรษฐกิจของประเทศ

แผนงานรองรับพฒันาการเกษตรย่ังยืน

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

10



 

 
ภาคผนวก ข 

แผนการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ของส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 
ประจ าปี 2560 

 

 



  วิสัยทัศน์ : องค์กรสมรรถนะสูงในการอ านวยการและสนับสนุนการพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์อย่างบูรณาการ สูผ่ลสัมฤทธิเ์พ่ิมคุณภาพชีวิตเกษตรกร

  พันธกิจ : 1. ก ำกับ ดูแล สนับสนุน และประสำนงำนใหห้น่วยงำนในสังกัดกระทรวงมีสมรรถนะ ประสิทธิภำพ

                     และประสิทธิผลกำรด ำเนินงำนมำกขึน้ รวมทัง้กำรสร้ำงพืน้ฐำนระบบกำรบริหำรจัดกำรทีดี่ของกระทรวง

 2. พฒันำและเสริมสร้ำงศักยภำพของเกษตรกรใหบ้รรลุผลตำมแนวทำงปรัชญำเศรษฐกิจพอเพยีง     อย่ำงกว้ำงขวำง
 3. พฒันำและเสริมสร้ำงศักยภำพบุคลำกรทุกระดับอย่ำงเป็นระบบ

 แผนงาน : แผนงำนบูรณำกำรขับเคล่ือนกำรแก้ไข   แผนงาน : แผนงำนพืน้ฐำนด้ำนกำรสร้ำงควำมสำมำรถในกำรแข่งขันของประเทศ

              ปัญหำจังหวัดชำยแดนภำคใต้                            

   ประเด็นยุทธศาสตร์ : การพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพแก่เกษตรกรใหม้ีความเข้มแข็ง ประเด็นยุทธศาสตร์ : การพัฒนาระบบ และกลไกการบริหารจัดการด้านการเกษตรและสหกรณ์

                           และคุณภาพชีวิตทีดี่ข้ึน                         ใหม้ีประสิทธิภาพ

 เป้าประสงค์ : เกษตรกรในจังหวัดชำยแดนภำคใต้ได้รับ    เป้าประสงค์ : พัฒนำและเสริมสร้ำงควำมเข้มแข็งแก่เกษตรกร

                    กำรพัฒนำและส่งเสริมอำชีพด้ำนกำรเกษตร                      และองค์กรเกษตรกร                   

  กลยุทธ์ : พัฒนำและสนบัสนนุกำรบรูณำกำรแผนสู่กำรปฏิบติั    กลยุทธ์ : พัฒนำและเสริมสร้ำงควำมเข้มแข็งแก่เกษตรกร

              เพื่อใหก้ำรพัฒนำและเสริมสร้ำงศักยภำพ                และองค์กรเกษตรกร              

              แก่เกษตรกรประสบควำมส ำเร็จ               

  โครงการ : โครงกำรส่งเสริมอำชีพด้ำนกำรเกษตร    ผลผลิต : อ ำนวยกำรและบริหำรจัดกำรด้ำนงำนสภำเกษตรกร   
                 ในจังหวัดชำยแดนภำคใต้                  แหง่ชำติ

   กิจกรรม : ประกอบด้วย 1 กิจกรรม    กิจกรรม : ประกอบด้วย 1 กิจกรรม    

   -กำรพัฒนำกำรเกษตรในพื้นที่ชำยแดนภำคใต้ (สผง.)    -บรูณำกำรพัฒนำและแก้ไขปญัหำด้ำนกำรเกษตรแบบมีส่วนร่วม  

    (สภาเกษตรกรแห่งชาติ)

    

 

    
    

6. สนับสนุนและประสำนงำนใหภ้ำรกิจด้ำนกำรเกษตรต่ำงประเทศเกิดควำมคล่องตัวและมีประสิทธิภำพ

1. ผังสรุปแผนการด าเนินงาน ของ สป.กษ. ประจ าปี 2560

4. พฒันำและส่งเสริมกำรน ำเทคโนโลยีสำรสนเทศและกำรส่ือสำรมำใช้ใหเ้กิดประสิทธิภำพและประสิทธิผล

5. พฒันำและสนับสนุนกำรประชำสัมพนัธ์นโยบำย กิจกรรม และโครงกำรต่ำงๆ ของกระทรวงใหเ้ป็นทีรู้่จัก

ภาคผนวก ข
แผนการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ของ ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ประจ าปี 2560

เป้าประสงค์ : เพื่อเป็นค่าใช้จ่าย 
           ในการด าเนินการภาครัฐ 

     แผนงาน : แผนงานบุคลากรภาครัฐ 

  กิจกรรม : ประกอบดว้ย 1 กิจกรรม 
  -ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 
   (ทุกหน่วยงาน) 

กิจกรรม : ประกอบดว้ย 1 กิจกรรม 
-สนับสนุนการด าเนินงานส่งเสริมและพัฒนา 
 การเกษตรยั่งยืน 
 (กกส. กนท. สกต. สปษ. สนง.กษ.จว.) 

กิจกรรม : ประกอบดว้ย 6 กิจกรรม 
1. สนับสนุนการบริหารจัดการด้านการเกษตร (12 หน่วย)  
2. อ านวยการด้านการเกษตรต่างประเทศ (สกต. สปษ.) 
3. สนับสนุนการพัฒนาศักยภาพเกษตรกร (กนท. สกร. กกค.) 
4. สนับสนุนโครงการพระราชด าริ (กปพ.) 
5. การบูรณาการงานในส่วนภูมิภาค (สนง.กษ.จว.  สผง.)  

รายการ : ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐพัฒนา
เกษตรกรรมย่ังยืนและเสรมิสร้างความเข้มแขง็
ของเกษตรกรอย่างเป็นระบบ 

โครงการ :  ส่งเสริมและพัฒนาการเกษตร 
              ให้เกิดความยั่งยืน 

ผลผลิต : อ านวยการและบริหารจัดการด้านการเกษตร 

กลยุทธ์ : ส่งเสริมและสนับสนุนให้เกษตรกร 
            ท าเกษตรกรรมยั่งยืนเพิ่มข้ึน 

กลยุทธ์ : พัฒนาระบบอ านวยการและบริหารจัดการ 
            ด้านการเกษตรให้มีประสิทธิภาพ 

เป้าประสงค์ : หน่วยงานในสังกัด กษ. มีการด าเนินงานอย่างมี         
                  ประสิทธิภาพและเกิดความคล่องตัว 

แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาเกษตรกรรมยั่งยืนและ 
              เสริมสร้างความเข้มแข็งของเกษตรกรอย่างเป็นระบบ 

เป้าประสงค์ : พัฒนาและส่งเสริมให้เกษตรกร    
           มีศักยภาพในการท าการเกษตรอย่างยั่งยืน 

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

11



ผลผลิต/โครงการ กิจกรรม ปริมาณ หน่วย งบประมาณ หน่วยงาน
งาน นับ (บาท) ที่รับผิดชอบ
รวม ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รวมทั้งสิน้ 1,887,089,500
       1. งบประมาณของ ส านกั/กอง 1,871,089,500
       2. กนัส ารองงบประมาณ (จากรายการ ต/ช/ว) 16,000,000

       1) กนัส ำรองส่วนกลำงของ สป.กษ. (ประมำณ 12%) 13,000,000
       2) งบประมำณทีเ่ตรียมไว้ส ำหรับงำนตำมนโยบำยส ำคัญ (ประมำณ 3%) 3,000,000

ประเด็นยทุธศาสตร์ที่ 1 : การพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพแก่เกษตรกรใหม้คีวามเข้มแข็ง 437,321,900

                                และคุณภาพชีวิตที่ดีข้ึน
เป้าประสงค์ที ่1  : เกษตรกรในจังหวัดชายแดนภาคใต้ได้รับการพัฒนาและส่งเสริมอาชีพด้านการเกษตร 30,068,800
ตัวชี้วัด : ร้อยละของเกษตรกรทีไ่ด้รับการพัฒนาและส่งเสริมอาชีพด้านการเกษตรมีรายได้เพิม่ขึ้น 60 ร้อยละ -  -   -   -   -     -     -     -     -     -   -  60    
กลยทุธ์ : พัฒนาและสนับสนุนการบูรณาการแผนสู่การปฏิบัติ เพ่ือให้การพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพ
           แก่เกษตรกรประสบความส าเร็จ
โครงการ : โครงการส่งเสริมอาชีพด้านการเกษตรในจังหวัดชายแดนภาคใต้ 30,068,800
ตัวชี้วัด : -จ านวนเกษตรกรทีไ่ด้รับการพัฒนาและส่งเสริมอาชีพด้านการเกษตร 3,700 ราย -  -   -   -   -     -     -     -     -     -   -  3,700  

           -ร้อยละของเกษตรกรทีไ่ด้รับการพัฒนาและส่งเสริมอาชีพด้านการเกษตรสามารถน าไปปฏิบติัได้ 70 ร้อยละ -  -   -   -   -     -     -     -     -     -   -  70    
กิจกรรมที ่1: การพัฒนาการเกษตรในพ้ืนทีช่ายแดนภาคใต้ 30,068,800 สผง.
ตัวชี้วัด : -จ ำนวนหมู่บำ้นทีด่ ำเนนิกำรศูนย์เรียนรู้เศรษฐกจิพอเพียงประจ ำหมู่บำ้น 244 หมู่บำ้น -  -   -   -   -     -     -     -     -     -   -  244   
           -จ ำนวนอำสำสมัครเกษตรและสหกรณ์ทีส่นบัสนนุกำรปฏิบติังำนในพืน้ที่ 289 รำย -  -   -   -   -     -     -     -     -     -   -  289   

เป้าประสงค์ที ่2  : พัฒนาและเสริมสร้างความเข้มแข็งแก่เกษตรกรและองค์กรเกษตรกร 407,253,100
ตัวชี้วัด : ร้อยละความส าเร็จของการอ านวยการและบริหารจัดการสภาเกษตรกรทีบ่รรลุผลตามเปา้หมาย 76 ร้อยละ -  -   25    -   -     60      -     -     72      -   -  76    
           ทีก่ าหนด
กลยทุธ์ : พัฒนาและเสริมสร้างความเข้มแข็งแก่เกษตรกรและองค์กรเกษตรกร
ผลผลิต : อ านวยการและบริหารจัดการด้านงานสภาเกษตรกรแห่งชาติ 407,253,100
ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการอ านวยการและบริหารจัดการสภาเกษตรกรทีบ่รรลุผลตามเปา้หมาย 76 ร้อยละ -  -   25    -   -     60      -     -     72      -   -  76    
             ทีก่ าหนด

กิจกรรมที ่2 : บูรณาการพัฒนาและแก้ไขปัญหาด้านการเกษตรแบบมสี่วนร่วม 407,253,100 สภาเกษตรกรฯ
ตัวชี้วัด : -จ ำนวนข้อเสนอเชิงนโยบำยในกำรพัฒนำหรือแกไ้ขปญัหำด้ำนกำรเกษตร ทีส่ภำเกษตรกรแหง่ชำติ 5 เร่ือง -  -   2     -   -     1       -     -     1       -   -  1      
             ส่งใหห้นว่ยงำนทีเ่กีย่วข้องพิจำรณำด ำเนนิกำร
            -จ ำนวนเร่ืองในกำรพัฒนำหรือแกไ้ขปญัหำด้ำนกำรเกษตรร่วมกบัหนว่ยงำนในจังหวัดหรือ 77 เร่ือง -  10    12    10    10      19      5       5       2       2     2     -   
             องค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่น

2. ตารางแผนการปฏิบัติงาน ของส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ประจ าปี 2560

เป้าหมายการด าเนินงาน
2559 2560

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

12



ผลผลิต/โครงการ กิจกรรม ปริมาณ หน่วย งบประมาณ หน่วยงาน
งาน นับ (บาท) ที่รับผิดชอบ
รวม ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

เป้าหมายการด าเนินงาน
2559 2560

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ประเด็นยทุธศาสตร์ที่ 2 : การพัฒนาระบบ และกลไกการบริหารจัดการด้านการเกษตรและสหกรณ์ 1,433,767,600
                                ใหม้ปีระสิทธิภาพ
เป้าประสงค์ที ่3 : หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์มกีารด าเนินงานอยา่งมปีระสิทธิภาพ 537,700,400
                      และเกิดความคล่องตัว
ตัวชี้วัด : ร้อยละความส าเร็จของการด าเนนิงานในภารกจิระดับกระทรวง 85 ร้อยละ -  -   -   -   -     -     -     -     -     -   -  85    
กลยทุธ์ : พัฒนาระบบอ านวยการและบริหารจัดการด้านการเกษตรให้มปีระสิทธิภาพ
ผลผลิต : อ านวยการและบริหารจัดการด้านการเกษตร 537,700,400
ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนนิงานตามแผนปฏิบติังานประจ าปขีองส านกังานปลัด 85 ร้อยละ -  -   10    -   -     30      -     -     60      -   -  85    
            กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กลยทุธ์ยอ่ย : พัฒนาระบบอ านวยการเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการบูรณาการด้านการเกษตร และผลักดัน
               ให้เกิดการบริหารจัดการทีดี่ในกระทรวง
กิจกรรมที ่3 : สนับสนุนการบริหารจัดการด้านการเกษตร 149,427,700 11 หน่วยงาน
ตัวชี้วัด : -ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรด ำเนนิงำนของหนว่ยงำนทีส่นบัสนนุกำรบริหำรจัดกำร 85 ร้อยละ -  -   20    -   -     50      -     -     70      -   -  85    

กิจกรรมยอ่ยที ่3.1 : กำรพัฒนำบคุลำกรของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 31,548,300 สกธ.
 -ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรด ำเนนิงำนด้ำนกำรพัฒนำบคุลำกร 85 ร้อยละ -  -   20    -   -     50      -     -     70      -   -  85    

กิจกรรมยอ่ยที ่3.2 : กำรบริกำรเผยแพร่และประชำสัมพันธ์ด้ำนกำรเกษตร 14,950,200 กกส.
 -ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรปฏิบติังำนตำมแผนบริกำรเผยแพร่และประชำสัมพันธ์ 85 ร้อยละ -  -   20    -   -     50      -     -     70      -   -  85    
  ด้ำนกำรเกษตร

กิจกรรมยอ่ยที ่3.3 : กำรบริหำรงำนสำรบรรณ 35,482,500 กก.
 -ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรปฏิบติังำนตำมแผนกำรบริหำรงำนสำรบรรณ 85 ร้อยละ -  -   20    -   -     50      -     -     70      -   -  85    

กิจกรรมยอ่ยที ่3.4 : กำรบริหำรงบประมำณ งำนพัสดุ และบริหำรกำรเบกิจ่ำย 26,278,000 กค.
 -ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรปฏิบติังำนตำมแผนกำรบริหำรงบประมำณ งำนพัสดุ 85 ร้อยละ -  -   20    -   -     50      -     -     70      -   -  85    
  และบริหำรกำรเบกิจ่ำย

กิจกรรมยอ่ยที ่3.5 : กำรบริหำรงำนบคุคล 2,454,000 กกจ.
 -ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรปฏิบติังำนตำมแผนกำรบริหำรงำนบคุคล 85 ร้อยละ -  -   20    -   -     50      -     -     70      -   -  85    

กิจกรรมยอ่ยที ่3.6 : กำรอ ำนวยกำรด้ำนกฎหมำย 2,894,900 สกม.
 -ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรปฏิบติังำนตำมแผนกำรอ ำนวยกำรด้ำนกฎหมำย 85 ร้อยละ -  -   20    -   -     50      -     -     70      -   -  85    

กิจกรรมยอ่ยที ่3.7 : กำรตรวจสอบภำยใน 1,824,000 สตน.
 -ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรปฏิบติังำนตำมแผนกำรตรวจสอบภำยใน 85 ร้อยละ -  -   20    -   -     50      -     -     70      -   -  85    

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

13



ผลผลิต/โครงการ กิจกรรม ปริมาณ หน่วย งบประมาณ หน่วยงาน
งาน นับ (บาท) ที่รับผิดชอบ
รวม ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

เป้าหมายการด าเนินงาน
2559 2560

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

กิจกรรมยอ่ยที ่3.8 : กำรพัฒนำระบบรำชกำร 2,904,300 สพบ.
 -ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรปฏิบติังำนตำมแผนกำรพัฒนำระบบรำชกำร 85 ร้อยละ -  -   20    -   -     50      -     -     70      -   -  85    

กิจกรรมยอ่ยที ่3.9 : กำรบริหำร แผนงำน/โครงกำร ของ สป.กษ. 6,762,200 สผง.
 -ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรปฏิบัติงำนตำมแผนด้ำนกำรบริหำรแผนงำน/โครงกำร ของ สป.กษ. 85 ร้อยละ -  -   20    -   -     50      -     -     70      -   -  85    

กิจกรรมยอ่ยที ่3.10 : กำรอ ำนวยกำรด้ำนกำรปอ้งกนัและแกไ้ขปญัหำภัยพิบติัด้ำนกำรเกษตร 2,765,900 สผง.
 -ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรปฏิบติังำนตำมแผนกำรอ ำนวยกำรด้ำนกำรปอ้งกนัและ 85 ร้อยละ -  -   20    -   -     50      -     -     70      -   -  85    
  แกไ้ขปญัหำภัยพิบติัด้ำนกำรเกษตร

กิจกรรมยอ่ยที ่3.11 : กำรสนบัสนนุกำรตรวจรำชกำรกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 8,600,800 สตร.
 -ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรปฏิบติังำนตำมแผนกำรสนบัสนนุกำรตรวจรำชกำร 85 ร้อยละ -  -   20    -   -     50      -     -     70      -   -  85    
  กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กิจกรรมยอ่ยที ่3.12 : กำรสนบัสนนุภำรกจิของรัฐมนตรี 11,446,000 สร.

 -ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรปฏิบติังำนตำมแผนกำรสนบัสนนุภำรกจิของรัฐมนตรี 85 ร้อยละ -  -   20    -   -     50      -     -     70      -   -  85    

การด าเนินงานของศูนยเ์ทคโนโลยสีารสนเทศและการสื่อสาร  -  - 1,516,600 -  -   -   -   -     -     -     -     -     -   -  -   ศทส.

กลยทุธ์ยอ่ย : พัฒนาความร่วมมอืและขยายการด าเนินงานด้านการเกษตรต่างประเทศ เพ่ือเพ่ิม
               ความสามารถในการแข่งขัน
กิจกรรมที ่4 : อ านวยการด้านการเกษตรต่างประเทศ 142,637,500 2 หน่วยงาน
ตัวชี้วัด : -ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรประชุม เจรจำ หำรือ กบัต่ำงประเทศ เพือ่พัฒนำควำมร่วมมือ 85 ร้อยละ -  -   20    -   -     50      -     -     70      -   -  85    
            แกไ้ขปญัหำและขยำยตลำดสินค้ำเกษตรตำมแผนทีก่ ำหนด

กิจกรรมยอ่ยที ่4.1 : พัฒนำควำมร่วมมือและขยำยกำรด ำเนนิงำนด้ำนกำรเกษตรต่ำงประเทศ 105,406,600 สกต.
 -จ ำนวนเร่ืองทีไ่ด้พัฒนำและขยำยกำรด ำเนนิงำนด้ำนกำรเกษตร และแกไ้ขปญัหำทีเ่กีย่วข้อง 58 เร่ือง 4     4      2     3      5       3       2       11      8       5     7     4      

กิจกรรมยอ่ยที ่4.2 : ด ำเนนิภำรกจิด้ำนกำรเกษตรต่ำงประเทศ 37,230,900 สปษ.
 -จ ำนวนเร่ืองทีม่ีกำรศึกษำ วิเครำะหเ์พือ่สนบัสนนุควำมร่วมมือและกำรขยำยโอกำส 17 เร่ือง -  2      2     3      1       2       1       1       2       1     1     1      
  ของสินค้ำเกษตรในต่ำงประเทศ

กลยทุธ์ยอ่ย : พัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพแก่เกษตรกร ให้มคีวามเข้มแข็งและมคุีณภาพชีวิตทีดี่ข้ึน
กิจกรรมที ่5 : สนับสนุนการพัฒนาศักยภาพเกษตรกร 27,129,300 3 หน่วยงาน
ตัวชี้วัด : -ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรด ำเนนิงำนเพือ่สนบัสนนุกำรพัฒนำศักยภำพเกษตรกร 85 ร้อยละ -  -   20    -   -     50      -     -     70      -   -  85    

กิจกรรมยอ่ยที ่5.1 : กำรพัฒนำกำรเกษตรตำมแนวทฤษฎีใหม่ตำมหลักปรัชญำของเศรษฐกจิพอเพียง 17,735,900 กนท.
 -ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรพัฒนำกำรเกษตรตำมแนวทฤษฏีใหม่ตำมหลักปรัชญำ 85 ร้อยละ -  -   20    -   -     50      -     -     70      -   -  85    
  ของเศรษฐกจิพอเพียง

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

14



ผลผลิต/โครงการ กิจกรรม ปริมาณ หน่วย งบประมาณ หน่วยงาน
งาน นับ (บาท) ที่รับผิดชอบ
รวม ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

เป้าหมายการด าเนินงาน
2559 2560

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

กิจกรรมยอ่ยที ่5.2 : กำรยกย่องและเชิดชูเกยีรติผู้ทรงภูมิปญัญำด้ำนกำรเกษตร  -  - 200,000 กนท.
 -ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรด ำเนนิกำรยกย่องและเชิดชูเกยีรติผู้ทรงภูมิปญัญำ 85 ร้อยละ -  -   20    -   -     50      -     -     70      -   -  85    
  ด้ำนกำรเกษตรในสำขำต่ำงๆ เปน็ปรำชญ์เกษตรของแผ่นดิน 4 สำขำ

กิจกรรมยอ่ยที ่5.3 : กำรจัดกำรเพือ่กำรช่วยเหลือกำรสนบัสนนุเงินกูแ้กเ่กษตรกร 9,193,400 สกร.,กกค.
 -ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรด ำเนนิกำรช่วยเหลือและสนบัสนนุเงินกูแ้กเ่กษตรกร 85 ร้อยละ -  -   20    -   -     50      -     -     70      -   -  85    

กลยทุธ์ยอ่ย : สร้างเครือข่ายความร่วมมอืกับภาคส่วนต่างๆ เพ่ือการพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์
กิจกรรมที ่6 : สนับสนุนโครงการพระราชด าริ 24,107,300 กปพ.
ตัวชี้วัด : -ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรประสำนและอ ำนวยกำรโครงกำรพระรำชด ำริเปน็ไปตำมแผนทีก่ ำหนด 85 ร้อยละ -  -   5     -   -     30      -     -     60      -   -  85    
กลยทุธ์ยอ่ย : พัฒนาระบบการบูรณาการในส่วนภูมภิาคให้มปีระสิทธิภาพ
กิจกรรมที ่7 : การบูรณาการงานในส่วนภูมภิาค 142,789,600 สนง.กษ.จว., 
ตัวชี้วัด : -จ ำนวนจังหวัดทีส่ำมำรถอ ำนวยกำรเพือ่บรูณำกำรงำน/โครงกำร ด้ำนกำรเกษตรและสหกรณ์ 76 จังหวัด -  -   -   -   -     -     -     -     -     -   -  76    สผง.
            ของจังหวัด ทีส่ำมำรถด ำเนนิกำรได้ตำมแผนทีก่ ำหนดไม่ต่ ำกว่ำร้อยละ 85
กลยทุธ์ยอ่ย : สนับสนุนเทคโนโลยสีารสนเทศและการสื่อสาร ทีม่ปีระสิทธิภาพและเหมาะสม
กิจกรรมที ่8 : การจัดการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการสื่อสาร 51,609,000 ศทส.
ตัวชี้วัด : -ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรด ำเนนิงำนตำมแผนบริกำรข้อมูลสำรสนเทศ 85 ร้อยละ -  -   30    -   -     60      -     -     70      -   -  85    

เป้าประสงค์ที ่4 : พัฒนาและส่งเสริมให้เกษตรกรมศัีกยภาพในการท าการเกษตรอยา่งยัง่ยนื 165,502,000
ตัวชี้วัด : -จ านวนเกษตรกรทีไ่ด้รับการพัฒนาศักยภาพ 18,500 ราย -  -   260  290   1,450 4,100 4,810 5,250 2,340 -   -  -   
           -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนนิงานเพือ่พัฒนาความร่วมมือและแกไ้ขปญัหาสินค้าเกษตรกบัต่างประเทศ 85 ร้อยละ -  -   20    -   -     50      -     -     70      -   -  85    
           -จ านวนจังหวัดทีไ่ด้รับการสนบัสนนุการด าเนนิงานตามนโยบายเพือ่การพัฒนาการเกษตรใหเ้กดิความย่ังยืน 76 จังหวัด -  -   -   -   -     -     -     -     -     -   -  76    
กลยทุธ์ : ส่งเสริมและสนับสนุนให้เกษตรกรท าเกษตรกรรมยัง่ยนืเพ่ิมข้ึน
โครงการ : โครงการส่งเสริมและพัฒนาการเกษตรให้เกิดความยัง่ยนื 165,502,000
ตัวชี้วัด : -จ านวนงาน/โครงการส่งเสริมและพัฒนา
การเกษตรใหเ้กดิความย่ังยืนทีด่ าเนนิการได้ไม่ต่ ากว่าร้อยละ 85 8 โครงการ -  -   -   -   -     -     -     -     -     -   -  8      

กิจกรรมที ่9: สนับสนุนการด าเนินงานส่งเสริมและพัฒนา
การเกษตรยัง่ยนื
 165,502,000 กกส.,กนท.,สกต.

ตัวชี้วัด : -ร้อยละควำมส ำเร็จของกำรด ำเนนิงำนส่งเสริมและพัฒนำกำรเกษตรย่ังยืน 85 ร้อยละ . -  -   20    -   -     50      -     -     70      -   -  85    สปษ.,สนง.กษ.จว.

เป้าประสงค์ที ่5 : เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการภาครัฐ 730,565,200
รายการบคุลากรภาครัฐ -  -   -   -   -     -     -     -     -     -   -  -   

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

15



3. แผนการใช้จ่ายงบประมาณ ของส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ประจ าปี 2560
 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (สะสม) 36.72 62.57 82.49 100.00
 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (รายไตรมาส) 36.72 25.86 19.91 17.51

ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจา่ย ทีไ่ด้รบัจดัสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

รวมทัง้สิ้น 1,887,089,500  221,263,900 189,908,100  281,727,600 692,899,600 161,265,600 159,960,300 166,701,300 487,927,200 144,124,800  109,963,800   121,690,000 375,778,600  104,339,400  114,471,000  111,673,700 330,484,100   
1. แผนการใช้จา่ย ไม่รวมกันส ารอง 1,871,089,500  221,263,900 187,029,800  281,727,600 690,021,300 161,265,600 159,693,500 166,701,300 487,660,400 140,506,900  106,345,900   118,072,000 364,924,800  103,338,900  113,470,400  111,673,700 328,483,000   

2. แผนการใช้จา่ยเงินกันส ารอง (15 %) 16,000,000      -                 2,878,300     -                 2,878,300    -                 266,800       -                 266,800       3,617,900      3,617,900      3,618,000     10,853,800    1,000,500      1,000,600     -                 2,001,100      

1. งบบุคลากร 670,720,900    53,666,300   53,668,600    53,668,700   161,003,600 53,668,800   53,669,700   53,670,100   161,008,600 58,115,000    58,116,300     58,118,100   174,349,400  58,118,500    58,120,000   58,120,800   174,359,300   

1.1 ข้าราชการ 474,673,100     37,547,700    37,549,700     37,549,800    112,647,200  37,550,200    37,550,400    37,550,700    112,651,300  41,560,400     41,561,200      41,562,200    124,683,800   41,562,800     41,563,700    41,564,300    124,690,800    

1.2 ลูกจา้งประจ า 43,667,100       3,420,900      3,420,900      3,420,900      10,262,700    3,420,900      3,420,900      3,421,000      10,262,800    3,856,500       3,856,700       3,856,900      11,570,100     3,857,000       3,857,200      3,857,300      11,571,500     

1.3 ค่าจา้งชั่วคราวในต่างประเทศ 18,818,400       1,568,200      1,568,200      1,568,200      4,704,600      1,568,200      1,568,200      1,568,200      4,704,600      1,568,200       1,568,200       1,568,200      4,704,600      1,568,200       1,568,200      1,568,200      4,704,600       
1.4 พนักงานราชการ 133,562,300     11,129,500    11,129,800     11,129,800    33,389,100    11,129,500    11,130,200    11,130,200    33,389,900    11,129,900     11,130,200      11,130,800    33,390,900     11,130,500     11,130,900    11,131,000    33,392,400     

2. งบด าเนินงาน 353,119,900    33,741,000   46,662,000    41,266,600   121,669,600 30,386,500   34,922,600   36,005,100   101,314,200 21,049,800    21,769,800     22,924,500   65,744,100    22,357,200    21,591,100   20,443,700   64,392,000    
2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ 316,192,900     29,643,300    42,572,300     37,174,800    109,390,400  26,729,000    31,329,300    32,398,200    90,456,500    18,743,500     19,473,400      20,634,600    58,851,500     20,056,100     19,292,200    18,146,200    57,494,500     

2.1.1 ค่าตอบแทน 81,379,100       9,161,300      7,941,100      7,973,700      25,076,100    6,301,000      6,245,200      6,576,000      19,122,200    5,929,500       6,530,100       5,939,800      18,399,400     6,940,500       5,930,500      5,910,400      18,781,400     
2.1.2 ค่าใช้สอย 197,039,000     15,957,600    30,121,000     23,809,700    69,888,300    16,924,100    21,477,700    21,505,300    59,907,100    11,089,200     11,263,400      11,869,400    34,222,000     11,437,200     11,337,200    10,247,200    33,021,600     
2.1.3 ค่าวัสดุ 37,774,800       4,524,400      4,510,200      5,391,400      14,426,000    3,503,900      3,606,400      4,316,900      11,427,200    1,724,800       1,679,900       2,825,400      6,230,100      1,678,400       2,024,500      1,988,600      5,691,500       

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 36,927,000       4,097,700      4,089,700      4,091,800      12,279,200    3,657,500      3,593,300      3,606,900      10,857,700    2,306,300       2,296,400       2,289,900      6,892,600      2,301,100       2,298,900      2,297,500      6,897,500       
3. งบลงทุน 71,474,000      -                 -                 71,474,000   71,474,000   -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  

3.1 ครุภัณฑ์ 66,996,200       -                  -                   66,996,200    66,996,200    -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3.2 ที่ดิน ส่ิงกอ่สร้าง 4,477,800         -                  -                   4,477,800      4,477,800      -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

4. งบเงินอุดหนุน 524,246,600    88,356,100   59,548,000    96,958,500   244,862,600 63,159,000   48,918,200   47,925,800   160,003,000 16,881,300    17,681,300     21,704,800   56,267,400    19,681,200    26,751,200   16,681,200   63,113,600    
5. งบรายจา่ยอ่ืน 251,528,100    45,500,500   27,151,200    18,359,800   91,011,500   14,051,300   22,183,000   29,100,300   65,334,600   44,460,800    8,778,500      15,324,600   68,563,900    3,182,000      7,008,100     16,428,000   26,618,100    

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

16



 

 
ภาคผนวก ค 

แผนการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปี 2560 รายหน่วยงาน 

 



 สป.กษ. เป้าประสงค์ : หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณม์ีการด าเนินงานอยา่งมีประสิทธิภาพ และเกิดความคล่องตัว
ตัวช้ีวดั : ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานในภารกจิระดับกระทรวง (ร้อยละ 85)

ผลผลิต : อ านวยการและบริหารจัดการด้านการเกษตร
ตัวช้ีวดั : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานตามแผนปฏิบัติงานประจ าปีของ สป.กษ. (ร้อยละ 85)
กิจกรรม : สนับสนุนการบริหารจัดการด้านการเกษตร
ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานของหน่วยงานที่สนับสนุนการบริหารจดัการ (ร้อยละ 85)

 สกธ.    เป้าประสงค์ : บุคลากรได้รับการพัฒนาขีดสมรรถนะ
 ตัวช้ีวดั : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานด้านการพัฒนาบุคลากร (ร้อยละ 85)

   กิจกรรมยอ่ย  : การพัฒนาบุคลากรของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์
   สรุปการด าเนินงาน : 

1.  การพัฒนาบุคลากรด้วยการจดัฝึกอบรมและสัมมนา 3. อ านวยการเพื่อให้ทุนฝึกอบรมภาษาจนี ณ มหาวิทยาลัยหัวเฉยีว เมืองเซียะเหมิน
2.  อ านวยการเพื่อให้ทุนศึกษาต่อในประเทศ ณ สถาบัน AIT    มณฑลฝูเจี้ยน (4 ทุน) 

รายละเอียดแผนการปฏิบัติงานและการใช้จา่ยงบประมาณ ประจ าปี 2560
หน่วยงาน : สถาบันเกษตราธิการ

1. ผังสรปุความเช่ือมโยงระหว่างแผนปฏิบัติงานของ สป.กษ. กับแผนปฏิบัติงานของ สกธ.

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

17



2. รายละเอียดแผนการปฏิบัติงาน (สกธ.)
เป้าประสงค์ สป.กษ. : หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์มีการด าเนินงานอย่างมีประสิทธิภาพและเกิดความคล่องตัว
ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานในภารกิจระดับกระทรวง (ร้อยละ 85)

เป้าประสงค์ ส านัก/กอง : บุคลากรได้รับการพัฒนาขีดสมรรถนะ
ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานด้านการพัฒนาบุคลากร (ร้อยละ 85)

รายละเอียดการด าเนินงาน งบประมาณ ปริมาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 44,224,800   

             -งบประมาณส าหรับด าเนินงานโครงการ/กิจกรรม 20,131,800    

             -งบประมาณส าหรับค่าใช้จ่ายอื่นๆ 24,093,000    

              (เงินเดือน ค่าใช้จ่ายประจ าของหน่วยงาน งบลงทุน และอื่นๆ)

กิจกรรม : ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 11,953,900

กิจกรรม : สนับสนุนการบริหารจัดการด้านการเกษตร 31,548,300   

กิจกรรม : การจัดการระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 722,600       

              (ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ค่าอินเตอร์เน็ต/เช่าระบบสัญญาณ งบลงทุน และอื่นๆ)

กิจกรรมย่อย : การพัฒนาบุคลากรของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์
1. การพัฒนาบุคลากรด้วยการจดัฝึกอบรมและสมัมนา (9 หลกัสตูร) 9,229,800      11 รุ่น พ.ย.-ส.ค. 4     2     1     1     1     1     1     

2. อ านวยการเพ่ือให้ทุนศึกษาต่อในประเทศ ณ สถาบัน AIT 10,072,000    

   1) การให้ทุนต่อเน่ือง (ปริญญาเอก 17 ทุน/ปริญญาโท 10 ทุน) 6,852,000      
    (1) ติดตาม ตรวจสอบความกา้วหน้าการศึกษาประจ าภาคการศึกษา 2 คร้ัง พ.ย.,เม.ย. 1     1     
   (2) ด าเนินการเร่ืองขยายเวลาการรับทุน และด าเนินการส าเร็จการศึกษา (รายบุคคล) 2 คร้ัง ม.ค.,ก.ค. 1     1     

      (3) โอนเงินช าระค่าเทอมนักเรียนทุน 6,852,000      2 คร้ัง ก.พ.,ส.ค. 1     1     

  2) การจดัสรรทุนใหม่ (ปริญญาเอก 5 ทุน/ปริญญาโท 5 ทุน) 3,220,000      

      (1) ประชมุเพื่อด าเนินการคัดเลือกผู้มสิีทธ์ิรับทุน -               1 คร้ัง ก.พ. 1     

      (2) ท าสัญญาการรับทุน 3,220,000      1 คร้ัง ม.ี.ค. 1     

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

เป้าหมายการด าเนินงาน 
2559 2560

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

18



รายละเอียดการด าเนินงาน งบประมาณ ปริมาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

เป้าหมายการด าเนินงาน 
2559 2560

3. อ านวยการเพ่ือให้ทุนฝึกอบรมภาษาจนี ณ มหาวทิยาลยัหัวเฉียว เมืองเซียะเหมิน 830,000         

   มณฑลฝูเจี้ยน (5 ทุน)
 1) ประกาศรับสมคัรและประชาสัมพันธ์ 1 คร้ัง ม.ค. 1      
2) จดัประชมุคณะกรรมการและคัดเลือกผู้รับทุนปี 2560 1 คร้ัง ก.พ. 1      
3) ประกาศรายชื่อผู้มสิีทธิรับทุนและเสนอรายชื่อผู้รับทุนไปยังสมาคมวัฒนธรรม 1 คร้ัง ม.ีค. 1      
   เศรษฐกจิไทย-จนี

   4) ท าสัญญาการรับทุน 830,000         1 คร้ัง ก.ย. 1      

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

19



3. แผนการใช้จ่ายงบประมาณ (สกธ.)
 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (สะสม) 28.37 61.80 73.32 100.00
 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (รายไตรมาส) 28.37 33.43 11.52 26.68

ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจา่ย ทีไ่ด้รบัจดัสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม
รวมทัง้สิ้น 44,224,800      1,260,300    3,175,600     8,110,800     12,546,700   9,216,200    3,111,000     2,457,400     14,784,600   1,488,800      1,610,700      1,996,900     5,096,400     1,726,600      8,703,300     1,367,200    11,797,100    

กิจกรรม : ค่าใช้จา่ยบุคลากรภาครฐั 11,953,900      949,800       949,900        949,900       2,849,600    949,900       950,000       950,000       2,849,900    1,042,200      1,042,200      1,042,500     3,126,900     1,042,500      1,042,500     1,042,500    3,127,500      

1. งบบุคลากร 11,644,100      924,100       924,200        924,200       2,772,500    924,200       924,200       924,200       2,772,600    1,016,300      1,016,300      1,016,600     3,049,200     1,016,600      1,016,600     1,016,600    3,049,800      

1.1 ข้าราชการ 8,120,700         637,800        637,900         637,900        1,913,600      637,900        637,900        637,900        1,913,700      715,500         715,500          715,600        2,146,600      715,600         715,600         715,600        2,146,800       

1.2 ลูกจา้งประจ า 1,443,400         113,000        113,000         113,000        339,000        113,000        113,000        113,000        339,000        127,500         127,500          127,600        382,600         127,600         127,600         127,600        382,800          

1.3 ค่าจา้งชั่วคราวในต่างประเทศ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
1.4 พนักงานราชการ 2,080,000         173,300        173,300         173,300        519,900        173,300        173,300        173,300        519,900        173,300         173,300          173,400        520,000         173,400         173,400         173,400        520,200          

2. งบด าเนินงาน 309,800          25,700        25,700         25,700         77,100         25,700         25,800         25,800         77,300         25,900          25,900          25,900         77,700         25,900          25,900         25,900         77,700          
2.1.1 ค่าตอบแทน 233,400           19,400         19,400           19,400          58,200          19,400          19,400          19,400          58,200          19,500           19,500            19,500          58,500           19,500           19,500          19,500          58,500           

 - ค่าเช่าบ้าน 212,400           17,700         17,700           17,700          53,100          17,700          17,700          17,700          53,100          17,700           17,700            17,700          53,100           17,700           17,700          17,700          53,100           
 - ค่าตอบแทนพิเศษเงินเดือนเต็มขั้น 21,000             1,700           1,700            1,700            5,100           1,700           1,700            1,700            5,100           1,800             1,800             1,800            5,400            1,800             1,800            1,800           5,400             

2.1.2 ค่าใช้สอย 76,400             6,300           6,300            6,300            18,900          6,300           6,400            6,400            19,100          6,400             6,400             6,400            19,200           6,400             6,400            6,400           19,200           
 - เงินสมทบกองทุนประกนัสังคม (ค่าประกนัสังคม 5% 
ส าหรับพนักงานราชการ)

76,400             6,300           6,300            6,300            18,900          6,300           6,400            6,400            19,100          6,400             6,400             6,400            19,200           6,400             6,400            6,400           19,200           

กิจกรรม : สนับสนุนการบรหิารจดัการด้านการเกษตร 31,548,300      303,900       2,219,000     6,574,600     9,097,500    8,259,700    2,154,300     1,460,700     11,874,700   446,600        568,500         914,400       1,929,500     684,100        7,637,800     324,700       8,646,600      
2. งบด าเนินงาน 14,529,500      303,900       2,219,000     4,476,600     6,999,500    408,900       2,154,300     1,460,700     4,023,900    446,600        568,500         914,400       1,929,500     684,100        567,800       324,700       1,576,600      

2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ 13,510,000       219,000        2,134,100      4,391,700      6,744,800      324,000        2,069,400      1,375,800      3,769,200      361,700         483,600          829,400        1,674,700      599,000         482,700         239,600        1,321,300       
2.1.1 ค่าตอบแทน 58,400             -                  -                   -                  -                  -                  8,400            10,000          18,400          -                   10,000            5,000            15,000           5,000             10,000          10,000          25,000           
2.1.2 ค่าใช้สอย 12,605,300       206,400        2,121,100      4,184,200      6,511,700      311,000        2,048,000      1,151,100      3,510,100      348,700         460,600          654,400        1,463,700      563,800         339,400         216,600        1,119,800       
2.1.3 ค่าวัสดุ 846,300           12,600         13,000           207,500        233,100        13,000          13,000          214,700        240,700        13,000           13,000            170,000        196,000         30,200           133,300         13,000          176,500          

 - -                 -                  -                  -                   -                    2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,019,500         84,900         84,900           84,900          254,700        84,900          84,900          84,900          254,700        84,900           84,900            85,000          254,800         85,100           85,100          85,100          255,300          
3. งบลงทุน 2,098,000       -                -                 2,098,000     2,098,000    -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  

3.1 ครุภัณฑ์ 2,098,000         -                  -                   2,098,000      2,098,000      -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3.1.1 ครุภัณฑ์ส านักงาน 884,000           -                  -                   884,000        884,000        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
 - เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดต้ังพืน้หรือชนิด
แขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาดไม่น้อยกว่า 18,000 
บีทียู แขวงบ้านพานถม เขตพระนคร จงัหวัด
กรุงเทพมหานคร

364,000        -               -                364,000     364,000        -               -               -               -                  -                -                 -               -                   -                -                -               -                    

 - เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดต้ังพืน้หรือชนิด
แขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาดไม่น้อยกว่า 24,000 
บีทียู

360,000        -               -                360,000     360,000        -               -               -               -                  -                -                 -               -                   -                -                -               -                    

 - เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดต้ังพืน้หรือชนิด
แขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาดไม่น้อยกว่า 36,000 
บีทียู

160,000        -               -                160,000     160,000        -               -               -               -                  -                -                 -               -                   -                -                -               -                    

3.1.2 ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 1,214,000         -                  -                   1,214,000      1,214,000      -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
 - รถโดยสาร ขนาด 12 ที่นั่ง (ดีเซล) ปริมาตรกระบอก
สูบไม่ต่ ากว่า 2,400 ซีซี   (จ+ส)

1,214,000         -                  -                   1,214,000      1,214,000      -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

3.2 ที่ดิน ส่ิงกอ่สร้าง -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

20



ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจา่ย ทีไ่ด้รบัจดัสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

4. งบเงินอุดหนุน 10,902,000      -                -                 -                 -                 3,832,000    -                 -                 3,832,000    -                  -                  -                 -                 -                  7,070,000     -                 7,070,000      
4.1.1 ค่าใช้จา่ยทุนการศึกษาของบุคลากรกระทรวงเกษตร
และสหกรณ์

10,902,000       -                  -                   -                  -                  3,832,000      -                  -                  3,832,000      -                   -                    -                  -                   -                   7,070,000      -                  7,070,000       

 - ศึกษาต่อ AIT ทุนต่อเนื่อง (เอก 20 / โท 11) 6,852,000         -                  -                   -                  -                  3,832,000      -                  -                  3,832,000      -                   -                    -                  -                   -                   3,020,000      -                  3,020,000       
 - ศึกษาต่อ AIT ทุนใหม่ (เอก 5 / โท 5) 3,220,000         -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   3,220,000      -                  3,220,000       
 - ทุนฝึกอบรมในหลักสูตรเสริมทักษะด้านภาษาจนีของ
มหาวิทยาลัยหัวเฉียว มลฑลฟูเจีย้น สาธารณรัฐประชาชนจนี 
(5) ทุน

830,000           -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   830,000         -                  830,000          

5. งบรายจา่ยอ่ืน 4,018,800       -                -                 -                 -                 4,018,800    -                 -                 4,018,800    -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
 - ค่าใช้จา่ยในการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว 4,018,800         -              -                -               -               4,018,800      -               -               4,018,800      -                -                 -               -                -                -               -               -                
กิจกรรม : การจดัการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการ
สื่อสาร

722,600          6,600          6,700           586,300       599,600       6,600          6,700           46,700         60,000         -                  -                  40,000         40,000         -                  23,000         -                 23,000          

2. งบด าเนินงาน 193,000          6,600          6,700           56,700         70,000         6,600          6,700           46,700         60,000         -                  -                  40,000         40,000         -                  23,000         -                 23,000          
2.1.3 ค่าวัสดุ 153,000           -                  -                   50,000          50,000          -                  -                  40,000          40,000          -                   -                    40,000          40,000           -                   23,000          -                  23,000           

 - วัสดุคอมพิวเตอร์ 153,000        -               -                50,000       50,000          -               -               40,000       40,000          -                -                 40,000       40,000           -                23,000       -               23,000           
2.2 ค่าสาธารณูปโภค 40,000             6,600           6,700            6,700            20,000          6,600           6,700            6,700            20,000          -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 40,000             6,600           6,700            6,700            20,000          6,600           6,700            6,700            20,000          -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3. งบลงทุน 529,600          -                -                 529,600       529,600       -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  

3.1 ครุภัณฑ์ 529,600           -                  -                   529,600        529,600        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3.1.1 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 529,600           -                  -                   529,600        529,600        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
 - เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล 105,000           -                  -                   105,000        105,000        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
 - เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผลแบบที่ 1 264,000           -                  -                   264,000        264,000        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์ / ชนิด LED สี 68,000             -                  -                   68,000          68,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ / ชนิด LED ขาวด า แบบ 
Network แบบที่ 1 (ความเร็วไม่น้อยกว่า 35 33 หน้า/
นาท)ี

16,000             -                  -                   16,000          16,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED สี แบบ Network 12,000             -                  -                   12,000          12,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการส าหรับเคร่ือง
คอมพิวเตอร์ และเคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิ
การใช้งานประเภทติดต้ังมาจากโรงงาน (OEM) ที่มี
ลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย

64,600             -                  -                   64,600          64,600          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

21



 สป.กษ. เป้าประสงค์ : หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์มีการด าเนินงานอย่างมี เป้าประสงค์ : พัฒนาและส่งเสริมใหเ้กษตรกรมีศักยภาพ

 ประสิทธิภาพและเกิดความคล่องตัว ในการท าการเกษตรอย่างยัง่ยืน
ตัวช้ีวัด : ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานในภารกิจระดับกระทรวง (ร้อยละ 85) ตัวช้ีวัด : - จ านวนเกษตรกรที่ได้รับการพฒันาศักยภาพ (18,500 ราย)

           - ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานเพื่อพฒันาความร่วมมือ
     และแก้ไขปญัหาสินค้าเกษตรกับต่างประเทศ (ร้อยละ 85)
  - จ านวนจังหวัดที่ได้รับการสนับสนุนการด าเนินงานตามนโยบายเพื่อ

       การพฒันาการเกษตรใหเ้กิดความย่ังยืน (76 จังหวัด)

ผลผลิต : อ านวยการและบริหารจัดการด้านการเกษตร โครงการ : ส่งเสริมและพัฒนาการเกษตรใหเ้กิดความยัง่ยืน
ตัวช้ีวัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานตามแผนปฏิบติังานประจ าปขีอง สป.กษ. ตัวช้ีวัด : -จ านวนงาน/โครงการส่งเสริมและพฒันาการเกษตรให้

(ร้อยละ 85)             เกิดความย่ังยืนที่ด าเนินการได้ไม่ต่ ากว่าร้อยละ 85 (8 โครงการ)
กิจกรรม : สนับสนุนการบริหารจัดการด้านการเกษตร กิจกรรม : สนับสนุนการด าเนินงานส่งเสริมและพัฒนาการเกษตรยัง่ยืน
ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานของหน่วยงานที่สนับสนุนการบริหารจัดการ ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานส่งเสริมและพฒันา

 (ร้อยละ 85)      การเกษตรย่ังยืน

 กกส.     เป้าประสงค์ : ข้อมูล ข่าวสารด้านการเกษตร และนโยบายของ สป.กษ. และ กษ. ได้รับการเผยแพร่ประชาสัมพันธ์อย่างรวดเร็ว ทั่วถึง และทนัการณ์
 ตัวช้ีวัด : -ร้อยละความส าเร็จของการปฏิบติังานตามแผนบริการเผยแพร่และประชาสัมพนัธ์ด้านการเกษตร (ร้อยละ 85)
            -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานส่งเสริมและพฒันาการเกษตรย่ังยืน (ร้อยละ 85)

   กิจกรรมย่อย  : การบริการเผยแพร่และประชาสัมพันธ์ด้านการเกษตร
   สรุปการด าเนินงาน : 

1.  การเผยแพร่ ประชาสัมพนัธ์ข้อมูล ข่าวสารด้านการเกษตร และนโยบาย ทางส่ือมวลชน 4. การใหบ้ริการข้อมูลข่าวสารกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ Call Center 1170
2.  ด าเนินงานใหบ้ริการหอ้งสมุดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 5. การด าเนินงานโทรทศัน์เกษตร
3.  การบริการเผยแพร่ประชาสัมพนัธ์ผ่านโสตทศันูปกรณ์

1. ผังสรุปความเช่ือมโยงระหวา่งแผนปฏิบัติงานของ สป.กษ. กับแผนปฏิบัติงานของ กกส.

รายละเอียดแผนการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปี 2560
หน่วยงาน : กองเกษตรสารนิเทศ

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

22



2. รายละเอียดแผนการปฏิบัติงาน (กกส.)
เป้าประสงค์ สป.กษ. : หนว่ยงานในสังกดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์มกีารด าเนนิงานอย่างมปีระสิทธิภาพและเกดิความคล่องตัว
ตัวชีวั้ด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนนิงานในภารกจิระดับกระทรวง (ร้อยละ 85)

เป้าประสงค์ ส านัก/กอง : ขอ้มลู ขา่วสารด้านการเกษตร และนโยบายของ สป.กษ. และ กษ. ได้รับการเผยแพร่ประชาสัมพนัธ์อย่างรวดเร็ว ทัว่ถงึ และทนัการณ์
ตัวชีวั้ด : -ร้อยละความส าเร็จของการปฏิบติังานตามแผนบริการเผยแพร่และประชาสัมพนัธ์ด้านการเกษตร (ร้อยละ 85)
            -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนนิงานส่งเสริมและพฒันาการเกษตรย่ังยืน (ร้อยละ 85)

รายละเอียดการด าเนินงาน งบประมาณ ปรมิาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รวมงบประมาณทัง้สิน้ 52,552,500  

             -งบประมาณส าหรับด าเนนิงานโครงการ/กจิกรรม 29,444,800   

             -งบประมาณส าหรับค่าใชจ้า่ยอืน่ๆ 23,107,700   

              (เงินเดือน ค่าใชจ้า่ยประจ าของหนว่ยงาน งบลงทนุ และอืน่ๆ)

กิจกรรม : ค่าใช้จา่ยบุคลากรภาครฐั 10,826,500

กิจกรรม : สนับสนุนการบรหิารจดัการด้านการเกษตร 14,950,200  

กิจกรรม : การจดัการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร 1,775,800    

              (ค่าวัสดุคอมพวิเตอร์ ค่าอนิเตอร์เนต็/เชา่ระบบสัญญาณ งบลงทนุ และอืน่ๆ)

กิจกรรม : สนับสนุนการด าเนินงานสง่เสรมิและพัฒนาการเกษตรยัง่ยนื 25,000,000  

กิจกรรมยอ่ย : การบรกิารเผยแพรแ่ละประชาสมัพันธด้์านการเกษตร
1. การเผยแพร ่ประชาสมัพันธข้์อมลู ข่าวสารด้านการเกษตร และนโยบาย ทางสือ่มวลชน  4,444,800

1) การเผยแพร่ ประชาสัมพันธ์ข้อมูล ข่าวสารด้านการเกษตร และนโยบาย ทางส่ือโทรทัศน์ 1,800,000 36 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 1     1     1     4     4     4     4     4     4     4     4     1     

 -ผลิตรายการสารคดีการเกษตร 1,500,000 24 ชิ้นงาน ต.ค.-ก.ย. 3     3     3     3     3     3     3     3     
 -ผลิตรายการ "เกษตรสาร" ออกอากาศทางสถานีวิทยุโทรทัศน์แห่งประเทศไทย 300,000 12 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 1     1     1     1     1     1     1     1     1     1     1     1     
  ช่อง 11 กรมประชาสัมพันธ์ 

2) การเผยแพร่ ประชาสัมพันธ์ข้อมูล ข่าวสารด้านการเกษตร และนโยบาย ทางส่ือวิทยุ 48,000 52 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 5     4     4     5     4     4     4     5     4     5     4     4     

(ผลิตรายการวิทยุ 52 ตอน สัปดาห์ละ 1 คร้ัง)

3) การเผยแพร่ ประชาสัมพันธ์ข้อมูล ข่าวสารด้านการเกษตร และนโยบาย ทางส่ือส่ิงพิมพ์ 2,596,800 410 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 32    34    35    35    32    35    34    35    34    35    35    34    

 -สรุปข่าวส าคัญประจ าวันจากข้อมูลข่าวออนไลน์ผ่านระบบอินเตอร์เน็ต 180,000 365 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 31   30   31   31   28   31   30   31   30   31   31   30   

เป้าหมายการด าเนินงาน 
2559 2560

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

23



รายละเอียดการด าเนินงาน งบประมาณ ปรมิาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

เป้าหมายการด าเนินงาน 
2559 2560

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 -การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารเกีย่วกับนโยบาย ผลการด าเนินงานโครงการ/กิจกรรม 1,321,200 33 ชิ้นงาน พ.ย.-ก.ย. 3     3     3     3     3     3     3     3     3     3     3     
ของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ (ผลิตและเผยแพร่บทความ/บทสัมภาษณ์เพือ่การประชาสัมพันธ์)
 -ผลิตจดหมายข่าวเกษตรและสหกรณ์ 1,095,600 12 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 1     1     1     1     1     1     1     1     1     1     1     1     

2. ด าเนินงานใหบ้รกิารหอ้งสมดุกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ -             

1) จัดหาส่ิงพิมพ์ หนังสือ วารสาร และวัสดุห้องสมุด 3,600 เร่ือง ต.ค.-ก.ย. 300  300  300  300  300  300  300  300  300  300  300  300  

 -จัดหาและจัดซ้ือหนังสือ วารสารและโสตทัศนวัสดุ 1,200 เร่ือง ต.ค.-ก.ย. 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 -จัดหาหนังสือพิมพ์ให้บริการ 2,160 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 180 180 180 180 180 180 180 180 180 180 180 180 

 -จัดหาราชกิจจานุเบกษา 240 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 20   20   20   20   20   20   20   20   20   20   20   20   

2) งานบริการสืบค้นข้อมูล 6,000 เล่ม ต.ค.-ก.ย. 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 

 -ให้บริการยืม-คืนหนังสือ วารสาร 6,000 เล่ม ต.ค.-ก.ย. 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 

 -ให้บริการผู้เข้าใช้ห้องสมุด 12,000 คน ต.ค.-ก.ย. 1,000  1,000  1,000  1,000  1,000  1,000  1,000  1,000  1,000  1,000  1,000  1,000  

 -ให้บริการผู้เข้าเย่ียมชมเว็บไซต์ห้องสมุดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 8,400 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 700 700 700 700 700 700 700 700 700 700 700 700 

 -ให้บริการค้นคว้าข้อมูลทางอินเตอร์เน็ต 180 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 15   15   15   15   15   15   15   15   15   15   15   15   

 -ให้บริการข้อมูลข่าวสารของทางราชการ ตาม พ.ร.บ. ข้อมูลข่าวสาร (ตามมาตรา 9) 48 คน ต.ค.-ก.ย. 4     4     4     4     4     4     4     4     4     4     4     4     

3. การบรกิารเผยแพรป่ระชาสมัพันธผ่์านโสตทศันูปกรณ์ -             

1) งานด้านการถ่ายภาพ 840 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 70    70    70    70    70    70    70    70    70    70    70    70    

 -ถ่ายภาพนิง่เพือ่การประชาสัมพันธ์ 360 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 30   30   30   30   30   30   30   30   30   30   30   30   

 -ถ่ายภาพวิดีโอเทปข่าว/สารคดี/บันทึกเทปโทรทัศน์ 120 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 10   10   10   10   10   10   10   10   10   10   10   10   

 -บริการรูปภาพ/File ภาพเผยแพร่ทางเว็บไซต์/ส่ือดิจิตอล 360 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 30   30   30   30   30   30   30   30   30   30   30   30   

2) งานโสตทัศนศึกษา 48 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 4     4     4     4     4     4     4     4     4     4     4     4     

 -บริการวัสดุอุปกรณ์ด้านโสตทัศน์ศึกษา 24 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 2     2     2     2     2     2     2     2     2     2     2     2     

 -ติดต้ัง/ควบคุมระบบเสียง 12 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 1     1     1     1     1     1     1     1     1     1     1     1     

 -ซ่อมบ ารุงรักษาอุปกรณ์ 12 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 1     1     1     1     1     1     1     1     1     1     1     1     

3) งานด้านการออกแบบ 420 ชิ้นงาน ต.ค.-ก.ย. 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35

 -ออกแบบและจัดท าคัดเอาต์/โปสเตอร์และผลิตส่ือส่ิงพิมพ์ประชาสัมพันธ์ 120 ชิ้นงาน ต.ค.-ก.ย. 10   10   10   10   10   10   10   10   10   10   10   10   

 -ประดิษฐ์ตัวอักษร/ตัดสต๊ิกเกอร์/ไวนิลตกแต่งเวท/ีห้องประชุม/สถานทีร่าชการ 60 ชิ้นงาน ต.ค.-ก.ย. 5     5     5     5     5     5     5     5     5     5     5     5     

 -ออกแบบและจัดองค์ประกอบภาพข่าวเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ 240 ชิ้นงาน ต.ค.-ก.ย. 20   20   20   20   20   20   20   20   20   20   20   20   

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

24



รายละเอียดการด าเนินงาน งบประมาณ ปรมิาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

เป้าหมายการด าเนินงาน 
2559 2560

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

4. การใหบ้รกิารข้อมลูข่าวสารกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ Call Center 1170 3,000,000

1) ด าเนินการเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ผ่านศูนย์บริการข้อมูล 3,000,000 53 คร้ัง ธ.ค.-ก.ย. 5     5     5     6     5     5     6     5     6     5     

   ข่าวสารกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ Call Center 1170

 - จัดหาและพัฒนาข้อมูลเพือ่การบริหาร 43 คร้ัง ธ.ค.-ก.ย. 4     4     4     5     4     4     5     4     5     4     

 - ดูแลและซ่อมบ ารุงระบบ 10 คร้ัง ธ.ค.-ก.ย. 1     1     1     1     1     1     1     1     1     1     

2) การประเมินผลโครงการจ้างด าเนินการเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 2 คร้ัง ก.ย. 2     

    ผ่านศูนย์บริการข้อมูลข่าวสารกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ Call Center 1170 

    และการประเมินผลความพึงพอใจของผู้ใช้บริการศูนย์บริการข้อมูลข่าวสารกระทรวงเกษตร

    และสหกรณ์ Call Center 1170

  - การประเมินผลโครงการจ้างด าเนินการเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 1 คร้ัง ก.ย. 1     

    ผ่านศูนย์บริการข้อมูลข่าวสาร กษ. Call Center 1170

 - การประเมินผลความพึงพอใจของผู้ใช้บริการศูนย์บริการข้อมูลข่าวสาร กระทรวงเกษตร 1 คร้ัง ก.ย. 1     

   และสหกรณ์ Call Center 1170

5. การด าเนินงานโทรทศัน์เกษตร 25,000,000

 -ออกอากาศรายการโทรทัศน์ผ่านส่ือโทรทัศน์สาธารณะ (Free TV) 210 วัน ต.ค.-ก.ย. 22   22   20   23   20   23   22   21   23   14   

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

25



3. แผนการใช้จ่ายงบประมาณ (กองเกษตรสารนิเทศ)
 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (สะสม) 18.97 44.32 69.41 100.00
 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (รายไตรมาส) 18.97 25.35 25.09 30.59

ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจา่ย ทีไ่ด้รบัจดัสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม
รวมทัง้สิ้น 52,552,500      1,252,400    1,254,200     7,463,800     9,970,400    1,319,400    1,310,000     10,693,300   13,322,700   1,335,800      2,585,800      9,264,000     13,185,600    1,236,300      1,898,300     12,939,200   16,073,800    

กิจกรรม : ค่าใช้จา่ยบุคลากรภาครฐั 10,826,500      861,400       861,500        861,500       2,584,400    861,600       861,700       861,700       2,585,000    942,700        942,700         942,800       2,828,200     942,900        943,000       943,000       2,828,900      

1. งบบุคลากร 10,741,700      854,400       854,500        854,500       2,563,400    854,600       854,600       854,600       2,563,800    935,600        935,600         935,700       2,806,900     935,800        935,900       935,900       2,807,600      

1.1 ข้าราชการ 6,617,500         519,300        519,400         519,400        1,558,100      519,500        519,500        519,500        1,558,500      583,400         583,400          583,400        1,750,200      583,500         583,600         583,600        1,750,700       

1.2 ลูกจา้งประจ า 1,708,200         133,800        133,800         133,800        401,400        133,800        133,800        133,800        401,400        150,900         150,900          150,900        452,700         150,900         150,900         150,900        452,700          

1.3 ค่าจา้งชั่วคราวในต่างประเทศ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
1.4 พนักงานราชการ 2,416,000         201,300        201,300         201,300        603,900        201,300        201,300        201,300        603,900        201,300         201,300          201,400        604,000         201,400         201,400         201,400        604,200          

2. งบด าเนินงาน 84,800           7,000          7,000           7,000           21,000         7,000          7,100           7,100           21,200         7,100           7,100            7,100           21,300         7,100           7,100           7,100          21,300          
2.1.1 ค่าตอบแทน -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

2.1.2 ค่าใช้สอย 84,800             7,000           7,000            7,000            21,000          7,000           7,100            7,100            21,200          7,100             7,100             7,100            21,300           7,100             7,100            7,100           21,300           
 - เงินสมทบกองทุนประกนัสังคม (ค่าประกนัสังคม 5% 
ส าหรับพนักงานราชการ)

84,800             7,000           7,000            7,000            21,000          7,000           7,100            7,100            21,200          7,100             7,100             7,100            21,300           7,100             7,100            7,100           21,300           

กิจกรรม : สนับสนุนการบรหิารจดัการด้านการเกษตร 14,950,200      391,000       392,700        5,104,000     5,887,700    457,800       448,300       2,239,100     3,145,200    393,100        1,643,100      728,700       2,764,900     293,400        955,300       1,903,700    3,152,400      
2. งบด าเนินงาน 7,645,200       391,000       392,700        799,000       1,582,700    457,800       448,300       1,339,100     2,245,200    393,100        743,100         728,700       1,864,900     293,400        955,300       703,700       1,952,400      

2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ 7,404,200         376,500        378,200         784,500        1,539,200      378,300        433,800        1,324,600      2,136,700      378,400         728,400          713,800        1,820,600      278,500         940,400         688,800        1,907,700       
2.1.1 ค่าตอบแทน 140,000           10,200         11,800           11,800          33,800          11,800          11,800          11,800          35,400          11,800           11,800            11,800          35,400           11,800           11,800          11,800          35,400           
2.1.2 ค่าใช้สอย 6,670,700         354,000        354,000         684,300        1,392,300      354,000        408,000        1,144,300      1,906,300      354,100         704,100          584,400        1,642,600      254,100         891,000         584,400        1,729,500       
2.1.3 ค่าวัสดุ 593,500           12,300         12,400           88,400          113,100        12,500          14,000          168,500        195,000        12,500           12,500            117,600        142,600         12,600           37,600          92,600          142,800          

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 241,000           14,500         14,500           14,500          43,500          79,500          14,500          14,500          108,500        14,700           14,700            14,900          44,300           14,900           14,900          14,900          44,700           
3. งบลงทุน 1,645,000       -                -                 1,645,000     1,645,000    -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  

3.1 ครุภัณฑ์ 495,000           -                  -                   495,000        495,000        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3.1.2 ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 495,000           -                  -                   495,000        495,000        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
 - กล้องถ่ายภาพแบบดิจติอลพร้อมอปุกรณ์ แขวงบ้าน
พานถม เขตพระนคร จงัหวัดกรุงเทพมหานคร

175,000           -                  -                   175,000        175,000        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - กล้องถ่ายวีดีโอพร้อมอปุกรณ์ แขวงบ้านพานถม เขต
พระนคร จงัหวัดกรุงเทพมหานคร

320,000           -                  -                   320,000        320,000        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

3.2 ที่ดิน ส่ิงกอ่สร้าง 1,150,000         -                  -                   1,150,000      1,150,000      -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3.2.1 กองเกษตรสารนิเทศ 1,150,000         -                  -                   1,150,000      1,150,000      -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
 - ปรับปรุงห้องปฏิบัติการเทคโนโลยีโสตทัศนูปกรณ์ 
พร้อมอปุกรณ์ประกอบ แขวงบ้านพานถม เขตพระนคร 
จงัหวัดกรุงเทพมหานคร

1,150,000         -                  -                   1,150,000      1,150,000      -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

4. งบเงินอุดหนุน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
5. งบรายจา่ยอ่ืน 5,660,000       -                -                 2,660,000     2,660,000    -                 -                 900,000       900,000       -                  900,000         -                 900,000        -                  -                 1,200,000    1,200,000      
 - ค่าใช้จา่ยโครงการเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารของกระทรวง
เกษตรและสหกรณ์ผ่านศูนย์บริการข้อมูลข่าวสารกระทรวง
เกษตรและสหกรณ์ Call Center 1170    (กกส.)

3,000,000         -                  -                   -                  -                  -                  -                  900,000        900,000        -                   900,000          0 900,000         -                   -                   1,200,000      1,200,000       

 - ค่าใช้จา่ยโครงการส่งเสริมประสิทธิภาพการประชาสัมพันธ์
ระดับจงัหวัด (กกส.)

2,660,000         -                  -                   2,660,000      2,660,000      -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

26



ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจา่ย ทีไ่ด้รบัจดัสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

กิจกรรม : การจดัการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการ
สื่อสาร

1,775,800       -                -                 1,498,300     1,498,300    -                 -                 92,500         92,500         -                  -                  92,500         92,500         -                  -                 92,500         92,500          

2. งบด าเนินงาน 370,000          -                -                 92,500         92,500         -                 -                 92,500         92,500         -                  -                  92,500         92,500         -                  -                 92,500         92,500          
2.1.3 ค่าวัสดุ 370,000           -                  -                   92,500          92,500          -                  -                  92,500          92,500          -                   -                    92,500          92,500           -                   -                   92,500          92,500           

 - วัสดุคอมพิวเตอร์ 370,000        -               -                92,500       92,500          -               -               92,500       92,500          -                -                 92,500       92,500           -                -                92,500       92,500           
3. งบลงทุน 1,405,800       -                -                 1,405,800     1,405,800    -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  

3.1 ครุภัณฑ์ 1,405,800         -                  -                   1,405,800      1,405,800      -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3.1.1 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 1,405,800         -                  -                   1,405,800      1,405,800      -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล 63,000             -                  -                   63,000          63,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 66,000             -                  -                   66,000          66,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์ / ชนิด 
LED สี

17,000             -                  -                   17,000          17,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - สแกนเนอร์ ส าหรับงานเกบ็เอกสารระดับ
ศูนย์บริการ แบบที่ 3

37,000             -                  -                   37,000          37,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - ระบบพร้อมอปุกรณ์จดัเกบ็ข้อมูลและเสียง 1,200,000         -                  -                   1,200,000      1,200,000      -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
 - ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการส าหรับเคร่ือง
คอมพิวเตอร์ และเคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบ
สิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจากโรงงาน (OEM) 
ที่มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย

22,800             -                  -                   22,800          22,800          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

กิจกรรม : สนับสนุนการด าเนินงานส่งเสรมิและพัฒนาการ
เกษตรยัง่ยนื

25,000,000      -                -                 -                 -                 -                 -                 7,500,000     7,500,000    -                  -                  7,500,000     7,500,000     -                  -                 10,000,000   10,000,000    

5. งบรายจา่ยอ่ืน 25,000,000      -                -                 -                 -                 -                 -                 7,500,000     7,500,000    -                  -                  7,500,000     7,500,000     -                  -                 10,000,000   10,000,000    
 - ค่าใช้จา่ยโครงการโทรทัศน์เกษตร 25,000,000       -                  -                   -                  -                  -                  -                  7,500,000      7,500,000      -                   -                    7,500,000      7,500,000      -                   -                   10,000,000    10,000,000     

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

27



 สป.กษ. เป้าประสงค์ : หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์มีการด าเนินงานอย่างมีประสิทธิภาพ และเกิดความคล่องตัว
ตัวช้ีวัด : ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานในภารกิจระดับกระทรวง (ร้อยละ 85)

ผลผลิต : อ านวยการและบริหารจัดการด้านการเกษตร
ตัวช้ีวัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานตามแผนปฏิบติังานประจ าปขีอง สป.กษ. (ร้อยละ 85)
กิจกรรม : สนับสนุนการบริหารจัดการด้านการเกษตร

ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานของหน่วยงานที่สนับสนุนการบริหารจัดการ (ร้อยละ 85)

 กก.     เป้าประสงค์ : งานสารบรรณมีการอ านวยการได้อย่างรวดเร็วและมีประสิทธิภาพ
 ตัวช้ีวัด : -ร้อยละความส าเร็จของการปฏิบติังานตามแผนบริหารงานสารบรรณ (ร้อยละ 85)

   กิจกรรมย่อย  : การบริหารงานสารบรรณ
   สรุปการด าเนินงาน : 

1.  งานสารบรรณ 4.  งานยานพาหนะ
2.  งานตรวจสอบ  วิเคราะห ์ กล่ันกรองหนังสือ 5.  งานใหบ้ริการหอ้งประชุมกระทรวงเกษตรและสหกรณ์
3.  งานอาคารสถานที่ และรักษาความปลอดภัย 6.  งานพระราชพธีิ รัฐพธีิ และกิจกรรมพเิศษ

รายละเอียดแผนการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปี 2560
หน่วยงาน : กองกลาง

1. ผังสรุปความเช่ือมโยงระหวา่งแผนปฏิบัติงานของ สป.กษ. กับแผนปฏิบัติงานของ กก.

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

28



2. รายละเอียดแผนการปฏิบัติงาน (กก.)
เป้าประสงค์ สป.กษ. : หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์มีการด าเนินงานอย่างมีประสิทธิภาพและเกิดความคล่องตัว
ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานในภารกิจระดับกระทรวง (ร้อยละ 85)

เป้าประสงค์ ส านัก/กอง : งานสารบรรณมีการอ านวยการได้อย่างรวดเร็วและมีประสิทธิภาพ
ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการปฏิบัติงานตามแผนบริหารงานสารบรรณ (ร้อยละ 85)

รายละเอียดการด าเนินงาน งบประมาณ ปริมาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 70,906,500   

             -งบประมาณส าหรับด าเนินงานโครงการ/กิจกรรม 28,066,000    

             -งบประมาณส าหรับค่าใช้จ่ายอื่นๆ 42,840,500    

              (เงินเดือน ค่าใช้จ่ายประจ าของหน่วยงาน งบลงทุน และอื่น )ๆ

กิจกรรม : ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 33,554,800
กิจกรรม : สนับสนุนการบริหารจัดการด้านการเกษตร 35,482,500   
กิจกรรม : การจัดการระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 1,869,200     
              (ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ค่าอินเตอร์เน็ต/เช่าระบบสัญญาณ งบลงทุน และอื่น )ๆ
กิจกรรมย่อย : การบริหารงานสารบรรณ 28,066,000   92,525

1. งานสารบรรณ 53,640 เรือ่ง ต.ค.-ก.ย. 4,470 4,470 4,470 4,470 4,470 4,470 4,470 4,470 4,470 4,470 4,470 4,470
1) ลงทะเบียนรับหนังสือเข้าระบบงานสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์ 34,800 เร่ือง ต.ค.-ก.ย. 2,900 2,900 2,900 2,900 2,900 2,900 2,900 2,900 2,900 2,900 2,900 2,900
2) ออกเลขทีห่นังสือราชการ 17,280 เร่ือง ต.ค.-ก.ย. 1,440 1,440 1,440 1,440 1,440 1,440 1,440 1,440 1,440 1,440 1,440 1,440
3) แจ้งเวียนหนังสือราชการ 1,560 เร่ือง ต.ค.-ก.ย. 130 130 130 130 130 130 130 130 130 130 130 130

2. งานตรวจสอบ วิเคราะห์ กลั่นกรองหนังสือ 29,964 เรือ่ง ต.ค.-ก.ย. 2,497 2,497 2,497 2,497 2,497 2,497 2,497 2,497 2,497 2,497 2,497 2,497
1) ตรวจสอบ วิเคราะห ์กล่ันกรอง และสรุปเร่ืองน าเรียนผู้บริหารส่ังการ 3,480 เร่ือง ต.ค.-ก.ย. 290 290 290 290 290 290 290 290 290 290 290 290
2) ตรวจสอบ กล่ันกรอง ความถูกต้องของหนังสือ น าเรียนผู้บริหารพจิารณา 26,400 เร่ือง ต.ค.-ก.ย. 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200
3) ร่างโต้ตอบหนังสือถึงส่วนราชการภายนอก 84 เร่ือง ต.ค.-ก.ย. 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7

3. งานอาคารสถานที่ และรักษาความปลอดภัย 4,474 รอบ ต.ค.-ก.ย. 362 372 386 374 344 386 360 386 372 374 386 372
1) ควบคุม ก ากับ ดูแลงานท าความสะอาด 3,744 ชม. ต.ค.-ก.ย. 300 312 324 312 288 324 300 324 312 312 324 312
2) ควบคุม ก ากับ ดูแลงานรักษาความปลอดภัย 730 รอบ ต.ค.-ก.ย. 62 60 62 62 56 62 60 62 60 62 62 60

4. งานยานพาหนะ 3,440 ครัง้ ต.ค.-ก.ย. 290 290 290 290 290 290 250 290 290 290 290 290
 (ใหบ้ริการด้านงานยานพาหนะ)

เป้าหมายการด าเนินงาน 
2559 2560

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

29



รายละเอียดการด าเนินงาน งบประมาณ ปริมาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

เป้าหมายการด าเนินงาน 
2559 2560

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

5. งานให้บริการห้องประชุมกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 960 ครัง้ ต.ค.-ก.ย. 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80
 (การใหบ้ริการหอ้งประชุมกระทรวงเกษตรและสหกรณ์)

6. งานพระราชพิธี รัฐพิธี พิธี และกิจกรรมพิเศษ 47 ครัง้ ต.ค.-ก.ย. 3 3 6 4 5 5 4 7 4 2 3 1
1) งานพระราชพธีิ รัฐพธีิ พธีิ และกิจกรรมพเิศษ 31 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 2 2 5 2 3 2 3 5 2 2 2 1      
2) ประชุมคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ และคณะท างานฯ 16 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 1      1 1 2 2 3 1 2 2 1

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

30



3. แผนการใช้จ่ายงบประมาณ (กองกลาง)
 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (สะสม) 34.50 60.54 81.26 100.00
 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (รายไตรมาส) 34.50 26.04 20.72 18.74

ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจา่ย ทีไ่ด้รบัจดัสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม
รวมทัง้สิ้น 70,906,500      3,341,000    4,947,000     16,175,500   24,463,500   6,161,000    4,778,000     7,527,800     18,466,800   5,019,000      4,661,400      5,008,100     14,688,500    5,180,400      4,497,400     3,609,900    13,287,700    

กิจกรรม : ค่าใช้จา่ยบุคลากรภาครฐั 33,554,800      2,669,000    2,669,400     2,669,500     8,007,900    2,669,500    2,669,900     2,670,200     8,009,600    2,922,500      2,922,500      2,922,800     8,767,800     2,923,000      2,923,200     2,923,300    8,769,500      

1. งบบุคลากร 30,534,600      2,417,400    2,417,800     2,417,900     7,253,100    2,417,900    2,418,300     2,418,500     7,254,700    2,670,800      2,670,800      2,671,100     8,012,700     2,671,200      2,671,400     2,671,500    8,014,100      

1.1 ข้าราชการ 21,503,200       1,699,800     1,700,200      1,700,300      5,100,300      1,700,300      1,700,500      1,700,700      5,101,500      1,883,300       1,883,300       1,883,500      5,650,100      1,883,600       1,883,800      1,883,900      5,651,300       

1.2 ลูกจา้งประจ า 6,975,400         546,400        546,400         546,400        1,639,200      546,400        546,400        546,400        1,639,200      616,100         616,100          616,200        1,848,400      616,200         616,200         616,200        1,848,600       

1.3 ค่าจา้งชั่วคราวในต่างประเทศ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
1.4 พนักงานราชการ 2,056,000         171,200        171,200         171,200        513,600        171,200        171,400        171,400        514,000        171,400         171,400          171,400        514,200         171,400         171,400         171,400        514,200          

2. งบด าเนินงาน 3,020,200       251,600       251,600        251,600       754,800       251,600       251,600       251,700       754,900       251,700        251,700         251,700       755,100        251,800        251,800       251,800       755,400        
2.1.1 ค่าตอบแทน 2,953,200         246,100        246,100         246,100        738,300        246,100        246,100        246,100        738,300        246,100         246,100          246,100        738,300         246,100         246,100         246,100        738,300          

 - ค่าเช่าบ้าน 211,200           17,600         17,600           17,600          52,800          17,600          17,600          17,600          52,800          17,600           17,600            17,600          52,800           17,600           17,600          17,600          52,800           
 - ค่าตอบแทนพิเศษเงินเดือนเต็มขั้น 42,000             3,500           3,500            3,500            10,500          3,500           3,500            3,500            10,500          3,500             3,500             3,500            10,500           3,500             3,500            3,500           10,500           
 - ค่าตอบแทนเหมาจา่ยแทนการจดัหารถยนต์ประจ า
ต าแหน่ง

2,628,000         219,000        219,000         219,000        657,000        219,000        219,000        219,000        657,000        219,000         219,000          219,000        657,000         219,000         219,000         219,000        657,000          

 - ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แกเ่จา้หน้าที่
ผู้ปฏิบัติงานในพืน้ที่จงัหวัดชายแดนภาคใต้ของ
ข้าราชการและลูกจา้งประจ า (ต.ป.พ.)

72,000             6,000           6,000            6,000            18,000          6,000           6,000            6,000            18,000          6,000             6,000             6,000            18,000           6,000             6,000            6,000           18,000           

2.1.2 ค่าใช้สอย 67,000             5,500           5,500            5,500            16,500          5,500           5,500            5,600            16,600          5,600             5,600             5,600            16,800           5,700             5,700            5,700           17,100           
 - เงินสมทบกองทุนประกนัสังคม (ค่าประกนัสังคม 5% 
ส าหรับพนักงานราชการ)

67,000             5,500           5,500            5,500            16,500          5,500           5,500            5,600            16,600          5,600             5,600             5,600            16,800           5,700             5,700            5,700           17,100           

กิจกรรม : สนับสนุนการบรหิารจดัการด้านการเกษตร 35,482,500      549,000       2,179,600     12,728,800   15,457,400   3,343,500    1,973,100     4,759,600     10,076,200   2,006,500      1,673,900      1,990,300     5,670,700     2,177,400      1,484,200     616,600       4,278,200      
2. งบด าเนินงาน 25,045,800      549,000       2,179,600     2,292,100     5,020,700    3,343,500    1,973,100     4,759,600     10,076,200   2,006,500      1,673,900      1,990,300     5,670,700     2,177,400      1,484,200     616,600       4,278,200      

2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ 24,343,400       487,600        2,118,200      2,230,700      4,836,500      3,282,100      1,911,600      4,698,100      9,891,800      1,950,900       1,618,300       1,934,700      5,503,900      2,121,800       1,429,500      559,900        4,111,200       
2.1.1 ค่าตอบแทน 530,000           3,000           46,900           61,900          111,800        53,000          53,000          103,100        209,100        53,100           33,000            43,000          129,100         80,000           -                   -                  80,000           
2.1.2 ค่าใช้สอย 22,223,200       483,800        1,945,200      2,071,100      4,500,100      3,115,900      1,744,700      4,466,700      9,327,300      1,803,500       1,455,200       1,470,800      4,729,500      1,899,200       1,345,300      421,800        3,666,300       
2.1.3 ค่าวัสดุ 1,590,200         800              126,100         97,700          224,600        113,200        113,900        128,300        355,400        94,300           130,100          420,900        645,300         142,600         84,200          138,100        364,900          

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 702,400           61,400         61,400           61,400          184,200        61,400          61,500          61,500          184,400        55,600           55,600            55,600          166,800         55,600           54,700          56,700          167,000          
3. งบลงทุน 10,436,700      -                -                 10,436,700   10,436,700   -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  

3.1 ครุภัณฑ์ 10,038,000       -                  -                   10,038,000    10,038,000    -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3.1.1 ครุภัณฑ์ส านักงาน 5,948,000         -                  -                   5,948,000      5,948,000      -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
 - เคร่ืองโทรสาร แบบใช้กระดาษธรรมดา ส่งเอกสารได้
คร้ังละไม่น้อยกว่า 30 แผ่น

90,000             -                  -                   90,000          90,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดต้ังพืน้หรือชนิด
แขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาดไม่น้อยกว่า 13,000 
บีทียู แขวงบ้านพานถม เขตพระนคร จงัหวัด
กรุงเทพมหานคร

46,000             -                  -                   46,000          46,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดต้ังพืน้หรือชนิด
แขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาดไม่น้อยกว่า 24,000 
บีทียู

480,000           -                  -                   480,000        480,000        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดต้ังพืน้หรือชนิด
แขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาดไม่น้อยกว่า 30,000 
บีทียู

37,000             -                  -                   37,000          37,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

31



ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจา่ย ทีไ่ด้รบัจดัสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 - เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดต้ังพืน้หรือชนิด
แขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาดไม่น้อยกว่า 36,000 
บีทียู

80,000             -                  -                   80,000          80,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - ลิฟต์โดยสาร 4 ชั้น พร้อมติดต้ัง แขวงบ้านพานถม 
เขตพระนคร จงัหวัดกรุงเทพมหานคร

2,447,000         -                  -                   2,447,000      2,447,000      -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - ลิฟต์โดยสาร 6 ชั้น พร้อมติดต้ัง แขวงบ้านพานถม 
เขตพระนคร จงัหวัดกรุงเทพมหานคร

2,768,000         -                  -                   2,768,000      2,768,000      -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

3.1.2 ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 232,000           -                  -                   232,000        232,000        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
 - เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ระดับ XGA ขนาดไม่
น้อยกว่า 4,000 ANSI Lumens

232,000           -                  -                   232,000        232,000        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

3.1.3 ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 3,858,000         -                  -                   3,858,000      3,858,000      -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
 - รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบ
ไม่ต่ ากว่า 2,000 ซีซี ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค็บ 
แขวงบ้านพานถม เขตพระนคร จงัหวัดกรุงเทพมหานคร

722,000           -                  -                   722,000        722,000        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - รถนั่งส่วนกลาง  ปริมาตรกระบอกสูบไม่เกนิ 1,600 ซี
ซี แขวงบ้านพานถม เขตพระนคร จงัหวัด
กรุงเทพมหานคร

3,136,000         -                  -                   3,136,000      3,136,000      -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

3.2 ที่ดิน ส่ิงกอ่สร้าง 398,700           -                  -                   398,700        398,700        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3.2.1 กองกลาง 398,700           -                  -                   398,700        398,700        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
 - ปรับปรุงทางลาดส าหรับผู้พิการ ทางขึ้นอาคาร
กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ แขวงบ้านพานถม เขตพระ
นคร จงัหวัดกรุงเทพมหานคร

398,700           -                  -                   398,700        398,700        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

4. งบเงินอุดหนุน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
5. งบรายจา่ยอ่ืน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
กิจกรรม : การจดัการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการ
สื่อสาร

1,869,200       123,000       98,000         777,200       998,200       148,000       135,000       98,000         381,000       90,000          65,000          95,000         250,000        80,000          90,000         70,000         240,000        

2. งบด าเนินงาน 1,235,000       123,000       98,000         143,000       364,000       148,000       135,000       98,000         381,000       90,000          65,000          95,000         250,000        80,000          90,000         70,000         240,000        
2.1.3 ค่าวัสดุ 1,037,000         90,000         65,000           110,000        265,000        115,000        102,000        65,000          282,000        90,000           65,000            95,000          250,000         80,000           90,000          70,000          240,000          

 - วัสดุคอมพิวเตอร์ 1,037,000     90,000         65,000           110,000        265,000        115,000        102,000        65,000          282,000        90,000           65,000            95,000          250,000         80,000           90,000          70,000          240,000          
2.2 ค่าสาธารณูปโภค 198,000           33,000         33,000           33,000          99,000          33,000          33,000          33,000          99,000          -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 198,000           33,000         33,000           33,000          99,000          33,000          33,000          33,000          99,000          -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3. งบลงทุน 634,200          -                -                 634,200       634,200       -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  

3.1 ครุภัณฑ์ 634,200           -                  -                   634,200        634,200        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3.1.1 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 634,200           -                  -                   634,200        634,200        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน (จอขนาด
ไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว)

64,000             -                  -                   64,000          64,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - สแกนเนอร์ ส าหรับงานเกบ็เอกสารระดับ
ศูนย์บริการ แบบที่ 3

555,000           -                  -                   555,000        555,000        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการส าหรับเคร่ือง
คอมพิวเตอร์ และเคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบ
สิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจากโรงงาน (OEM) 
ที่มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย

15,200             -                  -                   15,200          15,200          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

32



 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (สะสม) 37.98 63.26 82.72 100.00
 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (รายไตรมาส) 37.98 25.28 19.46 17.28

ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจา่ย ทีไ่ด้รบัจดัสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม
รวมทัง้สิ้น 50,911,200      1,918,500    3,113,500     14,305,000   19,337,000   4,268,200    2,944,300     5,658,800     12,871,300   3,288,000      3,138,300      3,480,600     9,906,900     3,642,000      3,047,700     2,106,300    8,796,000      

กิจกรรม : ค่าใช้จา่ยบุคลากรภาครฐั 18,083,900      1,426,400    1,426,500     1,426,500     4,279,400    1,426,500    1,426,600     1,426,600     4,279,700    1,587,300      1,587,300      1,587,400     4,762,000     1,587,500      1,587,600     1,587,700    4,762,800      

1. งบบุคลากร 17,891,600      1,410,400    1,410,500     1,410,500     4,231,400    1,410,500    1,410,600     1,410,600     4,231,700    1,571,300      1,571,300      1,571,400     4,714,000     1,571,400      1,571,500     1,571,600    4,714,500      

1.1 ข้าราชการ 9,300,200         729,400        729,500         729,500        2,188,400      729,500        729,500        729,500        2,188,500      820,500         820,500          820,500        2,461,500      820,500         820,600         820,700        2,461,800       

1.2 ลูกจา้งประจ า 6,975,400         546,400        546,400         546,400        1,639,200      546,400        546,400        546,400        1,639,200      616,100         616,100          616,200        1,848,400      616,200         616,200         616,200        1,848,600       

1.3 ค่าจา้งชั่วคราวในต่างประเทศ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
1.4 พนักงานราชการ 1,616,000         134,600        134,600         134,600        403,800        134,600        134,700        134,700        404,000        134,700         134,700          134,700        404,100         134,700         134,700         134,700        404,100          

2. งบด าเนินงาน 192,300          16,000        16,000         16,000         48,000         16,000         16,000         16,000         48,000         16,000          16,000          16,000         48,000         16,100          16,100         16,100         48,300          
2.1.1 ค่าตอบแทน 142,800           11,900         11,900           11,900          35,700          11,900          11,900          11,900          35,700          11,900           11,900            11,900          35,700           11,900           11,900          11,900          35,700           

 - ค่าเช่าบ้าน 100,800           8,400           8,400            8,400            25,200          8,400           8,400            8,400            25,200          8,400             8,400             8,400            25,200           8,400             8,400            8,400           25,200           
 - ค่าตอบแทนพิเศษเงินเดือนเต็มขั้น 42,000             3,500           3,500            3,500            10,500          3,500           3,500            3,500            10,500          3,500             3,500             3,500            10,500           3,500             3,500            3,500           10,500           

2.1.2 ค่าใช้สอย 49,500             4,100           4,100            4,100            12,300          4,100           4,100            4,100            12,300          4,100             4,100             4,100            12,300           4,200             4,200            4,200           12,600           
 - เงินสมทบกองทุนประกนัสังคม (ค่าประกนัสังคม 
5% ส าหรับพนักงานราชการ)

49,500             4,100           4,100            4,100            12,300          4,100           4,100            4,100            12,300          4,100             4,100             4,100            12,300           4,200             4,200            4,200           12,600           

กิจกรรม : สนับสนุนการบรหิารจดัการด้านการเกษตร 31,593,100      402,100       1,687,000     12,154,300   14,243,400   2,841,700    1,427,700     4,232,200     8,501,600    1,610,700      1,551,000      1,803,200     4,964,900     2,054,500      1,370,100     458,600       3,883,200      
2. งบด าเนินงาน 21,216,400      402,100       1,687,000     1,777,600     3,866,700    2,841,700    1,427,700     4,232,200     8,501,600    1,610,700      1,551,000      1,803,200     4,964,900     2,054,500      1,370,100     458,600       3,883,200      

2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ 20,901,200       376,000        1,660,900      1,751,500      3,788,400      2,815,600      1,401,600      4,206,100      8,423,300      1,584,600       1,524,900       1,777,100      4,886,600      2,028,400       1,344,000      430,500        3,802,900       
2.1.1 ค่าตอบแทน 410,000           3,000           27,000           42,000          72,000          33,000          33,000          83,000          149,000        33,000           33,000            43,000          109,000         80,000           -                   -                  80,000           
2.1.2 ค่าใช้สอย 19,161,200       373,000        1,524,300      1,622,300      3,519,600      2,683,000      1,321,800      4,013,500      8,018,300      1,471,000       1,372,300       1,387,300      4,230,600      1,818,800       1,270,400      303,500        3,392,700       
2.1.3 ค่าวัสดุ 1,330,000         -                  109,600         87,200          196,800        99,600          46,800          109,600        256,000        80,600           119,600          346,800        547,000         129,600         73,600          127,000        330,200          

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 315,200           26,100         26,100           26,100          78,300          26,100          26,100          26,100          78,300          26,100           26,100            26,100          78,300           26,100           26,100          28,100          80,300           
3. งบลงทุน 10,376,700      -                -                 10,376,700   10,376,700   -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  

3.1 ครุภัณฑ์ 9,978,000         -                  -                   9,978,000      9,978,000      -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3.1.1 ครุภัณฑ์ส านักงาน 5,888,000         -                  -                   5,888,000      5,888,000      -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
 - เคร่ืองโทรสาร แบบใช้กระดาษธรรมดา ส่งเอกสารได้
คร้ังละไม่น้อยกว่า 30 แผ่น

30,000             -                  -                   30,000          30,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดต้ังพืน้หรือชนิด
แขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาดไม่น้อยกว่า 13,000 
บีทียู แขวงบ้านพานถม เขตพระนคร จงัหวัด
กรุงเทพมหานคร

46,000             -                  -                   46,000          46,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดต้ังพืน้หรือชนิด
แขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาดไม่น้อยกว่า 24,000 
บีทียู

480,000           -                  -                   480,000        480,000        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดต้ังพืน้หรือชนิด
แขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาดไม่น้อยกว่า 30,000 
บีทียู

37,000             -                  -                   37,000          37,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผนการใช้จา่ยงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560
หน่วยงาน : กองกลาง (เฉพาะกองกลาง)

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

33



ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจา่ย ทีไ่ด้รบัจดัสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 - เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดต้ังพืน้หรือชนิด
แขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาดไม่น้อยกว่า 36,000 
บีทียู

80,000             -                  -                   80,000          80,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - ลิฟต์โดยสาร 4 ชั้น พร้อมติดต้ัง แขวงบ้านพานถม 
เขตพระนคร จงัหวัดกรุงเทพมหานคร

2,447,000         -                  -                   2,447,000      2,447,000      -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - ลิฟต์โดยสาร 6 ชั้น พร้อมติดต้ัง แขวงบ้านพานถม 
เขตพระนคร จงัหวัดกรุงเทพมหานคร

2,768,000         -                  -                   2,768,000      2,768,000      -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

3.1.2 ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 232,000           -                  -                   232,000        232,000        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
 - เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ระดับ XGA ขนาดไม่
น้อยกว่า 4,000 ANSI Lumens

232,000           -                  -                   232,000        232,000        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

3.1.3 ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 3,858,000         -                  -                   3,858,000      3,858,000      -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
 - รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบ
ไม่ต่ ากว่า 2,000 ซีซี ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค็บ 
แขวงบ้านพานถม เขตพระนคร จงัหวัดกรุงเทพมหานคร

722,000           -                  -                   722,000        722,000        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - รถนั่งส่วนกลาง  ปริมาตรกระบอกสูบไม่เกนิ 1,600 ซี
ซี แขวงบ้านพานถม เขตพระนคร จงัหวัด
กรุงเทพมหานคร

3,136,000         -                  -                   3,136,000      3,136,000      -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

3.2 ที่ดิน ส่ิงกอ่สร้าง 398,700           -                  -                   398,700        398,700        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3.2.1 กองกลาง 398,700           -                  -                   398,700        398,700        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
 - ปรับปรุงทางลาดส าหรับผู้พิการ ทางขึ้นอาคาร
กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ แขวงบ้านพานถม เขตพระ
นคร จงัหวัดกรุงเทพมหานคร

398,700           -                  -                   398,700        398,700        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

4. งบเงินอุดหนุน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
5. งบรายจา่ยอ่ืน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
กิจกรรม : การจดัการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการ
สื่อสาร

1,234,200       90,000        -                 724,200       814,200       -                 90,000         -                 90,000         90,000          -                  90,000         180,000        -                  90,000         60,000         150,000        

2. งบด าเนินงาน 600,000          90,000        -                 90,000         180,000       -                 90,000         -                 90,000         90,000          -                  90,000         180,000        -                  90,000         60,000         150,000        
2.1.3 ค่าวัสดุ 600,000           90,000         -                   90,000          180,000        -                  90,000          -                  90,000          90,000           -                    90,000          180,000         -                   90,000          60,000          150,000          

 - วัสดุคอมพิวเตอร์ 600,000        90,000      -                90,000       180,000        -               90,000       90,000          90,000        -                 90,000       180,000         -                90,000       60,000       150,000          
3. งบลงทุน 634,200          -                -                 634,200       634,200       -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  

3.1.1 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 634,200           -                  -                   634,200        634,200        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
 - เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน (จอขนาด
ไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว)

64,000             -                  -                   64,000          64,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - สแกนเนอร์ ส าหรับงานเกบ็เอกสารระดับ
ศูนย์บริการ แบบที่ 3

555,000           -                  -                   555,000        555,000        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการส าหรับเคร่ือง
คอมพิวเตอร์ และเคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก    แบบ
สิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจากโรงงาน (OEM) 
ที่มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย

15,200             -                  -                   15,200          15,200          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

34



 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (สะสม) 26.38 56.36 79.43 100.00
 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (รายไตรมาส) 26.38 29.98 23.06 20.57

ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจา่ย ทีไ่ด้รบัจดัสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม
รวมทัง้สิ้น 11,728,200      792,900       1,153,000     1,148,000     3,093,900    1,166,100    1,154,700     1,195,700     3,516,500    1,040,700      837,900         826,500       2,705,100     853,000        773,100       786,600       2,412,700      

กิจกรรม : ค่าใช้จา่ยบุคลากรภาครฐั 8,488,000       684,500       684,600        684,600       2,053,700    684,600       684,600       684,700       2,053,900    730,000        730,000         730,100       2,190,100     730,100        730,100       730,100       2,190,300      

1. งบบุคลากร 6,407,200       511,100       511,200        511,200       1,533,500    511,200       511,200       511,300       1,533,700    556,600        556,600         556,700       1,669,900     556,700        556,700       556,700       1,670,100      

1.1 ข้าราชการ 6,407,200         511,100        511,200         511,200        1,533,500      511,200        511,200        511,300        1,533,700      556,600         556,600          556,700        1,669,900      556,700         556,700         556,700        1,670,100       

1.2 ลูกจา้งประจ า -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

1.3 ค่าจา้งชั่วคราวในต่างประเทศ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
1.4 พนักงานราชการ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

2. งบด าเนินงาน 2,080,800       173,400       173,400        173,400       520,200       173,400       173,400       173,400       520,200       173,400        173,400         173,400       520,200        173,400        173,400       173,400       520,200        
2.1.1 ค่าตอบแทน 2,080,800         173,400        173,400         173,400        520,200        173,400        173,400        173,400        520,200        173,400         173,400          173,400        520,200         173,400         173,400         173,400        520,200          

 - ค่าเช่าบ้าน 62,400             5,200           5,200            5,200            15,600          5,200           5,200            5,200            15,600          5,200             5,200             5,200            15,600           5,200             5,200            5,200           15,600           
 - ค่าตอบแทนเหมาจา่ยแทนการจดัหารถยนต์ประจ า
ต าแหน่ง

2,018,400         168,200        168,200         168,200        504,600        168,200        168,200        168,200        504,600        168,200         168,200          168,200        504,600         168,200         168,200         168,200        504,600          

กิจกรรม : สนับสนุนการบรหิารจดัการด้านการเกษตร 2,734,200       82,400        377,400        437,400       897,200       390,500       444,100       420,000       1,254,600    310,700        42,900          96,400         450,000        42,900          43,000         46,500         132,400        
2. งบด าเนินงาน 2,704,200       82,400        377,400        407,400       867,200       390,500       444,100       420,000       1,254,600    310,700        42,900          96,400         450,000        42,900          43,000         46,500         132,400        

2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ 2,375,200         55,000         350,000         380,000        785,000        363,100        416,700        392,600        1,172,400      283,300         15,500            69,000          367,800         15,500           15,500          19,000          50,000           
2.1.1 ค่าตอบแทน 100,000           -                  16,600           16,600          33,200          16,700          16,700          16,700          50,100          16,700           -                    -                  16,700           -                   -                   -                  -                    
2.1.2 ค่าใช้สอย 2,063,200         55,000         325,400         355,400        735,800        335,400        335,500        364,900        1,035,800      255,600         6,500             6,500            268,600         6,500             6,500            10,000          23,000           
2.1.3 ค่าวัสดุ 212,000           -                  8,000            8,000            16,000          11,000          64,500          11,000          86,500          11,000           9,000             62,500          82,500           9,000             9,000            9,000           27,000           

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 329,000           27,400         27,400           27,400          82,200          27,400          27,400          27,400          82,200          27,400           27,400            27,400          82,200           27,400           27,500          27,500          82,400           
3. งบลงทุน 30,000           -                -                 30,000         30,000         -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  

3.1 ครุภัณฑ์ 30,000             -                  -                   30,000          30,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3.1.1 ครุภัณฑ์ส านักงาน 30,000             -                  -                   30,000          30,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองโทรสาร แบบใช้กระดาษธรรมดา           ส่ง
เอกสารได้คร้ังละไม่น้อยกว่า 30 แผ่น

30,000          -               -                30,000       30,000          -               -               -               -                  -                -                 -               -                   -                -                -               -                    

3.2 ที่ดิน ส่ิงกอ่สร้าง -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
4. งบเงินอุดหนุน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
5. งบรายจา่ยอ่ืน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
กิจกรรม : การจดัการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการ
สื่อสาร

506,000          26,000        91,000         26,000         143,000       91,000         26,000         91,000         208,000       -                  65,000          -                 65,000         80,000          -                 10,000         90,000          

2. งบด าเนินงาน 506,000          26,000        91,000         26,000         143,000       91,000         26,000         91,000         208,000       -                  65,000          -                 65,000         80,000          -                 10,000         90,000          
2.1.3 ค่าวัสดุ 350,000           -                  65,000           -                  65,000          65,000          -                  65,000          130,000        -                   65,000            -                  65,000           80,000           -                   10,000          90,000           

 - วัสดุคอมพิวเตอร์ 350,000        -               65,000       -               65,000          65,000       -               65,000       130,000        -                65,000        -               65,000           80,000        -                10,000       90,000           
2.2 ค่าสาธารณูปโภค 156,000           26,000         26,000           26,000          78,000          26,000          26,000          26,000          78,000          -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 156,000           26,000         26,000           26,000          78,000          26,000          26,000          26,000          78,000          -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผนการใช้จา่ยงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560
หน่วยงาน : กองกลาง (ผู้บรหิาร)

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

35



 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (สะสม) 24.99 51.31 75.35 100.00
 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (รายไตรมาส) 24.99 26.32 24.04 24.65

ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจา่ย ทีไ่ด้รบัจดัสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม
รวมทัง้สิ้น 3,374,500       252,900       283,400        307,000       843,300       333,600       277,200       277,500       888,300       273,400        268,800         268,900       811,100        268,900        268,000       294,900       831,800        

กิจกรรม : ค่าใช้จา่ยบุคลากรภาครฐั 2,790,800       224,100       224,100        224,200       672,400       224,200       224,300       224,300       672,800       240,900        240,900         240,900       722,700        240,900        241,000       241,000       722,900        

1. งบบุคลากร 2,133,200       169,300       169,300        169,400       508,000       169,400       169,500       169,500       508,400       186,100        186,100         186,100       558,300        186,100        186,200       186,200       558,500        

1.1 ข้าราชการ 2,133,200         169,300        169,300         169,400        508,000        169,400        169,500        169,500        508,400        186,100         186,100          186,100        558,300         186,100         186,200         186,200        558,500          

1.2 ลูกจา้งประจ า -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

1.3 ค่าจา้งชั่วคราวในต่างประเทศ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
1.4 พนักงานราชการ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

2. งบด าเนินงาน 657,600          54,800        54,800         54,800         164,400       54,800         54,800         54,800         164,400       54,800          54,800          54,800         164,400        54,800          54,800         54,800         164,400        
2.1.1 ค่าตอบแทน 657,600           54,800         54,800           54,800          164,400        54,800          54,800          54,800          164,400        54,800           54,800            54,800          164,400         54,800           54,800          54,800          164,400          

 - ค่าเช่าบ้าน 48,000             4,000           4,000            4,000            12,000          4,000           4,000            4,000            12,000          4,000             4,000             4,000            12,000           4,000             4,000            4,000           12,000           
 - ค่าตอบแทนเหมาจา่ยแทนการจดัหารถยนต์ประจ า
ต าแหน่ง

609,600           50,800         50,800           50,800          152,400        50,800          50,800          50,800          152,400        50,800           50,800            50,800          152,400         50,800           50,800          50,800          152,400          

กิจกรรม : สนับสนุนการบรหิารจดัการด้านการเกษตร 491,700          21,800        52,300         75,800         149,900       52,400         45,900         46,200         144,500       32,500          27,900          28,000         88,400         28,000          27,000         53,900         108,900        
2. งบด าเนินงาน 461,700          21,800        52,300         45,800         119,900       52,400         45,900         46,200         144,500       32,500          27,900          28,000         88,400         28,000          27,000         53,900         108,900        

2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ 427,700           16,800         47,300           40,800          104,900        47,400          40,900          41,200          129,500        31,500           26,900            27,000          85,400           27,000           27,000          53,900          107,900          
2.1.1 ค่าตอบแทน 20,000             -                  3,300            3,300            6,600           3,300           3,300            3,400            10,000          3,400             -                    -                  3,400            -                   -                   -                  -                    
2.1.2 ค่าใช้สอย 390,700           16,000         42,100           35,600          93,700          42,100          35,600          35,800          113,500        26,100           26,100            26,100          78,300           26,100           26,100          53,000          105,200          
2.1.3 ค่าวัสดุ 17,000             800              1,900            1,900            4,600           2,000           2,000            2,000            6,000           2,000             800                900              3,700            900               900               900              2,700             

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 34,000             5,000           5,000            5,000            15,000          5,000           5,000            5,000            15,000          1,000             1,000             1,000            3,000            1,000             -                   -                  1,000             
3. งบลงทุน 30,000           -                -                 30,000         30,000         -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  

3.1 ครุภัณฑ์ 30,000             -                  -                   30,000          30,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3.1.1 ครุภัณฑ์ส านักงาน 30,000             -                  -                   30,000          30,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองโทรสาร แบบใช้กระดาษธรรมดา ส่งเอกสาร
ได้คร้ังละไม่น้อยกว่า 30 แผ่น

30,000          -               -                30,000       30,000          -               -               -               -                  -                -                 -               -                   -                -                -               -                    

3.2 ที่ดิน ส่ิงกอ่สร้าง -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
4. งบเงินอุดหนุน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
5. งบรายจา่ยอ่ืน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
กิจกรรม : การจดัการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการ
สื่อสาร

92,000           7,000          7,000           7,000           21,000         57,000         7,000           7,000           71,000         -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  

2. งบด าเนินงาน 92,000           7,000          7,000           7,000           21,000         57,000         7,000           7,000           71,000         -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
2.1.3 ค่าวัสดุ 50,000             -                  -                   -                  -                  50,000          -                  -                  50,000          -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
 - วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,000          -               -                -               -                  50,000       -               50,000          -                -                 -                   -                -                -                    

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 42,000             7,000           7,000            7,000            21,000          7,000           7,000            7,000            21,000          -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
 - ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 42,000             7,000           7,000            7,000            21,000          7,000           7,000            7,000            21,000          -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผนการใช้จา่ยงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560
หน่วยงาน : กองกลาง (ผู้ช่วยปลดักระทรวงเกษตรและสหกรณ)์

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

36



 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (สะสม) 23.11 48.07 73.88 100.00
 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (รายไตรมาส) 23.11 24.96 25.81 26.12

ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจา่ย ทีไ่ด้รบัจดัสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม
รวมทัง้สิ้น 1,126,800       76,000        89,700         94,700         260,400       89,700         101,700       89,900         281,300       93,600          93,600          103,600       290,800        93,600          93,600         107,100       294,300        

กิจกรรม : ค่าใช้จา่ยบุคลากรภาครฐั 916,800          72,800        72,900         72,900         218,600       72,900         72,900         73,000         218,800       79,900          79,900          79,900         239,700        79,900          79,900         79,900         239,700        

1. งบบุคลากร 916,800          72,800        72,900         72,900         218,600       72,900         72,900         73,000         218,800       79,900          79,900          79,900         239,700        79,900          79,900         79,900         239,700        

1.1 ข้าราชการ 916,800           72,800         72,900           72,900          218,600        72,900          72,900          73,000          218,800        79,900           79,900            79,900          239,700         79,900           79,900          79,900          239,700          

1.2 ลูกจา้งประจ า -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

1.3 ค่าจา้งชั่วคราวในต่างประเทศ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
1.4 พนักงานราชการ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

2. งบด าเนินงาน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
กิจกรรม : สนับสนุนการบรหิารจดัการด้านการเกษตร 198,000          3,200          16,800         21,800         41,800         16,800         16,800         16,900         50,500         13,700          13,700          23,700         51,100         13,700          13,700         27,200         54,600          
2. งบด าเนินงาน 198,000          3,200          16,800         21,800         41,800         16,800         16,800         16,900         50,500         13,700          13,700          23,700         51,100         13,700          13,700         27,200         54,600          

2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ 186,000           1,200           14,800           19,800          35,800          14,800          14,800          14,900          44,500          13,700           13,700            23,700          51,100           13,700           13,700          27,200          54,600           
2.1.1 ค่าตอบแทน -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
2.1.2 ค่าใช้สอย 168,200           1,200           14,200           19,200          34,600          14,200          14,200          14,200          42,600          13,000           13,000            13,000          39,000           13,000           13,000          26,000          52,000           
2.1.3 ค่าวัสดุ 17,800             -                  600               600              1,200           600              600              700              1,900           700               700                10,700          12,100           700               700               1,200           2,600             

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 12,000             2,000           2,000            2,000            6,000           2,000           2,000            2,000            6,000           -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3. งบลงทุน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  

3.1 ครุภัณฑ์ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3.2 ที่ดิน ส่ิงกอ่สร้าง -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

4. งบเงินอุดหนุน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
5. งบรายจา่ยอ่ืน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
กิจกรรม : การจดัการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการ
สื่อสาร

12,000           -                -                 -                 -                 -                 12,000         -                 12,000         -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  

2. งบด าเนินงาน 12,000           -                -                 -                 -                 -                 12,000         -                 12,000         -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
2.1.3 ค่าวัสดุ 12,000             -                  -                   -                  -                  -                  12,000          -                  12,000          -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
 - วัสดุคอมพิวเตอร์ 12,000          -               -                -               -                  -               12,000       12,000          -                -                 -                   -                -                -                    

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผนการใช้จา่ยงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560
หน่วยงาน : กองกลาง (ทีป่รกึษากฎหมาย)

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

37



 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (สะสม) 24.67 48.82 74.70 100.00
 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (รายไตรมาส) 24.67 24.15 25.88 25.30

ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจา่ย ทีไ่ด้รบัจดัสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม
รวมทัง้สิ้น 3,765,800       300,700       307,400        320,800       928,900       303,400       300,100       305,900       909,400       323,300        322,800         328,500       974,600        322,900        315,000       315,000       952,900        

กิจกรรม : ค่าใช้จา่ยบุคลากรภาครฐั 3,275,300       261,200       261,300        261,300       783,800       261,300       261,500       261,600       784,400       284,400        284,400         284,500       853,300        284,600        284,600       284,600       853,800        

1. งบบุคลากร 3,185,800       253,800       253,900        253,900       761,600       253,900       254,100       254,100       762,100       276,900        276,900         277,000       830,800        277,100        277,100       277,100       831,300        

1.1 ข้าราชการ 2,745,800         217,200        217,300         217,300        651,800        217,300        217,400        217,400        652,100        240,200         240,200          240,300        720,700         240,400         240,400         240,400        721,200          

1.2 ลูกจา้งประจ า -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

1.3 ค่าจา้งชั่วคราวในต่างประเทศ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
1.4 พนักงานราชการ 440,000           36,600         36,600           36,600          109,800        36,600          36,700          36,700          110,000        36,700           36,700            36,700          110,100         36,700           36,700          36,700          110,100          

2. งบด าเนินงาน 89,500           7,400          7,400           7,400           22,200         7,400          7,400           7,500           22,300         7,500           7,500            7,500           22,500         7,500           7,500           7,500          22,500          
2.1.1 ค่าตอบแทน 72,000             6,000           6,000            6,000            18,000          6,000           6,000            6,000            18,000          6,000             6,000             6,000            18,000           6,000             6,000            6,000           18,000           

 - ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แกเ่จา้หน้าที่
ผู้ปฏิบัติงานในพืน้ที่จงัหวัดชายแดนภาคใต้ของ
ข้าราชการและลูกจา้งประจ า (ต.ป.พ.)

72,000             6,000           6,000            6,000            18,000          6,000           6,000            6,000            18,000          6,000             6,000             6,000            18,000           6,000             6,000            6,000           18,000           

2.1.2 ค่าใช้สอย 17,500             1,400           1,400            1,400            4,200           1,400           1,400            1,500            4,300           1,500             1,500             1,500            4,500            1,500             1,500            1,500           4,500             
 - เงินสมทบกองทุนประกนัสังคม (ค่าประกนัสังคม 5% 
ส าหรับพนักงานราชการ)

17,500             1,400           1,400            1,400            4,200           1,400           1,400            1,500            4,300           1,500             1,500             1,500            4,500            1,500             1,500            1,500           4,500             

กิจกรรม : สนับสนุนการบรหิารจดัการด้านการเกษตร 465,500          39,500        46,100         39,500         125,100       42,100         38,600         44,300         125,000       38,900          38,400          39,000         116,300        38,300          30,400         30,400         99,100          
2. งบด าเนินงาน 465,500          39,500        46,100         39,500         125,100       42,100         38,600         44,300         125,000       38,900          38,400          39,000         116,300        38,300          30,400         30,400         99,100          

2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ 453,300           38,600         45,200           38,600          122,400        41,200          37,600          43,300          122,100        37,800           37,300            37,900          113,000         37,200           29,300          29,300          95,800           
2.1.1 ค่าตอบแทน -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
2.1.2 ค่าใช้สอย 439,900           38,600         39,200           38,600          116,400        41,200          37,600          38,300          117,100        37,800           37,300            37,900          113,000         34,800           29,300          29,300          93,400           
2.1.3 ค่าวัสดุ 13,400             -                  6,000            -                  6,000           -                  -                  5,000            5,000           -                   -                    -                  -                   2,400             -                   -                  2,400             

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 12,200             900              900               900              2,700           900              1,000            1,000            2,900           1,100             1,100             1,100            3,300            1,100             1,100            1,100           3,300             
3. งบลงทุน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  

3.1 ครุภัณฑ์ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3.2 ที่ดิน ส่ิงกอ่สร้าง -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

4. งบเงินอุดหนุน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
5. งบรายจา่ยอ่ืน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
กิจกรรม : การจดัการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการ
สื่อสาร

25,000           -                -                 20,000         20,000         -                 -                 -                 -                 -                  -                  5,000           5,000           -                  -                 -                 -                  

2. งบด าเนินงาน 25,000           -                -                 20,000         20,000         -                 -                 -                 -                 -                  -                  5,000           5,000           -                  -                 -                 -                  
2.1.3 ค่าวัสดุ 25,000             -                  -                   20,000          20,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    5,000            5,000            -                   -                   -                  -                    

 - วัสดุคอมพิวเตอร์ 25,000          -               -                20,000       20,000          -               -               -               -                  -                -                 5,000         5,000            -                -                -               -                    

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผนการใช้จา่ยงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560
หน่วยงาน : กองกลาง (ศูนยอ์ านวยการบรหิารจงัหวดัชายแดนภาคใต้)

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

38



 สป.กษ. เป้าประสงค์ : หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์มีการด าเนินงานอย่างมีประสิทธิภาพ และเกิดความคล่องตัว
ตัวช้ีวัด : ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานในภารกิจระดับกระทรวง (ร้อยละ 85)

ผลผลิต : อ านวยการและบริหารจัดการด้านการเกษตร
ตัวช้ีวัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานตามแผนปฏิบติังานประจ าปขีอง สป.กษ. (ร้อยละ 85)
กิจกรรม : สนับสนุนการบริหารจัดการด้านการเกษตร

ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานของหน่วยงานที่สนับสนุนการบริหารจัดการ (ร้อยละ 85)

กค.     เป้าประสงค์ : การบริหารงานด้านการคลังถูกต้องทนัเวลา
 ตัวช้ีวัด : -ร้อยละความส าเร็จของการปฏิบติังานตามแผนการบริหารงบประมาณ งานพสัดุ และบริหารการเบกิจ่าย (ร้อยละ 85)

   กิจกรรมย่อย  : การบริหารงบประมาณ งานพัสดุ และบริหารการเบิกจ่าย
   สรุปการด าเนินงาน : 

1.  งานบริหารงบประมาณ 5. การร่วมจัดงานวันส าคัญ
2.  การบริหารการเบกิจ่ายงบประมาณ 6. การจัดท าต้นทนุต่อหน่วยผลิต
3.  การบริหารด้านพสัดุ 7. การจัดท ารายงานและทะเบยีนคุมต่างๆ
4. การด าเนินงานในระบบ GFMIS 8. งานพฒันาระบบงานคลัง

รายละเอียดแผนการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปี 2560
หน่วยงาน : กองคลัง

1. ผังสรุปความเช่ือมโยงระหวา่งแผนปฏิบัติงานของ สป.กษ. กับแผนปฏิบัติงานของ กค.

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

39



2. รายละเอียดแผนการปฏิบัติงาน (กค.)
เป้าประสงค์ สป.กษ. : หนว่ยงานในสังกดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์มีการด าเนนิงานอย่างมีประสิทธิภาพและเกดิความคล่องตัว
ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนนิงานในภารกจิระดับกระทรวง (ร้อยละ 85)

เป้าประสงค์ ส านัก/กอง : การบริหารงานด้านการคลังถูกต้องทนัเวลา
ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการปฏิบติังานตามแผนการบริหารงบประมาณ งานพสัดุ และบริหารการเบกิจา่ย (ร้อยละ 85)

รายละเอียดการด าเนินงาน งบประมาณ ปริมาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 52,775,600   

กิจกรรม : ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 25,598,800
กิจกรรม : สนับสนุนการบริหารจัดการด้านการเกษตร 26,278,000   
กิจกรรม : การจัดการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการสื่อสาร 898,800        
              (ค่าวัสดุคอมพวิเตอร์ ค่าอนิเตอร์เนต็/เช่าระบบสัญญาณ งบลงทนุ และอื่นๆ)

กิจกรรมยอ่ย : การบริหารงบประมาณ งานพัสดุ และบริหารการเบิกจ่าย

1. งานบริหารงบประมาณ 11,200 ครั้ง ต.ค.-ก.ย. 600 800 900 1,000 1,100 1,200 400 900 1,000 1,000 1,200 1,100
1) การจดัท าค าขอต้ังงบประมาณของกองคลัง
2) การจดัท าประมาณการรายได้
3) การโอนจดัสรรงบประมาณ
4) การโอนเปล่ียนแปลงเงินงบประมาณ
5) การรับ/โอนเงินงบประมาณเบกิแทนกนั
6) การขออนมุัติจดัสรรเงินส ารองส่วนกลางของส านกังานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์
7) การตัดยอดงบประมาณ
8) การจดัท าแผนและรายงานผลการปฏิบติังานและผลการใช้จา่ยเงินของกองคลัง
9) การประชุมเร่งรัดติดตามการใช้จา่ยเงินงบประมาณ
10) การขอกนัเงิน/ขยายเวลาเบกิจา่ยเงิน/เกบ็เงินไว้จา่ยส้ินปงีบประมาณ

2. การบริหารการเบิกจ่ายงบประมาณ 25,000 ครั้ง ต.ค.-ก.ย. 1,000 1,800 2,000 1,800 1,300 2,500 2,000 2,200 2,500 2,400 3,000 2,500
1) การรับเงิน
2) การจา่ยเงิน
3) การชดใช้เงินทดรองราชการ
4) การน าเงินส่งคืนคลัง
5) เงินเดือนและค่าจา้ง บ าเหนจ็/บ านาญ
6) การบนัทกึบญัชีเงินทดรองราชการในโปรแกรมควบคุมการใช้จา่ยเงินทดรองราชการ
7) การขออนมุัติและเบกิเงินใหก้บัผู้ประสบภัยพบิติัด้านการเกษตร

เป้าหมายการด าเนินงาน 
2559 2560

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

40



รายละเอียดการด าเนินงาน งบประมาณ ปริมาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

เป้าหมายการด าเนินงาน 
2559 2560

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

8) การอนมุัติเงินยืม (เงินงบประมาณ/เงินนอกงบประมาณ)
9) การตรวจสอบขออนมุัติหลักการ (เงินงบประมาณ/เงินนอกงบประมาณ/สวัสดิการฯ)
10) การขออนมุัติเงินยืมทดรองราชการใหห้นว่ยงานในต่างประเทศ
11) การขออนมุัติเบกิจา่ยเงินงบประมาณเพื่อโอนเงินใหห้นว่ยงานต่างประเทศ
     หรือเพื่อค่าบ ารุงสมาชิกองค์การระหว่างประเทศ
12) การตรวจสอบใบส าคัญการเบกิจา่ย
13) การอนมุัติเบกิจา่ยเงินกู้กองทนุหมุนเวียนเพื่อการกู้ยืมแกเ่กษตรกรและผู้ยากจน
14) การเบกิจา่ยเงินโครงการที่ได้รับจดัสรรจากกองทนุสงเคราะหเ์กษตรกร
15) การรับเงินนอกงบประมาณ
16) การน าเงินโครงการต่างๆ ส่งคืนแหล่งเงิน
17) การปดิบญัชีโครงการ

3. การบริหารด้านพัสดุ 7,500 ครั้ง ต.ค.-ก.ย. 260 1,069 860 950 2,270 1,110 140 270 100 100 225 146

1) การจดัท าแผนการจดัซ้ือจดัจา้ง
2) การจดัซ้ือจดัจา้ง
3) การขอใช้ที่ราชพสัดุ
4) การควบคุมทรัพย์สินของทางราชการ
5) การตรวจสอบพสัดุประจ าปี
6) การขอจ าหนา่ยทรัพย์สินของทางราชการ

4. การด าเนินงานในระบบ GFMIS 7,880 ครั้ง ต.ค.-ก.ย. 493 554 580 574 520 745 626 562 641 636 840 1,109

1) การบนัทกึบญัชีเงินสดในระบบ GFMIS
2) จดัท างบกระทบยอดบญัชีแยกประเภทต่างๆ และรายงานแสดงการจดัเกบ็
    และน าส่งรายได้แผ่นดิน
3) การล้างบญัชีพกัสินทรัพย์ และประมวลค่าเส่ือมราคาสินทรัพย์รายตัวในระบบ GFMIS
4) การปรับปรุงบญัชีค่าเส่ือมราคาครุภัณฑ์ไม่ระบรุายละเอยีด (ส่วนกลาง) ในระบบ GFMIS
5) การบนัทกึบญัชีเงินนอกงบประมาณโครงการต่างๆ ในระบบ GFMIS
6) การสร้างรหสับญัชีย่อยธนาคารบญัชีเงินนอกงบประมาณ
7) การขอเบกิเงินในระบบ GFMIS
8) การจดัท าข้อมูลหลักผู้ขายในระบบ GFMIS
9) การปรับหมวดรายจา่ย

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

41



รายละเอียดการด าเนินงาน งบประมาณ ปริมาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

เป้าหมายการด าเนินงาน 
2559 2560

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

5. การร่วมจัดงานวันส าคัญ 1 งาน พ.ค. 1
 -งานพระราชพธีิพชืมงคลจรดพระนงัคัลแรกนาขวัญ 1 งาน พ.ค. 1
  (ด าเนนิการขออนมุัติจดัสรรงบประมาณใหห้นว่ยงานร่วมจดั โอนงบประมาณ/เบกิจา่ย
  งบประมาณใหห้นว่ยงาน และรายงานผลการใช้จา่ยค่าใช้จา่ยในการจดังาน)

6. การจัดท าต้นทนุต่อหน่วยผลิต 4 ข้ันตอน ต.ค.,ก.พ.,ม.ีค. 1 2     1     
1) ติดตามและรายงานผลการด าเนนิการตามแผนเพิ่มประสิทธิภาพการด าเนนิงาน
    ส าหรับป ีพ.ศ. 2559 โดยผ่านความเหน็ชอบของหวัหนา้ส่วนราชการ 
    จดัส่งกรมบญัชีกลาง ส านกังบประมาณ ส านกังาน กพร.
2) ค านวณต้นทนุต่อหนว่ยผลผลิตประจ าป ีพ.ศ. 2559 โดยเรียกรายงานจากระบบ GFMIS
    น าเข้าโปรแกรมช่วยค านวณของกรมบญัชีกลาง จดัส่งกรมบญัชีกลาง ส านกังบประมาณ 
    ส านกังาน กพร.
3) วิเคราะหก์ารเปล่ียนแปลงต้นทนุต่อหนว่ยผลผลิตและเปรียบเทยีบผลการค านวณ 
    2 ปงีบประมาณ จดัส่งกรมบญัชีกลาง ส านกังบประมาณ และส านกังาน กพร.
4) สรุปแผนเพิ่มประสิทธิภาพการด าเนนิงานส าหรับปงีบประมาณปจัจบุนั ส่งกรมบญัชีกลาง

7. การจัดท ารายงานและทะเบียนคุมต่างๆ 12,380 ครั้ง ต.ค.-ก.ย. 951 1,500 140 1,025 1,058 994 1,010 1,031 1,125 1,096 1,264 1,186

1) ทะเบยีนคุมฎีกา

2) ทะเบยีนคุมลูกหนี้เงินยืม

3) จดัท ารายงานเงินประจ าเดือน

4) จดัท างบการเงินระดับกรม

5) จดัท างบการเงินระดับกระทรวง

6) การตรวจสอบงบทดลองประจ าเดือนแต่ละหนว่ยเบกิจา่ย

7) การจดัท ารายงานประเมินผลการปฏิบติังานด้านบญัชี

8) การจดัท ารายงานใช้จา่ยเงินทดรองราชการเพื่อช่วยเหลือผู้ประสบภัยพบิติั

   กรณีฉกุเฉนิประจ าเดือน

9) จดัท ารายงานฐานะเงินทดรองราชการและงบกระทบยอดเงินฝากธนาคารทดรองราชการ

10) จดัท างบกระทบยอดเงินฝากธนาคารเงินในงบประมาณ และเงินนอกงบประมาณ

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

42



รายละเอียดการด าเนินงาน งบประมาณ ปริมาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

เป้าหมายการด าเนินงาน 
2559 2560

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

11) การจดัท ารายงานฐานะเงินทดรองราชการระดับกรม

12) การจดัท ารายงานสรุปรายการขอเบกิประจ าวัน

13) ทะเบยีนคุมลูกหนี้กองทนุหมุนเวียนเพื่อการกู้ยืมแกเ่กษตรกรและผู้ยากจน

14) จดัพมิพส์ลากบ ารุงสภากาชาดไทยของร้านกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

15) การจดัท าใบแจง้หนี้ผู้พกัอาศัยโครงการสวัสดิการประเภทการเคหะสงเคราะหบ์างเขน

16) จดัท ารายงานเงินประจ าเดือน รายไตรมาส และงบการเงินประจ าปี

17) การบนัทกึบญัชีกองทนุหมุนเวียนเพื่อการกู้ยืมแกเ่กษตรกรและผู้ยากจน

18) การบนัทกึบญัชีกองทนุสวัสดิการส านกังานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

8. งานพัฒนาระบบคลัง 23 ครั้ง ต.ค.-ก.ย. 6 7 1 2 5 2

1) การจดัท ากระบวนงาน

2) การจดัการความรู้

3) การส ารวจความพงึพอใจของผู้รับบริการ

4) การจดัท าการควบคุมภายใน

5) การจดัท าค ารับรองการปฏิบติัราชการระดับ สป.กษ.

6) การจดัท าค ารับรองการปฏิบติัราชการระดับส านกั/กอง

7) การถ่ายทอดแผนสู่การปฏิบติั

8) การประเมินผลการปฏิบติัราชการ

9) การบริหารวงเงินเล่ือนเงินเดือนและค่าตอบแทน

10) การจดัท าแผนพฒันารายบคุคล

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

43



3. แผนการใช้จ่ายงบประมาณ (กองคลัง)
 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (สะสม) 31.07 60.09 80.11 100.00
 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (รายไตรมาส) 31.07 29.02 20.02 19.89

ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจา่ย ทีไ่ด้รบัจดัสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม
รวมทัง้สิ้น 52,775,600      3,362,000    9,063,100     3,970,700     16,395,800   3,173,100    8,336,100     3,808,400     15,317,600   3,532,200      3,363,800      3,668,700     10,564,700    3,387,300      3,567,700     3,542,500    10,497,500    

กิจกรรม : ค่าใช้จา่ยบุคลากรภาครฐั 25,598,800      2,037,800    2,037,900     2,037,900     6,113,600    2,037,900    2,037,900     2,038,000     6,113,800    2,228,500      2,228,500      2,228,500     6,685,500     2,228,500      2,228,600     2,228,800    6,685,900      

1. งบบุคลากร 25,232,700      2,007,400    2,007,500     2,007,500     6,022,400    2,007,500    2,007,500     2,007,500     6,022,500    2,197,900      2,197,900      2,197,900     6,593,700     2,197,900      2,198,000     2,198,200    6,594,100      

1.1 ข้าราชการ 16,794,100       1,318,700     1,318,800      1,318,800      3,956,300      1,318,800      1,318,800      1,318,800      3,956,400      1,480,200       1,480,200       1,480,200      4,440,600      1,480,200       1,480,200      1,480,400      4,440,800       

1.2 ลูกจา้งประจ า 2,906,600         227,700        227,700         227,700        683,100        227,700        227,700        227,700        683,100        256,700         256,700          256,700        770,100         256,700         256,800         256,800        770,300          

1.3 ค่าจา้งชั่วคราวในต่างประเทศ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
1.4 พนักงานราชการ 5,532,000         461,000        461,000         461,000        1,383,000      461,000        461,000        461,000        1,383,000      461,000         461,000          461,000        1,383,000      461,000         461,000         461,000        1,383,000       

2. งบด าเนินงาน 366,100          30,400        30,400         30,400         91,200         30,400         30,400         30,500         91,300         30,600          30,600          30,600         91,800         30,600          30,600         30,600         91,800          
2.1.1 ค่าตอบแทน 169,800           14,100         14,100           14,100          42,300          14,100          14,100          14,100          42,300          14,200           14,200            14,200          42,600           14,200           14,200          14,200          42,600           

 - ค่าเช่าบ้าน 148,800           12,400         12,400           12,400          37,200          12,400          12,400          12,400          37,200          12,400           12,400            12,400          37,200           12,400           12,400          12,400          37,200           
 - ค่าตอบแทนพิเศษเงินเดือนเต็มขั้น 21,000             1,700           1,700            1,700            5,100           1,700           1,700            1,700            5,100           1,800             1,800             1,800            5,400            1,800             1,800            1,800           5,400             

2.1.2 ค่าใช้สอย 196,300           16,300         16,300           16,300          48,900          16,300          16,300          16,400          49,000          16,400           16,400            16,400          49,200           16,400           16,400          16,400          49,200           
 - เงินสมทบกองทุนประกนัสังคม (ค่าประกนัสังคม 5% 
ส าหรับพนักงานราชการ)

196,300           16,300         16,300           16,300          48,900          16,300          16,300          16,400          49,000          16,400           16,400            16,400          49,200           16,400           16,400          16,400          49,200           

กิจกรรม : สนับสนุนการบรหิารจดัการด้านการเกษตร 26,278,000      1,259,200    7,025,200     1,351,000     9,635,400    1,135,200    6,235,200     1,770,400     9,140,800    1,240,700      1,135,300      1,377,200     3,753,200     1,158,800      1,276,100     1,313,700    3,748,600      
2. งบด าเนินงาน 26,278,000      1,259,200    7,025,200     1,351,000     9,635,400    1,135,200    6,235,200     1,770,400     9,140,800    1,240,700      1,135,300      1,377,200     3,753,200     1,158,800      1,276,100     1,313,700    3,748,600      

2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ 13,889,900       227,600        5,994,600      319,400        6,541,600      104,600        5,204,600      727,800        6,037,000      203,200         104,700          346,600        654,500         128,200         245,500         283,100        656,800          
2.1.1 ค่าตอบแทน 820,500           63,000         60,000           63,000          186,000        60,000          60,000          70,000          190,000        58,500           60,000            63,000          181,500         60,000           100,000         103,000        263,000          
2.1.2 ค่าใช้สอย 12,417,400       42,200         5,932,200      152,000        6,126,400      42,200          5,042,200      655,300        5,739,700      42,200           42,200            181,000        265,400         65,600           42,900          177,400        285,900          
2.1.3 ค่าวัสดุ 652,000           122,400        2,400            104,400        229,200        2,400           102,400        2,500            107,300        102,500         2,500             102,600        207,600         2,600             102,600         2,700           107,900          

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 12,388,100       1,031,600     1,030,600      1,031,600      3,093,800      1,030,600      1,030,600      1,042,600      3,103,800      1,037,500       1,030,600       1,030,600      3,098,700      1,030,600       1,030,600      1,030,600      3,091,800       
3. งบลงทุน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  

3.1 ครุภัณฑ์ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3.2 ที่ดิน ส่ิงกอ่สร้าง -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

4. งบเงินอุดหนุน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
5. งบรายจา่ยอ่ืน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
กิจกรรม : การจดัการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการ
สื่อสาร

898,800          65,000        -                 581,800       646,800       -                 63,000         -                 63,000         63,000          -                  63,000         126,000        -                  63,000         -                 63,000          

2. งบด าเนินงาน 380,000          65,000        -                 63,000         128,000       -                 63,000         -                 63,000         63,000          -                  63,000         126,000        -                  63,000         -                 63,000          
2.1.3 ค่าวัสดุ 380,000           65,000         -                   63,000          128,000        -                  63,000          -                  63,000          63,000           -                    63,000          126,000         -                   63,000          -                  63,000           

 - วัสดุคอมพิวเตอร์ 380,000        65,000      -                63,000       128,000        -               63,000       63,000          63,000        -                 63,000       126,000         -                63,000       63,000           
3. งบลงทุน 518,800          -                -                 518,800       518,800       -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  

3.1 ครุภัณฑ์ 518,800           -                  -                   518,800        518,800        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3.1.1 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 518,800           -                  -                   518,800        518,800        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 242,000           -                  -                   242,000        242,000        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน      (จอ
ขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว)

48,000             -                  -                   48,000          48,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวด า 
(ความเร็วไม่น้อยกว่า 30 หน้า/นาที)

55,300             -                  -                   55,300          55,300          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) 4,300               -                  -                   4,300            4,300           -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

44



ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจา่ย ทีไ่ด้รบัจดัสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 - สแกนเนอร์ ส าหรับงานเกบ็เอกสารระดับ
ศูนย์บริการ แบบที่ 2 แขวงบ้านพานถม         เขต
พระนคร จงัหวัดกรุงเทพมหานคร

116,000           -                  -                   116,000        116,000        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการส าหรับเคร่ือง
คอมพิวเตอร์ และเคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก    แบบ
สิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจากโรงงาน (OEM) 
ที่มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย

53,200             -                  -                   53,200          53,200          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

45



 สป.กษ. เป้าประสงค์ : หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์มีการด าเนินงานอย่างมีประสิทธิภาพ และเกิดความคล่องตัว
ตัวช้ีวัด : ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานในภารกิจระดับกระทรวง (ร้อยละ 85)

ผลผลิต : อ านวยการและบริหารจัดการด้านการเกษตร
ตัวช้ีวัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานตามแผนปฏิบติังานประจ าปขีอง สป.กษ. (ร้อยละ 85)
กิจกรรม : สนับสนุนการบริหารจัดการด้านการเกษตร

ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานของหน่วยงานที่สนับสนุนการบริหารจัดการ (ร้อยละ 85)

 กกจ.     เป้าประสงค์ : หน่วยงานมีระบบการบริหารทรัพยากรบุคคลที่มีประสิทธิภาพ
 ตัวช้ีวัด : -ร้อยละความส าเร็จของการปฏิบติังานตามแผนการบริหารงานบคุคล (ร้อยละ 85)

   กิจกรรมย่อย  : การบริหารงานบุคคล
   สรุปการด าเนินงาน : 

1.  การสรรหา  บรรจุ  แต่งต้ัง 4. งานด้านสวัสดิการและเจ้าหน้าที่สัมพนัธ์
2.  การด าเนินการด้านวินัย 5. งานด้านทะเบยีนประวัติและบ าเหน็จความชอบ
3.  การพฒันาระบบงาน และการด าเนินงานแผนกลยุทธ์การบริหารทรัพยากรบคุคล 6. การวางแผนอัตราก าลังของ สป.กษ. และส่วนราชการในสังกัด กษ.

รายละเอียดแผนการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปี 2560
หน่วยงาน : กองการเจ้าหน้าที่

1. ผังสรุปความเช่ือมโยงระหวา่งแผนปฏิบัติงานของ สป.กษ. กับแผนปฏิบัติงานของ กกจ.

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

46



2. รายละเอียดแผนการปฏิบัติงาน (กกจ.)
เป้าประสงค์ สป.กษ. : หนว่ยงานในสังกดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์มีการด าเนนิงานอย่างมีประสิทธิภาพและเกดิความคล่องตัว
ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนนิงานในภารกจิระดับกระทรวง (ร้อยละ 85)

เป้าประสงค์ ส านัก/กอง : หนว่ยงานมีระบบการบริหารทรัพยากรบคุคลที่มีประสิทธิภาพ
ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการปฏิบติังานตามแผนการบริหารงานบคุคล (ร้อยละ 85)

รายละเอียดการด าเนินงาน งบประมาณ ปริมาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 24,700,700   

กิจกรรม : ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 21,583,500
กิจกรรม : สนับสนุนการบริหารจัดการด้านการเกษตร 2,454,000     
กิจกรรม : การจัดการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการสื่อสาร 663,200        
              (ค่าวัสดุคอมพวิเตอร์ ค่าอนิเตอร์เนต็/เช่าระบบสัญญาณ งบลงทนุ และอื่นๆ)

1. การสรรหา บรรจุ แต่งต้ัง (16 ส านัก/กอง  กษ.จว. 76 จว. 1 สร. และ 14 กรม) 46 ครั้ง 3 6 6 6 5 4 3 3 3 3 3 1
1) การสรรหา บรรจ ุแต่งต้ังขา้ราชการ (โดยการใชบ้ัญชอีื่น) ในสังกดัส านักงานปลัดกระทรวง 10 คร้ัง พ.ย.-ส.ค. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
    เกษตรและสหกรณ์ และส านักงานรัฐมนตรี
2) การด าเนินการสรรหาและเลือกสรรเพื่อจดัจา้ง/ต่อสัญญาจา้ง/ลาออก พนักงานราชการ 10 คร้ัง ต.ค.-ก.ค. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
    ในสังกดั สป.กษ. (เฉพาะส่วนกลาง) และ สร.
3) ด าเนินการสรรหาและแต่งต้ังขา้ราชการให้ด ารงต าแหน่งประเภทบริหารระดับสูง/ด้านอ านวยการ 15 คร้ัง พ.ย.-ม.ีค. 2 2 2 2 2 1 1 1 1    1    
   ระดับสูง ประเภทอ านวยการเฉพาะด้านระดับสูงในสังกดักระทรวงฯ พ.ค.-ก.ย.
4) ด าเนินการสรรหา การแต่งต้ังขา้ราชการให้ด ารงต าแหน่งประเภทบริหารระดับต้นในสังกดั กษ. 9 คร้ัง ต.ค.-ก.พ. 2    2    2    2    1    
5) การคัดเลือกบุคคลให้ได้รับเงินเพิ่มส าหรับต าแหน่งที่มเีหตุพิเศษ ต าแหน่งนิติกร (พ.ต.ก.) 2 คร้ัง เม.ย.,ส.ค. 1 1    
   ของ สป.กษ. 

2. การด าเนินการด้านวินัย 196 17 15 16 16 17 15 18 15 18 16 17 16
1) การพิจารณาเร่ืองรายงานการด าเนินการทางวินัยและตรวจส านวนการสอบสวน 48 เร่ือง ต.ค.-ก.ย. 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
2) การพิจารณาเร่ืองร้องทุกข ์เร่ืองการอทุธรณ์ 12 เร่ือง ต.ค.-ส.ค. 2 2 2 2 2 2
3) การด าเนินการสอบสวนขอ้เท็จจริง/วินัย 3 เร่ือง ม.ค.,เม.ย.,ก.ค. 1 1 1
4) ด าเนินการเร่ืองร้องเรียน 24 เร่ือง ต.ค.-ก.ย. 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
5) การจดัท าและตรวจร่างค าส่ัง 96 เร่ือง ต.ค.-ก.ย. 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8
6) การมอบอ านาจ 4 เร่ือง ต.ค.-ก.ค. 1    1    1    1    
7) การจดัท าค าชี้แจง/การรวบรวมขอ้เท็จจริงในการด าเนินคดีในศาลปกครอง 4 เร่ือง พ.ย.-ส.ค. 1 1 1 1
8) การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ด้านการป้องกนัและปราบปรามการทุจริต 5 คร้ัง ม.ีค.-ก.ย. 1 2 2

เป้าหมายการด าเนินงาน 
2559 2560

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

47



รายละเอียดการด าเนินงาน งบประมาณ ปริมาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

เป้าหมายการด าเนินงาน 
2559 2560

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

3. การพัฒนาระบบงาน และการด าเนินงานแผนกลยทุธ์การบริหารทรัพยากรบุคคล
1) จดัท าแผนปฏิบัติการ (Action Plan) ประจ าปี ตามแผนกลยุทธ์การบริหารและ 5 ระดับ ธ.ค.-ก.ย. 1 2 3 4 5
   พัฒนาทรัพยากรบุคคลของ สป.กษ. พร้อมทั้งติดตามและประเมนิผล
2) ด าเนินการติดตาม และประเมนิผลค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปีของ 5 ระดับ ธ.ค.-ก.ย. 1 2 3 4 5
    กองการเจา้หน้าที่ และร่วมด าเนินการตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปี ของ สป.กษ.
3) การด าเนินการจดัการความรู้ ประจ าปีของกองการเจา้หน้าที่ 5 ระดับ ธ.ค.-ก.ย. 1 2 3 4 5
4) สรุปผลและจดัท ารายงานประจ าปีของกองการเจา้หน้าที่ 5 ระดับ ธ.ค.-ก.ย. 1 2 3 4 5
5) ด าเนินการตามแผนยุทธศาสตร์การปรับขนาดก าลังคนภาครัฐ 5 ระดับ ธ.ค.-ก.ย. 1 2 3 4 5
6) การจดัท าแผนพัฒนารายบุคลากรของกองการเจา้หน้าที่ 5 ระดับ ธ.ค.-ก.ย. 1 2 3 4 5
7) การก าหนดและทบทวนปรับปรุงกระบวนงานของกองการเจา้หน้าที่ 5 ระดับ ธ.ค.-ก.ย. 1 2 3 4 5
8) การถา่ยทอดแผนสู่การปฏิบัติ 5 ระดับ ธ.ค.-ก.ย. 1 2 3 4 5
9) การด าเนินการตามระบบขา้ราชการผู้มผีลสัมฤทธ์ิสูง 5 ระดับ ก.พ.-ก.ค. 1 2 3 4 5

4. งานด้านสวัสดิการและเจ้าหน้าที่สัมพันธ์
1) สวัสดิการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม

 - โครงการไหว้พระสุขใจ 1 คร้ัง ก.ค. 1    
 - โครงการธรรมเกษตรสัญจร คร้ังที่ 10 1 โครงการ ม.ิย. 1    
 - โครงการบรรยายธรรมะใน สป.กษ. 2 คร้ัง ม.ีค.,ม.ิย. 1    1    

2) สวัสดิการด้านสุขภาพ
 - โครงการตรวจสุขภาพประจ าปีและการติดตามผลการตรวจสุขภาพ 3 คร้ัง ม.ค.,เม.ย.,ก.ค. 1    1    1    
 - โครงการออกก าลังกายเพื่อสุขภาพ การเต้นแอโรบิค การเต้นลีลาศ 139 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 12   12   11   12   11   12   10   11   12   12   12   12   
 - การฉดีวัคซีนไขห้วัดตามฤดูกาล 1 คร้ัง ก.ย. 1    

3) สวัสดิการสังคม
 - โครงการประกนัอบุัติภัย ขา้ราชการ ลูกจา้ง สป.กษ. ส่วนกลาง ส่วนภูมภิาคทุกคน 1 คร้ัง ม.ค. 1    
   ด าเนินการจดัท าประกนัสัญญากบับริษัทประกนั
 - โครงการประกนัภัยหมู่ พนักงานขบัรถยนต์ สป.กษ. ส่วนกลาง ด าเนินการท าสัญญา 1 คร้ัง เม.ย. 1    
   กบับริษัทประกนั

4) สวัสดิการร้านค้า 
 - โครงการตลาดนัดวันศุกร์ ร้านค้าจร 50 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 4    4    5    4    4    5    3    3    5    4    4    5    

5) สวัสดิการส่งเสริมกฬีา สป.กษ.
 - การจดัแขง่กฬีาภายใน สป.กษ. 1 คร้ัง ก.พ. 1    

6) สวัสดิการการส่งเสริมและฝึกอบรมวิชาชพี 
 - กจิกรรมหลักสูตรการฝึกอาชพีต่างๆ 1 คร้ัง ม.ิย. 1    

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

48



รายละเอียดการด าเนินงาน งบประมาณ ปริมาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

เป้าหมายการด าเนินงาน 
2559 2560

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

7) สวัสดิการอื่นๆ
 - โครงการสินเชื่อต่างๆ 12 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 1    1    1    1    1    1    1    1    1    1    1    1    
   (ด าเนินการเกี่ยวกบัการจดัท าหนังสือรับรองผ่านสิทธิผู้ขอกู้ผ่านธนาคารต่าง )ๆ

8) ด าเนินการงานเกษียณอายุราชการของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 1 คร้ัง ก.ย. 1    
9) ด าเนินการงานเกษียณอายุราชการของ สป.กษ. 1 คร้ัง ก.ย. 1    
10) ด าเนินการคัดเลือกขา้ราชการพลเรือนดีเด่น สป.กษ. 1 คร้ัง ก.พ. 1    
11) ด าเนินการคัดเลือกพนักงานราชการดีเด่น สป.กษ. 1 คร้ัง ก.พ. 1    

5. งานด้านทะเบียนประวัติและบ าเหน็จความชอบ
1) งานบ าเหน็จความชอบ
    1.1) เงินเดือน 6 คร้ัง ต.ค.,เม.ย. 3 3
    1.2) เคร่ืองราชอสิริยาภรณ์

    -แจง้เวียนหน่วยงานที่เกี่ยวขอ้ง พร้อมให้ค าปรึกษา 116 หน่วยงาน ม.ีค. 116  

    -หน่วยงานที่เกี่ยวขอ้งตรวจสอบขอ้มลู ทั้ง ขรก. ลจป. และ พรก. 116 หน่วยงาน พ.ค. 116  

    -กระทรวงด าเนินการตรวจสอบความถกูต้องขอ้มลูทั้งหมด 116 หน่วยงาน ม.ิย. 116  

    -น าเสนอคณะกรรมการ พร้อมส่งส านักงานเลขาธิการคณะรัฐมนตรี 116 หน่วยงาน ก.ค. 116  

2) งานทะเบียนประวัติและการลา 480 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40
3) งานขอ้มลูบุคคล (บรรจใุหม ่แกไ้ขขอ้มลู โอน ย้าย เล่ือน อื่น )ๆ 960 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80
4) การจดัท าบัตรประจ าตัวเจา้หน้าที่รัฐ 120 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

   6. การวางแผนอัตราก าลังของ สป.กษ. และส่วนราชการในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์
1) จดัท าโครงสร้างการแบ่งงานภายในและกรอบอตัราก าลังของขา้ราชการ ลูกจา้งประจ า 4 เร่ือง พ.ย.-ส.ค. 1    1    1    1    
   และพนักงานราชการ ของ สป.กษ. และพิจารณากล่ันกรองการจดัท าโครงสร้างการแบ่งงานภายใน

และกรอบอตัราก าลังของขา้ราชการ ลูกจา้งประจ า และพนักงานราชการ ของส่วนราชการในสังกดั
กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

2) การด าเนินการเกี่ยวกบัการปรับปรุงการก าหนดต าแหน่งขา้ราชการ ลูกจา้งประจ า 120 ต าแหน่ง พ.ย.-ก.ย. 20   20   20   20   20   20   
   และพนักงานราชการ ของ สป.กษ. และพิจารณากล่ันกรองการด าเนินการเกี่ยวกบัการปรับปรุง

การก าหนดต าแหน่งขา้ราชการ ลูกจา้งประจ า และพนักงานราชการของส่วนราชการในสังกดั
กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เชน่ การปรับปรุงการก าหนดต าแหน่ง การตัดโอนต าแหน่ง
การยุบเลิกต าแหน่ง ฯลฯ

3) การประเมนิผลการปฏิบัติงานเพื่อเล่ือนขา้ราชการประเภททั่วไปให้ด ารงต าแหน่งสูงขึ้น 6 ต าแหน่ง พ.ย.-ส.ค. 1    1    2    2    
   ใน สป.กษ. ตามหนังสือส านักงาน ก.พ. ที่ นร 1006/ว 34 ลงวันที่ 29 กนัยายน 2547
4) การคัดเลือกและการประเมนิบุคคลและผลงานเพื่อเล่ือนขา้ราชการประเภทวิชาการให้ด ารงต าแหน่ง 40 ต าแหน่ง พ.ย.-ก.ย. 3    3    3    3    4    4    4    4    4    4    4    
   สูงขึ้นใน สป.กษ. ตามหนังสือส านักงาน ก.พ. ที่ นร 1006/ว 10 ลงวันที่ 15 กนัยายน 2548 

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

49



รายละเอียดการด าเนินงาน งบประมาณ ปริมาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

เป้าหมายการด าเนินงาน 
2559 2560

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

5) พิจารณากล่ันกรองการด าเนินการประเมนิบุคคลและผลงานเพื่อเล่ือนขา้ราชการประเภทวิชาการ 40 ต าแหน่ง พ.ย.-ก.ย. 3    3    3    3    4    4    4    4    4    4    4    
   ในระดับเชี่ยวชาญและทรงคุณวุฒิ (ระดับ 9 ชช/วช และ 10 ชช/วช เดิม) ให้ด ารงต าแหน่งสูงขึ้น 
   ของ สป.กษ. และส่วนราชการในสังกดั กษ. กอ่นเสนอให้ ก.พ. พิจารณาตามหนังสือส านักงาน ก.พ.
   ที่ นร 0708.4/ว 16 ลงวันที่ 29 กนัยายน 2538
6) การก าหนดต าแหน่งประเภทบริหาร อ านวยการ และวิชาการ เป็นระดับต้น สูง เชี่ยวชาญ 20 ต าแหน่ง พ.ย.-ส.ค. 4    4    4    4    4    

 และทรงคุณวุฒิ และก าหนดต าแหน่งเป็นลักษณะกรอบในสายงานวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
ของ สป.กษ. และส่วนราชการในสังกดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์

7) ปฏิบัติงานตามที่ได้รับมอบหมายของ สป.กษ. และส่วนราชการในสังกดั กษ. 1 เร่ือง ม.ิย. 1    
    (กรณีที่นอกเหนือจากงานในอ านาจหน้าที่ที่ก าหนดไว้) 

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

50



3. แผนการใช้จ่ายงบประมาณ (กองการเจ้าหน้าที่)
 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (สะสม) 26.94 50.69 75.51 100.00
 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (รายไตรมาส) 26.94 23.75 24.82 24.49

ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจา่ย ทีไ่ด้รบัจดัสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม
รวมทัง้สิ้น 24,700,700      1,815,200    2,115,200     2,724,400     6,654,800    1,837,300    1,822,600     2,206,600     5,866,500    2,010,200      1,981,400      2,139,300     6,130,900     2,004,600      1,978,800     2,065,100    6,048,500      

กิจกรรม : ค่าใช้จา่ยบุคลากรภาครฐั 21,583,500      1,721,800    1,721,900     1,722,000     5,165,700    1,722,000    1,722,100     1,722,100     5,166,200    1,875,200      1,875,200      1,875,200     5,625,600     1,875,300      1,875,300     1,875,400    5,626,000      

1. งบบุคลากร 21,314,900      1,699,500    1,699,600     1,699,600     5,098,700    1,699,600    1,699,700     1,699,700     5,099,000    1,852,800      1,852,800      1,852,800     5,558,400     1,852,900      1,852,900     1,853,000    5,558,800      

1.1 ข้าราชการ 16,048,500       1,263,500     1,263,600      1,263,600      3,790,700      1,263,600      1,263,600      1,263,600      3,790,800      1,411,100       1,411,100       1,411,100      4,233,300      1,411,200       1,411,200      1,411,300      4,233,700       

1.2 ลูกจา้งประจ า 566,400           44,400         44,400           44,400          133,200        44,400          44,400          44,400          133,200        50,000           50,000            50,000          150,000         50,000           50,000          50,000          150,000          

1.3 ค่าจา้งชั่วคราวในต่างประเทศ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
1.4 พนักงานราชการ 4,700,000         391,600        391,600         391,600        1,174,800      391,600        391,700        391,700        1,175,000      391,700         391,700          391,700        1,175,100      391,700         391,700         391,700        1,175,100       

2. งบด าเนินงาน 268,600          22,300        22,300         22,400         67,000         22,400         22,400         22,400         67,200         22,400          22,400          22,400         67,200         22,400          22,400         22,400         67,200          
2.1.1 ค่าตอบแทน 96,000             8,000           8,000            8,000            24,000          8,000           8,000            8,000            24,000          8,000             8,000             8,000            24,000           8,000             8,000            8,000           24,000           

 - ค่าเช่าบ้าน 96,000             8,000           8,000            8,000            24,000          8,000           8,000            8,000            24,000          8,000             8,000             8,000            24,000           8,000             8,000            8,000           24,000           
2.1.2 ค่าใช้สอย 172,600           14,300         14,300           14,400          43,000          14,400          14,400          14,400          43,200          14,400           14,400            14,400          43,200           14,400           14,400          14,400          43,200           

 - เงินสมทบกองทุนประกนัสังคม (ค่าประกนัสังคม 5% 
ส าหรับพนักงานราชการ)

172,600           14,300         14,300           14,400          43,000          14,400          14,400          14,400          43,200          14,400           14,400            14,400          43,200           14,400           14,400          14,400          43,200           

กิจกรรม : สนับสนุนการบรหิารจดัการด้านการเกษตร 2,454,000       93,400        393,300        489,200       975,900       115,300       100,500       434,500       650,300       135,000        106,200         214,100       455,300        129,300        103,500       139,700       372,500        
2. งบด าเนินงาน 1,654,000       93,400        131,700        227,600       452,700       115,300       100,500       157,700       373,500       135,000        106,200         214,100       455,300        129,300        103,500       139,700       372,500        

2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ 1,486,000         79,500         117,800         213,600        410,900        101,300        86,500          143,700        331,500        121,000         92,200            200,100        413,300         115,300         89,400          125,600        330,300          
2.1.1 ค่าตอบแทน 361,800           7,600           31,400           39,300          78,300          29,400          15,500          47,900          92,800          52,400           21,200            39,400          113,000         29,800           18,200          29,700          77,700           
2.1.2 ค่าใช้สอย 691,200           50,600         65,100           76,300          192,000        50,600          49,700          63,700          164,000        44,200           49,700            63,700          157,600         64,200           49,700          63,700          177,600          
2.1.3 ค่าวัสดุ 433,000           21,300         21,300           98,000          140,600        21,300          21,300          32,100          74,700          24,400           21,300            97,000          142,700         21,300           21,500          32,200          75,000           

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 168,000           13,900         13,900           14,000          41,800          14,000          14,000          14,000          42,000          14,000           14,000            14,000          42,000           14,000           14,100          14,100          42,200           
3. งบลงทุน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  

3.1 ครุภัณฑ์ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3.2 ที่ดิน ส่ิงกอ่สร้าง -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

4. งบเงินอุดหนุน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
5. งบรายจา่ยอ่ืน           800,000                 -         261,600        261,600        523,200                  -                  -        276,800        276,800                   -                   -                  -                  -                   -                  -                  -                   - 
 - ค่าใช้จา่ยโครงการส่งเสริมและพัฒนาการบริหารทรัพยากร
บุคคลของส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ (กกจ)

           800,000                  -         261,600         261,600        523,200                  -                   -         276,800        276,800                    -                    -                   -                   -                    -                   -                  -                    - 

กิจกรรม : การจดัการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการ
สื่อสาร

663,200          -                -                 513,200       513,200       -                 -                 50,000         50,000         -                  -                  50,000         50,000         -                  -                 50,000         50,000          

2. งบด าเนินงาน 200,000          -                -                 50,000         50,000         -                 -                 50,000         50,000         -                  -                  50,000         50,000         -                  -                 50,000         50,000          
2.1.3 ค่าวัสดุ 200,000           -                  -                   50,000          50,000          -                  -                  50,000          50,000          -                   -                    50,000          50,000           -                   -                   50,000          50,000           

 - วัสดุคอมพิวเตอร์ 200,000        -               -                50,000       50,000          -               -               50,000       50,000          -                -                 50,000       50,000           -                -                50,000       50,000           
3. งบลงทุน 463,200          -                -                 463,200       463,200       -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  

3.1 ครุภัณฑ์ 463,200           -                  -                   463,200        463,200        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3.1.1 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 463,200           -                  -                   463,200        463,200        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล 63,000             -                  -                   63,000          63,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 242,000           -                  -                   242,000        242,000        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

51



ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจา่ย ทีไ่ด้รบัจดัสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 - เคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ / ชนิด LED ขาวด า แบบ 
Network แบบที่ 1 (ความเร็วไม่น้อยกว่า 35 33 
หน้า/นาท)ี

64,000             -                  -                   64,000          64,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ / ชนิด LED ขาวด า แบบ 
Network แบบที่ 2 (ความเร็วไม่น้อยกว่า 40 หน้า/
นาท)ี

41,000             -                  -                   41,000          41,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการส าหรับเคร่ือง
คอมพิวเตอร์ และเคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบ
สิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจากโรงงาน (OEM) 
ที่มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย

53,200             -                  -                   53,200          53,200          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

52



 สป.กษ. เป้าประสงค์ : หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์มีการด าเนินงานอย่างมีประสิทธิภาพ และเกิดความคล่องตัว
ตัวช้ีวัด : ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานในภารกิจระดับกระทรวง (ร้อยละ 85)

ผลผลิต : อ านวยการและบริหารจัดการด้านการเกษตร
ตัวช้ีวัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานตามแผนปฏิบติังานประจ าปขีอง สป.กษ. (ร้อยละ 85)
กิจกรรม : สนับสนุนการบริหารจัดการด้านการเกษตร

ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานของหน่วยงานที่สนับสนุนการบริหารจัดการ (ร้อยละ 85)

 สกม.     เป้าประสงค์ : การอ านวยการด้านกฎหมายมีประสิทธิภาพ
 ตัวช้ีวัด : -ร้อยละความส าเร็จของการปฏิบติังานตามแผนการอ านวยการด้านกฎหมาย (ร้อยละ 85)

   กิจกรรมย่อย  : การอ านวยการด้านกฎหมาย
   สรุปการด าเนินงาน : 

1.  การยกร่างและตรวจร่างกฎหมาย 5. การด าเนินการเกีย่วกับวิธีปฏิบติัราชการทางปกครอง
2.  การใหค้ าแนะน าและความเหน็ทางกฎหมาย 6. การด าเนินการเกีย่วกับความรับผิดทางละเมิดของเจ้าหน้าที่
3.  การพจิารณาด าเนินการด้านนิติกรรมสัญญา 7. การปฏิบติังานร่วมกันหรือสนับสนุนการปฏิบติังานของหน่วยงานอืน่ที่เกีย่วข้อง
4.  การด าเนินคดี    หรือที่ได้รับมอบหมาย

รายละเอียดแผนการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปี 2560
หน่วยงาน : ส านักกฎหมาย

1. ผังสรุปความเช่ือมโยงระหวา่งแผนปฏิบัติงานของ สป.กษ. กับแผนปฏิบัติงานของ สกม.

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

53



2. รายละเอียดแผนการปฏิบัติงาน (สกม.)
เป้าประสงค์ สป.กษ. : หนว่ยงานในสังกดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์มกีารด าเนนิงานอย่างมปีระสิทธิภาพและเกดิความคล่องตัว
ตัวชีวั้ด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนนิงานในภารกจิระดับกระทรวง (ร้อยละ 85)

เป้าประสงค์ ส านัก/กอง : การอ านวยการด้านกฎหมายมปีระสิทธิภาพ
ตัวชีวั้ด : -ร้อยละความส าเร็จของการปฏิบติังานตามแผนการอ านวยการด้านกฎหมาย (ร้อยละ 85)

รายละเอียดการด าเนินงาน งบประมาณ ปรมิาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รวมงบประมาณทัง้สิน้ 12,349,300    

             -งบประมาณส าหรับด าเนนิงานโครงการ/กจิกรรม 9,307,400       

             -งบประมาณส าหรับค่าใชจ้า่ยอืน่ๆ 3,041,900       

กิจกรรม : ค่าใช้จา่ยบุคลากรภาครฐั 9,307,400      
กิจกรรม : สนับสนุนการบรหิารจดัการด้านการเกษตร 2,894,900      
กิจกรรม : การจดัการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร 147,000        
              (ค่าวัสดุคอมพวิเตอร์ ค่าอนิเตอร์เนต็/เชา่ระบบสัญญาณ งบลงทนุ และอืน่ๆ)
กิจกรรมยอ่ย : การอ านวยการด้านกฎหมาย

1. การยกรา่งและตรวจรา่งกฎหมาย
   - ยกร่างและตรวจร่างกฎหมายแม่บทและอนุบัญญติัทีอ่อกตามความในกฎหมายแม่บท 450 เร่ือง ต.ค.-ก.ย. 37 37 37 37 37 37 38 38 38 38 38 38
     ทีอ่ยู่ในความรับผิดชอบของ กษ. และออกตามความในกฎหมายอืน่ๆ
2. การให้ค าแนะน าและความเห็นทางกฎหมาย
   - ให้ค าแนะน าปรึกษาด้านกฎหมาย และให้ความเห็นทางกฎหมาย ตอบข้อหารือ ข้อร้องเรียน 450 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 37 37 37 37 37 37 38 38 38 38 38 38
     แก่เจ้าหน้าทีใ่นสังกัด กษ. หรือหน่วยงานอืน่ทีเ่กีย่วข้อง
3. การพิจารณาด าเนินการด้านนิติกรรมสัญญา
   1) พิจารณาให้ความเห็นและด าเนินการเกีย่วกับการขออนุมัติ การยกร่าง การตรวจร่าง 150 เร่ือง ต.ค.-ก.ย. 12 12 13 12 12 13 12 12 13 13 13 13
      การแก้ไข การใช้สิทธิตามนิติกรรมและสัญญา และการพิจารณาส่ังให้เป็นผู้ทิง้งาน
     ตามระเบียบว่าด้วยการพัสดุทีอ่ยู่ในความรับผิดชอบของ สป.กษ. และ กษ.
   2) พิจารณาให้ความเห็นและด าเนินการเกีย่วกับการขออนุญาตและขออนุมัติตามกฎหมาย 50 เร่ือง ต.ค.-ก.ย. 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5
      ทีอ่ยู่ในความรับผิดชอบของ สป.กษ. และ กษ.
4. การด าเนินคดี
   - ร่างหรือพิจารณาค าฟ้อง ค าร้อง หรือค าให้การในคดีทีอ่ยู่ในความรับผิดชอบของ สป.กษ. 300 เร่ือง ต.ค.-ก.ย. 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25
     และ กษ. และด าเนินการประสานงานเกีย่วกับคดีทีอ่ยู่ในความรับผิดชอบของ สป.กษ. และ กษ.

เป้าหมายการด าเนินงาน 
2559 2560

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

54



รายละเอียดการด าเนินงาน งบประมาณ ปรมิาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

เป้าหมายการด าเนินงาน 
2559 2560

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

5. ด าเนินการเก่ียวกับวิธีปฏิบัติราชการทางปกครอง
   - ตรวจสอบ พิจารณา และเสนอความเห็นเกีย่วกับการปฏิบัติราชการทางปกครอง 70 เร่ือง ต.ค.-ก.ย. 5 5 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6
     ตามกฎหมายต่างๆ
6. การด าเนินการเก่ียวกับความรบัผิดทางละเมิดของเจ้าหน้าที่
   -ตรวจสอบ พิจารณา และเสนอความเห็นเกีย่วกับความรับผิดทางละเมิดของเจ้าหน้าที่ 45 เร่ือง ต.ค.-ก.ย. 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4
7. การปฏิบัติงานรว่มกันหรอืสนับสนุนการปฏิบัติงานของหน่วยงานอ่ืนทีเ่ก่ียวข้อง
หรอืทีไ่ด้รบัมอบหมาย
   1) ร่วมประชุมชี้แจงและเสนอความเห็นต่อร่างกฎหมายของหน่วยงานอืน่ทีเ่กีย่วข้อง 120 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10
      ตามทีไ่ด้รับมอบหมาย
   2) ร่วมเป็นกรรมการ และเลขานุการของคณะกรรมการหรือคณะท างานต่างๆ เพือ่พิจารณา 40 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4
      ประเด็นด้านกฎหมายตามทีไ่ด้รับมอบหมาย
   3) ปฏิบัติงานอืน่ๆ ตามทีผู้่บังคับบัญชามอบหมาย 100 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 8 8 8 8 8 8 8 8 9 9 9 9

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

55



3. แผนการใช้จ่ายงบประมาณ (ส านักกฎหมาย)
 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (สะสม) 34.83 55.61 77.81 100.00
 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (รายไตรมาส) 34.83 20.78 22.20 22.19

ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจา่ย ทีไ่ด้รบัจดัสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม
รวมทัง้สิ้น 12,349,300      833,700       833,900        2,634,100     4,301,700    836,400       834,300       895,100       2,565,800    899,000        899,300         942,900       2,741,200     899,500        899,600       941,500       2,740,600      

กิจกรรม : ค่าใช้จา่ยบุคลากรภาครฐั 9,307,400       743,000       743,200        743,200       2,229,400    743,200       743,300       743,400       2,229,900    807,900        808,000         808,000       2,423,900     808,000        808,100       808,100       2,424,200      

1. งบบุคลากร 9,215,300       735,400       735,600        735,600       2,206,600    735,600       735,700       735,700       2,207,000    800,200        800,300         800,300       2,400,800     800,300        800,300       800,300       2,400,900      

1.1 ข้าราชการ 7,515,300         593,800        594,000         594,000        1,781,800      594,000        594,000        594,000        1,782,000      658,500         658,600          658,600        1,975,700      658,600         658,600         658,600        1,975,800       

1.2 ลูกจา้งประจ า -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

1.3 ค่าจา้งชั่วคราวในต่างประเทศ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
1.4 พนักงานราชการ 1,700,000         141,600        141,600         141,600        424,800        141,600        141,700        141,700        425,000        141,700         141,700          141,700        425,100         141,700         141,700         141,700        425,100          

2. งบด าเนินงาน 92,100           7,600          7,600           7,600           22,800         7,600          7,600           7,700           22,900         7,700           7,700            7,700           23,100         7,700           7,800           7,800          23,300          
2.1.1 ค่าตอบแทน 33,800             2,800           2,800            2,800            8,400           2,800           2,800            2,800            8,400           2,800             2,800             2,800            8,400            2,800             2,900            2,900           8,600             

 - ค่าตอบแทนพิเศษเงินเดือนเต็มขั้น 33,800             2,800           2,800            2,800            8,400           2,800           2,800            2,800            8,400           2,800             2,800             2,800            8,400            2,800             2,900            2,900           8,600             
2.1.2 ค่าใช้สอย 58,300             4,800           4,800            4,800            14,400          4,800           4,800            4,900            14,500          4,900             4,900             4,900            14,700           4,900             4,900            4,900           14,700           

 - เงินสมทบกองทุนประกนัสังคม (ค่าประกนัสังคม 5% 
ส าหรับพนักงานราชการ)

58,300             4,800           4,800            4,800            14,400          4,800           4,800            4,900            14,500          4,900             4,900             4,900            14,700           4,900             4,900            4,900           14,700           

กิจกรรม : สนับสนุนการบรหิารจดัการด้านการเกษตร 2,894,900       90,700        90,700         1,796,400     1,977,800    93,200         91,000         134,200       318,400       91,100          91,300          117,400       299,800        91,500          91,500         115,900       298,900        
2. งบด าเนินงาน 1,696,900       90,700        90,700         598,400       779,800       93,200         91,000         134,200       318,400       91,100          91,300          117,400       299,800        91,500          91,500         115,900       298,900        

2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ 1,626,900         85,000         85,000           592,600        762,600        87,500          85,200          128,300        301,000        85,300           85,500            111,400        282,200         85,600           85,600          109,900        281,100          
2.1.1 ค่าตอบแทน 13,000             1,000           1,000            1,000            3,000           1,000           1,000            1,000            3,000           1,000             1,200             1,200            3,400            1,200             1,200            1,200           3,600             
2.1.2 ค่าใช้สอย 1,517,000         82,700         82,700           589,700        755,100        84,200          82,900          86,900          254,000        83,000           83,000            88,600          254,600         83,100           83,100          87,100          253,300          
2.1.3 ค่าวัสดุ 96,900             1,300           1,300            1,900            4,500           2,300           1,300            40,400          44,000          1,300             1,300             21,600          24,200           1,300             1,300            21,600          24,200           

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 70,000             5,700           5,700            5,800            17,200          5,700           5,800            5,900            17,400          5,800             5,800             6,000            17,600           5,900             5,900            6,000           17,800           
3. งบลงทุน 1,198,000       -                -                 1,198,000     1,198,000    -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  

3.1 ครุภัณฑ์ 1,198,000         -                  -                   1,198,000      1,198,000      -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3.1.1 ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 1,198,000         -                  -                   1,198,000      1,198,000      -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - รถยนต์ตรวจการณ์  ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ ากว่า
 2,000-3,000 ซีซี เคร่ืองยนต์ดีเซล แบบขับเคล่ือน 2
 ล้อ แขวงบ้านพานถม เขตพระนคร จงัหวัด
กรุงเทพมหานคร

1,198,000         -                  -                   1,198,000      1,198,000      -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

3.2 ที่ดิน ส่ิงกอ่สร้าง -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
4. งบเงินอุดหนุน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
5. งบรายจา่ยอ่ืน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
กิจกรรม : การจดัการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการ
สื่อสาร

147,000          -                -                 94,500         94,500         -                 -                 17,500         17,500         -                  -                  17,500         17,500         -                  -                 17,500         17,500          

2. งบด าเนินงาน 70,000           -                -                 17,500         17,500         -                 -                 17,500         17,500         -                  -                  17,500         17,500         -                  -                 17,500         17,500          
2.1.3 ค่าวัสดุ 70,000             -                  -                   17,500          17,500          -                  -                  17,500          17,500          -                   -                    17,500          17,500           -                   -                   17,500          17,500           
 - วัสดุคอมพิวเตอร์ 70,000          -               -                17,500       17,500          -               -               17,500       17,500          -                -                 17,500       17,500           -                -                17,500       17,500           

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

56



ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจา่ย ทีไ่ด้รบัจดัสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

3. งบลงทุน 77,000           -                -                 77,000         77,000         -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
3.1 ครุภัณฑ์ 77,000             -                  -                   77,000          77,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

3.1.1 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 77,000             -                  -                   77,000          77,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
 - เคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวด า 
(ความเร็วไม่น้อยกว่า 30 หน้า/นาที)

48,000             -                  -                   48,000          48,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - สแกนเนอร์ ส าหรับงานเกบ็เอกสารระดับ
ศูนย์บริการ แบบที่ 2 แขวงบ้านพานถม เขตพระนคร
 จงัหวัดกรุงเทพมหานคร

29,000             -                  -                   29,000          29,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

57



 สป.กษ. เป้าประสงค์ : หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์มีการด าเนินงานอย่างมีประสิทธิภาพ และเกิดความคล่องตัว
ตัวช้ีวัด : ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานในภารกิจระดับกระทรวง (ร้อยละ 85)

ผลผลิต : อ านวยการและบริหารจัดการด้านการเกษตร
ตัวช้ีวัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานตามแผนปฏิบติังานประจ าปขีอง สป.กษ. (ร้อยละ 85)
กิจกรรม : สนับสนุนการบริหารจัดการด้านการเกษตร

ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานของหน่วยงานที่สนับสนุนการบริหารจัดการ (ร้อยละ 85)

 สตน.     เป้าประสงค์ : การปฏิบัติงานตรวจสอบเป็นไปตามมาตรฐานการตรวจสอบภายใน
 ตัวช้ีวัด : -ร้อยละความส าเร็จของการปฏิบติังานตามแผนการตรวจสอบภายใน (ร้อยละ 85)

   กิจกรรมย่อย  : การตรวจสอบภายใน
   สรุปการด าเนินงาน : 

1.  งานตรวจสอบภายใน 3. งานสอบทานการประเมินผลการควบคุมภายในของ สป.กษ.
2.  การสนับสนุนการปฏิบติังานของคณะกรรมการตรวจสอบและประเมินผลประจ า กษ. 4. การพฒันาคุณภาพการปฏิบติังานตรวจสอบภายใน ของ กษ.

รายละเอียดแผนการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปี 2560
หน่วยงาน : ส านักตรวจสอบภายใน

1. ผังสรุปความเช่ือมโยงระหวา่งแผนปฏิบัติงานของ สป.กษ. กับแผนปฏิบัติงานของ สตน.

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

58



2. รายละเอียดแผนการปฏิบัติงาน (สตน.)
เป้าประสงค์ สป.กษ. : หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์มีการด าเนินงานอย่างมีประสิทธิภาพและเกิดความคล่องตัว
ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานในภารกิจระดับกระทรวง (ร้อยละ 85)

เป้าประสงค์ ส านัก/กอง : การปฏิบติังานตรวจสอบเปน็ไปตามมาตรฐานการตรวจสอบภายใน
ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการปฏิบติังานตามแผนการตรวจสอบภายใน (ร้อยละ 85)

รายละเอียดการด าเนินงาน งบประมาณ ปรมิาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รวมงบประมาณทัง้สิ้น 11,217,800    

กิจกรรม : ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครฐั 9,188,600

กิจกรรม : สนับสนุนการบรหิารจัดการด้านการเกษตร 1,824,000     
กิจกรรม : การจัดการระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 205,200        
              (ค่าวัสดุคอมพวิเตอร์ ค่าอินเตอร์เน็ต/เช่าระบบสัญญาณ งบลงทุน และอื่นๆ)

กิจกรรมย่อย : การตรวจสอบภายใน
1. งานตรวจสอบภายใน 
หน่วยรบัตรวจทีเ่ป็นหน่วยงาน (ส านัก/กอง) ในสังกัดส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

1) ตรวจสอบการใช้สิทธิเบิกค่าเช่าบ้านข้าราชการ - กองคลัง 1 คร้ัง/ปี พ.ย. 1     
1 รายงาน ม.ค. 1     

2) ตรวจสอบงบเดือนและใบส าคัญคู่จ่ายส านักงานที่ปรึกษาการเกษตรต่างประเทศ และฝ่ายการเกษตรกรุงโรม/ 1 คร้ัง/ปี พ.ย. 1     
 กรุงวอชิงตัน ดี.ซี. /สหภาพยุโรป / กรุงจาการ์ตา / นครเซ่ียงไฮ้ 1 รายงาน ม.ค. 1     

3) ตรวจสอบการด าเนินงานกองทุนหมุนเวียนเพือ่การกู้ยืมแกเ่กษตรกรและผู้ยากจน และติดตามผล 4 คร้ัง/ปี ก.พ. - มี.ค. 2     2     
การตรวจสอบคร้ังกอ่น  1 รายงาน พ.ค. 1     

          - ส านักบริหารกองทุนเพือ่ช่วยเหลือเกษตรกรและรับเร่ืองร้องเรียน
    - ส านักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัด 3 จังหวัด
4) ตรวจสอบการด าเนินงานกองทุนสงเคราะห์เกษตรกร และติดตามผลการตรวจสอบคร้ังกอ่น 3 คร้ัง/ปี ก.พ. - ส.ค. 1     1     1     

 - กองทุนบริหารกองทุนสงเคราะห์เกษตรกร 2 รายงาน พ.ค.,ก.ย. 1     1     
 - พืน้ที่โครงการที่ได้รับการจัดสรร 1 จังหวัด

5) ตรวจสอบงบการเงินกองทุนสวัสดิการเพือ่ช่วยเหลือเจ้าหน้าที่กระทรวงฯ 5 จังหวัดชายแดนภาคใต้ 1 คร้ัง/ปี มี.ค. 1     
1 รายงาน เม.ย. 1     

6) ตรวจสอบการเงินบัญชี ระบบ GFMIS และติดตามผลการตรวจสอบคร้ังกอ่น 3 คร้ัง/ปี มิ.ย.-ก.ค. 2     1     
   - ส านักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัด 2 จังหวัด 3 รายงาน ก.ค.-ส.ค. 2     1     
   - กองคลัง

เป้าหมายการด าเนินงาน 
2559 2560

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

59



รายละเอียดการด าเนินงาน งบประมาณ ปรมิาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

เป้าหมายการด าเนินงาน 
2559 2560

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

หน่วยรบัตรวจทีเ่ป็นหน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์
7)  กจิกรรมการก าหนดมาตรฐานสินค้าเกษตรและอาหารของส านักงานมาตรฐานสินค้าเกษตร 1 คร้ัง/ปี พ.ย. 1     
    และอาหารแห่งชาติ (ตรวจส่วนกลาง) 1 รายงาน ม.ค. 1     
8) โครงการพักหนี้เกษตรกรรายย่อย และประชาชนผู้มีรายได้น้อยที่มีหนี้คงค้างต่ ากว่า 500,000 บาท 3 คร้ัง/ปี ธ.ค. - ม.ค. 2     1     

ผ่านสหกรณ์ / กลุ่มเกษตรกรของกรมส่งเสริมสหกรณ์ (ตรวจสอบส่วนกลาง และพืน้ที่ 2 จังหวัด) 1 รายงาน มี.ค. 1     
9) โครงการส่งเสริมการเกษตรในรูปแบบแปลงใหญ่ของกรมส่งเสริมการเกษตร 3 คร้ัง/ปี พ.ค.-มิ.ย. 1     2     
    (ตรวจสอบส่วนกลาง และพืน้ที่ 2 จังหวัด) 1 รายงาน ส.ค. 1     
10) โครงการสร้างรายได้จากปศุสัตว์ในฤดูแล้ง มาตรการส่งเสริมความรู้และการสนับสนุนปัจจัยการผลิต 3 คร้ัง/ปี มิ.ย.-ก.ค. 1     2     

  เพือ่ลดรายจ่ายในครัวเรือน ปี 2558/2559 ของกรมปศุสัตว์ (ตรวจสอบส่วนกลาง และพืน้ที่ 2 จังหวัด) 1 รายงาน ส.ค. 1     
11) กจิกรรมส่งเสริมการใช้สารอินทรีย์ลดการใช้สารเคมีทางการเกษตร/เกษตรอินทรีย์ 3 คร้ัง/ปี พ.ค.-มิ.ย. 1     2     

  ของกรมพัฒนาที่ดิน (ตรวจสอบส่วนกลาง และพืน้ที่ 2 จังหวัด) 1 รายงาน ส.ค. 1     
12) กจิกรรมการจัดงานกอ่สร้างโครงการเพือ่เพิม่พืน้ที่ชลประทานของกรมชลประทาน 3 คร้ัง/ปี มี.ค.-เม.ย. 1     2     

  (ตรวจสอบส่วนกลางและพืน้ที่    2 จังหวัด) 1 รายงาน มิ.ย. 1     
13) กจิกรรมบริการวิชาการถ่ายทอดเทคโนโลยีและส่งเสริมการผลิตหม่อนไหมของกรมหม่อนไหม 3 คร้ัง/ปี ธ.ค.-ม.ค. 1     2     

  (ตรวจสอบส่วนกลาง และพืน้ที่ 2 จังหวัด) 1 รายงาน มี.ค. 1     

14. ตรวจสอบการบริหารงานการขับเคล่ือนนโยบายไปสู่การปฏิบัติของ Single Command 3 คร้ัง/ปี พ.ค.-ก.ค. 1     1     1     
 - ส านักแผนงานและโครงการพิเศษ 1 รายงาน ส.ค. 1     
 - ส่วนภูมิภาค2 จังหวัด

2. งานสนับสนุนการปฏิบัติงานของคณะกรรมการตรวจสอบและประเมนิผลประจ า
กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
1) ประชุมคณะกรรมการตรวจสอบและประเมินผลประจ ากระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 12 คร้ัง/ปี ต.ค. - ก.ย. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
2) การตรวจสอบ ติดตาม และประเมินผลโครงการ และการจัดท ารายงานผลการตรวจสอบ ติดตาม 2 รายงาน ต.ค.,พ.ค. 1     1     

และประเมินผลโครงการ ของ ค.ต.ป.ประจ ากระทรวงเกษตรและสหกรณ์
3. งานพัฒนาคุณภาพงานตรวจสอบภายในของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

 - จัดประชุมคณะกรรมการพัฒนาคุณภาพการปฏิบัติงานตรวจสอบภายในของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ / 1 คร้ัง/ปี ม.ค. 1     

จัดอบรมสัมมนาผู้ตรวจสอบภายในในสังกดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์

4. งานทีไ่ด้รบัมอบหมาย

1) สอบทานการประเมินระบบควบคุมภายใน (รายงานแบบ ปส.) 1 คร้ัง/ปี ต.ค. 1     

 - ทุกส านัก/กอง (จ านวน 16 ส านัก/กอง/ศูนย์) ในส่วนกลาง และส านักงานที่ปรึกษาการเกษตรต่างประเทศ/ 1 รายงาน พ.ย. 1     

ฝ่ายการเกษตรต่างประทศ (จ านวน 10 หน่วยงาน)

2. การจัดท าแผนการตรวจสอบประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 1 แผน คร้ัง/ปี ก.ย. 1     

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

60



3. แผนการใช้จ่ายงบประมาณ (ส านักตรวจสอบภายใน)
 - การเบกิจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (สะสม) 23.82 47.61 73.90 100.00

 - การเบกิจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (รายไตรมาส) 23.82 23.79 26.30 26.10

ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจ่าย ที่ได้รบัจัดสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม
รวมทั้งสิน้ 11,217,800         813,900       814,000        1,044,300     2,672,200     856,500       891,700       920,100       2,668,300     928,400        1,006,400      1,015,100     2,949,900      1,047,600      928,600        951,200       2,927,400      

กิจกรรม : ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครฐั 9,188,600           729,700       729,800        729,800       2,189,300     729,800       729,800       729,800       2,189,400     801,600        801,600         801,600       2,404,800      801,700        801,700        801,700       2,405,100      

1. งบบุคลากร 8,989,100           713,100       713,200        713,200       2,139,500     713,200       713,200       713,200       2,139,600     785,000        785,000         785,000       2,355,000      785,000        785,000        785,000       2,355,000      

1.1 ข้าราชการ 7,873,100             620,100        620,200         620,200         1,860,500      620,200        620,200         620,200         1,860,600      692,000         692,000          692,000         2,076,000       692,000         692,000         692,000        2,076,000       

1.2 ลูกจา้งประจ า -                         -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

1.3 ค่าจา้งชัว่คราวในต่างประเทศ -                         -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
1.4 พนักงานราชการ 1,116,000             93,000          93,000           93,000          279,000        93,000          93,000          93,000          279,000        93,000           93,000            93,000          279,000         93,000           93,000           93,000          279,000          

2. งบด าเนินงาน 199,500             16,600        16,600          16,600         49,800         16,600         16,600         16,600         49,800         16,600          16,600          16,600         49,800          16,700          16,700         16,700         50,100          
2.1.1 ค่าตอบแทน 62,400                 5,200           5,200             5,200            15,600          5,200            5,200            5,200            15,600          5,200             5,200             5,200            15,600           5,200             5,200            5,200            15,600           

 - ค่าเช่าบา้น 62,400                 5,200           5,200             5,200            15,600          5,200            5,200            5,200            15,600          5,200             5,200             5,200            15,600           5,200             5,200            5,200            15,600           
2.1.2 ค่าใช้สอย 137,100               11,400          11,400           11,400          34,200          11,400          11,400          11,400          34,200          11,400           11,400            11,400          34,200           11,500           11,500           11,500          34,500           

 - เงินสมทบกองทนุประกันสังคม (ค่าประกันสังคม 5% 
ส าหรับพนักงานราชการ)

137,100               11,400          11,400           11,400          34,200          11,400          11,400          11,400          34,200          11,400           11,400            11,400          34,200           11,500           11,500           11,500          34,500           

กิจกรรม : สนับสนุนการบรหิารจัดการด้านการเกษตร 1,824,000           84,200        84,200          189,300       357,700       126,700       121,900       190,300       438,900       126,800        204,800         213,500       545,100        205,900        126,900        149,500       482,300         
2. งบด าเนินงาน 1,824,000           84,200        84,200          189,300       357,700       126,700       121,900       190,300       438,900       126,800        204,800         213,500       545,100        205,900        126,900        149,500       482,300         

2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ 1,752,000             78,300          78,300           183,400         340,000        120,800        115,900         184,300         421,000        120,800         198,800          207,400         527,000         199,800         120,800         143,400        464,000          
2.1.1 ค่าตอบแทน 817,000               66,000          66,000           71,000          203,000        71,000          66,000          66,000          203,000        71,000           66,000            66,000          203,000         66,000           71,000           71,000          208,000          

2.1.2 ค่าใช้สอย 811,000               12,000          12,000           112,000         136,000        49,500          49,500          58,000          157,000        49,500           132,500          141,000         323,000         133,500         49,500           12,000          195,000          
2.1.3 ค่าวัสดุ 124,000               300              300               400              1,000            300              400              60,300          61,000          300               300                400              1,000             300               300               60,400          61,000           

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 72,000                 5,900           5,900             5,900            17,700          5,900            6,000            6,000            17,900          6,000             6,000             6,100            18,100           6,100             6,100            6,100            18,300           
3. งบลงทุน -                       -                -                  -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                  -                  -                 -                 -                  

3.1 ครุภัณฑ์ -                         -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

3.2 ที่ดิน ส่ิงก่อสร้าง -                         -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

4. งบเงนิอุดหนุน -                       -                -                  -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                  -                  -                 -                 -                  

5. งบรายจ่ายอ่ืน -                       -                -                  -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                  -                  -                 -                 -                  
กิจกรรม : การจัดการระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและการสือ่สาร 205,200             -                -                  125,200       125,200       -                 40,000         -                 40,000         -                  -                  -                 -                  40,000          -                 -                 40,000          

2. งบด าเนินงาน 80,000               -                -                  -                 -                 -                 40,000         -                 40,000         -                  -                  -                 -                  40,000          -                 -                 40,000          
2.1.3 ค่าวัสดุ 80,000                 -                  -                   -                  -                  -                  40,000          -                  40,000          -                   -                    -                  -                   40,000           -                   -                  40,000           

 - วัสดุคอมพวิเตอร์ 80,000             -               -                -               -                  -               40,000       40,000          -                -                 -                   40,000        -                -               40,000           
3. งบลงทุน 125,200             -                -                  125,200       125,200       -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                  -                  -                 -                 -                  

3.1 ครุภัณฑ์ 125,200               -                  -                   125,200         125,200        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3.1.1 ครุภัณฑ์คอมพวิเตอร์ 125,200               -                  -                   125,200         125,200        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองคอมพวิเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล 42,000                 -                  -                   42,000          42,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองคอมพวิเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 44,000                 -                  -                   44,000          44,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองพมิพช์นิดเลเซอร์/ชนิด LED สี แบบ Network 24,000                 -                  -                   24,000          24,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - ชุดโปรแกรมระบบปฏิบติัการส าหรับเคร่ืองคอมพวิเตอร์
 และเคร่ืองคอมพวิเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งาน
ประเภทติดต้ังมาจากโรงงาน (OEM) ที่มีลิขสิทธ์ิถูกต้อง
ตามกฎหมาย

15,200                 -                  -                   15,200          15,200          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

61



 สป.กษ. เป้าประสงค์ : หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์มีการด าเนินงานอย่างมีประสิทธิภาพ และเกิดความคล่องตัว
ตัวช้ีวัด : ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานในภารกิจระดับกระทรวง (ร้อยละ 85)

           
ผลผลิต : อ านวยการและบริหารจัดการด้านการเกษตร
ตัวช้ีวัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานตามแผนปฏิบติังานประจ าปขีอง สป.กษ. (ร้อยละ 85)
กิจกรรม : สนับสนุนการบริหารจัดการด้านการเกษตร

ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานของหน่วยงานที่สนับสนุนการบริหารจัดการ (ร้อยละ 85)

 สพบ.     เป้าประสงค์ : -
 ตัวช้ีวัด : -ร้อยละความส าเร็จของการปฏิบติังานตามแผนการพฒันาระบบราชการ (ร้อยละ 85)

   กิจกรรมย่อย  : การพัฒนาระบบราชการ
   สรุปการด าเนินงาน : 

1.  โครงสร้างและระบบสอดคล้องกับบทบาท/ภารกิจ 3. การวัดผลการปฏิบติัราชการเปน็ระบบ
2.  มีนวัตกรรม/เคร่ืองมือด้านการพฒันาระบบราชการที่เหมาะสม

รายละเอียดแผนการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปี 2560
หน่วยงาน : ส านักพัฒนาระบบบริหาร

1. ผังสรุปความเช่ือมโยงระหวา่งแผนปฏิบัติงานของ สป.กษ. กับแผนปฏิบัติงานของ สพบ.

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

62



2. รายละเอียดแผนการปฏิบัติงาน (สพบ.)
เป้าประสงค์ สป.กษ. : หนว่ยงานในสังกดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์มีการด าเนนิงานอย่างมีประสิทธิภาพและเกดิความคล่องตัว
ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนนิงานในภารกจิระดับกระทรวง (ร้อยละ 85)

เป้าประสงค์ ส านัก/กอง :  -
ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการปฏิบติังานตามแผนการพฒันาระบบราชการ (ร้อยละ 85)

รายละเอียดการด าเนินงาน งบประมาณ ปริมาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 8,780,400     

             -งบประมาณส าหรับด าเนนิงานโครงการ/กจิกรรม 1,150,000      

             -งบประมาณส าหรับค่าใช้จา่ยอื่นๆ 7,630,400      

              (เงินเดือน ค่าใช้จา่ยประจ าของหนว่ยงาน งบลงทนุ และอื่นๆ)

กิจกรรม : ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 5,640,100     
กิจกรรม : สนับสนุนการบริหารจัดการด้านการเกษตร 2,904,300     
กิจกรรม : การจัดการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการสื่อสาร 236,000        
              (ค่าวัสดุคอมพวิเตอร์ ค่าอนิเตอร์เนต็/เช่าระบบสัญญาณ งบลงทนุ และอื่นๆ)
กิจกรรมยอ่ย : การพัฒนาระบบราชการ 1,150,000     

1. โครงสร้างและระบบสอดคล้องกับบทบาท/ภารกิจ 500,000        15 ครั้ง ธ.ค.-ก.ย. -   1     4     1     2     3     -   1     1     -   1     1     
1) ปรับปรุงโครงสร้างของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 10 คร้ัง ธ.ค.-ก.ย. 3      1      2      1      1      1      1      
2) ปรับปรุงโครงสร้างของส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 5 คร้ัง พ.ย.-ม.ีค. 1      1      1      1      1      

2. มนีวัตกรรม/เครื่องมอืด้านการพัฒนาระบบราชการที่เหมาะสม 650,000        22 ครั้ง พ.ย.-ก.ย. -   3     2     2     1     6     2     -   -   -   1     5     
1) การผลักดันการพัฒนาคุณภาพการบริหารจดัการภาครัฐ 220,000      7 คร้ัง พ.ย.-ก.ย. 1      1      2      1      2      
2) การเสริมสร้างวัฒนธรรมองค์การ 330,000      4 คร้ัง ธ.ค.-ก.ย. 1      1      1      1      
3) นโยบายก ากบัดูแลองค์การที่ดี 6 คร้ัง ม.ค.-ก.ย. 2      1      1      2      
4) รายงานการควบคุมภายใน สป.กษ. และแผนบริหารความเส่ียง สป.กษ. 100,000      5 คร้ัง พ.ย.-เม.ย. 2      2      1      

3. การวัดผลการปฏิบัติราชการเป็นระบบ 46 ครั้ง ต.ค.-ส.ค. 6     4     1     7     9     5     7     -   -   7     -   -   
1) จดัท าค ารับรองและรายงานผลการปฏิบัติราชการ ระดับกระทรวง 7 คร้ัง ต.ค.-ก.ค. 2      1      1      1      1      1      
2) จดัท าค ารับรองและรายงานผลการปฏิบัติราชการ ระดับกรม 20 คร้ัง ต.ค.-ก.ค. 1      1      4      5      1      4      4      
3) จดัท าค ารับรองและรายงานผลการปฏิบัติราชการ ระดับ สป.กษ. 10 คร้ัง ต.ค.-ก.ค. 2      1      1      1      3      1      1      
4) จดัท าค ารับรองและรายงานผลการปฏิบัติราชการ ระดับ ส านัก/กอง 9 คร้ัง ต.ค.-ก.ค. 1      2      1      2      1      1      1      

เป้าหมายการด าเนินงาน 
2559 2560

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

63



3. แผนการใช้จ่ายงบประมาณ (ส านักพัฒนาระบบบริหาร)
 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (สะสม) 27.31 50.45 75.49 100.00
 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (รายไตรมาส) 27.31 23.13 25.04 24.51

ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจา่ย ทีไ่ด้รบัจดัสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม
รวมทัง้สิ้น 8,780,400       531,700       706,900        1,159,700     2,398,300    531,900       647,000       852,100       2,031,000    569,200        774,400         855,300       2,198,900     578,300        883,400       690,500       2,152,200      

กิจกรรม : ค่าใช้จา่ยบุคลากรภาครฐั 5,640,100       451,200       451,300        451,300       1,353,800    451,400       451,400       451,400       1,354,200    488,500        488,600         488,700       1,465,800     488,700        488,800       488,800       1,466,300      

1. งบบุคลากร 5,538,100       442,700       442,800        442,800       1,328,300    442,900       442,900       442,900       1,328,700    480,000        480,100         480,200       1,440,300     480,200        480,300       480,300       1,440,800      

1.1 ข้าราชการ 4,088,100         321,900        322,000         322,000        965,900        322,100        322,100        322,100        966,300        359,200         359,300          359,300        1,077,800      359,300         359,400         359,400        1,078,100       

1.2 ลูกจา้งประจ า -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

1.3 ค่าจา้งชั่วคราวในต่างประเทศ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
1.4 พนักงานราชการ 1,450,000         120,800        120,800         120,800        362,400        120,800        120,800        120,800        362,400        120,800         120,800          120,900        362,500         120,900         120,900         120,900        362,700          

2. งบด าเนินงาน 102,000          8,500          8,500           8,500           25,500         8,500          8,500           8,500           25,500         8,500           8,500            8,500           25,500         8,500           8,500           8,500          25,500          
2.1.1 ค่าตอบแทน 48,000             4,000           4,000            4,000            12,000          4,000           4,000            4,000            12,000          4,000             4,000             4,000            12,000           4,000             4,000            4,000           12,000           

 - ค่าเช่าบ้าน 48,000             4,000           4,000            4,000            12,000          4,000           4,000            4,000            12,000          4,000             4,000             4,000            12,000           4,000             4,000            4,000           12,000           
2.1.2 ค่าใช้สอย 54,000             4,500           4,500            4,500            13,500          4,500           4,500            4,500            13,500          4,500             4,500             4,500            13,500           4,500             4,500            4,500           13,500           

 - เงินสมทบกองทุนประกนัสังคม (ค่าประกนัสังคม 5% 
ส าหรับพนักงานราชการ)

54,000             4,500           4,500            4,500            13,500          4,500           4,500            4,500            13,500          4,500             4,500             4,500            13,500           4,500             4,500            4,500           13,500           

กิจกรรม : สนับสนุนการบรหิารจดัการด้านการเกษตร 2,904,300       80,500        200,600        692,400       973,500       80,500         140,600       400,700       621,800       80,700          230,800         366,600       678,100        89,600          339,600       201,700       630,900        
2. งบด าเนินงาน 1,189,300       80,500        80,600         122,400       283,500       80,500         80,600         130,700       291,800       80,700          80,800          131,600       293,100        89,600          89,600         141,700       320,900        

2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ 1,103,300         73,400         73,500           115,200        262,100        73,400          73,500          123,300        270,200        73,600           73,700            124,400        271,700         82,500           82,500          134,300        299,300          
2.1.1 ค่าตอบแทน 76,300             5,400           5,500            5,400            16,300          5,400           5,400            5,500            16,300          5,400             5,500             5,500            16,400           5,400             5,400            16,500          27,300           
2.1.2 ค่าใช้สอย 846,000           65,500         65,500           69,600          200,600        65,500          65,600          72,700          203,800        65,700           65,700            78,600          210,000         74,500           74,500          82,600          231,600          
2.1.3 ค่าวัสดุ 181,000           2,500           2,500            40,200          45,200          2,500           2,500            45,100          50,100          2,500             2,500             40,300          45,300           2,600             2,600            35,200          40,400           

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 86,000             7,100           7,100            7,200            21,400          7,100           7,100            7,400            21,600          7,100             7,100             7,200            21,400           7,100             7,100            7,400           21,600           
3. งบลงทุน 215,000          -                -                 215,000       215,000       -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  

3.1 ครุภัณฑ์ 215,000           -                  -                   215,000        215,000        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3.1.1 ครุภัณฑ์ส านักงาน 157,000           -                  -                   157,000        157,000        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดต้ังพืน้หรือ
ชนิดแขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาดไม่น้อยกว่า 
30,000 บีทียู

37,000          -               -                37,000       37,000          -               -               -               -                  -                -                 -               -                   -                -                -               -                    

 - เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดต้ังพืน้หรือ
ชนิดแขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาดไม่น้อยกว่า 
36,000 บีทียู

120,000        -               -                120,000     120,000        -               -               -               -                  -                -                 -               -                   -                -                -               -                    

3.1.2 ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 58,000             -                  -                   58,000          58,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
 - เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ระดับ XGA ขนาดไม่
น้อยกว่า 4,000 ANSI Lumens

58,000             -                  -                   58,000          58,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

3.2 ที่ดิน ส่ิงกอ่สร้าง -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
4. งบเงินอุดหนุน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
5. งบรายจา่ยอ่ืน 1,500,000       -                120,000        355,000       475,000       -                 60,000         270,000       330,000       -                  150,000         235,000       385,000        -                  250,000       60,000         310,000        
 - ค่าใช้จา่ยในการส่งเสริมและผลักดันการพัฒนาระบบ
ราชการของส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ (สพบ)

1,500,000         -              120,000         355,000        475,000        -               60,000          270,000        330,000        -                150,000          235,000        385,000         -                250,000         60,000          310,000          

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

64



ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจา่ย ทีไ่ด้รบัจดัสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

กิจกรรม : การจดัการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการ
สื่อสาร

236,000          -                55,000         16,000         71,000         -                 55,000         -                 55,000         -                  55,000          -                 55,000         -                  55,000         -                 55,000          

2. งบด าเนินงาน 220,000          -                55,000         -                 55,000         -                 55,000         -                 55,000         -                  55,000          -                 55,000         -                  55,000         -                 55,000          
2.1.3 ค่าวัสดุ 220,000           -                  55,000           -                  55,000          -                  55,000          -                  55,000          -                   55,000            -                  55,000           -                   55,000          -                  55,000           

 - วัสดุคอมพิวเตอร์ 220,000        -               55,000       -               55,000          -               55,000       -               55,000          -                55,000        -               55,000           -                55,000       -               55,000           
3. งบลงทุน 16,000           -                -                 16,000         16,000         -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  

3.1 ครุภัณฑ์ 16,000             -                  -                   16,000          16,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3.1.1 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 16,000             -                  -                   16,000          16,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ / ชนิด LED ขาวด า แบบ 
Network แบบที่ 1 (ความเร็วไม่น้อยกว่า 35 33 
หน้า/นาท)ี

16,000             -                  -                   16,000          16,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

65



 สป.กษ. เป้าประสงค์ : หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณม์ีการด าเนินงานอยา่งมีประสิทธิภาพ และเกิดความคล่องตัว

ตัวช้ีวัด : ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานในภารกจิระดับกระทรวง (ร้อยละ 85)

ผลผลิต : อ านวยการและบรหิารจดัการด้านการเกษตร          

ตัวช้ีวัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานตามแผนปฏิบัติงานประจ าปีของ สป.กษ. (ร้อยละ 85)

กิจกรรม : สนับสนุนการบรหิารจดัการด้านการเกษตร

ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานของหน่วยงานที่สนับสนุน

            การบริหารจดัการ (ร้อยละ 85)

 สผง.  เป้าประสงค์ที่ 1 : ผู้บรหิารและหน่วยงาน   เป้าประสงค์ที่ 2 : การอ านวยการ   เป้าประสงค์ที่ 3 : หน่วยงาน   เป้าประสงค์ที่ 4 : การด าเนินงานด้านการเกษตร

ในสังกัด สป.กษ. มีแผนการด าเนินงานและ          ด้านการป้องกันและแก้ไขปัญหาภัยพิบัติ                    ในสังกัด กษ. มีการด าเนินงาน   และสหกรณใ์นส่วนภูมิภาค มีการด าเนินงาน                            

ข้อมูลเพ่ือการบรหิาร แผนงาน/โครงการ       ด้านการเกษตรเป็นไปอยา่งมีประสิทธิภาพ                        โครงการพิเศษอยา่งมี   อยา่งบูรณาการ

ได้อยา่งมีประสิทธิภาพ                 ตัวช้ีวัด : ร้อยละความส าเร็จของการปฏิบัติงาน   ประสิทธิภาพและเกิดความ    ตัวช้ีวัด :  ร้อยละความส าเร็จของการอ านวยการ             

ตัวช้ีวัด : ร้อยละความส าเร็จของการปฏิบัติงาน ตามแผนการอ านวยการด้านการป้องกนัและ   คล่องตัว   และประสานส านักงานเกษตรและสหกรณ์จงัหวัด

ตามแผนด้านการบริหารแผนงาน/โครงการ แกไ้ขปัญหาภัยพิบัติด้านการเกษตร (ร้อยละ 85)   ตัวช้ีวัด : ร้อยละความส าเร็จ   (ร้อยละ 85)

ของ สป.กษ. (ร้อยละ 85)   ของการประสาน อ านวยการ

     โครงการพิเศษ (ร้อยละ 85)

    กิจกรรมยอ่ยที่ 1 : การบรหิารแผนงาน/                    กิจกรรมยอ่ยที่ 2  : อ านวยการด้านการ                    กิจกรรมยอ่ยที่ 3 : ประสาน   กิจกรรมยอ่ยที่ 4 : อ านวยการและประสาน
   โครงการ ของ สป.กษ.                                 ป้องกันและแก้ไขปัญหาภัยพิบัติ   และอ านวยการงานโครงการ   ส านักงานเกษตรและสหกรณจ์งัหวัด

   1. การจดัท าแผนการด าเนินงานและ              ด้านการเกษตร (กลุ่มป้องกันฯ)   พิเศษ (กลุ่มโครงการพิเศษ)   (กลุ่มเกษตรและสหกรณ์จงัหวัด)

      งบประมาณ ของ สป.กษ. (กลุ่มแผนงาน)    1. การจดัท าแผนและรายงาน   - โครงการตามนโยบาย และ   1. ระบบแผนงานและงบประมาณ            

   2. การติดตามและประเมินผลการด าเนินงาน    ด้านการป้องกนัและแกไ้ขปัญหาภัยพิบัติฯ   โครงการพิเศษ   2. การติดตามและรายงานผล

      ของ สป.กษ. (กลุ่มติดตามฯ)    2. การเสนอขอความช่วยเหลือ   3. การบริหารจดัการฐานข้อมูลด้านการเกษตรและ

   เกษตรกรผู้ประสบภัยพิบัติด้านการเกษตร      สหกรณ์ของจงัหวัด

   3. การจดัท าฐานข้อมูลความเสียหาย   4. การติดตามการปฏิบัติงานของศูนย์บริการข้อมูล   
   และการใหค้วามช่วยเหลือผู้ประสบภัยพิบัติ      ด้านการเกษตรและสหกรณ์ของจงัหวัด

   ด้านการเกษตร      (ภาพรวม 76 จงัหวัด)

รายละเอียดแผนการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปี 2560
หน่วยงาน : ส านักแผนงานและโครงการพิเศษ

1. ผังสรปุความเช่ือมโยงระหว่างแผนปฏิบัติงานของ สป.กษ. กับแผนปฏิบัติงานของ สผง.

เป้าประสงค์ท่ี 6 :สนับสนุนการด าเนินงานส่งเสริมและพัฒนาการเกษตรย่ังยืน 
ตัวชี้วัด : ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานส่งเสริมและพัฒนาการเกษตรยั่งยืน 
(ร้อยละ 85) 
 

กิจกรรมที่ 5 : การพัฒนาการเกษตรในพ้ืนที่ชายแดนภาคใต้ 
ตัวชี้วัด : -จ านวนหมู่บ้านที่ด าเนินการศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียงประจ า 
             หมู่บ้าน (244 หมู่บ้าน)      
            -จ านวนอาสาสมัครเกษตรและสหกรณ์ที่สนับสนุนการปฏิบัติงานใ 
              นพื้นที่ (289 ราย) 
1. ส่งเสริมหมู่บ้านเกษตรต้นแบบ (เป้าหมาย 347 หมู่บ้าน เกษตรกร  
    3,700ราย) 
2 สนับสนุนศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียงประจ าต าบล (เป้าหมาย 224 ศูนย์ 
  7,320 ราย) 
3. กิจกรรมการสร้างเครือข่ายอาสาสมัครเกษตรและสหกรณ์ระดับต าบล   
   (เป้าหมาย 289 ต าบล อาสาสมัครฯ 289 ราย) 
4 การจัดงานของดีจากชายแดนภาคใต้ ครั้งที่ 9 
5. ขับเคลื่อนตามแผนปฏิบัติการการแก้ไขปัญหาและพัฒนาจังหวัด 
    ชายแดนภาคใต้ 
 

เป้าประสงค์ท่ี 5 : เกษตรกรในจังหวัดชายแดนภาคใต้ไดร้บัการพัฒนาและ
ส่งเสริมอาชีพด้านการเกษตร 
ตัวชี้วัด : ร้อยละของเกษตรกรที่ได้รับการพัฒนาและส่งเสริมอาชพีด้าน
การเกษตรมีรายได้เพิ่มขึ้น (ร้อยละ 60) 

เป้าประสงค์ท่ี 2 : เกษตรกรในจังหวัดชายแดนภาคใต้ได้รับการพัฒนา 
                      และส่งเสริมอาชีพด้านการเกษตร 
ตัวชี้วัด : ร้อยละของเกษตรกรที่ได้รับการพัฒนาและส่งเสริมอาชีพ 
           ด้านการเกษตรมีรายได้เพิ่มขึ้น (ร้อยละ 60)           

โครงการ : โครงการส่งเสริมอาชีพด้านการเกษตรในจังหวัดชายแดนภาคใต้ 
ตัวชี้วัด : -จ านวนเกษตรกรที่ได้รับการพัฒนาและส่งเสริมอาชีพด้านการเกษตร 
(3,700 ราย) 
  -ร้อยละของเกษตรกรที่ได้รับการพัฒนาและส่งเสริมอาชีพด้านการเกษตรสามารถ
น าไปปฏิบัติได้  (ร้อยละ 70) 

กิจกรรม : การบูรณาการงานในส่วนภูมิภาค 
ตัวชี้วัด : -จังหวัดที่สามารถอ านวยการเพ่ือบูรณาการงาน/ 
             โครงการด้านการเกษตรและสหกรณ์ของจังหวัด 
             ที่สามารถด าเนินการได้ตามแผนที่ก าหนด  
             ไม่ต่ ากว่าร้อยละ 85 (76 จังหวัด) 

กิจกรรม : สนับสนุนการด าเนินงานส่งเสริมและพัฒนาการเกษตรย่ังยืน 
ตัวชี้วัด : ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานส่งเสริมและพัฒนาการเกษตรยั่งยืน 
(ร้อยละ 85) 

โครงการ : ส่งเสริมและพัฒนาการเกษตรให้เกิดความย่ังยืน 
ตัวชี้วัด : จ านวนงาน/โครงการส่งเสริมและพัฒนาการเกษตรให้เกิดความยั่งยืนที่
ด าเนินการได้  ไม่ต่ ากว่าร้อยละ 85 (8 โครงการ) 

กิจกรรม : การพัฒนาการเกษตรในพื้นที่ชายแดนภาคใต้ 
ตัวชี้วัด : - จ านวนหมู่บ้านที่ด าเนินการศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียงประจ าหมู่บ้าน (244 
หมู่บ้าน) 
           - จ านวนอาสาสมัครเกษตรและสหกรณ์ที่สนับสนุนการปฏิบัติงานในพ้ืนที่ (289 ราย) 

เป้าประสงค์ท่ี 3 : พัฒนาและส่งเสริมให้เกษตรกรมีศักยภาพในการท าการเกษตร
อย่างย่ังยืน 
ตัวชี้วัด : จ านวนจังหวัดที่ได้รับการสนับสนุนการด าเนินงานตามนโยบายเพื่อการพัฒนา 
การเกษตรให้เกิดความยั่งยืน (76 จังหวัด) 

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

66



2. รายละเอียดแผนการปฏิบัติงาน (สผง.)

เป้าประสงค์ สป.กษ. : หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์มีการด าเนินงานอย่างมีประสิทธิภาพและเกิดความคล่องตัว
ตัวชีวั้ด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานในภารกิจระดับกระทรวง (ร้อยละ 85)

  เป้าประสงค์ ส านัก/กอง  : 1. ผู้บริหารและหน่วยงานในสังกัด สป.กษ. มีแผนการด าเนินงานและข้อมูลเพือ่การบริหาร แผนงาน/โครงการ ได้อย่างมีประสิทธิภาพ
   ตัวชีวั้ด : -ร้อยละความส าเร็จของการปฏิบัติงานตามแผนด้านการบริหาร แผนงาน/โครงการ ของ สป.กษ. (ร้อยละ 85)

โครงการ/กิจกรรม/ข้ันตอน งบประมาณ ปริมาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
รวมงบประมาณทัง้สิน้ 65,049,000   

             -งบประมาณส าหรับด าเนินงานโครงการ/กิจกรรม 42,132,900   
             -งบประมาณส าหรับค่าใช้จ่ายอืน่ๆ 22,916,100   
              (เงินเดือน ค่าใช้จ่ายประจ าของหน่วยงาน งบลงทุน และอืน่ๆ)

กิจกรรม : ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 23,651,600

กิจกรรม : สนับสนุนการบริหารจัดการด้านการเกษตร 9,528,100    
กิจกรรม : การจัดการระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและการสือ่สาร 1,362,500    
              (ค่าวัสดุคอมพวิเตอร์ ค่าอินเตอร์เน็ต/เช่าระบบสัญญาณ งบลงทุน และอืน่ๆ)

กิจกรรม : การบูรณาการงานในส่วนภูมิภาค 438,000       

กิจกรรม : การพัฒนาการเกษตรในพ้ืนทีช่ายแดนภาคใต้ 30,068,800   
กิจกรรมย่อย : การบริหาร แผนงาน/โครงการ ของ สป.กษ. 2,915,700    
1. การจัดท าแผนการด าเนินงานและงบประมาณ ของ สป.กษ. 2,367,700    17 เรื่อง ต.ค.-ก.ย. 5    2    4    1    1    2    2    
1.1 การจัดท าแผนการด าเนินงานของ สป.กษ. 6 เรื่อง ต.ค.-ก.ย. 4     1     -  -  -  -  -  -  -  -  -  1     

1) ค าอธิบาย แผนงาน เปา้หมายการใหบ้ริการ ผลผลิต กจิกรรม และตัวชี้วัด ของ สป.กษ. 1 เร่ือง ต.ค. 1     

   ภายใต้แผนการปฏิบติังานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2560

2) แผนการปฏิบติังานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปงีบประมาณ 2560 ของ สป.กษ. (แผน สงป.) 1 เร่ือง ต.ค. 1     

3) แผนฝึกอบรมสัมมนา ประจ าปงีบประมาณ 2560 ของ สป.กษ. 1 เร่ือง ต.ค. 1     

4) แผนการด าเนนิงานค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว ปงีบประมาณ 2560 ของ สป.กษ. 1 เร่ือง ต.ค. 1     

5) แผนปฏิบติัราชการประจ าป ี2560 ของ สป.กษ. 1 เร่ือง พ.ย. 1     

6) รายงานผลการประเมินการรับรู้วิสัยทศันแ์ละยุทธศาสตร์ ของ สป.กษ. ป ี2560 1 เร่ือง ก.ย. 1     

เป้าหมายการด าเนินงาน
2559 2560

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

67



โครงการ/กิจกรรม/ข้ันตอน งบประมาณ ปริมาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

เป้าหมายการด าเนินงาน
2559 2560

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

1.2 การจัดท างบประมาณของ สป.กษ. 10 เรื่อง ต.ค.-ก.ย. 1     1     4     1     1     2     
1) จัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2560 ของ สป.กษ. 1 เร่ือง ต.ค. 1      

2) งบประมาณโดยสังเขป ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2560 1 เร่ือง ธ.ค. 1      

3) ค าของบประมาณประจ าป ี2561 4 เร่ือง ธ.ค.-ก.พ. 3      1      

    (1) จัดท าข้อมูลรายจ่ายขั้นต่ าทีจ่ าเปน็ ป ี2561 และประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลาง 1 เร่ือง ธ.ค. 1     

    (2) จัดท าแผนความต้องการงบลงทนุเบือ้งต้น ป ี2561 1 เร่ือง ธ.ค. 1     

    (3) ทบทวนเปา้หมายการใหบ้ริการ ผลผลิต กจิกรรม และตัวชี้วัดความส าเร็จ ป ี2560 ของ สป.กษ. 1 เร่ือง ธ.ค. 1     

         เพือ่เตรียมการเสนอของบประมาณ ป ี2561

   (4) จัดท าเอกสารค าของบประมาณประจ าป ี2561 ในภาพรวมของ สป.กษ. 1 เร่ือง ก.พ. 1     

4) รายงานประกอบการชี้แจง และสาระส าคัญงบประมาณ 4 เร่ือง พ.ย-ส.ค. 1      1      2      

   (1) รายงานการชี้แจงข้อสังเกตของคณะกรรมาธิการฯ (งบประมาณป ี2561) 1 เร่ือง พ.ย. 1     

   (2) สาระส าคัญงบประมาณ วาระ 1 (งบประมาณป ี2561) 1 เร่ือง พ.ค. 1     

   (3) เอกสารประกอบการชี้แจงต่อคณะกรรมาธิการ/คณะอนกุรรมาธิการ (งบประมาณป ี2561) 1 เร่ือง ส.ค. 1     

   (4) สาระส าคัญงบประมาณ วาระ 2-3 (งบประมาณป ี2561) 1 เร่ือง ส.ค. 1     

1.3 ช้ีแจงงบประมาณและยุทธศาสตร์การด าเนินงานของ สป.กษ. ปี 2561 1 ครั้ง ก.ย. 1     
2. การติดตามและประเมินผลการด าเนินงาน ของ สป.กษ. 548,000       92 ครั้ง ต.ค.-ก.ย. -  -  3     2     2     2     2     2     2     2     2     2     
2.1 จัดท ากรอบติดตามและประเมนิผลการด าเนินงานของ สป.กษ. ปีงบประมาณ 2560 1 ครั้ง ธ.ค. 1

2.2 การจัดท าและปรับปรุงฐานข้อมลูส าคัญของ สป.กษ. ให้เป็นปัจจุบัน 20 ครั้ง ธ.ค. - ก.ย. 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

  1) งาน/โครงการ ส าคัญ ของ สป.กษ. 10 คร้ัง ธ.ค. - ก.ย. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

  2) การเบกิจ่ายงบประมาณ ของ สป.กษ. 10 คร้ัง ธ.ค. - ก.ย. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

2.3 รายงานผลการด าเนินงานของ สป.กษ. (11 เรื่อง) 71 ครั้ง ต.ค.-ก.ย. 11    2 2 6 6 5 11 5 5 8 5 5

   1) รายงานผลตัวชี้วัดการปฏิบติัราชการตามค ารับรองการปฏิบติัราชการ ของ สป .กษ. 3 คร้ัง ต.ค.-ก.ค. 1      1      1      

       (ป ี2559 รอบ 12 เดือน และป ี2560 รอบ 6, 9 เดือน)

   2) รายงานผลตัวชี้วัดการปฏิบติัราชการตามค ารับรองการปฏิบติัราชการ ของ สผง . 3 คร้ัง ต.ค.-ก.ค. 1      1      1      

       (ป ี2559 รอบ 12 เดือน และป ี2560 รอบ 6, 9 เดือน)

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

68



โครงการ/กิจกรรม/ข้ันตอน งบประมาณ ปริมาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

เป้าหมายการด าเนินงาน
2559 2560

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

   3) รายงานผลการด าเนนิงานตามนโยบายการก ากบัดูแลองค์กรทีดี่ (รอบ 6, 12 เดือน) 2 คร้ัง ต.ค.,เม.ย. 1      1      

   4) รายงานผลการด าเนนิงานการพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการภาครัฐ (รอบ 6, 12 เดือน) 2 คร้ัง ต.ค.,เม.ย. 1      1      

   5) รายงานผลตามแผนพัฒนาวัฒนธรรมองค์การ (รอบ 6, 12 เดือน) 2 คร้ัง ต.ค.,เม.ย. 1      1      

   6) รายงานผลการด าเนนิงานตามตัวชี้วัดทีส่ าคัญของ สป.กษ. (รายเดือน) 10 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 1      1      1      1      1      1      1      1      1      1      

   7) รายงานผลการปฏิบติังานและผลการใช้จ่ายเงินงบประมาณของ สป.กษ. (รายเดือน) 10 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 1      1      1      1      1      1      1      1      1      1      

   8) รายงานผลการปฏิบติังานฝึกอบรมสัมมนา (รายเดือน) 12 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 1      1      1      1      1      1      1      1      1      1      1      1      

   9) รายงานผลการปฏิบติังานและแผนการใช้จ่ายเงินงบประมาณของ สป.กษ. ตามแบบ สงป. 12 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 1      1      1      1      1      1      1      1      1      1      1      1      

  10) รายงานผลการด าเนนิงานตามนโยบายรัฐบาล ตามข้อส่ังการของนายกรัฐมนตรี (รายเดือน) 10 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 1      1      1      1      1      1      1      1      1      1      

  11) รายงานภารกจิทีห่นว่ยงานต้องด าเนนิการ (รายไตรมาส) 4 คร้ัง ต.ค.-ก.ค. 1      1      1      1      

  12) รายงานประจ าป ี2559 ของ สป.กษ. 1 คร้ัง ก.พ. 1      

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

69



เป้าประสงค์ สป.กษ. : 1. หนว่ยงานในสังกดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์มกีารด าเนนิงานอย่างมปีระสิทธิภาพและเกดิความคล่องตัว
ตัวชีวั้ด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนนิงานในภารกจิระดับกระทรวง (ร้อยละ 85)

เป้าประสงค์ ส านัก/กอง  : 2. การอ านวยการด้านการปอ้งกนัและแกไ้ขปญัหาภัยพบิติัด้านการเกษตร เปน็ไปอย่างมปีระสิทธิภาพ
ตัวชีวั้ด : -ร้อยละความส าเร็จของการปฏิบติังานตามแผนการอ านวยการด้านการปอ้งกนัและแกไ้ขปญัหาภัยพบิติัด้านการเกษตร (ร้อยละ 85)

โครงการ/กิจกรรม/ข้ันตอน งบประมาณ ปรมิาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
กิจกรรม : สนับสนุนการบรหิารจดัการด้านการเกษตร
กิจกรรมยอ่ย : อ านวยการด้านการป้องกันและแก้ไขปัญหาภัยพิบัติด้านการเกษตร 2,765,900   
1. การจดัท าแผนและรายงานด้านการป้องกันและแก้ไขปัญหาภัยพิบัติด้านการเกษตร 2,765,900   526    ครัง้ ต.ค.-ก.ย. 43 45 44 44 44 44 44 45 43 43 43 44

1) จัดท าแผน/มาตรการแก้ไขปัญหาภัยพิบัติด้านการเกษตรและให้ความช่วยเหลือเกษตรกรผู้ประสบภัย 2 เร่ือง ธ.ค.,พ.ค. 1 1
2) จัดท ารายงานสถานการณ์ภัยพิบัติด้านการเกษตรประจ าวัน 240 ฉบับ ต.ค.-ก.ย. 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20
3) จัดท ารายงานการคาดหมายสถานการณ์และแจ้งเตือนภัย (ทุกวันท าการ) 240 ฉบับ ต.ค.-ก.ย. 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20
4) จัดท ารายงานการให้ความช่วยเหลือผู้ประสบภัยพิบัติด้านการเกษตร (รายเดือน) 12 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
5) จัดท ารายงานสรุปสถานการณ์ภัยพิบัติด้านการเกษตรของจังหวัด 12 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
6) จัดท าแผนปฏิบัติการป้องกันและแก้ไขปัญหาหมอกควันภาคเหนือปี 2560 1 แผน พย. 1

7) รายงานผลปฏิบัติงานการป้องกันและแก้ไขปัญหาหมอกควันภาคเหนือปี 2560 5 คร้ัง ธ.ค.-เม.ย. 1 1 1 1 1
8)  จัดท ารายงานผลการด าเนินงานป้องกันและแก้ไขปัญหาภัยพิบัติด้านการเกษตรประจ าปี 2558/2559 1 คร้ัง พ.ค. 1
9) จดัท าสรุปผลการใหค้วามชว่ยเหลือผู้ประสบภัยพบิติัด้านการเกษตรเปน็เงิน 1 คร้ัง ก.ย. 1
    ประจ าปงีบประมาณ 2560

   10) รายงานแจง้เตือนศูนย์ติดตามและแกไ้ขปญัหาภัยพบิติัด้านการเกษตรจงัหวัด 12 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
        เพือ่เตรียมรับสถานการณ์ภัยพบิติัด้านการเกษตร
2. การเสนอขอความช่วยเหลอืเกษตรกรผู้ประสบภัยพิบัติด้านการเกษตร 55 ครัง้ ต.ค.-ก.ย. 5 5 8 9 7 4 4 5 2 4 1 1

1) การขออนุมัติงบกลางเพือ่ช่วยเหลือผู้ประสบภัย 12 คร้ัง ต.ค.-ก.ค. 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1
2) การขอขยายวงเงินทดรองราชการและขออนุมัติใช้เงินทดรองราชการเพือ่ช่วยเหลือผู้ประสบภัยพิบัติ 25 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 4 4 4 4 4 1 1 1 2
3) รายงานการชดใช้เงินทดรองราชการ 18 คร้ัง ธ.ค.-ก.ย. 2 4 2 2 2 2 1 1 1 1

3. ฐานข้อมลูการรายงานสถานการณ์และการใหค้วามช่วยเหลอืผู้ประสบภัยพิบัติด้านการเกษตร 1 ฐาน เม.ย. 1
ฐานข้อมูลสถานการณ์ภัยและการให้ความช่วยเหลือ 1 ฐาน เม.ย. 1

เป้าหมายการด าเนินงาน
2559 2560

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

70



โครงการ/กิจกรรม/ข้ันตอน งบประมาณ ปรมิาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

เป้าหมายการด าเนินงาน
2559 2560

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

4. งานอ่ืนๆ ทีไ่ด้รบัมอบหมาย 41 ครั้ง ต.ค.-ก.ย. 3 3 5 3 3 4 3 3 4 3 3 4

1) ประชุมคณะกรรมการ/คณะอนุกรรมการ/คณะท างานทีเ่กีย่วข้องกับภัยพิบัติด้านการเกษตร 12 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

    - อ านวยการ ประสาน และสนับสนุนการประชุมคณะกรรมการ/คณะอนุกรรมการ/คณะท างานต่างๆ 

      ทีเ่กีย่วข้องกับภัยพิบัติ

    - เข้าร่วมและเสนอแนะเชิงนโยบายภายใต้การประชุมคณะกรรมการ/คณะอนุกรรมการ/

      คณะท างานต่างๆ ทีเ่กีย่วข้องกับภัยพิบัติตามทีไ่ด้รับมอบหมาย

2) จัดประชุมสัมมนาเชิงปฏิบัติการเพือ่เสริมสร้างความรู้ความเข้าใจเกีย่วกับการบริหารจัดการ 1 คร้ัง ธ.ค. 1

   ภัยพิบัติให้แก่หน่วยงานระดับพืน้ที่

3) การวิเคราะห์ สรุปเสนอเร่ืองการบูรณาการสถานการณ์ภัยพิบัติและการให้ความช่วยเหลือ 12 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

   ผู้ประสบภัยพิบัติด้านการเกษตร

4) รายงานผลการด าเนินงานตามแผนปฏิบัติราชการฯ ของกลุ่มป้องกันและแก้ไขปัญหาภัยธรรมชาติ 12 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

5) รายงานผลตัวชี้วัดการปฏิบัติราชการตามค ารับรอง ของกลุ่มป้องกันและแก้ไขปัญหาภัยธรรมชาติ 4 คร้ัง ธ.ค.-ก.ย. 1 1 1 1

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

71



   เป้าประสงค์ สป.กษ. : 1. หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์มีการด าเนินงานอย่างมีประสิทธิภาพและเกิดความคล่องตัว
   ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานในภารกิจระดับกระทรวง (ร้อยละ 85)

   เป้าประสงค์ ส านัก/กอง  : 3. หน่วยงานในสังกัด กษ. มีการด าเนินงานโครงการพิเศษอย่างมีประสิทธิภาพและเกิดความคล่องตัว
   ตัวชี้วัด : ร้อยละความส าเร็จของการประสาน อ านวยการโครงการพิเศษ (ร้อยละ 85)

โครงการ/กิจกรรม/ข้ันตอน งบประมาณ ปริมาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
กิจกรรม : สนับสนุนการบริหารจัดการด้านการเกษตร
กิจกรรมย่อย : ประสานและอ านวยการงานโครงการพิเศษ 180,600    
1. โครงการตามนโยบายและโครงการพิเศษ 180,600    
    ประสาน อ านวยการโครงการตามนโยบายและโครงการพิเศษ

     1) โครงการด้านผู้สูงอายุ

        จดัท ารายงานผลการด าเนินงานตามแผนส่งเสริมการขยายโอกาสด้านอาชพีและ 2 คร้ัง ม.ีค., ก.ย. 1    1    

การท างานส าหรับผู้สูงอายุ

     2) โครงการด้านการขบัเคล่ือนการขจดัการใชแ้รงงานเด็กในรูปแบบที่เลวร้าย 1 คร้ัง พ.ย. 1    

     3) โครงการตลาดคลองผดุงกรุงเกษม 12 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 1    1    1    1    1    1    1    1    1    1    1    1    

เป้าหมายการด าเนินงาน
2559 2560

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

72



   เป้าประสงค์ สป.กษ.ที่ 1 : หนว่ยงานในสังกดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์มีการด าเนนิงานอย่างมีประสิทธิภาพและเกดิความคล่องตัว

   ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนนิงานในภารกจิระดับกระทรวง (ร้อยละ 85)

   เป้าประสงค์ สป.กษ.ที่ 3 : พฒันาและส่งเสริมใหเ้กษตรกรมีศักยภาพในการท าการเกษตรอย่างย่ังยืน

   ตัวชี้วัด : จ านวนจงัหวัดที่ได้รับการสนบัสนนุการด าเนนิงานตามนโยบายเพื่อการพฒันาการเกษตร ใหเ้กดิความย่ังยืน (76 จงัหวัด)


   เป้าประสงค์ ส านัก/กอง  : 4. การด าเนนิงานด้านการเกษตรและสหกรณ์ในส่วนภูมิภาค มีการด าเนนิงานอย่างบรูณาการ

   ตัวชี้วัด : ร้อยละความส าเร็จของการอ านวยการและประสานส านกังานเกษตรและสหกรณ์จงัหวัด (ร้อยละ 85)

   เป้าประสงค์ ส านัก/กอง : 6 ความร่วมมือด้านการเกษตรต่างประเทศเกดิความคล่องตัวและมีประสิทธิภาพ
   ตัวชี้วัด :ร้อยละความส าเร็จของการด าเนนิงานส่งเสริมและพฒันาการเกษตรย่ังยืน (ร้อยละ 85)

โครงการ/กิจกรรม/ข้ันตอน งบประมาณ ปริมาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
รวม 6,201,900    

กิจกรรม : ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 5,589,900    

กิจกรรม : การบูรณาการงานในส่วนภูมภิาค 438,000       

กิจกรรม : การจัดการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการสื่อสาร 174,000       
              (ค่าวัสดุคอมพวิเตอร์ ค่าอนิเตอร์เนต็/เช่าระบบสัญญาณ งบลงทนุ และอื่นๆ)

กิจกรรมยอ่ย : อ านวยการและประสานส านักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัด 6,201,900    
1. ระบบแผนงานและงบประมาณ 3 แผน ต.ค.-ธ.ค. 1     2     

1) จดัท าแผนการจดัสรรงบประมาณใหก้บั สนง.กษ.จว. ปงีบประมาณ 2560 1 แผน ต.ค. 1    
2) จดัท าแผนปฏิบติังานของ สนง.กษ.จว. ประจ าปงีบประมาณ 2560 1 แผน ธ.ค. 1    
3) จดัท าของบประมาณของ สนง.กษ.จว. ประจ าปงีบประมาณ 2561 1 คร้ัง ธ.ค. 1    

2. การติดตามและรายงานผล 41 ครั้ง ต.ค.-ก.ย. 1 1 4 6 4 4 5 3 3 4 3 3
1) การติดตามผลการปฏิบติังานและผลการใช้จา่ยงบประมาณของ สนง .กษ.จว. 10 คร้ัง ธ.ค.-ก.ย. 1    1    1    1    1 1    1    1 1    1    
   ประจ าปงีบประมาณ 2560
2) การติดตามผลรายงานการจดัซ้ือจดัจา้ง ประจ าปงีบประมาณ 2560 6 คร้ัง พ.ย.-เม.ย. 1    1    1    1    1    1    
3) รายงานผลการปฏิบติังานรายเดือนของกอง/ส านกั ประจ าปงีบประมาณ  2560 (M1) 10 คร้ัง ธ.ค.-ก.ย. 1    1    1    1    1 1    1    1 1    1    
4) รายงานผลการปฏิบติังานรายเดือนของ สนง.กษ.จว. ประจ าปงีบประมาณ 2560 (M1) 10 คร้ัง ธ.ค.-ก.ย. 1    1    1    1    1 1    1    1 1    1    
5) การติดตามและรายงานแผนปฏิบติัการด้านการเกษตรและสหกรณ์ของจงัหวัด ประจ าป ี2560 1 คร้ัง ม.ค. 1    
6) การติดตามและรายงานผลความกา้วหนา้ตามแผนปฏิบติัการด้านการเกษตรและสหกรณ์ 4 คร้ัง ต.ค.-ก.ค. 1 1    1 1
   ของจงัหวัด ประจ าป ี2560

เป้าหมายการด าเนินงาน
2558 2559

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

73



โครงการ/กิจกรรม/ข้ันตอน งบประมาณ ปริมาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

เป้าหมายการด าเนินงาน
2558 2559

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

3. การบริหารจัดการฐานข้อมลูด้านการเกษตรและสหกรณ์ของจังหวัด 2 ครั้ง ม.ีค.-ก.ย. 1     1     
   -ก ากบั ดูแล ใหค้ าแนะน า และติดตามการปฏิบติังานกบัผู้ปฏิบติังานของจงัหวัด
   -ประสานงานด้านเทคนคิของระบบเพื่อใหฐ้านข้อมูลท างานได้อย่างต่อเนื่อง

4. การติดตามการปฏิบัติงานของศูนยบ์ริการข้อมลูด้านการเกษตรและสหกรณ์ของจังหวัด 1 รายงาน ต.ค. 1
   (ภาพรวม 76 จังหวัด)
   -จดัท ารายงานผลศูนย์บริการข้อมูลด้านการเกษตรและสหกรณ์ของจงัหวัด ประจ าป ี2559 ต.ค. 1
    ภาพรวม 76 จงัหวัด 
   -ติดตาม เร่งรัด ตรวจสอบและรวบรวมข้อมูลผลการปฏิบติังานของศูนย์บริการข้อมูล ต.ค.-ก.ย.
    ด้านการเกษตรและสหกรณ์ของจงัหวัด ป ี2560 (รวบรวมข้อมูลครบ 76 จงัหวัด)
   -วิเคราะห ์ประมวลผลการปฏิบติังานของศูนย์บริการข้อมูลด้านการเกษตรและสหกรณ์ ต.ค.-ก.ย.
    ของจงัหวัดและจดัท ารายงานผลการปฏิบติังานของศูนย์บริการข้อมูลด้านการเกษตร
    และสหกรณ์ของจงัหวัด ป ี2560

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

74



   เป้าประสงค์ สป.กษ. : 2. เกษตรกรในจงัหวัดชายแดนภาคใต้ ได้รับการพฒันาและส่งเสริมอาชีพด้านการเกษตร

   ตัวชี้วัด : -ร้อยละของเกษตรกรที่ได้รับการพฒันาและส่งเสริมอาชีพด้านการเกษตร มีรายได้เพิ่มขึ้น (ร้อยละ 60)

   เป้าประสงค์ ส านัก/กอง  : 5. เกษตรกรในจงัหวัดชายแดนภาคใต้ ได้รับการพฒันาและส่งเสริมอาชีพด้านการเกษตร

   ตัวชี้วัด : -ร้อยละของเกษตรกรที่ได้รับการพฒันาและส่งเสริมอาชีพด้านการเกษตร มีรายได้เพิ่มขึ้น (ร้อยละ 60)

โครงการ/กิจกรรม/ข้ันตอน งบประมาณ ปริมาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
โครงการ : โครงการส่งเสริมอาชีพด้านการเกษตรในจังหวัดชายแดนภาคใต้ 30,068,800   

กิจกรรม : การพัฒนาการเกษตรในพ้ืนที่ชายแดนภาคใต้ 30,068,800   

1. ส่งเสริมหมู่บ้านเกษตรกรต้นแบบ (เป้าหมาย 37 หมู่บ้าน เกษตรกร 3,700 ราย) 10,764,100   37 หมู่บ้าน ต.ค.-ก.ย.
3,700 ราย
37 หมู่บา้น

3,700 ราย
2) จดัเวทปีระชาคม เพื่อจดัท าแผนความต้องการ/แผนพฒันา 37 หมู่บา้น ธ.ค.-ก.พ.
3) อบรม/สนบัสนนุ/ส่งมอบปจัจยัการผลิต 3,700 ราย มี.ค.-ส.ค.
4) ติดตามและรายงานผล 12 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 1    1    1    1    1    1    1    1    1    1    1    1    

2. สนับสนุนศูนยเ์รียนรู้เศรษฐกิจพอเพียงประจ าต าบล (เป้าหมาย 244 ศูนย ์7,320 ราย ) 3,700,000    244 ศูนย์ ต.ค.-ก.ย.
7,320 ราย
244 ศูนย์

7,320 ราย
2) จดัเวทปีระชาคม เพื่อจดัท าแผนความต้องการ/แผนพฒันา 244 ศูนย์ ธ.ค.-ก.พ.
3) อบรม/สนบัสนนุ/ส่งมอบปจัจยัการผลิต 7,320 ราย มี.ค.-ส.ค.
4) ติดตามและรายงานผล 12 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 1    1    

3. กิจกรรมการสร้างเครือข่ายอาสาสมคัรเกษตรและสหกรณ์ ระดับต าบล 8,375,400    289 ราย ต.ค.-ก.ย. 289 
    (เป้าหมาย 289 ต าบล อาสาสมคัรฯ 289 ราย)

1) คัดเลือกอาสาสมัครเกษตรและสหกรณ์ ประจ าต าบล 289 ราย ต.ค. 289 

      2) ด าเนนิกจิกรรมตามแผน (อบรมอาสาสมัครเกษตรและสหกรณ์ฯ ปฏิบติังาน/ประสาน 11 คร้ัง พ.ย.- ก.ย. 1    1    1    1    1    1    1    1    1    1    1    

         ความร่วมมือระหว่างหนว่ยงาน เกษตรกรในพื้นที่และอาสาสมัครเกษตรสหกรณ์

3) ประชุม/ติดตาม และรายงานผลการด าเนนิงาน (ประจ าเดือน) 11 คร้ัง พ.ย.- ก.ย. 1    1    1    1    1    1    1    1    1    1    1    

    ของอาสาสมัครเกษตรและสหกรณ์

      1) คัดเลือกหมู่บา้นเกษตรกรเปา้หมายและเกษตรกรเข้าร่วมกจิกรรม
ต.ค.-พ.ย.

      1) คัดเลือกหมู่บา้นเกษตรกรเปา้หมายและเกษตรกรเข้าร่วมกจิกรรม
ต.ค.-พ.ย.

เป้าหมายการด าเนินงาน
2557 2558

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

75



โครงการ/กิจกรรม/ข้ันตอน งบประมาณ ปริมาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

เป้าหมายการด าเนินงาน
2557 2558

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

4. การจัดงานของดีจากชายแดนภาคใต้ ครั้งที่ 9 5,800,000    2 ครั้ง ก.ค.-ส.ค. 1     1     

   1) จดังานที่ส่วนภูมิภาค 1 คร้ัง ก.ค. 1    

   2) จดังานที่ส่วนกลาง 1 คร้ัง ส.ค. 1    

5. ขับเคลื่อนตามแผนปฏิบัติการการแก้ไขปัญหาและพัฒนาจังหวัดชายแดนภาคใต้ 1,429,300    4 ครั้ง พ.ย.-ก.ย. 1     1     1     1     

     1) จดัประชุมคณะกรรมการฯ/คณะท างานฯ เพื่อขับเคล่ือนการด าเนนิงาน และติดตาม 2 คร้ัง เม.ย.,ส.ค 1 1

         ความกา้วหนา้การด าเนนิงาน

     2) จดัประชุมเชิงปฏิบติัการ ร่วมกบัเจา้หนา้ที่หนว่ยงานในสังกดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 2 คร้ัง พ.ย.,ก.ย. 1 1

        ที่ปฏิบติังานในพื้นที่จงัหวัดชายแดนภาคใต้เพื่อทบทวนกระบวนการด าเนนิงาน

        ปญัหา/อปุสรรค และจดัท าแผนกลยุทธ์

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

76



3. แผนการใช้จ่ายงบประมาณ (ส านักแผนงานและโครงการพิเศษ)
 - การเบกิจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (สะสม) 30.36 57.18 85.92 100.00

 - การเบกิจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (รายไตรมาส) 30.36 26.82 28.74 14.08

ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจ่าย ที่ได้รบัจัดสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม
รวมทั้งสิน้ 65,049,000      12,485,700   3,200,700      4,064,100     19,750,500   2,583,600     12,114,900   2,744,500     17,443,000   13,062,600    2,827,200      2,806,500     18,696,300    3,440,900      2,911,600     2,806,700     9,159,200      

ส านักแผนงานและโครงการพิเศษ 58,447,100      11,935,300   2,638,800      3,388,200     17,962,300   2,067,600     11,586,900   2,217,300     15,871,800   12,529,400    2,275,000      2,273,300     17,077,700    2,895,600      2,370,300     2,269,400     7,535,300      

กิจกรรม : ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครฐั 18,061,700      1,449,000    1,449,100      1,449,100     4,347,200     1,449,100     1,449,100     1,449,100     4,347,300     1,561,000      1,561,100      1,561,200     4,683,300      1,561,200      1,561,200     1,561,500     4,683,900      

1. งบบุคลากร 17,625,900      1,412,700    1,412,800      1,412,800     4,238,300     1,412,800     1,412,800     1,412,800     4,238,400     1,524,700      1,524,800      1,524,900     4,574,400      1,524,900      1,524,900     1,525,000     4,574,800      

1.1 ข้าราชการ 11,289,600       886,300        886,400         886,400         2,659,100      886,400        886,400         886,400         2,659,200      995,200         995,200          995,200         2,985,600       995,200         995,200         995,300        2,985,700       

1.2 ลูกจา้งประจ า 320,300           25,100          25,100           25,100          75,300          25,100          25,100          25,100          75,300          28,200           28,300            28,300          84,800           28,300           28,300           28,300          84,900           

1.3 ค่าจา้งชัว่คราวในต่างประเทศ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
1.4 พนักงานราชการ 6,016,000         501,300        501,300         501,300         1,503,900      501,300        501,300         501,300         1,503,900      501,300         501,300          501,400         1,504,000       501,400         501,400         501,400        1,504,200       

2. งบด าเนินงาน 435,800          36,300        36,300          36,300         108,900       36,300         36,300         36,300         108,900       36,300          36,300          36,300         108,900        36,300          36,300         36,500         109,100         
2.1.1 ค่าตอบแทน 188,500           15,700          15,700           15,700          47,100          15,700          15,700          15,700          47,100          15,700           15,700            15,700          47,100           15,700           15,700           15,800          47,200           

 - ค่าเช่าบา้น 188,500           15,700          15,700           15,700          47,100          15,700          15,700          15,700          47,100          15,700           15,700            15,700          47,100           15,700           15,700           15,800          47,200           
2.1.2 ค่าใช้สอย 247,300           20,600          20,600           20,600          61,800          20,600          20,600          20,600          61,800          20,600           20,600            20,600          61,800           20,600           20,600           20,700          61,900           

 - เงินสมทบกองทนุประกันสังคม (ค่าประกันสังคม 5%
 ส าหรับพนักงานราชการ)

247,300           20,600          20,600           20,600          61,800          20,600          20,600          20,600          61,800          20,600           20,600            20,600          61,800           20,600           20,600           20,700          61,900           

กิจกรรม : สนับสนุนการบรหิารจัดการด้านการเกษตร 9,164,100        859,300       1,131,300      1,296,300     3,286,900     560,100       712,600       709,800       1,982,500     557,500        659,500         657,700       1,874,700      557,500        754,600        707,900       2,020,000      
2. งบด าเนินงาน 8,996,100        859,300       1,131,300      1,128,300     3,118,900     560,100       712,600       709,800       1,982,500     557,500        659,500         657,700       1,874,700      557,500        754,600        707,900       2,020,000      

2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ 8,361,200         806,400        1,078,400       1,075,400      2,960,200      507,200        659,700         656,900         1,823,800      504,600         606,600          604,800         1,716,000       504,600         701,700         654,900        1,861,200       
2.1.1 ค่าตอบแทน 1,376,600         114,700        114,700         114,700         344,100        114,700        114,700         114,700         344,100        114,700         114,700          114,700         344,100         114,700         114,800         114,800        344,300          

2.1.2 ค่าใช้สอย 6,606,600         660,800        930,800         929,800         2,521,400      359,800        514,500         509,500         1,383,800      359,400         459,400          459,400         1,278,200       359,400         554,400         509,400        1,423,200       
2.1.3 ค่าวัสดุ 378,000           30,900          32,900           30,900          94,700          32,700          30,500          32,700          95,900          30,500           32,500            30,700          93,700           30,500           32,500           30,700          93,700           

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 634,900           52,900          52,900           52,900          158,700        52,900          52,900          52,900          158,700        52,900           52,900            52,900          158,700         52,900           52,900           53,000          158,800          
3. งบลงทุน 168,000          -                -                  168,000       168,000       -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                  -                  -                 -                 -                  

3.1 ครุภัณฑ์ 168,000           -                  -                   168,000         168,000        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3.1.1 ครุภัณฑ์ส านักงาน 90,000             -                  -                   90,000          90,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองโทรสาร แบบใช้กระดาษธรรมดา ส่งเอกสาร
ได้คร้ังละไม่น้อยกว่า 30 แผ่น

90,000          -               -                90,000       90,000          -               -               -               -                  -                -                 -               -                   -                -                -               -                    

3.1.3 ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 78,000             -                  -                   78,000          78,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
 - กล้องถ่ายภาพนิ่งระบบดิจติอล ความละเอียดไม่
น้อยกว่า 16 ล้านพกิเซล แขวงบา้นพานถม เขตพระ
นคร จงัหวัดกรุงเทพมหานคร

20,000             -                  -                   20,000          20,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ระดับ XGA ขนาดไม่
น้อยกว่า 4,000 ANSI Lumens

58,000             -                  -                   58,000          58,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

3.2 ที่ดิน ส่ิงก่อสร้าง -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

4. งบเงนิอุดหนุน -                    -                -                  -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                  -                  -                 -                 -                  

5. งบรายจ่ายอ่ืน -                    -                -                  -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                  -                  -                 -                 -                  
กิจกรรม : การจัดการระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและการ
สือ่สาร

1,152,500        4,000          58,400          642,800       705,200       58,400         58,400         58,400         175,200       54,400          54,400          54,400         163,200        54,400          54,500         -                 108,900         

2. งบด าเนินงาน 568,100          4,000          58,400          58,400         120,800       58,400         58,400         58,400         175,200       54,400          54,400          54,400         163,200        54,400          54,500         -                 108,900         
2.1.3 ค่าวัสดุ 544,100           -                  54,400           54,400          108,800        54,400          54,400          54,400          163,200        54,400           54,400            54,400          163,200         54,400           54,500           -                  108,900          
 - วัสดุคอมพวิเตอร์ 544,100        -               54,400        54,400       108,800        54,400       54,400       54,400       163,200        54,400        54,400         54,400       163,200         54,400        54,500       -               108,900          

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 24,000             4,000           4,000             4,000            12,000          4,000            4,000            4,000            12,000          -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
 - ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 24,000             4,000           4,000             4,000            12,000          4,000            4,000            4,000            12,000          -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

77



ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจ่าย ที่ได้รบัจัดสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

3. งบลงทุน 584,400          -                -                  584,400       584,400       -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                  -                  -                 -                 -                  
3.1 ครุภัณฑ์ 584,400           -                  -                   584,400         584,400        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

3.1.1 ครุภัณฑ์คอมพวิเตอร์ 584,400           -                  -                   584,400         584,400        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
 - เคร่ืองคอมพวิเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล 84,000             -                  -                   84,000          84,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองคอมพวิเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 242,000           -                  -                   242,000         242,000        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองคอมพวิเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน (จอ
ขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว)

48,000             -                  -                   48,000          48,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองพมิพช์นิดเลเซอร์ / ชนิด LED ขาวด า แบบ 
Network แบบที่ 1 (ความเร็วไม่น้อยกว่า 35 33 
หน้า/นาท)ี (จ+ส)

48,000             -                  -                   48,000          48,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองพมิพช์นิดเลเซอร์/ชนิด LED สี แบบ 
Network

36,000             -                  -                   36,000          36,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - สแกนเนอร์ ส าหรับงานเก็บเอกสารระดับ
ศูนย์บริการ แบบที่ 2

58,000             -                  -                   58,000          58,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - ชุดโปรแกรมระบบปฏิบติัการส าหรับเคร่ือง
คอมพวิเตอร์ และเคร่ืองคอมพวิเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบ
สิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจากโรงงาน (OEM) 
ที่มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย

68,400             -                  -                   68,400          68,400          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

กิจกรรม : การพัฒนาการเกษตรในพ้ืนที่ชายแดนภาคใต้ 30,068,800      9,623,000    -                  -                 9,623,000     -                 9,366,800     -                 9,366,800     10,356,500    -                  -                 10,356,500    722,500        -                 -                 722,500         

5. งบรายจ่ายอ่ืน 30,068,800      9,623,000    -                  -                 9,623,000     -                 9,366,800     -                 9,366,800     10,356,500    -                  -                 10,356,500    722,500        -                 -                 722,500         
 - ค่าใช้จา่ยโครงการพฒันาการเกษตรในพื้นที่เฉพาะ
จงัหวัดชายแดนภาคใต้

30,068,800       9,623,000     -                   -                  9,623,000      -                  9,366,800      9,366,800      10,356,500     -                    10,356,500     722,500         722,500          

กลุม่เกษตรและสหกรณ์จังหวัด (สผง.) 6,201,900        512,900       515,400        627,400       1,655,700     495,500       495,500       490,700       1,481,700     510,700        510,700         510,700       1,532,100      510,800        510,800        510,800       1,532,400      
กิจกรรม : ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครฐั 5,589,900        450,900       450,900        450,900       1,352,700     450,900       450,900       451,100       1,352,900     480,600        480,600         480,700       1,441,900      480,800        480,800        480,800       1,442,400      
1. งบบุคลากร 5,495,600        443,100       443,100        443,100       1,329,300     443,100       443,100       443,200       1,329,400     472,700        472,700         472,800       1,418,200      472,900        472,900        472,900       1,418,700      

1.1 ข้าราชการ 2,995,600         234,800        234,800         234,800         704,400        234,800        234,800         234,900         704,500        264,400         264,400          264,400         793,200         264,500         264,500         264,500        793,500          
1.2 ลูกจา้งประจ า -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
1.3 ค่าจา้งชัว่คราวในต่างประเทศ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
1.4 พนักงานราชการ 2,500,000         208,300        208,300         208,300         624,900        208,300        208,300         208,300         624,900        208,300         208,300          208,400         625,000         208,400         208,400         208,400        625,200          

2. งบด าเนินงาน 94,300            7,800          7,800           7,800           23,400         7,800          7,800           7,900           23,500         7,900            7,900            7,900           23,700          7,900            7,900           7,900          23,700          
2.1.2 ค่าใช้สอย 94,300             7,800           7,800             7,800            23,400          7,800            7,800            7,900            23,500          7,900             7,900             7,900            23,700           7,900             7,900            7,900            23,700           

 - เงินสมทบกองทนุประกันสังคม (ค่าประกันสังคม 5%
 ส าหรับพนักงานราชการ)

94,300             7,800           7,800             7,800            23,400          7,800            7,800            7,900            23,500          7,900             7,900             7,900            23,700           7,900             7,900            7,900            23,700           

กิจกรรม : บูรณาการงานในส่วนภูมภิาค 438,000          47,000        49,500          87,500         184,000       34,600         34,600         34,600         103,800       25,100          25,100          25,000         75,200          25,000          25,000         25,000         75,000          
2. งบด าเนินงาน 400,000          47,000        49,500          49,500         146,000       34,600         34,600         34,600         103,800       25,100          25,100          25,000         75,200          25,000          25,000         25,000         75,000          

2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ 400,000           47,000          49,500           49,500          146,000        34,600          34,600          34,600          103,800        25,100           25,100            25,000          75,200           25,000           25,000           25,000          75,000           
2.1.1 ค่าตอบแทน 6,000               2,000           2,000             2,000            6,000            -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
2.1.2 ค่าใช้สอย 286,000           35,000          37,500           37,500          110,000        24,600          24,600          24,600          73,800          17,100           17,100            17,000          51,200           17,000           17,000           17,000          51,000           
2.1.3 ค่าวัสดุ 108,000           10,000          10,000           10,000          30,000          10,000          10,000          10,000          30,000          8,000             8,000             8,000            24,000           8,000             8,000            8,000            24,000           

2.2 ค่าสาธารณูปโภค -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

78



ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจ่าย ที่ได้รบัจัดสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

3. งบลงทุน 38,000            -                -                  38,000         38,000         -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                  -                  -                 -                 -                  
3.1 ครุภัณฑ์ 38,000             -                  -                   38,000          38,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

3.1.1 ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 38,000             -                  -                   38,000          38,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
 - กล้องถ่ายภาพระบบดิจติอล ความละเอียดไม่น้อย
กว่า 24 ล้านพกิเซล

38,000             -                  -                   38,000          38,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

3.2 ที่ดิน ส่ิงก่อสร้าง -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

4. งบเงนิอุดหนุน -                    -                -                  -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                  -                  -                 -                 -                  

5. งบรายจ่ายอ่ืน -                    -                -                  -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                  -                  -                 -                 -                  
กิจกรรม : การจัดการระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและการ
สือ่สาร

174,000          15,000        15,000          89,000         119,000       10,000         10,000         5,000           25,000         5,000            5,000            5,000           15,000          5,000            5,000           5,000          15,000          

2. งบด าเนินงาน 100,000          15,000        15,000          15,000         45,000         10,000         10,000         5,000           25,000         5,000            5,000            5,000           15,000          5,000            5,000           5,000          15,000          
2.1.3 ค่าวัสดุ 100,000           15,000          15,000           15,000          45,000          10,000          10,000          5,000            25,000          5,000             5,000             5,000            15,000           5,000             5,000            5,000            15,000           

 - วัสดุคอมพวิเตอร์ 100,000        15,000      15,000        15,000       45,000          10,000       10,000       5,000         25,000          5,000          5,000          5,000         15,000           5,000          5,000         5,000        15,000           
3. งบลงทุน 74,000            -                -                  74,000         74,000         -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                  -                  -                 -                 -                  

3.1 ครุภัณฑ์ 74,000             -                  -                   74,000          74,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3.1.1 ครุภัณฑ์คอมพวิเตอร์ 74,000             -                  -                   74,000          74,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - สแกนเนอร์ ส าหรับงานเก็บเอกสารระดับ
ศูนย์บริการ แบบที่ 3

74,000             -                  -                   74,000          74,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

ส านักงานเลขาฯ เกษตรพันธะสัญญา 400,000          37,500        46,500          48,500         132,500       20,500         32,500         36,500         89,500         22,500          41,500          22,500         86,500          34,500          30,500         26,500         91,500          
กิจกรรม : สนับสนุนการบรหิารจัดการด้านการเกษตร 364,000          37,500        40,500          42,500         120,500       20,500         32,500         30,500         83,500         22,500          35,500          22,500         80,500          28,500          30,500         20,500         79,500          
2. งบด าเนินงาน 364,000          37,500        40,500          42,500         120,500       20,500         32,500         30,500         83,500         22,500          35,500          22,500         80,500          28,500          30,500         20,500         79,500          

2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ 310,000           33,000          36,000           38,000          107,000        16,000          28,000          26,000          70,000          18,000           31,000            18,000          67,000           24,000           26,000           16,000          66,000           
2.1.1 ค่าตอบแทน 106,000           15,000          20,000           20,000          55,000          -                  10,000          10,000          20,000          -                   15,000            -                  15,000           8,000             8,000            -                  16,000           
2.1.2 ค่าใช้สอย 192,000           16,000          16,000           16,000          48,000          16,000          16,000          16,000          48,000          16,000           16,000            16,000          48,000           16,000           16,000           16,000          48,000           
2.1.3 ค่าวัสดุ 12,000             2,000           -                   2,000            4,000            -                  2,000            -                  2,000            2,000             -                    2,000            4,000             -                   2,000            -                  2,000             

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 54,000             4,500           4,500             4,500            13,500          4,500            4,500            4,500            13,500          4,500             4,500             4,500            13,500           4,500             4,500            4,500            13,500           
3. งบลงทุน -                    -                -                  -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                  -                  -                 -                 -                  

4. งบเงนิอุดหนุน -                    -                -                  -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                  -                  -                 -                 -                  

5. งบรายจ่ายอ่ืน -                    -                -                  -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                  -                  -                 -                 -                  
กิจกรรม : การจัดการระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและการ
สือ่สาร

36,000            -                6,000           6,000           12,000         -                 -                 6,000           6,000          -                  6,000            -                 6,000           6,000            -                 6,000          12,000          

2. งบด าเนินงาน 36,000            -                6,000           6,000           12,000         -                 -                 6,000           6,000          -                  6,000            -                 6,000           6,000            -                 6,000          12,000          
2.1.3 ค่าวัสดุ 36,000             -                  6,000             6,000            12,000          -                  -                  6,000            6,000            -                   6,000             -                  6,000             6,000             -                   6,000            12,000           

 - วัสดุคอมพวิเตอร์ 36,000          -               6,000         6,000         12,000          -               -               6,000         6,000            -                6,000          6,000             6,000          -                6,000        12,000           

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

79



 สป.กษ. เป้าประสงค์ : หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์มีการด าเนินงานอย่างมีประสิทธิภาพ และเกิดความคล่องตัว
ตัวช้ีวัด : ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานในภารกิจระดับกระทรวง (ร้อยละ 85)

ผลผลิต : อ านวยการและบริหารจัดการด้านการเกษตร
ตัวช้ีวัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานตามแผนปฏิบติังานประจ าปขีอง สป.กษ. (ร้อยละ 85)
กิจกรรม : สนับสนุนการบริหารจัดการด้านการเกษตร

ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานของหน่วยงานที่สนับสนุนการบริหารจัดการ (ร้อยละ 85)

 สตร.     เป้าประสงค์ : การตรวจติดตาม งาน/โครงการส าคัญของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์มีประสิทธิภาพ
 ตัวช้ีวัด : -ร้อยละความส าเร็จของการปฏิบติังานตามการสนับสนุนการตรวจราชการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ (ร้อยละ 85)

   กิจกรรมย่อย  : การสนับสนุนการตรวจราชการของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์
   สรุปการด าเนินงาน : 

1.  การตรวจติดตาม งาน/โครงการ ในพื้นที่ตามแผนการตรวจราชการประจ าปี
2.  การอ านวยการเพื่อสนับสนุนการตรวจราชการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

รายละเอียดแผนการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปี 2560
หน่วยงาน : ส านักตรวจราชการ

1. ผังสรุปความเช่ือมโยงระหวา่งแผนปฏิบัติงานของ สป.กษ. กับแผนปฏิบัติงานของ สตร.

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

80



2. รายละเอียดแผนการปฏิบัติงาน (สตร.)
เป้าประสงค์ สป.กษ. : หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์มีการด าเนินงานอย่างมีประสิทธิภาพและเกิดความคล่องตัว
ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานในภารกิจระดับกระทรวง (ร้อยละ 85)

เป้าประสงค์ ส านัก/กอง : การตรวจติดตาม งาน/โครงการ ส าคัญของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์มีประสิทธิภาพ
ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการปฏิบัติงานตามแผนการสนับสนุนการตรวจราชการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ (ร้อยละ 85)

รายละเอียดการด าเนินงาน งบประมาณ ปริมาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 40,081,500    

             -งบประมาณส าหรับด าเนินงานโครงการ/กิจกรรม 39,651,200     

             -งบประมาณส าหรับค่าใช้จ่ายอื่นๆ 430,300         

กิจกรรม : ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 31,050,700

กิจกรรม : สนับสนุนการบริหารจัดการด้านการเกษตร 8,600,800      
กิจกรรม : การจัดการระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 430,000        
              (ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ค่าอินเตอร์เน็ต/เช่าระบบสัญญาณ งบลงทุน และอื่น )ๆ
กิจกรรมย่อย : การสนับสนุนการตรวจราชการของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

1. การตรวจติดตาม งาน/โครงการ ในพ้ืนที่ ตามแผนการตรวจราชการประจ าปี 19,182,600    77 จังหวัด ธ.ค.-ก.ย. 5 5 10 11 4 6 11 11 10 4

2. การอ านวยการเพ่ือสนับสนุนการตรวจราชการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 20,468,600    970    ครัง้ ต.ค.-ก.ย. 1   1   36  35  55  323  36  55  35  55  49  289  
1) จัดท าแผนการตรวจราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 1 คร้ัง ธ.ค. 1
2) รายงานการตรวจราชการของผู้ตรวจราชการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เสนอปลัดกระทรวงฯ 154 ฉบับ ธ.ค.-ก.ย. 10 10 20 27 10 20 10 20 17 10
3) การประชุมเร่งรัดติดตาม งาน/โครงการ ในระดับจังหวัดและติดตามผลร่วมกับส านักนายก 154 คร้ัง ธ.ค.-ก.ย. 10 10 20 27 10 20 10 20 17 10
4) รายงานโครงการตามแผนการตรวจราชการประจ าปี 2560 รายรอบ/รายเขต/รายโครงการ 504 ฉบับ ม.ีค.,ก.ย. 252 252
5) รายงานผลการตรวจราชการแบบบูรณาการตามนโยบายของรัฐบาล และรายงานผล 2 คร้ัง ต.ค.,เม.ย. 1 1

การตรวจราชการโครงการตามนโยบายของกระทรวง ส่งส านักนายกรัฐมนตรี
6) สรุปผลการติดตามการด าเนินการตาม ข้อเสนอแนะ/ข้อสังเกต จากการตรวจราชการ 1 คร้ัง พ.ย. 1

ตามแผนการตรวจราชการประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2559 - 2560
7) การเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารเกี่ยวกับการตรวจราชการ 154 คร้ัง ธ.ค.-ก.ย. 15 15 15 17 15 15 15 15 15 17

เป้าหมายการด าเนินงาน 
2559 2560

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

81



3. แผนการใช้จ่ายงบประมาณ (ส านักตรวจราชการ)
 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (สะสม) 25.58 52.18 76.07 100.00
 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (รายไตรมาส) 25.58 26.60 23.88 23.93

ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจา่ย ทีไ่ด้รบัจดัสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม
รวมทัง้สิ้น 40,081,500      3,361,700    3,399,700     3,490,900     10,252,300   3,106,600    4,258,400     3,298,000     10,663,000   3,154,500      3,174,600      3,243,800     9,572,900     3,216,100      3,164,400     3,212,800    9,593,300      

กิจกรรม : ค่าใช้จา่ยบุคลากรภาครฐั 31,050,700      2,500,100    2,499,400     2,499,400     7,498,900    2,499,400    2,499,500     2,499,500     7,498,400    2,675,300      2,675,300      2,675,600     8,026,200     2,675,600      2,675,700     2,675,900    8,027,200      

1. งบบุคลากร 25,977,800      2,076,700    2,076,800     2,076,800     6,230,300    2,076,800    2,076,800     2,076,800     6,230,400    2,252,600      2,252,600      2,252,900     6,758,100     2,252,900      2,253,000     2,253,100    6,759,000      

1.1 ข้าราชการ 21,493,400       1,705,900     1,706,000      1,706,000      5,117,900      1,706,000      1,706,000      1,706,000      5,118,000      1,876,100       1,876,100       1,876,300      5,628,500      1,876,300       1,876,300      1,876,400      5,629,000       

1.2 ลูกจา้งประจ า 568,400           44,500         44,500           44,500          133,500        44,500          44,500          44,500          133,500        50,200           50,200            50,200          150,600         50,200           50,300          50,300          150,800          

1.3 ค่าจา้งชั่วคราวในต่างประเทศ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
1.4 พนักงานราชการ 3,916,000         326,300        326,300         326,300        978,900        326,300        326,300        326,300        978,900        326,300         326,300          326,400        979,000         326,400         326,400         326,400        979,200          

2. งบด าเนินงาน 5,072,900       423,400       422,600        422,600       1,268,600    422,600       422,700       422,700       1,268,000    422,700        422,700         422,700       1,268,100     422,700        422,700       422,800       1,268,200      
2.1.1 ค่าตอบแทน 4,926,400         411,200        410,400         410,400        1,232,000      410,400        410,500        410,500        1,231,400      410,500         410,500          410,500        1,231,500      410,500         410,500         410,500        1,231,500       

 - ค่าเช่าบ้าน 285,600           23,800         23,800           23,800          71,400          23,800          23,800          23,800          71,400          23,800           23,800            23,800          71,400           23,800           23,800          23,800          71,400           
 - ค่าตอบแทนพิเศษเงินเดือนเต็มขั้น 61,600             5,800           5,000            5,000            15,800          5,000           5,100            5,100            15,200          5,100             5,100             5,100            15,300           5,100             5,100            5,100           15,300           
 - ค่าตอบแทนเหมาจา่ยแทนการจดัหารถยนต์ประจ า
ต าแหน่ง

4,579,200         381,600        381,600         381,600        1,144,800      381,600        381,600        381,600        1,144,800      381,600         381,600          381,600        1,144,800      381,600         381,600         381,600        1,144,800       

2.1.2 ค่าใช้สอย 146,500           12,200         12,200           12,200          36,600          12,200          12,200          12,200          36,600          12,200           12,200            12,200          36,600           12,200           12,200          12,300          36,700           
 - เงินสมทบกองทุนประกนัสังคม (ค่าประกนัสังคม 5% 
ส าหรับพนักงานราชการ)

146,500           12,200         12,200           12,200          36,600          12,200          12,200          12,200          36,600          12,200           12,200            12,200          36,600           12,200           12,200          12,300          36,700           

กิจกรรม : สนับสนุนการบรหิารจดัการด้านการเกษตร 8,600,800       835,000       773,600        964,800       2,573,400    580,600       1,732,200     671,800       2,984,600    479,200        499,300         568,200       1,546,700     470,500        488,700       536,900       1,496,100      
2. งบด าเนินงาน 7,569,800       835,000       773,600        964,800       2,573,400    580,600       701,200       671,800       1,953,600    479,200        499,300         568,200       1,546,700     470,500        488,700       536,900       1,496,100      

2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ 7,027,800         790,700        728,400         919,600        2,438,700      535,400        655,500        626,600        1,817,500      434,000         454,100          523,000        1,411,100      425,300         443,500         491,700        1,360,500       
2.1.1 ค่าตอบแทน 291,600           33,800         33,800           33,900          101,500        24,000          24,100          24,200          72,300          19,500           19,500            19,600          58,600           19,700           19,700          19,800          59,200           
2.1.2 ค่าใช้สอย 6,198,200         658,800        685,100         786,200        2,130,100      503,500        623,500        504,500        1,631,500      406,800         426,800          407,800        1,241,400      397,300         415,500         382,400        1,195,200       
2.1.3 ค่าวัสดุ 538,000           98,100         9,500            99,500          207,100        7,900           7,900            97,900          113,700        7,700             7,800             95,600          111,100         8,300             8,300            89,500          106,100          

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 542,000           44,300         45,200           45,200          134,700        45,200          45,700          45,200          136,100        45,200           45,200            45,200          135,600         45,200           45,200          45,200          135,600          
3. งบลงทุน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  

3.1 ครุภัณฑ์ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3.2 ที่ดิน ส่ิงกอ่สร้าง -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

4. งบเงินอุดหนุน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
5. งบรายจา่ยอ่ืน 1,031,000       -                -                 -                 -                 -                 1,031,000     -                 1,031,000    -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
 - ค่าใช้จา่ยในการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว 1,031,000         -                  -                   -                  -                  -                  1,031,000      -                  1,031,000      -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
กิจกรรม : การจดัการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการ
สื่อสาร

430,000          26,600        126,700        26,700         180,000       26,600         26,700         126,700       180,000       -                  -                  -                 -                 70,000          -                 -                 70,000          

2. งบด าเนินงาน 430,000          26,600        126,700        26,700         180,000       26,600         26,700         126,700       180,000       -                  -                  -                 -                 70,000          -                 -                 70,000          
2.1.3 ค่าวัสดุ 270,000           -                  100,000         -                  100,000        -                  -                  100,000        100,000        -                   -                    -                  -                   70,000           -                   -                  70,000           

 - วัสดุคอมพิวเตอร์ 270,000        -                  100,000         -                  100,000        -                  -                  100,000        100,000        -                   -                    -                  -                   70,000           -                   -                  70,000           
2.2 ค่าสาธารณูปโภค 160,000           26,600         26,700           26,700          80,000          26,600          26,700          26,700          80,000          -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 160,000           26,600         26,700           26,700          80,000          26,600          26,700          26,700          80,000          -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

82



 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (สะสม) 24.62 53.44 76.68 100.00
 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (รายไตรมาส) 24.62 28.82 23.23 23.32

ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจา่ย ทีไ่ด้รบัจดัสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม
รวมทัง้สิ้น 20,898,600      1,659,400    1,697,400     1,788,400     5,145,200    1,560,600    2,712,300     1,750,800     6,023,700    1,582,300      1,602,400      1,670,500     4,855,200     1,643,300      1,591,500     1,639,700    4,874,500      

กิจกรรม : ค่าใช้จา่ยบุคลากรภาครฐั 16,539,400      1,342,700    1,342,000     1,342,000     4,026,700    1,342,000    1,342,000     1,342,000     4,026,000    1,414,200      1,414,200      1,414,500     4,242,900     1,414,500      1,414,600     1,414,700    4,243,800      

1. งบบุคลากร 11,494,900      921,600       921,700        921,700       2,765,000    921,700       921,700       921,700       2,765,100    993,900        993,900         994,200       2,982,000     994,200        994,300       994,300       2,982,800      

1.1 ข้าราชการ 7,010,500         550,800        550,900         550,900        1,652,600      550,900        550,900        550,900        1,652,700      617,400         617,400          617,600        1,852,400      617,600         617,600         617,600        1,852,800       

1.2 ลูกจา้งประจ า 568,400           44,500         44,500           44,500          133,500        44,500          44,500          44,500          133,500        50,200           50,200            50,200          150,600         50,200           50,300          50,300          150,800          

1.3 ค่าจา้งชั่วคราวในต่างประเทศ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
1.4 พนักงานราชการ 3,916,000         326,300        326,300         326,300        978,900        326,300        326,300        326,300        978,900        326,300         326,300          326,400        979,000         326,400         326,400         326,400        979,200          

2. งบด าเนินงาน 5,044,500       421,100       420,300        420,300       1,261,700    420,300       420,300       420,300       1,260,900    420,300        420,300         420,300       1,260,900     420,300        420,300       420,400       1,261,000      
2.1.1 ค่าตอบแทน 4,898,000         408,900        408,100         408,100        1,225,100      408,100        408,100        408,100        1,224,300      408,100         408,100          408,100        1,224,300      408,100         408,100         408,100        1,224,300       

 - ค่าเช่าบ้าน 285,600           23,800         23,800           23,800          71,400          23,800          23,800          23,800          71,400          23,800           23,800            23,800          71,400           23,800           23,800          23,800          71,400           
 - ค่าตอบแทนพิเศษเงินเดือนเต็มขั้น 33,200             3,500           2,700            2,700            8,900           2,700           2,700            2,700            8,100           2,700             2,700             2,700            8,100            2,700             2,700            2,700           8,100             
 - ค่าตอบแทนเหมาจา่ยแทนการจดัหารถยนต์ประจ า
ต าแหน่ง

4,579,200         381,600        381,600         381,600        1,144,800      381,600        381,600        381,600        1,144,800      381,600         381,600          381,600        1,144,800      381,600         381,600         381,600        1,144,800       

2.1.2 ค่าใช้สอย 146,500           12,200         12,200           12,200          36,600          12,200          12,200          12,200          36,600          12,200           12,200            12,200          36,600           12,200           12,200          12,300          36,700           
 - เงินสมทบกองทุนประกนัสังคม (ค่าประกนัสังคม 5% 
ส าหรับพนักงานราชการ)

146,500           12,200         12,200           12,200          36,600          12,200          12,200          12,200          36,600          12,200           12,200            12,200          36,600           12,200           12,200          12,300          36,700           

กิจกรรม : สนับสนุนการบรหิารจดัการด้านการเกษตร 3,929,200       290,100       228,700        419,700       938,500       192,000       1,343,600     282,100       1,817,700    168,100        188,200         256,000       612,300        158,800        176,900       225,000       560,700        
2. งบด าเนินงาน 2,898,200       290,100       228,700        419,700       938,500       192,000       312,600       282,100       786,700       168,100        188,200         256,000       612,300        158,800        176,900       225,000       560,700        

2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ 2,356,200         245,800        183,500         374,500        803,800        146,800        266,900        236,900        650,600        122,900         143,000          210,800        476,700         113,600         131,700         179,800        425,100          
2.1.1 ค่าตอบแทน 20,000             2,200           2,200            2,200            6,600           1,400           1,500            1,500            4,400           1,400             1,400             1,400            4,200            1,600             1,600            1,600           4,800             
2.1.2 ค่าใช้สอย 1,798,200         145,500        171,800         272,800        590,100        137,500        257,500        137,500        532,500        113,800         133,800          113,800        361,400         103,700         121,800         88,700          314,200          
2.1.3 ค่าวัสดุ 538,000           98,100         9,500            99,500          207,100        7,900           7,900            97,900          113,700        7,700             7,800             95,600          111,100         8,300             8,300            89,500          106,100          

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 542,000           44,300         45,200           45,200          134,700        45,200          45,700          45,200          136,100        45,200           45,200            45,200          135,600         45,200           45,200          45,200          135,600          
3. งบลงทุน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  

3.1 ครุภัณฑ์ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3.2 ที่ดิน ส่ิงกอ่สร้าง -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

4. งบเงินอุดหนุน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
5. งบรายจา่ยอ่ืน 1,031,000       -                -                 -                 -                 -                 1,031,000     -                 1,031,000    -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
 - ค่าใช้จา่ยในการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว 1,031,000         -              -                -               -               -               1,031,000      -               1,031,000      -                -                 -               -                -                -               -               -                
กิจกรรม : การจดัการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการ
สื่อสาร

430,000          26,600        126,700        26,700         180,000       26,600         26,700         126,700       180,000       -                  -                  -                 -                 70,000          -                 -                 70,000          

2. งบด าเนินงาน 430,000          26,600        126,700        26,700         180,000       26,600         26,700         126,700       180,000       -                  -                  -                 -                 70,000          -                 -                 70,000          
2.1.3 ค่าวัสดุ 270,000           -                  100,000         -                  100,000        -                  -                  100,000        100,000        -                   -                    -                  -                   70,000           -                   -                  70,000           

 - วัสดุคอมพิวเตอร์ 270,000        -               100,000      -               100,000        -               -               100,000     100,000        -                -                 -               -                   70,000        -                -               70,000           
2.2 ค่าสาธารณูปโภค 160,000           26,600         26,700           26,700          80,000          26,600          26,700          26,700          80,000          -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 160,000           26,600         26,700           26,700          80,000          26,600          26,700          26,700          80,000          -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผนการใช้จา่ยงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560
หน่วยงาน : ส านักตรวจราชการ (เฉพาะส านักตรวจราชการ)

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

83



 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (สะสม) 26.62 50.81 75.40 100.00
 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (รายไตรมาส) 26.62 24.18 24.59 24.60

ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจา่ย ทีไ่ด้รบัจดัสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม
รวมทัง้สิ้น 19,182,900      1,702,300    1,702,300     1,702,500     5,107,100    1,546,000    1,546,100     1,547,200     4,639,300    1,572,200      1,572,200      1,573,300     4,717,700     1,572,800      1,572,900     1,573,100    4,718,800      

กิจกรรม : ค่าใช้จา่ยบุคลากรภาครฐั 14,511,300      1,157,400    1,157,400     1,157,400     3,472,200    1,157,400    1,157,500     1,157,500     3,472,400    1,261,100      1,261,100      1,261,100     3,783,300     1,261,100      1,261,100     1,261,200    3,783,400      

1. งบบุคลากร 14,482,900      1,155,100    1,155,100     1,155,100     3,465,300    1,155,100    1,155,100     1,155,100     3,465,300    1,258,700      1,258,700      1,258,700     3,776,100     1,258,700      1,258,700     1,258,800    3,776,200      

1.1 ข้าราชการ 14,482,900       1,155,100     1,155,100      1,155,100      3,465,300      1,155,100      1,155,100      1,155,100      3,465,300      1,258,700       1,258,700       1,258,700      3,776,100      1,258,700       1,258,700      1,258,800      3,776,200       

1.2 ลูกจา้งประจ า -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

1.3 ค่าจา้งชั่วคราวในต่างประเทศ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
1.4 พนักงานราชการ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

2. งบด าเนินงาน 28,400           2,300          2,300           2,300           6,900          2,300          2,400           2,400           7,100          2,400           2,400            2,400           7,200           2,400           2,400           2,400          7,200            
2.1.1 ค่าตอบแทน 28,400             2,300           2,300            2,300            6,900           2,300           2,400            2,400            7,100           2,400             2,400             2,400            7,200            2,400             2,400            2,400           7,200             

 - ค่าตอบแทนพิเศษเงินเดือนเต็มขั้น 28,400             2,300           2,300            2,300            6,900           2,300           2,400            2,400            7,100           2,400             2,400             2,400            7,200            2,400             2,400            2,400           7,200             
กิจกรรม : สนับสนุนการบรหิารจดัการด้านการเกษตร 4,671,600       544,900       544,900        545,100       1,634,900    388,600       388,600       389,700       1,166,900    311,100        311,100         312,200       934,400        311,700        311,800       311,900       935,400        
2. งบด าเนินงาน 4,671,600       544,900       544,900        545,100       1,634,900    388,600       388,600       389,700       1,166,900    311,100        311,100         312,200       934,400        311,700        311,800       311,900       935,400        

2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ 4,671,600         544,900        544,900         545,100        1,634,900      388,600        388,600        389,700        1,166,900      311,100         311,100          312,200        934,400         311,700         311,800         311,900        935,400          
2.1.1 ค่าตอบแทน 271,600           31,600         31,600           31,700          94,900          22,600          22,600          22,700          67,900          18,100           18,100            18,200          54,400           18,100           18,100          18,200          54,400           
2.1.2 ค่าใช้สอย 4,400,000         513,300        513,300         513,400        1,540,000      366,000        366,000        367,000        1,099,000      293,000         293,000          294,000        880,000         293,600         293,700         293,700        881,000          
2.1.3 ค่าวัสดุ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

2.2 ค่าสาธารณูปโภค -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3. งบลงทุน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  

3.1 ครุภัณฑ์ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3.2 ที่ดิน ส่ิงกอ่สร้าง -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

4. งบเงินอุดหนุน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
5. งบรายจา่ยอ่ืน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผนการใช้จา่ยงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560
หน่วยงาน : ส านักตรวจราชการ (ผู้ตรวจราชการกระทรวงเกษตรและสหกรณ)์

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

84



 สป.กษ. เป้าประสงค์ : หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์มีการด าเนินงาน เป้าประสงค์ : พัฒนาและส่งเสริมใหเ้กษตรกรมีศักยภาพในการท าการเกษตรอย่างยัง่ยืน
 อย่างมีประสิทธิภาพ และเกิดความคล่องตัว ตัวช้ีวัด : ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงาน เพื่อพฒันาความร่วมมือ และแก้ไข

ตัวช้ีวัด : ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานในภารกิจระดับกระทรวง  ปญัหาสินค้าเกษตรกับต่างประเทศ (ร้อยละ 85)
  (ร้อยละ 85)  

ผลผลิต : อ านวยการและบริหารจัดการด้านการเกษตร โครงการ : ส่งเสริมและพัฒนาการเกษตรใหเ้กิดความยัง่ยืน
ตัวช้ีวัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานตามแผนปฏิบติังานประจ าปี ตัวช้ีวัด : -จ านวนงาน/โครงการส่งเสริมและพฒันาการเกษตรใหเ้กิดความย่ังยืน

ของ สป.กษ. (ร้อยละ 85) ที่ด าเนินการได้ไม่ต่ ากว่าร้อยละ 85 (8 โครงการ)
กิจกรรม : อ านวยการด้านการเกษตรต่างประเทศ กิจกรรม : สนับสนุนการด าเนินงานส่งเสริมและพัฒนาการเกษตรยัง่ยืน
ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการประชุม เจรจา หารือ กับต่างประเทศ ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานส่งเสริมและพฒันา

เพื่อพฒันาความร่วมมือ แก้ไขปญัหาและขยายตลาดสินค้าเกษตร  การเกษตรย่ังยืน (ร้อยละ 85)

ตามแผนที่ก าหนด (ร้อยละ85)

 สกต.     เป้าประสงค์ : ความร่วมมือด้านการเกษตรต่างประเทศเกิดความคล่องตัวและมีประสิทธิภาพ
 ตัวช้ีวัด : -จ านวนเร่ืองที่ได้รับการพฒันาและขยายการด าเนินงานด้านการเกษตรและแก้ไขปญัหาที่เกีย่วข้อง (58 เร่ือง)
            -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานส่งเสริมและพฒันาการเกษตรย่ังยืน (ร้อยละ 85)

   กิจกรรมย่อย  : พัฒนาความร่วมมือและขยายการด าเนินงานด้านการเกษตรต่างประเทศ
   สรุปการด าเนินงาน : 

1.  การเจรจาพฒันาความร่วมมือและขยายการด าเนินงานด้านการเกษตร และ/หรือ เข้าร่วมประชุมระหว่างประเทศ
2.  การประชุมหารือกับผู้แทนจากต่างประเทศที่มาเยือนกระทรวงเกษตรฯ/เย่ียมคารวะ
3.  สนับสนุนการด าเนินงานและจ่ายค่าบ ารุงสมาชิกองค์กรระหว่างประเทศ 5 สถาบนั (FAO  CIRDAP  CAPSA  APCAEM  IFAD)
4.  โครงการความร่วมมือระหว่างประเทศ
5.  การวัดระดับความพงึพอใจของผู้รับบริการด้านการบริหารและประสานงานการเกษตรต่างประเทศ

รายละเอียดแผนการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปี 2560
หน่วยงาน : ส านักการเกษตรต่างประเทศ

1. ผังสรุปความเช่ือมโยงระหวา่งแผนปฏิบัติงานของ สป.กษ. กับแผนปฏิบัติงานของ สกต.

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

85



2. รายละเอียดแผนการปฏิบัติงาน (สกต.)
เป้าประสงค์ สป.กษ. : หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์มีการด าเนินงานอย่างมีประสิทธิภาพและเกิดความคล่องตัว
ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานในภารกิจระดับกระทรวง (ร้อยละ 85)

เป้าประสงค์ สป.กษ. : พัฒนาและส่งเสริมให้เกษตรกรมีศักยภาพในการท าการเกษตรอย่างย่ังยืน
ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานเพื่อพัฒนาความร่วมมือและแก้ไขปัญหาสินค้าเกษตรกับต่างประเทศ (ร้อยละ 85)

เป้าประสงค์ ส านัก/กอง : ความร่วมมือด้านการเกษตรต่างประเทศเกิดความคล่องตัวและมีประสิทธิภาพ
ตัวชี้วัด : -จ านวนเร่ืองที่ได้รับการพัฒนาและขยายการด าเนินงานด้านการเกษตรและแก้ไขปัญหาที่เกี่ยวข้อง (58 เร่ือง)
            -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานส่งเสริมและพัฒนาการเกษตรย่ังยืน (ร้อยละ 85)

รายละเอียดการด าเนินงาน งบประมาณ ปริมาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 150,230,400   

กิจกรรม : ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 10,550,800    
กิจกรรม : อ านวยการด้านการเกษตรต่างประเทศ 105,406,600   
กิจกรรม : การจัดการระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 273,000        
              (ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ค่าอินเตอร์เน็ต/เช่าระบบสัญญาณ งบลงทุน และอื่นๆ)
กิจกรรม : สนับสนุนการด าเนินงานส่งเสริมและพัฒนาการเกษตรยั่งยืน 34,000,000    
กิจกรรมย่อย : พัฒนาความร่วมมือและขยายการด าเนินงานด้านการเกษตรต่างประเทศ

1. การเจรจาพัฒนาความร่วมมือและขยายการด าเนินงานด้านการเกษตร และ/หรือ 58 เร่ือง ต.ค.-ก.ย. 4 4 2 3 5 3 2 11 8 5 7 4
   การเข้าร่วมประชุมระหว่างประเทศ
2. การประชุมหารือกับผู้แทนจากต่างประเทศที่มาเยือนกระทรวงเกษตรฯ/เย่ียมคารวะ 30 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 3    3    2    3    3    2     3    3    2    2    2    2    
3. สนับสนุนการด าเนินงานและจ่ายค่าบ ารุงสมาชิกองค์กรระหว่างประเทศ 5 สถาบัน 5 องค์การ ก.พ.-มิ.ย. 1    2    2    
    (FAO, CIRDAP, CAPSA, APCAEM, IFAD)
4. โครงการความร่วมมือระหว่างประเทศ 8 โครงการ ต.ค.-ส.ค. 1    1    1     2    1    1    1    
5. การวัดระดับความพึงพอใจของผู้รับบริการด้านการบริหารและประสานงาน 85 ร้อยละ ก.ย. 85   

      การเกษตรต่างประเทศ

เป้าหมายการด าเนินงาน 
2559 2560

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

86



3. แผนการใช้จ่ายงบประมาณ (ส านักการเกษตรต่างประเทศ)
 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (สะสม) 39.39 62.83 91.41 100.00
 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (รายไตรมาส) 39.39 23.44 28.58 8.59

ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจา่ย ทีไ่ด้รบัจดัสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม
รวมทัง้สิ้น 150,230,400    4,580,300    6,791,700     47,807,000   59,179,000   18,227,600   7,004,800     9,982,800     35,215,200   27,083,500    6,266,500      9,579,200     42,929,200    3,174,100      5,940,000     3,792,900    12,907,000    

กิจกรรม : ค่าใช้จา่ยบุคลากรภาครฐั 10,550,800      836,900       837,100        837,100       2,511,100    837,000       837,100       837,100       2,511,200    921,100        921,400         921,500       2,764,000     921,400        921,500       921,600       2,764,500      

1. งบบุคลากร 10,485,900      831,500       831,700        831,700       2,494,900    831,600       831,700       831,700       2,495,000    915,700        916,000         916,100       2,747,800     916,000        916,100       916,100       2,748,200      

1.1 ข้าราชการ 7,779,800         611,100        611,200         611,200        1,833,500      611,200        611,200        611,200        1,833,600      685,300         685,400          685,500        2,056,200      685,500         685,500         685,500        2,056,500       

1.2 ลูกจา้งประจ า 1,006,100         78,800         78,800           78,800          236,400        78,800          78,800          78,800          236,400        88,800           88,900            88,900          266,600         88,900           88,900          88,900          266,700          

1.3 ค่าจา้งชั่วคราวในต่างประเทศ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
1.4 พนักงานราชการ 1,700,000         141,600        141,700         141,700        425,000        141,600        141,700        141,700        425,000        141,600         141,700          141,700        425,000         141,600         141,700         141,700        425,000          

2. งบด าเนินงาน 64,900           5,400          5,400           5,400           16,200         5,400          5,400           5,400           16,200         5,400           5,400            5,400           16,200         5,400           5,400           5,500          16,300          
2.1.1 ค่าตอบแทน -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

2.1.2 ค่าใช้สอย 64,900             5,400           5,400            5,400            16,200          5,400           5,400            5,400            16,200          5,400             5,400             5,400            16,200           5,400             5,400            5,500           16,300           
 - เงินสมทบกองทุนประกนัสังคม (ค่าประกนัสังคม 5% 
ส าหรับพนักงานราชการ)

64,900             5,400           5,400            5,400            16,200          5,400           5,400            5,400            16,200          5,400             5,400             5,400            16,200           5,400             5,400            5,500           16,300           

กิจกรรม : อ านวยการด้านการเกษตรต่างประเทศ 105,406,600    3,725,400    4,907,300     46,898,900   55,531,600   16,153,400   5,935,900     2,892,500     24,981,800   2,672,600      4,683,500      8,115,100     15,471,200    2,233,700      4,336,000     2,852,300    9,422,000      
2. งบด าเนินงาน 16,715,100      1,035,700    4,186,100     1,064,800     6,286,600    1,237,300    1,153,900     1,174,300     3,565,500    1,171,000      1,091,500      1,196,500     3,459,000     1,127,000      1,166,500     1,110,500    3,404,000      

2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ 16,513,100       1,019,000     4,169,400      1,048,000      6,236,400      1,220,500      1,137,100      1,157,500      3,515,100      1,154,100       1,074,600       1,179,600      3,408,300      1,110,100       1,149,600      1,093,600      3,353,300       
2.1.1 ค่าตอบแทน 194,600           -                  20,900           20,000          40,900          40,900          -                  20,900          61,800          20,000           -                    20,900          40,900           36,000           15,000          -                  51,000           
2.1.2 ค่าใช้สอย 15,978,500       992,000        4,122,000      1,002,000      6,116,000      1,142,100      1,112,100      1,110,100      3,364,300      1,109,100       1,039,100       1,132,700      3,280,900      1,049,100       1,099,100      1,069,100      3,217,300       
2.1.3 ค่าวัสดุ 340,000           27,000         26,500           26,000          79,500          37,500          25,000          26,500          89,000          25,000           35,500            26,000          86,500           25,000           35,500          24,500          85,000           

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 202,000           16,700         16,700           16,800          50,200          16,800          16,800          16,800          50,400          16,900           16,900            16,900          50,700           16,900           16,900          16,900          50,700           
3. งบลงทุน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  

3.1 ครุภัณฑ์ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3.2 ที่ดิน ส่ิงกอ่สร้าง -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

4. งบเงินอุดหนุน 60,891,500      -                -                 44,868,000   44,868,000   12,000,000   -                 -                 12,000,000   -                  -                  4,023,500     4,023,500     -                  -                 -                 -                  
4.1.1 ค่าบ ารุงสมาชิกองค์การระหว่างประเทศ 60,891,500       -                  -                   44,868,000    44,868,000    12,000,000    -                  -                  12,000,000    -                   -                    4,023,500      4,023,500      -                   -                   -                  -                    
 - องค์การอาหารและเกษตรแห่งสหประชาชาติ (FAO) 44,868,000       -                  -                   44,868,000    44,868,000    -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
 - ศูนย์พัฒนาชนบทแบบผสมผสานประจ าภูมิภาคเอเชียและ
แปซิฟิค (CIRDAP) 3,023,500         -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    3,023,500      3,023,500      -                   -                   -                  -                    
 - ศูนย์บรรเทาความยากจนโดยใช้พืชรองส าหรับภูมิภาค
เอเชียและแปซิฟิค  (CAPSA) 400,000           -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -               -                   -                    400,000        400,000         -                   -                   -                  -                    
 - ศูนย์วิศวกรรมเกษตรและเคร่ืองจกัรกลส าหรับภาคพืน้
เอเชียและแปซิฟิค (APCAEM) 600,000           -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -               -                   -                    600,000        600,000         -                   -                   -                  -                    
 - กองทุนระหว่างประเทศเพือ่พัฒนาเกษตรกรรม (IFAD) 12,000,000       -                  -                   -                  -                  12,000,000    -                  -                  12,000,000    -                   -                    -                  -                -                   -                   -                  -                    
5. งบรายจา่ยอ่ืน 27,800,000      2,689,700    721,200        966,100       4,377,000    2,916,100    4,782,000     1,718,200     9,416,300    1,501,600      3,592,000      2,895,100     7,988,700     1,106,700      3,169,500     1,741,800    6,018,000      
 - ค่าใช้จา่ยในการเจรจาธุรกจิและการประชุมนานาชาติ   
(สกต)

25,800,000       2,689,700     721,200         966,100        4,377,000      2,916,100      4,282,000      1,718,200      8,916,300      1,501,600       3,592,000       2,395,100      7,488,700      1,106,700       2,669,500      1,241,800      5,018,000       

 - ค่าใช้จา่ยในการส่งยุวเกษตรกรไปฝึกงาน ณ ประเทศญี่ปุ่น  
 (สกต)

2,000,000         -              -                -               -                  -               500,000        -               500,000        -                -                 500,000        500,000         -                500,000         500,000        1,000,000       

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

87



ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจา่ย ทีไ่ด้รบัจดัสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

กิจกรรม : การจดัการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการ
สื่อสาร

273,000          18,000        18,000         71,000         107,000       18,000         18,000         18,000         54,000         18,000          18,000          19,000         55,000         19,000          19,000         19,000         57,000          

2. งบด าเนินงาน 220,000          18,000        18,000         18,000         54,000         18,000         18,000         18,000         54,000         18,000          18,000          19,000         55,000         19,000          19,000         19,000         57,000          
2.1.3 ค่าวัสดุ 220,000           18,000         18,000           18,000          54,000          18,000          18,000          18,000          54,000          18,000           18,000            19,000          55,000           19,000           19,000          19,000          57,000           

 - วัสดุคอมพิวเตอร์ 220,000        18,000      18,000       18,000       54,000          18,000       18,000       18,000       54,000          18,000        18,000        19,000       55,000           19,000        19,000       19,000       57,000           
3. งบลงทุน 53,000           -                -                 53,000         53,000         -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  

3.1 ครุภัณฑ์ 53,000             -                  -                   53,000          53,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3.1.1 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 53,000             -                  -                   53,000          53,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ / ชนิด LED ขาวด า แบบ 
Network แบบที่ 2 (ความเร็วไม่น้อยกว่า 40 หน้า/
นาท)ี

41,000             -                  -                   41,000          41,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED สี แบบ 
Network

12,000             -                  -                   12,000          12,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

กิจกรรม : สนับสนุนการด าเนินงานส่งเสรมิและพัฒนาการ
เกษตรยัง่ยนื

34,000,000      -                1,029,300     -                 1,029,300    1,219,200    213,800       6,235,200     7,668,200    23,471,800    643,600         523,600       24,639,000    -                  663,500       -                 663,500        

4. งบเงินอุดหนุน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
5. งบรายจา่ยอ่ืน 34,000,000      -                1,029,300     -                 1,029,300    1,219,200    213,800       6,235,200     7,668,200    23,471,800    643,600         523,600       24,639,000    -                  663,500       -                 663,500        

 - ค่าใช้จา่ยสนับสนุนการด าเนินโครงการความร่วมมือ
ระหว่างประเทศ (สกต)

6,000,000         -                  1,029,300      -                  1,029,300      1,219,200      213,800        1,235,200      2,668,200      471,800         643,600          523,600        1,639,000      -                   663,500         -                  663,500          

 - ค่าใช้จา่ยในการประชุมรัฐมนตรีอาเซียนด้านการเกษตร
และป่าไม้ (AMAF) คร้ังที่ 39 และการประชุมที่เกีย่วข้อง 
(สกต.)

28,000,000       -                  -                   -                  -                  -                  -                  5,000,000      5,000,000      23,000,000     -                    -                  23,000,000     -                   -                   -                  -                    

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

88



 สป.กษ. เป้าประสงค์ : หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์มีการด าเนินงาน เป้าประสงค์ : พัฒนาและส่งเสริมให้เกษตรกรมีศักยภาพในการท าการเกษตรอย่างยัง่ยืน
 อย่างมีประสิทธิภาพ และเกิดความคล่องตัว ตัวช้ีวัด : ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานเพือ่พัฒนาความร่วมมือ และแก้ไข

ตัวช้ีวัด : ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานในภารกิจระดับกระทรวง  ปัญหาสินค้าเกษตรกับต่างประเทศ (ร้อยละ 85)
              (ร้อยละ 85)  

ผลผลิต : อ านวยการและบริหารจัดการด้านการเกษตร โครงการ : ส่งเสริมและพัฒนาการเกษตรให้เกิดความยัง่ยืน
ตัวช้ีวัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานตามแผนปฏิบัติงานประจ าปี ตัวช้ีวัด : -จ านวนงาน/โครงการส่งเสริมและพัฒนาการเกษตรให้เกิดความย่ังยืน

ของ สป.กษ. (ร้อยละ 85) ทีด่ าเนินการได้ไม่ต่ ากว่าร้อยละ 85 (8 โครงการ)
กิจกรรม : อ านวยการด้านการเกษตรต่างประเทศ กิจกรรม : สนับสนุนการด าเนินงานส่งเสริมและพัฒนาการเกษตรยัง่ยืน
ตัวชีวั้ด : -ร้อยละความส าเร็จของการประชุม เจรจา หารือ กับต่างประเทศ ตัวชีวั้ด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานส่งเสริมและพัฒนา

เพือ่พัฒนาความร่วมมือ แก้ไขปัญหาและขยายตลาดสินค้าเกษตร  การเกษตรย่ังยืน (ร้อยละ 85)

ตามแผนทีก่ าหนด (ร้อยละ 85)

 สปษ.     เป้าประสงค์ : ความร่วมมือด้านการเกษตรต่างประเทศเกิดความคล่องตัวและมีประสิทธิภาพ
 ตัวช้ีวัด : -จ านวนเร่ืองทีม่ีการศึกษา วิเคราะห์ เพือ่สนับสนุนความร่วมมือและการขยายโอกาสของสินค้าเกษตรในต่างประเทศ (17 เร่ือง)
            -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานส่งเสริมและพัฒนาการเกษตรย่ังยืน (ร้อยละ 85)

   กิจกรรมย่อย  : ด าเนินภารกิจด้านการเกษตรต่างประเทศ
   สรุปการด าเนินงาน : 

1. ด าเนินโครงการส่งเสริมและผลักดันภารกิจด้านการเกษตรต่างประเทศ 6. ประชุมกับผู้แทนถาวรและคณะกรรมการประจ าประเทศและกลุ่มต่างๆ
2. สนับสนุนการผลักดันการขยายตลาดสินค้าเกษตรและอาหาร 7. ประสานงานกับ FAO, WFP, IFAD
3. ประชุม เจรจาความร่วมมือด้านการเกษตรต่างประเทศ 8. ประสานกับหน่วยงานส่วนกลางเพือ่ก าหนดท่าทีในการประชุมหารือ
4. ป้องกันและแก้ไขปัญหาอุปสรรคและข้อกีดกันในการส่งออกสินค้าเกษตร  รายงานผลการประชุม
5. ศึกษา วิเคราะห์ ติดตาม เผยแพร่ และรายงานข้อมูลด้านการเกษตร และสถานการณ์ความเคล่ือนไหวด้านการเกษตรต่างประเทศ

รายละเอียดแผนการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปี 2560
หน่วยงาน : ส านักงานทีป่รึกษาการเกษตรต่างประเทศ

1. ผังสรุปความเช่ือมโยงระหวา่งแผนปฏิบัติงานของ สป.กษ. กับแผนปฏิบัติงานของ สปษ.

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

89



2. รายละเอียดแผนการปฏิบัติงาน (สปษ.)
เป้าประสงค์ สป.กษ. : หนว่ยงานในสังกดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์มีการด าเนนิงานอย่างมีประสิทธิภาพและเกดิความคล่องตัว
ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนนิงานในภารกจิระดับกระทรวง (ร้อยละ 85)

เป้าประสงค์ ส านัก/กอง : ความร่วมมือด้านการเกษตรต่างประเทศเกดิความคล่องตัวและมีประสิทธิภาพ
ตัวชี้วัด : -จ านวนเร่ืองทีม่ีการศึกษา วิเคราะห ์เพือ่สนบัสนนุความร่วมมือและการขยายโอกาสของสินค้าเกษตรในต่างประเทศ (17 เร่ือง)

รายละเอียดการด าเนินงาน งบประมาณ ปริมาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รวมงบประมาณทัง้สิ้น 161,763,400        

กิจกรรม : ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 103,665,800        

กิจกรรม : อ านวยการด้านการเกษตรต่างประเทศ 37,230,900          

กิจกรรม : การจัดการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการสื่อสาร 866,700              
              (ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ค่าอินเตอร์เนต็/เช่าระบบสัญญาณ งบลงทนุ และอื่นๆ)

กิจกรรม : สนับสนุนการด าเนินงานส่งเสริมและพัฒนาการเกษตรยัง่ยนื 20,000,000          

1. ด าเนินโครงการส่งเสริมและผลักดันภารกิจด้านการเกษตรต่างประเทศ 17 โครงการ พ.ย.-ก.ย. 2    2    3    1    2    1    1    2    1    1    1    
1) ศึกษาวิจัยข้อมูลเชิงลึกทางด้านการเกษตรในต่างประเทศ
2) จัดเวทกีารประชุม/เจรจาระหว่างภาครัฐและเอกชนไทยกบัต่างประเทศ
3) ศึกษา วิเคราะห ์และติดตามนโยบาย กฎ ระเบยีบ และความเคล่ือนไหวด้านการเกษตร
    ในต่างประเทศ
4) จัดกจิกรรมเพือ่ประชาสัมพันธ์มาตรฐาน คุณภาพสินค้าเกษตรและอาหารไทยในต่างประเทศ

2. สนับสนุนการผลักดันการขยายตลาดสินค้าเกษตรและอาหาร 230 ครั้ง ต.ค.-ก.ย. 16   18   16   20   19   21   20   20   20   20   20   20   
1) ประชุม/เจรจาด้านการเกษตรต่างประเทศ
2) แลกเปล่ียนการเยือน/ศึกษาดูงานด้านการเกษตรต่างประเทศ
3) เสริมสร้างความสัมพันธ์และความร่วมมือด้านการเกษตรกบัต่างประเทศ

3. ประชุม เจรจาความร่วมมอืด้านการเกษตรต่างประเทศ 84 ครั้ง ต.ค.-ก.ย. 5    10   5    5    9    6    7    9    8    5    8    7    
 -ร่วมประชุมและเจรจาความร่วมมือระดับทวิภาคีและพหภุาคีด้านการเกษตรต่างประเทศ

4. ป้องกันและแก้ไขปัญหาอุปสรรคและข้อกีดกันในการส่งออกสินค้าเกษตร 206 ครั้ง ต.ค.-ก.ย. 13   17   17   17   19   19   18   19   18   16   18   15   
1) ศึกษา วิเคราะหเ์พือ่หาแนวทางปอ้งกนัและแกไ้ขปญัหาอุปสรรคและการกดีกนัทางการค้า
   ทีม่ิใช่มาตรการด้านภาษี (NTBs) ในการส่งออกสินค้าเกษตรไปต่างประเทศ
2) แกไ้ขปญัหาในการส่งออกสินค้าเกษตรไทยไปต่างประเทศ

2559
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

เป้าหมายการด าเนินงาน 
2558

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

90



รายละเอียดการด าเนินงาน งบประมาณ ปริมาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

2559
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

เป้าหมายการด าเนินงาน 
2558

5. ศึกษา วิเคราะห์ ติดตาม เผยแพร่ และรายงานข้อมลูด้านการเกษตร 511 เรื่อง ต.ค.-ก.ย. 40   39   41   42   42   45   42   45   45   44   43   43   
 และสถานการณ์ความเคลื่อนไหวด้านการเกษตรต่างประเทศ
 -ศึกษา วิเคราะห ์ติดตาม เผยแพร่ และรายงานข้อมูลและสถานการณ์ความเคล่ือนไหว
  ด้านการเกษตรต่างประเทศ

6. ประชุมกับผู้แทนถาวรและคณะกรรมการประจ าประเทศและกลุ่มต่างๆ 51 ครั้ง ต.ค.-ก.ย. 4    5    4    5    5    5    5    5    5    4    1    3    
 -ร่วมประชุมและเจรจาความร่วมมือด้านการเกษตร กบัผู้แทนถาวรและคณะกรรมการ
 ประจ าประเทศและกลุ่มต่างๆ ในเวทรีะหว่างประเทศ

7. ประสานงานกับ FAO, WFP, IFAD 30 ครั้ง ต.ค.-ก.ย. 4    3    3    3    3    2    3    3    3    3    
 -ประสานงานกรอบความร่วมมือต่างๆ และความร่วมมือทางด้านวิชาการเกษตร 
  กบั FAO, WFP, IFAD

8. ประสานกับหน่วยงานส่วนกลางเพ่ือก าหนดท่าทีในการประชุมหารือรายงานผลการประชุม 82 ครั้ง ต.ค.-ก.ย. 8    8    5    6    7    6    7    8    8    7    5    7    
 -ติดต่อ ประสานงานกบัหนว่ยงานส่วนกลาง ของ กษ. ในการก าหนดทา่ทใีน
  การเข้าร่วมประชุม เจรจา หรือรายงานผลการประชุม

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

91



3. แผนการใช้จ่ายงบประมาณ (ส านักงานทีป่รึกษาการเกษตรต่างประเทศ)
 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (สะสม) 36.53 57.71 78.76 100.00
 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (รายไตรมาส) 36.53 21.18 21.05 21.24

ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจา่ย ทีไ่ด้รบัจดัสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม
รวมทัง้สิ้น 161,763,400    12,989,600   32,785,800    13,315,000   59,090,400   11,420,200   11,420,000   11,423,600   34,263,800   11,468,500    11,294,100     11,295,000   34,057,600    11,451,300    11,450,500   11,449,800   34,351,600    

กิจกรรม : ค่าใช้จา่ยบุคลากรภาครฐั 103,665,800    8,593,000    8,593,100     8,593,100     25,779,200   8,593,100    8,593,100     8,593,100     25,779,300   8,684,200      8,684,500      8,684,600     26,053,300    8,684,600      8,684,700     8,684,700    26,054,000    

1. งบบุคลากร 70,576,300      5,835,600    5,835,700     5,835,700     17,507,000   5,835,700    5,835,700     5,835,700     17,507,100   5,926,800      5,927,000      5,927,100     17,780,900    5,927,100      5,927,100     5,927,100    17,781,300    

1.1 ข้าราชการ 51,757,900       4,267,400     4,267,500      4,267,500      12,802,400    4,267,500      4,267,500      4,267,500      12,802,500    4,358,600       4,358,800       4,358,900      13,076,300     4,358,900       4,358,900      4,358,900      13,076,700     

1.2 ลูกจา้งประจ า -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

1.3 ค่าจา้งชั่วคราวในต่างประเทศ 18,818,400       1,568,200     1,568,200      1,568,200      4,704,600      1,568,200      1,568,200      1,568,200      4,704,600      1,568,200       1,568,200       1,568,200      4,704,600      1,568,200       1,568,200      1,568,200      4,704,600       
1.4 พนักงานราชการ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

2. งบด าเนินงาน 33,089,500      2,757,400    2,757,400     2,757,400     8,272,200    2,757,400    2,757,400     2,757,400     8,272,200    2,757,400      2,757,500      2,757,500     8,272,400     2,757,500      2,757,600     2,757,600    8,272,700      
2.1.1 ค่าตอบแทน 33,089,500       2,757,400     2,757,400      2,757,400      8,272,200      2,757,400      2,757,400      2,757,400      8,272,200      2,757,400       2,757,500       2,757,500      8,272,400      2,757,500       2,757,600      2,757,600      8,272,700       

 - ค่าเช่าบ้านของข้าราชการในต่างประเทศ  (ค่าเช่าบ้าน
 ผูกพัน)

28,691,000       2,390,900     2,390,900      2,390,900      7,172,700      2,390,900      2,390,900      2,390,900      7,172,700      2,390,900       2,390,900       2,390,900      7,172,700      2,390,900       2,391,000      2,391,000      7,172,900       

 - เงินอืน่ๆ ที่กฎหมายก าหนดให้จา่ยควบกบัค่าจา้ง
ชั่วคราวที่ปฏิบัติงานในต่างประเทศ

4,398,500         366,500        366,500         366,500        1,099,500      366,500        366,500        366,500        1,099,500      366,500         366,600          366,600        1,099,700      366,600         366,600         366,600        1,099,800       

กิจกรรม : อ านวยการด้านการเกษตรต่างประเทศ 37,230,900      4,288,300    4,086,500     4,425,700     12,800,500   2,744,800    2,744,700     2,748,100     8,237,600    2,766,300      2,592,100      2,592,900     7,951,300     2,748,000      2,747,100     2,746,400    8,241,500      
2. งบด าเนินงาน 36,891,100      4,288,300    4,086,500     4,085,900     12,460,700   2,744,800    2,744,700     2,748,100     8,237,600    2,766,300      2,592,100      2,592,900     7,951,300     2,748,000      2,747,100     2,746,400    8,241,500      

2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ 34,050,300       3,963,900     3,768,900      3,768,300      11,501,100    2,532,700      2,532,500      2,535,100      7,600,300      2,562,400       2,390,900       2,391,700      7,345,000      2,535,000       2,534,800      2,534,100      7,603,900       
2.1.1 ค่าตอบแทน 1,500,000         186,000        162,000         162,000        510,000        110,900        109,600        111,600        332,100        121,200         100,600          101,200        323,000         111,900         111,400         111,600        334,900          
2.1.2 ค่าใช้สอย 31,047,300       3,592,100     3,444,300      3,443,600      10,480,000    2,310,600      2,311,600      2,312,000      6,934,200      2,319,100       2,189,500       2,189,500      6,698,100      2,311,900       2,312,100      2,311,000      6,935,000       
2.1.3 ค่าวัสดุ 1,503,000         185,800        162,600         162,700        511,100        111,200        111,300        111,500        334,000        122,100         100,800          101,000        323,900         111,200         111,300         111,500        334,000          

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,840,800         324,400        317,600         317,600        959,600        212,100        212,200        213,000        637,300        203,900         201,200          201,200        606,300         213,000         212,300         212,300        637,600          
3. งบลงทุน 339,800          -                -                 339,800       339,800       -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  

3.1 ครุภัณฑ์ 339,800           -                  -                   339,800        339,800        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3.1.1 ครุภัณฑ์ส านักงาน 339,800           -                  -                   339,800        339,800        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - ฉากกัน้ส านักงาน นครลอสแอนเจลลิส ประเทศ
สหรัฐอเมริกา

158,000        -               -                158,000     158,000        -               -               -               -                  -                -                 -               -                   -                -                -               -                    

 - ตู้เหล็กเกบ็เอกสารแบบบานเล่ือน ขนาด 36 นิ้ว x 
18 นิ้ว x 42 นิ้ว กรุงวอชิงตัน ดี.ซี. ประเทศ
สหรัฐอเมริกา

67,200          -               -                67,200       67,200          -               -               -               -                  -                -                 -               -                   -                -                -               -                    

 - ตู้เหล็กเกบ็เอกสารแบบบานเล่ือน ขนาด 36 นิ้ว x 
18 นิ้ว x 72 นิ้ว กรุงวอชิงตัน ดี.ซี. ประเทศ
สหรัฐอเมริกา

114,600        -               -                114,600     114,600        -               -               -               -                  -                -                 -               -                   -                -                -               -                    

3.2 ที่ดิน ส่ิงกอ่สร้าง -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
4. งบเงินอุดหนุน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
5. งบรายจา่ยอ่ืน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
กิจกรรม : การจดัการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการ
สื่อสาร

866,700          108,300       106,200        296,200       510,700       82,300         82,200         82,400         246,900       18,000          17,500          17,500         53,000         18,700          18,700         18,700         56,100          

2. งบด าเนินงาน 676,700          108,300       106,200        106,200       320,700       82,300         82,200         82,400         246,900       18,000          17,500          17,500         53,000         18,700          18,700         18,700         56,100          
2.1.3 ค่าวัสดุ 250,000           29,000         28,000           28,000          85,000          18,600          18,600          18,700          55,900          18,000           17,500            17,500          53,000           18,700           18,700          18,700          56,100           
 - วัสดุคอมพิวเตอร์ 250,000        29,000      28,000       28,000       85,000          18,600       18,600       18,700       55,900          18,000        17,500        17,500       53,000           18,700        18,700       18,700       56,100           

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 426,700           79,300         78,200           78,200          235,700        63,700          63,600          63,700          191,000        -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
 - ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 426,700           79,300         78,200           78,200          235,700        63,700          63,600          63,700          191,000        -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

92



ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจา่ย ทีไ่ด้รบัจดัสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

3. งบลงทุน 190,000          -                -                 190,000       190,000       -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
3.1 ครุภัณฑ์ 190,000           -                  -                   190,000        190,000        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

3.1.1 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 190,000           -                  -                   190,000        190,000        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
 - คอมพิวเตอร์ประมวลผล กรุงบรัสเซลล์ ประเทศ
เบลเย่ียม

156,000           -                  -                   156,000        156,000        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองพิมพ์ กรุงบรัสเซลล์ ประเทศเบลเย่ียม 34,000             -                  -                   34,000          34,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
กิจกรรม : สนับสนุนการด าเนินงานส่งเสรมิและพัฒนาการ
เกษตรยัง่ยนื

20,000,000      -                20,000,000    -                 20,000,000   -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  

4. งบเงินอุดหนุน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
5. งบรายจา่ยอ่ืน 20,000,000      -                20,000,000    -                 20,000,000   -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  

 - ค่าใช้จา่ยเพือ่ส่งเสริมและผลักดันภารกจิด้านการเกษตร
ต่างประเทศ  (สปษ)

20,000,000       -                  20,000,000     -                  20,000,000    -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

93



 สป.กษ. เป้าประสงค์ : หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์มีการด าเนินงาน เป้าประสงค์ : พัฒนาและส่งเสริมให้เกษตรกรมีศักยภาพในการท าการเกษตรอย่างยัง่ยืน
 อย่างมีประสิทธิภาพ และเกิดความคล่องตัว ตัวช้ีวัด : จ านวนเกษตรกรทีไ่ด้รับการพัฒนาศักยภาพ (18,500 ราย)

ตัวช้ีวัด : ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานในภารกิจระดับกระทรวง
 (ร้อยละ 85)  

ผลผลิต : อ านวยการและบริหารจัดการด้านการเกษตร โครงการ : ส่งเสริมและพัฒนาการเกษตรให้เกิดความยัง่ยืน
ตัวช้ีวัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานตามแผนปฏิบัติงาน ตัวช้ีวัด : -จ านวนงาน/โครงการส่งเสริมและพัฒนาการเกษตรให้เกิดความย่ังยืน

ประจ าปีของ สป.กษ. (ร้อยละ 85) ทีด่ าเนินการได้ไม่ต่ ากว่าร้อยละ 85 (8 โครงการ)
กิจกรรม : สนับสนุนการพัฒนาศักยภาพเกษตรกร กิจกรรม : สนับสนุนการด าเนินงานส่งเสริมและพัฒนาการเกษตรยัง่ยืน
ตัวชีวั้ด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานเพือ่สนับสนุน ตัวชีวั้ด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานส่งเสริมและพัฒนา

การพัฒนาศักยภาพเกษตรกร (ร้อยละ 85)  การเกษตรย่ังยืน (ร้อยละ 85)

 กนท.
   เป้าประสงค์ : เกษตรกรได้รับการพัฒนาและเสริมสร้างความเข้มแข็งตามแนวทาง
                   ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง
   ตัวช้ีวัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานส่งเสริมและพัฒนาการเกษตรย่ังยืน 
               (ร้อยละ 85)

   กิจกรรมย่อย  : การพัฒนาเกษตรกรตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง
   สรุปการด าเนินงาน : 

1. โครงการพัฒนาการเกษตรตามแนวทฤษฎีใหม่ โดยยึดปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง
2. โครงการศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียงชุมชน
3. อ านวยการสรรหาปราชญ์เกษตรของแผ่นดิน
4. การอ านวยการในงานทีเ่กีย่วข้องกับการส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาการเกษตรอย่างย่ังยืน โดยยึดปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

            -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินการยกย่องเชิดชูเกียรติแก่ผู้ทรง
             ภูมิปัญญาด้านการเกษตรในสาขาต่างๆ เป็นปราชญ์เกษตรของแผ่นดิน 
             4 สาขา (ร้อยละ 85)

รายละเอียดแผนการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปี 2560
หน่วยงาน : กองนโยบายเทคโนโลยีเพ่ือการเกษตรและเกษตรกรรมยั่งยืน

1. ผังสรุปความเช่ือมโยงระหวา่งแผนปฏิบัติงานของ สป.กษ. กับแผนปฏิบัติงานของ กนท.

    เป้าประสงค์ : เกษตรกรได้รับการพัฒนาและเสริมสร้างความเข้มแข็ง
                    ตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง
 ตัวช้ีวัด : -ร้อยละความส าเร็จของการพัฒนาการเกษตรตามแนวทฤษฎีใหม่
             ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง (ร้อยละ 85)

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

94



2. รายละเอียดแผนการปฏิบัติงาน (กนท.)
เป้าประสงค์ สป.กษ. : หน่วยงานในสังกดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์มกีารด าเนินงานอย่างมปีระสิทธิภาพและเกดิความคล่องตัว
ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานในภารกจิระดับกระทรวง (ร้อยละ 85)

เป้าประสงค์ ส านัก/กอง : เกษตรกรได้รับการพัฒนาและเสริมสร้างความเขม้แขง็ตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกจิพอเพียง
ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการพัฒนาการเกษตรตามแนวทฤษฎีใหมต่ามหลักปรัชญาของเศรษฐกจิพอเพียง (ร้อยละ 85)
           -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินการยกย่องเชดิชเูกยีรติแกผู้่ทรงภูมปิัญญาด้านการเกษตรในสาขาต่างๆ เป็นปราชญ์เกษตรของแผ่นดิน 4 สาขา (ร้อยละ 85)
เป้าประสงค์ สป.กษ. : พัฒนาและส่งเสริมให้เกษตรกรมศัีกยภาพในการท าการเกษตรอย่างย่ังยืน
ตัวชี้วัด : -จ านวนเกษตรกรที่ได้รับการพัฒนาศักยภาพ (18,500 ราย)
เป้าประสงค์ ส านัก/กอง : เกษตรกรได้รับการพัฒนาและเสริมสร้างความเขม้แขง็ตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกจิพอเพียง
ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานส่งเสริมและพัฒนาการเกษตรย่ังยืน (ร้อยละ 85)

รายละเอียดการด าเนินงาน งบประมาณ ปริมาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 89,992,500      

             -งบประมาณส าหรับด าเนินงานโครงการ/กจิกรรม 80,195,700       

             -งบประมาณส าหรับค่าใชจ้า่ยอื่นๆ 9,796,800        

              (เงินเดือน ค่าใชจ้า่ยประจ าของหน่วยงาน งบลงทุน และอื่นๆ)

กิจกรรม : ค่าใช้จา่ยบุคลากรภาครัฐ 9,896,600

กิจกรรม : สนับสนุนการพัฒนาศักยภาพเกษตรกร 17,935,900      

กิจกรรม : การจดัการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการสื่อสาร 160,000          

              (ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ค่าอนิเตอร์เน็ต/เชา่ระบบสัญญาณ งบลงทุน และอื่นๆ)

กิจกรรม : สนับสนุนการด าเนินงานสง่เสริมและพัฒนาการเกษตรยั่งยนื 62,000,000      
กิจกรรมยอ่ย : การพัฒนาเกษตรกรตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 80,195,700      

1. โครงการพัฒนาการเกษตรตามแนวทฤษฎีใหม่ โดยยึดปรชัญาเศรษฐกิจพอเพียง 61,060,100 15,200 ราย
1) อบรมเกษตรกรทั่วไป (งบเงินอดุหนุน : โครงการพัฒนาศูนย์เครือขา่ยปราชญ์ชาวบ้าน) 45,000,000 15,200 ราย ต.ค.-ส.ค.
    -คัดเลือกศูนย์เครือขา่ยปราชญ์ชาวบ้านเขา้ร่วมโครงการตามเกณฑ์ที่ก าหนด 120 ศูนย์ ต.ค.-พ.ย. 60  60  
    -จดัสรรงบประมาณผ่านส านักงานเกษตรและสหกรณ์จงัหวัด ให้ศูนย์เครือขา่ย 70 จังหวัด ต.ค.-พ.ย. 35  35  
     ปราชญ์ชาวบ้านใชจ้ดัฝึกอบรม
   -ศูนย์เครือขา่ยปราชญ์ชาวบ้านจดัท าแผนการฝึกอบรมและเกษตรและสหกรณ์จงัหวัด 120 แผน พ.ย.-ธ.ค. 60  60   
    ให้ความเห็นชอบ
   -คัดเลือกเกษตรกรตามคุณสมบัติและแนวทางที่ก าหนดเพื่อเขา้รับการฝึกอบรม 15,200 ราย ธ.ค.-ม.ิย. 200   200   1,000  3,500  4,000  4,500  1,800  

   -ศูนย์เครือขา่ยปราชญ์ชาวบ้านจดัฝึกอบรมให้เกษตรกรทั่วไปตามแผน 15,200 ราย ธ.ค.-ม.ิย. 200   200   1,000  3,500  4,000  4,500  1,800  

เป้าหมายการด าเนินงาน 
2559 2560

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

95



รายละเอียดการด าเนินงาน งบประมาณ ปริมาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

เป้าหมายการด าเนินงาน 
2559 2560

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 2) การบริหารจดัการโครงการฯ (งบรายจา่ยอื่น : โครงการพัฒนาการเกษตร 16,060,100
  ตามแนวทฤษฎีใหมฯ่)
 (1) การบริหารจดัการฯ โดยส านักงานเกษตรและสหกรณ์จงัหวัด 70 จังหวัด ต.ค.-พ.ย. 35  35  
     (จดัสรรและโอนงบประมาณให้ส านักงานเกษตรและสหกรณ์จงัหวัด เพื่อเป็นค่าใชจ้า่ย
      ในการก ากบัและติดตามงานในพื้นที่ และจดัจา้งลูกจา้ง เพื่อชว่ยปฏิบัติงานในจงัหวัด)
 (2) การบริหารจดัการฯ โดยกองนโยบายเทคโนโลยีเพื่อการเกษตรและเกษตรกรรมย่ังยืน
      -อ านวยการ ก ากบัดูแล และติดตามการด าเนินงานโครงการฯ และจดัจา้งลูกจา้ง 12 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 1   1   1    1    1      1      1      1      1      1    1    1    
       เพื่อชว่ยปฏิบัติงาน ณ กนท.
     -ประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ขอ้มลู ความรู้ต่างๆ ผ่านส่ือ 1 คร้ัง เม.ย. 1      
     -ศึกษาผลสัมฤทธ์ิการด าเนินโครงการฯ 1 คร้ัง ก.ค. 1    

2. โครงการศูนยเ์รียนรู้เศรษฐกิจพอเพียงชุมชน 17,000,000 3,300 ราย

1) การเสริมสร้างความรู้ในการด าเนินกจิกรรมทางการเกษตรและฝึกปฏิบัติแบบมส่ีวนร่วม
   -คัดเลือกพื้นที่ด าเนินกจิกรรมศูนย์เรียนรู้ฯ ตามแนวทางที่ก าหนด 110 แห่ง ต.ค.-พ.ย. 50  60  
   -จดัสรรงบประมาณผ่านส านักงานเกษตรและสหกรณ์จงัหวัด เพื่อจดักจิกรรมการอบรม 70 จังหวัด พ.ย.-ธ.ค. 35  35   
    และการฝึกปฏิบัติในศูนย์เรียนรู้ฯ
   -คัดเลือกเกษตรกรตามคุณสมบัติและแนวทางที่ก าหนดเพื่อเขา้รับการฝึกอบรม 3,300 ราย ธ.ค.-ม.ิย. 60   90   450   600   810   750   540   
   -ส านักงานเกษตรและสหกรณ์จงัหวัด จดัเวทีเพื่อท าแผนการฝึกอบรมร่วมกบัหน่วยงานที่เกี่ยวขอ้ง 110 แผน ธ.ค.-ม.ิย. 2     3     15     20     27     25     18     
   -ส านักงานเกษตรและสหกรณ์จงัหวัด จดัให้มกีารฝึกอบรมเกษตรกรในศูนย์เรียนรู้ฯ 3,300 ราย ธ.ค.-ม.ิย. 60   90   450   600   810   750   540   
 2) การบริหารจดัการโครงการฯ 

 (1) การบริหารจดัการฯ โดยส านักงานเกษตรและสหกรณ์จงัหวัด 70 จังหวัด ต.ค.-พ.ย. 35  35  
     (จดัสรรและโอนงบประมาณให้ส านักงานเกษตรและสหกรณ์จงัหวัด เพื่อเป็นค่าใชจ้า่ย
      ในการก ากบัและติดตามงานในพื้นที)่
 (2) การบริหารจดัการฯ โดยกองนโยบายเทคโนโลยีเพื่อการเกษตรและเกษตรกรรมย่ังยืน
      -อ านวยการ ก ากบัดูแล และติดตามการด าเนินงานโครงการฯ 12 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 1    1    1     1     1      1      1      1      1      1     1     1     
     -ประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ขอ้มลู ความรู้ผ่านส่ือต่างๆ 1 คร้ัง ม.ิย. 1      
     -ศึกษาผลสัมฤทธ์ิการด าเนินโครงการฯ 1 คร้ัง ก.ค. 1     

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

96



รายละเอียดการด าเนินงาน งบประมาณ ปริมาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

เป้าหมายการด าเนินงาน 
2559 2560

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

3. อ านวยการสรรหาปราชญ์เกษตรของแผ่นดิน 773,800 ต.ค.-ม.ิย.

1) การสรรหาปราชญ์เกษตรของแผ่นดิน (งบรายจา่ยอื่น) 573,800
   -ท าความเขา้ใจผู้ปฏิบัติงานระดับจงัหวัดและจดัท าคู่มอืการปฏิบัติงาน 1 คร้ัง ต.ค. 1    
   -จดัท าส่ือเพื่อเผยแพร่ประชาสัมพันธ์การสรรหา 1 คร้ัง ต.ค. 1    
   -อ านวยการเพื่อการสรรหาของคณะท างานฯ ระดับเขต 12 คร้ัง ธ.ค.-ก.พ. 2     2     8      
   -อ านวยการเพื่อการสรรหาของคณะอนุกรรมการฯ 2 คร้ัง ก.พ.-ม.ีค. 1      1      
   -อ านวยการเพื่อการสรรหาของคณะกรรมการฯ 1 คร้ัง เม.ย. 1      
   -เตรียมความพร้อมการเขา้รับรางวัลของปราชญ์เกษตรของแผ่นดิน 1 คร้ัง พ.ค. 1      
2) เงินรางวัลส าหรับปราชญ์เกษตรของแผ่นดิน (งบเงินอดุหนุน) 200,000 1 คร้ัง ม.ิย. 1      

(จดัสรรเงินรางวัลให้แกผู้่ได้รับการแต่งต้ังในเป็นปราชญ์เกษตรของแผ่นดิน)
3) จดัท าขอ้มลูประชาสัมพันธ์เผยแพร่ผู้ที่ได้รับการแต่งต้ังเป็นปราชญ์เกษตรของแผ่นดิน 1 คร้ัง ส.ค. 1

4. การอ านวยการในงานที่เก่ียวข้องกับการส่งเสรมิและสนับสนุนการพัฒนาการเกษตรอย่างยั่งยืน 1,361,800
   โดยยึดปรชัญาเศรษฐกิจพอเพียง

1) จดัท ากรอบแนวทางการขบัเคล่ือนเกษตรกรรมย่ังยืนของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 100 ร้อยละ ต.ค.-ก.ย. 40 50 60 70 80 100

 - จดัท า (ร่าง) กรอบแนวทางการขบัเคล่ือนเกษตรกรรมย่ังยืนฯ 20 ร้อยละ ต.ค. 20

 - จดัประชมุคณะท างานจดัท าแนวทางการขบัเคล่ือนเกษตรกรรมย่ังยืน เพื่อพิจารณา 10 ร้อยละ ต.ค. 10

(ร่าง) กรอบแนวทางการขบัเคล่ือน
 - ปรับปรุง (ร่าง) กรอบแนวทางการขบัเคล่ือนฯ 20 ร้อยละ ต.ค.-พ.ย. 10 10

 - จดัประชมุคณะกรรมการขบัเคล่ือนเกษตรกรรมย่ังยืน เพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ/ 20 ร้อยละ ธ.ค.,เม.ย. 10 10

ขอ้เสนอแนะ และแผนติดตามแผนงาน
 - จดัส่งกรอบแนวทางการขบัเคล่ือนฯ ให้หน่วยงานที่เกี่ยวขอ้งเพื่อจดัท าแผนงาน/ 10 ร้อยละ ม.ค. 10

โครงการให้สอดคล้อง
 - ติดตามผลการด าเนินงานตามกรอบแนวทางการขบัเคล่ือนฯ 20 ร้อยละ ก.ย. 20

     2) จดัท ารายงานผลการด าเนินงานด้านความหลากหลายทางชวีภาพของหน่วยงานที่เกี่ยวขอ้ง 100 ร้อยละ ธ.ค.-ก.ย. 10 30 80 100

         ในสังกดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์
       - จดัประชมุคณะกรรมการด้านความหลากหลายทางชวีภาพของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 10 ร้อยละ ต.ค.-ธ.ค.
       - ติดตามความกา้วหน้าในการด าเนินงานตามแผนงาน/โครงการจากหน่วยงานที่เกี่ยวขอ้ง 20 ร้อยละ ม.ค.-ม.ิย.
          ในสังกดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์
       - ประสาน รวบรวม วิเคราะห์ผลการด าเนินงานตามแผน/โครงการจากหน่วยงานที่เกี่ยวขอ้ง 50 ร้อยละ เม.ย.-ส.ค.
          ในสังกดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์
       - จดัท ารายงานผลการด าเนินงานฯ เป็นรูปเล่ม 20 ร้อยละ ก.ย.

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

97



รายละเอียดการด าเนินงาน งบประมาณ ปริมาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

เป้าหมายการด าเนินงาน 
2559 2560

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

3) การติดตามสถานการณ์ความเคล่ือนไหวโดยเขา้ร่วมประชมุหรือร่วมจดัท าท่าทีในประเด็น 10 คร้ัง ธ.ค.-ก.ย. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

    และขอ้ตกลงทั้งในประเทศและระหว่างประเทศที่เกี่ยวขอ้งกบัการพัฒนาการเกษตร

 อย่างย่ังยืน
4) จดัท าหนังสืออเิล็กทรอนิกส์ (E-book) อาชพีเกษตรกรรมทางเลือก 30 เร่ือง ธ.ค.-ก.ย. 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

98



3. แผนการใช้จ่ายงบประมาณ (กองนโยบายเทคโนโลยีเพ่ือการเกษตรและเกษตรกรรมยั่งยืน)
 - การเบกิจ่ายงบประมาณของ สป.กษ. (สะสม) 77.03 81.19 89.02 100.00

 - การเบกิจ่ายงบประมาณของ สป.กษ. (รายไตรมาส) 77.03 4.15 7.83 10.98

ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจา่ย ทีไ่ด้รับจดัสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม
รวมทัง้สิน้ 89,992,500            67,035,000   1,048,500      1,242,100     69,325,600   1,158,600     1,325,700     1,254,400     3,738,700     1,325,300      2,189,700      3,529,800     7,044,800      4,562,100      4,252,800     1,068,500     9,883,400      

กิจกรรม : ค่าใช้จา่ยบุคลากรภาครัฐ 9,896,600             789,000       789,200        789,200       2,367,400     789,200       789,200       789,300       2,367,700     860,200        860,200         860,200       2,580,600      860,300        860,300        860,300       2,580,900      

1. งบบุคลากร 9,588,700             763,400       763,600        763,600       2,290,600     763,600       763,600       763,600       2,290,800     834,500        834,500         834,500       2,503,500      834,600        834,600        834,600       2,503,800      

1.1 ข้าราชการ 7,488,700               588,400        588,600         588,600         1,765,600      588,600        588,600         588,600         1,765,800      659,500         659,500          659,500         1,978,500       659,600         659,600         659,600        1,978,800       

1.2 ลูกจา้งประจ า -                           -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

1.3 ค่าจา้งชั่วคราวในต่างประเทศ -                           -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
1.4 พนักงานราชการ 2,100,000               175,000        175,000         175,000         525,000        175,000        175,000         175,000         525,000        175,000         175,000          175,000         525,000         175,000         175,000         175,000        525,000          

2. งบด าเนินงาน 307,900                25,600        25,600          25,600         76,800         25,600         25,600         25,700         76,900         25,700          25,700          25,700         77,100          25,700          25,700         25,700         77,100          
2.1.1 ค่าตอบแทน 225,600                 18,800          18,800           18,800          56,400          18,800          18,800          18,800          56,400          18,800           18,800            18,800          56,400           18,800           18,800           18,800          56,400           

 - ค่าเช่าบ้าน 201,600                 16,800          16,800           16,800          50,400          16,800          16,800          16,800          50,400          16,800           16,800            16,800          50,400           16,800           16,800           16,800          50,400           
 - ค่าตอบแทนพิเศษเงินเดือนเต็มขั้น 24,000                   2,000           2,000             2,000            6,000            2,000            2,000            2,000            6,000            2,000             2,000             2,000            6,000             2,000             2,000            2,000            6,000             

2.1.2 ค่าใช้สอย 82,300                   6,800           6,800             6,800            20,400          6,800            6,800            6,900            20,500          6,900             6,900             6,900            20,700           6,900             6,900            6,900            20,700           
 - เงินสมทบกองทุนประกนัสังคม (ค่าประกนัสังคม 5% ส าหรับ
พนักงานราชการ)

82,300                   6,800           6,800             6,800            20,400          6,800            6,800            6,900            20,500          6,900             6,900             6,900            20,700           6,900             6,900            6,900            20,700           

กิจกรรม : สนับสนุนการพัฒนาศักยภาพเกษตรกร 17,935,900            14,261,000   209,300        242,900       14,713,200   269,400       436,500       340,100       1,046,000     365,100        229,500         869,600       1,464,200      274,700        229,600        208,200       712,500         
2. งบด าเนินงาน 1,102,000             69,300        129,300        92,900         291,500       69,400         136,500       90,100         296,000       41,300          129,500         69,600         240,400        74,700          129,600        69,800         274,100         

2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ 1,008,000               61,500          121,500         85,100          268,100        61,600          128,700         82,200          272,500        33,500           121,700          61,800          217,000         66,900           121,700         61,800          250,400          
2.1.1 ค่าตอบแทน -                           -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
2.1.2 ค่าใช้สอย 695,000                 55,700          55,700           76,200          187,600        55,800          62,900          76,300          195,000        27,700           55,900            55,900          139,500         61,100           55,900           55,900          172,900          
2.1.3 ค่าวัสดุ 313,000                 5,800           65,800           8,900            80,500          5,800            65,800          5,900            77,500          5,800             65,800            5,900            77,500           5,800             65,800           5,900            77,500           

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 94,000                   7,800           7,800             7,800            23,400          7,800            7,800            7,900            23,500          7,800             7,800             7,800            23,400           7,800             7,900            8,000            23,700           
3. งบลงทุน -                         -                -                  -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                  -                  -                 -                 -                  

3.1 ครุภัณฑ์ -                           -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

3.2 ที่ดิน ส่ิงกอ่สร้าง -                           -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

4. งบเงินอุดหนุน 200,000                -                -                  -                 -                 -                 -                 -                 -                 200,000        -                  -                 200,000        -                  -                 -                 -                  

 - เงินรางวัลส าหรับปราชญ์เกษตรของแผ่นดิน 200,000                 -              -                -               -               -               -               -               -               200,000         -                 -               200,000         -                -               -               -                

5. งบรายจา่ยอ่ืน 16,633,900            14,191,700   80,000          150,000       14,421,700   200,000       300,000       250,000       750,000       123,800        100,000         800,000       1,023,800      200,000        100,000        138,400       438,400         
 - ค่าใช้จา่ยโครงการพัฒนาการเกษตรตามแนวทฤษฎีใหม่ตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกจิพอเพียง (กนท)

16,060,100             14,171,700    50,000           50,000          14,271,700    100,000        100,000         150,000         350,000        100,000         100,000          800,000         1,000,000       200,000         100,000         138,400        438,400          

 - ค่าใช้จา่ยกจิกรรมการสรรหาปราชญ์เกษตรของแผ่นดิน  (กนท) 573,800                 20,000          30,000           100,000         150,000        100,000        200,000         100,000         400,000        23,800           -                 -               23,800           -                -               -               -                

กิจกรรม : การจดัการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร 160,000                -                -                  110,000       110,000       -                 -                 25,000         25,000         -                  -                  -                 -                  25,000          -                 -                 25,000          

2. งบด าเนินงาน 100,000                -                -                  50,000         50,000         -                 -                 25,000         25,000         -                  -                  -                 -                  25,000          -                 -                 25,000          
2.1.3 ค่าวัสดุ 100,000                 -                  -                   50,000          50,000          -                  -                  25,000          25,000          -                   -                    -                  -                   25,000           -                   -                  25,000           

 - วัสดุคอมพิวเตอร์ 100,000              -               -                50,000       50,000          -               -               25,000       25,000          -                -                 -               -                   25,000        -                -               25,000           
3. งบลงทุน 60,000                 -                -                  60,000         60,000         -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                  -                  -                 -                 -                  

3.1 ครุภัณฑ์ 60,000                   -                  -                   60,000          60,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3.1.1 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 60,000                   -                  -                   60,000          60,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ / ชนิด LED ขาวด า แบบ Network 
แบบที่ 1 (ความเร็วไม่น้อยกว่า 35 33 หน้า/นาท)ี

48,000                   -                  -                   48,000          48,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED สี แบบ Network 12,000                   -                  -                   12,000          12,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

99



ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจา่ย ทีไ่ด้รับจดัสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

กิจกรรม : สนับสนุนการด าเนินงานส่งเสริมและพัฒนาการเกษตรยัง่ยนื 62,000,000            51,985,000   50,000          100,000       52,135,000   100,000       100,000       100,000       300,000       100,000        1,100,000      1,800,000     3,000,000      3,402,100      3,162,900     -                 6,565,000      

4. งบเงินอุดหนุน 45,000,000            37,000,000   -                  -                 37,000,000   -                 -                 -                 -                 -                  1,000,000      1,000,000     2,000,000      3,000,000      3,000,000     -                 6,000,000      
 - ค่าใช้จา่ยโครงการพัฒนาศูนย์เครือข่ายปราชญ์ชาวบ้าน 45,000,000             37,000,000    -                   -                  37,000,000    -                  -                  -                  -                  -                   1,000,000        1,000,000      2,000,000       3,000,000       3,000,000      -                  6,000,000       

5. งบรายจา่ยอ่ืน 17,000,000            14,985,000   50,000          100,000       15,135,000   100,000       100,000       100,000       300,000       100,000        100,000         800,000       1,000,000      402,100        162,900        -                 565,000         
 - ค่าใช้จา่ยโครงการศูนย์เรียนรู้เศรษฐกจิพอเพียงชุมชน(กนท) 17,000,000             14,985,000    50,000           100,000         15,135,000    100,000        100,000         100,000         300,000        100,000         100,000          800,000         1,000,000       402,100         162,900         -                  565,000          

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

100



 สป.กษ. เป้าประสงค์ : หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์มีการด าเนินงานอย่างมีประสิทธิภาพและเกิดความคล่องตัว
ตัวช้ีวัด : ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานในภารกิจระดับกระทรวง (ร้อยละ 85)

           
ผลผลิต : อ านวยการและบริหารจัดการด้านการเกษตร
ตัวช้ีวัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานตามแผนปฏิบติังานประจ าปขีอง สป.กษ. (ร้อยละ 85)
กิจกรรม : สนับสนุนการพัฒนาศักยภาพเกษตรกร

ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานเพื่อสนับสนุนการพฒันาศักยภาพเกษตรกร (ร้อยละ 85)

 สกร.     เป้าประสงค์ : เกษตรกรได้รับการช่วยเหลือด้านหน้ีสิน และที่ดิน อย่างทั่วถึงและเป็นธรรม
 ตัวช้ีวัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินการช่วยเหลือและสนับสนุนเงินกูแ้ก่เกษตรกร (ร้อยละ 85)

   กิจกรรมย่อย  : การจัดการเพ่ือการช่วยเหลือการสนับสนุนเงินกู้แก่เกษตรกร
   สรุปการด าเนินงาน : 

1. ช่วยเหลือเกษตรกรและผู้ยากจน
2. ติดตามและพฒันาฟื้นฟอูาชีพเกษตรกรและผู้ยากจน
3. การจัดการเร่ืองร้องเรียน

รายละเอียดแผนการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปี 2560
หน่วยงาน : ส านักบริหารกองทุนเพ่ือช่วยเหลือเกษตรกรและรับเรื่องร้องเรียน

1. ผังสรุปความเช่ือมโยงระหวา่งแผนปฏิบัติงานของ สป.กษ. กับแผนปฏิบัติงานของ สกร.

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

101



2. รายละเอียดแผนการปฏิบัติงาน (สกร.)
เป้าประสงค์ สป.กษ. : หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์มีการด าเนินงานอย่างมีประสิทธิภาพและเกิดความคล่องตัว
ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานในภารกิจระดับกระทรวง (ร้อยละ 85)

เป้าประสงค์ ส านัก/กอง : เกษตรกรได้รับการช่วยเหลือด้านหนี้สินและที่ดิน อย่างทั่วถึงและเป็นธรรม
ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินการช่วยเหลือและสนับสนุนเงินกู้แก่เกษตรกร (ร้อยละ 85)

รายละเอียดการด าเนินงาน งบประมาณ ปริมาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 19,572,200   

              (เงินเดือน ค่าใช้จ่ายประจ าของหน่วยงาน งบลงทุน และอื่นๆ)

กิจกรรม : ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 10,707,400

กิจกรรม : สนับสนุนการพัฒนาศักยภาพเกษตรกร 8,664,800    

กิจกรรม : การจัดการระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 200,000       

              (ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ค่าอินเตอร์เน็ต/เช่าระบบสัญญาณ งบลงทุน และอื่นๆ)

กิจกรรมย่อยที่ 1 : การจัดการเพ่ือการช่วยเหลือการสนับสนุนเงินกู้แก่เกษตรกร
1. ช่วยเหลือเกษตรกรและผู้ยากจน

1) รับค าร้องขอกู้เงินจากเกษตรกรและผู้ยากจนที่ร้องเรียนขอความช่วยเหลือ 1,800 ราย ต.ค.-ก.ย. 80   160 160 170 170 170 160 160 160 160 150 100 
2) การอนุมัติจ่ายเงินกู้ให้แก่เกษตรกรและผู้ยากจน (ทั้งส่วนกลางและส่วนภูมิภาค) 1,450 ราย ต.ค.-ก.ย. 270 300 300 70   70   70   65   60   60   65   65   55   

 -ตรวจสอบและขออนุมัติเบิกจ่ายเงินส าหรับผู้ที่ถูกต้องตามหลักเกณฑ์
 -เกษตรกรและผู้ยากจนที่วิเคราะห์และน าเสนอที่ประชุม อชก. ส่วนกลาง 

    เพื่อพิจารณาอนุมัติและไม่อนุมัติเงินกู้
2. ติดตามและพัฒนาฟ้ืนฟูอาชีพเกษตรกรและผู้ยากจน

 การติดตามการช าระเงินของลูกหนี้กองทุนหมุนเวียน โดยการตรวจเย่ียมลูกหนี้ 300   ราย ธ.ค.-ก.ค. 30   110 130 30   

รายบุคคลในพื้นที่ตามแผนการติดตาม เพื่อรับทราบศักยภาพในการช าระหนี้ ปัญหา
อุปสรรค รวมทั้งเสนอแนะทางแก้ไขปัญหาตามแนวทางการช่วยเหลือ

เป้าหมายการด าเนินงาน 
2559 2560

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

102



รายละเอียดการด าเนินงาน งบประมาณ ปริมาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

เป้าหมายการด าเนินงาน 
2559 2560

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

กิจกรรมย่อยที่ 2 : การจัดการเรื่องร้องเรียน
3. รับเรื่องร้องเรียน

1) การประสานการแก้ไขปัญหาข้อร้องเรียนและการชุมนุมร้องเรียนของเกษตรกร 1,020 เร่ือง ต.ค.-ก.ย. 85   85   85   85   85   85   85   85   85   85   85   85   
    - การบริหารจัดการเร่ืองร้องเรียน ผ่านช่องทางการรับเร่ืองร้องเรียน 9 ช่องทาง

 - ส านักงานรัฐมนตรี (สป.กษ.)
 - ส านักงานปลัดส านักนายกรัฐมนตรี (ศูนย์บริการประชาชน)
 - ส านักงานปลัดส านักนายกรัฐมนตรี (สปน.)
 - ระบบการจัดการเร่ืองราวร้องทุกข์ (Web Portal 1111/สปน.)
 - ระบบสารบรรณ
 - ชุมนุมร้องเรียน
 - เว็บไซต์
 - ร้องเรียนด้วยตนเอง
 - Call Center 1170

2) ประสานและด าเนินการแก้ไขปัญหาการชุมนุมร้องเรียนของเกษตรกรจังหวัด
และส่วนกลาง กรณีที่มาชุมนุนหน้ากระทรวง หรือบริเวณใกล้เคียง โดยประสานกับ
หน่วยงานในสังกัดและหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เช่น ส านักนายกรัฐมนตรี
กระทรวงมหาดไทย เป็นต้น

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

103



3. แผนการใช้จ่ายงบประมาณ (ส านักบริหารกองทนุเพ่ือช่วยเหลือเกษตรกรและรับเรื่องร้องเรียน)
 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (สะสม) 28.25 51.54 75.52 100.00
 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (รายไตรมาส) 28.25 23.29 23.97 24.48

ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจา่ย ทีไ่ด้รบัจดัสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม
รวมทัง้สิ้น 19,572,200      2,609,300    1,669,700     1,249,700     5,528,700    1,549,400    1,237,700     1,771,800     4,558,900    1,336,400      2,007,200      1,348,800     4,692,400     2,226,400      1,331,800     1,234,000    4,792,200      

กิจกรรม : ค่าใช้จา่ยบุคลากรภาครฐั 10,707,400      850,900       851,300        851,300       2,553,500    851,100       851,400       851,400       2,553,900    933,100        933,400         933,400       2,799,900     933,100        933,500       933,500       2,800,100      

1. งบบุคลากร 10,516,200      835,100       835,300        835,300       2,505,700    835,300       835,400       835,400       2,506,100    917,300        917,400         917,400       2,752,100     917,300        917,500       917,500       2,752,300      

1.1 ข้าราชการ 8,516,200         668,500        668,600         668,600        2,005,700      668,700        668,700        668,700        2,006,100      750,700         750,700          750,700        2,252,100      750,700         750,800         750,800        2,252,300       

1.2 ลูกจา้งประจ า -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

1.3 ค่าจา้งชั่วคราวในต่างประเทศ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
1.4 พนักงานราชการ 2,000,000         166,600        166,700         166,700        500,000        166,600        166,700        166,700        500,000        166,600         166,700          166,700        500,000         166,600         166,700         166,700        500,000          

2. งบด าเนินงาน 191,200          15,800        16,000         16,000         47,800         15,800         16,000         16,000         47,800         15,800          16,000          16,000         47,800         15,800          16,000         16,000         47,800          
2.1.1 ค่าตอบแทน 122,000           10,100         10,200           10,200          30,500          10,100          10,200          10,200          30,500          10,100           10,200            10,200          30,500           10,100           10,200          10,200          30,500           

 - ค่าเช่าบ้าน 84,000             7,000           7,000            7,000            21,000          7,000           7,000            7,000            21,000          7,000             7,000             7,000            21,000           7,000             7,000            7,000           21,000           
 - ค่าตอบแทนพิเศษเงินเดือนเต็มขั้น 38,000             3,100           3,200            3,200            9,500           3,100           3,200            3,200            9,500           3,100             3,200             3,200            9,500            3,100             3,200            3,200           9,500             

2.1.2 ค่าใช้สอย 69,200             5,700           5,800            5,800            17,300          5,700           5,800            5,800            17,300          5,700             5,800             5,800            17,300           5,700             5,800            5,800           17,300           
 - เงินสมทบกองทุนประกนัสังคม (ค่าประกนัสังคม 5% 
ส าหรับพนักงานราชการ)

69,200             5,700           5,800            5,800            17,300          5,700           5,800            5,800            17,300          5,700             5,800             5,800            17,300           5,700             5,800            5,800           17,300           

กิจกรรม : สนับสนุนการพัฒนาศักยภาพเกษตรกร 8,664,800       1,708,400    818,400        398,400       2,925,200    598,300       386,300       920,400       1,905,000    403,300        1,023,800      415,400       1,842,500     1,293,300      398,300       300,500       1,992,100      
2. งบด าเนินงาน 8,664,800       1,708,400    818,400        398,400       2,925,200    598,300       386,300       920,400       1,905,000    403,300        1,023,800      415,400       1,842,500     1,293,300      398,300       300,500       1,992,100      

2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ 8,511,800         1,695,400     805,400         385,400        2,886,200      585,300        373,300        907,400        1,866,000      390,300         1,010,800       402,400        1,803,500      1,280,300       385,300         290,500        1,956,100       
2.1.1 ค่าตอบแทน 3,462,400         1,330,000     15,000           30,000          1,375,000      40,000          35,000          250,000        325,000        -                   660,400          37,000          697,400         1,000,000       35,000          30,000          1,065,000       
2.1.2 ค่าใช้สอย 4,604,400         289,900        780,000         345,000        1,414,900      434,900        327,900        647,000        1,409,800      324,900         340,000          325,000        989,900         269,900         269,900         250,000        789,800          
2.1.3 ค่าวัสดุ 445,000           75,500         10,400           10,400          96,300          110,400        10,400          10,400          131,200        65,400           10,400            40,400          116,200         10,400           80,400          10,500          101,300          

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 153,000           13,000         13,000           13,000          39,000          13,000          13,000          13,000          39,000          13,000           13,000            13,000          39,000           13,000           13,000          10,000          36,000           
3. งบลงทุน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  

3.1 ครุภัณฑ์ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3.2 ที่ดิน ส่ิงกอ่สร้าง -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

4. งบเงินอุดหนุน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
5. งบรายจา่ยอ่ืน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
กิจกรรม : การจดัการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการ
สื่อสาร

200,000          50,000        -                 -                 50,000         100,000       -                 -                 100,000       -                  50,000          -                 50,000         -                  -                 -                 -                  

2. งบด าเนินงาน 200,000          50,000        -                 -                 50,000         100,000       -                 -                 100,000       -                  50,000          -                 50,000         -                  -                 -                 -                  
2.1.3 ค่าวัสดุ 200,000           50,000         -                   -                  50,000          100,000        -                  -                  100,000        -                   50,000            -                  50,000           -                   -                   -                  -                    

 - วัสดุคอมพิวเตอร์ 200,000        50,000      -                -               50,000          100,000     -               -               100,000        -                50,000        -               50,000           -                -                -               -                    

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

104



 สป.กษ. เป้าประสงค์ : หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์มีการด าเนินงานอย่างมีประสิทธิภาพและเกิดความคล่องตัว
ตัวช้ีวัด : ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานในภารกิจระดับกระทรวง (ร้อยละ 85)

           
ผลผลิต : อ านวยการและบริหารจัดการด้านการเกษตร
ตัวช้ีวัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานตามแผนปฏิบติังานประจ าปขีอง สป.กษ. (ร้อยละ 85)
กิจกรรม : การจัดการระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร

ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานตามแผนบริการข้อมูลสารสนเทศ (ร้อยละ 85)

 ศทส.     เป้าประสงค์ : การด าเนินการเพ่ือพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร ของ กษ. มีประสิทธิภาพ
 ตัวช้ีวัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานตามแผนบริการข้อมูลสารสนเทศ (ร้อยละ 85)

   กิจกรรม  : การจัดการระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร
   สรุปการด าเนินงาน : 

1. นโยบายด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ
2. พฒันาและบริหารจัดการระบบสารสนเทศ
3. พฒันาและบริหารจัดการระบบคอมพวิเตอร์ เครือข่าย และการส่ือสาร
4. พฒันาและบริหารจัดการศูนย์ข้อมูลเกษตร

รายละเอียดแผนการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปี 2560
หน่วยงาน : ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร

1. ผังสรุปความเช่ือมโยงระหวา่งแผนปฏิบัติงานของ สป.กษ. กับแผนปฏิบัติงานของ ศทส.

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

105



2. รายละเอียดแผนการปฏิบัติงาน (ศทส.)
เป้าประสงค์ สป.กษ. : หนว่ยงานในสังกดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์มีการด าเนนิงานอย่างมีประสิทธิภาพและเกดิความคล่องตัว
ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนนิงานในภารกจิระดับกระทรวง (ร้อยละ 85)

เป้าประสงค์ ส านัก/กอง : การด าเนนิการเพื่อพฒันาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสารของ กษ. มีประสิทธิภาพ
ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนนิงานตามแผนบริการข้อมูลสารสนเทศ (ร้อยละ 85)

รายละเอียดการด าเนินงาน งบประมาณ ปริมาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 40,143,400    

             -งบประมาณส าหรับด าเนนิงานโครงการ/กจิกรรม 21,441,300     
             -งบประมาณส าหรับค่าใช้จา่ยอื่นๆ 18,702,100     
              (เงินเดือน ค่าใช้จา่ยประจ าของหนว่ยงาน งบลงทนุ และอื่นๆ)

กิจกรรม : ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 9,180,800      
กิจกรรม : สนับสนุนการบริหารจัดการด้านการเกษตร 1,516,600      
กิจกรรม : การจัดการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการสื่อสาร 29,446,000    
              (ค่าวัสดุคอมพวิเตอร์ ค่าอนิเตอร์เนต็/เช่าระบบสัญญาณ งบลงทนุ และอื่นๆ)

1. นโยบายด้านเทคโนโลยสีารสนเทศ 1,661,300      100 ร้อยละ ต.ค.-ก.ย. 7    17   30   40   53    63    67    70    77    83    90    100   
1) การจดัท าแผนปฏิบติัการดิจทิลัของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ระยะป ีพ.ศ. 2560-2563 100 ร้อยละ ต.ค.-ก.ย. 5    10  20  25  35   45   50   55   65   75   85   100   
2) การจดัหาระบบคอมพวิเตอร์ของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 100 ร้อยละ ต.ค.-ก.ย. 5    10  20  25  35   45   50   55   65   75   85   100   
3) การด าเนนิการจดัซ้ือครุภัณฑ์คอมพวิเตอร์ สป.กษ. ส่วนกลาง ประจ าปงีบประมาณ 2560 100 ร้อยละ ต.ค.-มี.ค. 10  30  50  70  90   100  

2. พัฒนาและบริหารจัดการระบบสารสนเทศ -               100 ร้อยละ ต.ค-ก.ย. 7    13   20   28   37    43    55    63    73    80    90    100   
1) การบริหารจดัการระบบสารบรรณอเิล็กทรอนกิส์ สป.กษ. (ส่วนกลาง และส่วนภูมิภาค) 100 ร้อยละ ต.ค.-ก.ย. 10   20   30   35   40    50    55    60    70    80    90    100    
2) การบริหารจดัการเว็บไซต์กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 100 ร้อยละ ต.ค.-ก.ย. 5     10   15   25   35    40    55    65    75    80    90    100    
3) การบริหารจดัการเว็บไซต์ส านกังานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 100 ร้อยละ ต.ค.-ก.ย. 5     10   15   25   35    40    55    65    75    80    90    100    

3. พัฒนาและบริหารจัดการระบบคอมพิวเตอร์ เครือข่าย และการสื่อสาร 19,780,000    100 ร้อยละ ต.ค.-ก.ย. 10   20   30   35   40    50    55    60    70    80    90    100   
 (การใหบ้ริการระบบคอมพวิเตอร์และเครือข่าย)
1) บริการซ่อมดูแลระบบคอมพวิเตอร์และเครือข่าย 100 ร้อยละ ต.ค.-ก.ย. 10  20  30  35  40   50   55   60   70   80   90   100   
2) บริการประชุมทางไกล  VDO Conference หรือ Web Conference 100 ร้อยละ ต.ค.-ก.ย. 10  20  30  35  40   50   55   60   70   80   90   100   

4. พัฒนาและบริหารจัดการศูนยข้์อมลูเกษตร -               100 ร้อยละ ต.ค.-ก.ย. 10   20   30   40   50    60    65    70    75    80    90    100   
1) การบริหารจดัการระบบสารสนเทศศูนย์ข้อมูลเกษตร 100 ร้อยละ ต.ค.-ก.ย. 10  20  30  40  50   60   65   70   75   80   90   100   
2) การบริหารจดัการศูนย์ข้อมูลเกษตร (War Room) ระบบการน าเสนออปุกรณ์เครือข่าย 100 ร้อยละ ต.ค.-ก.ย. 10  20  30  40  50   60   65   70   75   80   90   100   
   และอปุกรณ์ส่ือสาร

เป้าหมายการด าเนินงาน 
2559 2560

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

106



3. แผนการใช้จ่ายงบประมาณ (ศูนยเ์ทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร)
 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (สะสม) 30.27 65.58 92.70 100.00
 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (รายไตรมาส) 30.27 35.31 27.12 7.30

ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจา่ย ทีไ่ด้รบัจดัสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม
รวมทัง้สิ้น 40,143,400      1,199,200    2,150,100     8,801,000     12,150,300   2,148,200    1,198,500     10,827,900   14,174,600   8,752,400      840,500         1,295,800     10,888,700    908,700        843,200       1,177,900    2,929,800      

กิจกรรม : ค่าใช้จา่ยบุคลากรภาครฐั 9,180,800       735,500       735,600        735,600       2,206,700    735,600       735,700       735,700       2,207,000    794,300        794,400         794,600       2,383,300     794,600        794,600       794,600       2,383,800      

1. งบบุคลากร 9,036,100       723,600       723,600        723,600       2,170,800    723,600       723,600       723,600       2,170,800    782,200        782,300         782,500       2,347,000     782,500        782,500       782,500       2,347,500      

1.1 ข้าราชการ 6,636,100         523,600        523,600         523,600        1,570,800      523,600        523,600        523,600        1,570,800      582,200         582,300          582,500        1,747,000      582,500         582,500         582,500        1,747,500       

1.2 ลูกจา้งประจ า -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

1.3 ค่าจา้งชั่วคราวในต่างประเทศ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
1.4 พนักงานราชการ 2,400,000         200,000        200,000         200,000        600,000        200,000        200,000        200,000        600,000        200,000         200,000          200,000        600,000         200,000         200,000         200,000        600,000          

2. งบด าเนินงาน 144,700          11,900        12,000         12,000         35,900         12,000         12,100         12,100         36,200         12,100          12,100          12,100         36,300         12,100          12,100         12,100         36,300          
2.1.1 ค่าตอบแทน 62,200             5,100           5,200            5,200            15,500          5,100           5,200            5,200            15,500          5,200             5,200             5,200            15,600           5,200             5,200            5,200           15,600           

 - ค่าเช่าบ้าน 48,000             4,000           4,000            4,000            12,000          4,000           4,000            4,000            12,000          4,000             4,000             4,000            12,000           4,000             4,000            4,000           12,000           
 - ค่าตอบแทนพิเศษเงินเดือนเต็มขั้น 14,200             1,100           1,200            1,200            3,500           1,100           1,200            1,200            3,500           1,200             1,200             1,200            3,600            1,200             1,200            1,200           3,600             

2.1.2 ค่าใช้สอย 82,500             6,800           6,800            6,800            20,400          6,900           6,900            6,900            20,700          6,900             6,900             6,900            20,700           6,900             6,900            6,900           20,700           
 - เงินสมทบกองทุนประกนัสังคม (ค่าประกนัสังคม 5% 
ส าหรับพนักงานราชการ)

82,500             6,800           6,800            6,800            20,400          6,900           6,900            6,900            20,700          6,900             6,900             6,900            20,700           6,900             6,900            6,900           20,700           

กิจกรรม : สนับสนุนการบรหิารจดัการด้านการเกษตร 1,516,600       47,100        64,500         141,700       253,300       62,700         46,100         95,100         203,900       46,100          46,100          421,200       513,400        114,100        48,600         383,300       546,000        
2. งบด าเนินงาน 1,516,600       47,100        64,500         141,700       253,300       62,700         46,100         95,100         203,900       46,100          46,100          421,200       513,400        114,100        48,600         383,300       546,000        

2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ 1,427,600         37,100         54,500           131,200        222,800        52,700          36,100          84,600          173,400        36,100           36,100            418,700        490,900         112,100         47,100          381,300        540,500          
2.1.1 ค่าตอบแทน 113,000           10,000         27,400           10,000          47,400          15,600          10,000          10,000          35,600          10,000           10,000            10,000          30,000           -                   -                   -                  -                    
2.1.2 ค่าใช้สอย 1,140,400         22,800         22,800           81,800          127,400        32,800          22,800          38,800          94,400          22,800           22,800            372,900        418,500         108,800         43,800          347,500        500,100          
2.1.3 ค่าวัสดุ 174,200           4,300           4,300            39,400          48,000          4,300           3,300            35,800          43,400          3,300             3,300             35,800          42,400           3,300             3,300            33,800          40,400           

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 89,000             10,000         10,000           10,500          30,500          10,000          10,000          10,500          30,500          10,000           10,000            2,500            22,500           2,000             1,500            2,000           5,500             
3. งบลงทุน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  

3.1 ครุภัณฑ์ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3.2 ที่ดิน ส่ิงกอ่สร้าง -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

4. งบเงินอุดหนุน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
5. งบรายจา่ยอ่ืน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
กิจกรรม : การจดัการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการ
สื่อสาร

29,446,000      416,600       1,350,000     7,923,700     9,690,300    1,349,900    416,700       9,997,100     11,763,700   7,912,000      -                  80,000         7,992,000     -                  -                 -                 -                  

2. งบด าเนินงาน 6,750,000       416,600       1,350,000     1,051,700     2,818,300    1,349,900    416,700       2,085,100     3,851,700    -                  -                  80,000         80,000         -                  -                 -                 -                  
2.1.2 ค่าใช้สอย 4,000,000         -                  933,300         550,000        1,483,300      933,300        -                  1,583,400      2,516,700      -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - ค่าดูแล บ ารุงรักษาระบบเครือข่าย 4,000,000         -                  933,300         550,000        1,483,300      933,300        -                  1,583,400      2,516,700      -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
2.1.3 ค่าวัสดุ 250,000           -                  -                   85,000          85,000          -                  -                  85,000          85,000          -                   -                    80,000          80,000           -                   -                   -                  -                    

 - วัสดุคอมพิวเตอร์ 250,000        -               -                85,000       85,000          -               -               85,000       85,000          -                -                 80,000       80,000           -                -                -               -                    
2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,500,000         416,600        416,700         416,700        1,250,000      416,600        416,700        416,700        1,250,000      -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 2,500,000         416,600        416,700         416,700        1,250,000      416,600        416,700        416,700        1,250,000      -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3. งบลงทุน 2,916,000       -                -                 2,916,000     2,916,000    -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  

3.1 ครุภัณฑ์ 2,916,000         -                  -                   2,916,000      2,916,000      -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3.1.1 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 2,916,000         -                  -                   2,916,000      2,916,000      -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - ชุดโปรแกรมจดัการส านักงาน ที่มีลิขสิทธ์ิถูกต้อง
ตามกฎหมาย

2,200,000         -                  -                   2,200,000      2,200,000      -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

107



ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจา่ย ทีไ่ด้รบัจดัสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 - เคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ / ชนิด LED ขาวด า แบบ 
Network แบบที่ 1 (ความเร็วไม่น้อยกว่า 35 33 
หน้า/นาท)ี

16,000             -                  -                   16,000          16,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - อปุกรณ์จดัเกบ็ข้อมูลแบบ SAN Storage (Storage
 Area Network) (600 GB *12) แขวงบ้านพานถม 
เขตพระนคร จงัหวัดกรุงเทพมหานคร

700,000           -                  -                   700,000        700,000        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

4. งบเงินอุดหนุน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
5. งบรายจา่ยอ่ืน 19,780,000      -                -                 3,956,000     3,956,000    -                 -                 7,912,000     7,912,000    7,912,000      -                  -                 7,912,000     -                  -                 -                 -                  
 - ค่าใช้จา่ยโครงการเพิม่ประสิทธิภาพการให้บริการระบบ
เครือข่ายคอมพิวเตอร์ของส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและ
สหกรณ์ (ศทส.)

9,800,000         -              -                1,960,000      1,960,000      -               -               3,920,000      3,920,000      3,920,000       -                 -               3,920,000      -                -               -               -                

 - ค่าใช้จา่ยโครงการเพิม่ประสิทธิภาพอปุกรณ์เครือข่ายและ
ระบบสารสนเทศเพือ่รองรับ IPV6 ของส านักงาน
ปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ (ศทส.)

9,980,000         -              -                1,996,000      1,996,000      -               -               3,992,000      3,992,000      3,992,000       -                 -               3,992,000      -                -               -               -                

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

108



 สป.กษ. เป้าประสงค์ : หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์มีการด าเนินงานอย่างมีประสิทธิภาพและเกิดความคล่องตัว
ตัวช้ีวัด : ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานในภารกิจระดับกระทรวง (ร้อยละ 85)

           
ผลผลิต : อ านวยการและบริหารจัดการด้านการเกษตร
ตัวช้ีวัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานตามแผนปฏิบติังานประจ าปขีอง สป.กษ. (ร้อยละ 85)
กิจกรรม : สนับสนุนโครงการพระราชด าริ

ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการประสานและอ านวยการโครงการพระราชด าริเปน็ไปตามแผนที่ก าหนด (ร้อยละ 85)

 กปพ.     เป้าประสงค์ : หน่วยงานในสังกัด กษ. มีการด าเนินงานโครงการพระราชด าริอย่างมีประสิทธิภาพและเกิดความคล่องตัว
 ตัวช้ีวัด : -ร้อยละความส าเร็จของการประสานและอ านวยการโครงการพระราชด าริเปน็ไปตามแผนที่ก าหนด (ร้อยละ 85)

   กิจกรรม  : สนับสนุนโครงการพระราชด าริ
   สรุปการด าเนินงาน : 

1. ประสานอ านวยการงานโครงการอันเนื่องมาจากพระราชด าริ
2. ประสานอ านวยการงานโครงการพฒันาชนบทเชิงพื้นที่ประยุกต์ตามแนวพระราชด าริ

รายละเอียดแผนการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปี 2560
หน่วยงาน : กองประสานงานโครงการพระราชด าริ

1. ผังสรุปความเช่ือมโยงระหวา่งแผนปฏิบัติงานของ สป.กษ. กับแผนปฏิบัติงานของ กปพ.

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

109



2. รายละเอียดแผนการปฏิบัติงาน (กปพ.)

เป้าประสงค์ สป.กษ. : หนว่ยงานในสังกดักระทรวงเกษตรและสหกรณ์มีการด าเนนิงานอย่างมีประสิทธิภาพและเกดิความคล่องตัว

ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนนิงานในภารกจิระดับกระทรวง (ร้อยละ 85)

   เป้าประสงค์ ส านัก/กอง  : หนว่ยงานในสังกดั กษ. มีการด าเนนิงานโครงการพระราชด าริอย่างมีประสิทธิภาพและเกดิความคล่องตัว

   ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการประสานและอ านวยการโครงการพระราชด าริเปน็ไปตามแผนที่ก าหนด (ร้อยละ 85)

โครงการ/กิจกรรม/ข้ันตอน งบประมาณ ปริมาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 27,584,600   

             -งบประมาณส าหรับด าเนนิงานโครงการ/กจิกรรม 23,734,000    

             -งบประมาณส าหรับค่าใช้จา่ยอื่นๆ 3,850,600     

              (เงินเดือน ค่าใช้จา่ยประจ าของหนว่ยงาน งบลงทนุ และอื่นๆ)

กิจกรรม : ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 3,427,300    

กิจกรรม : สนับสนุนโครงการพระราชด าริ 24,107,300   

กิจกรรม : การจัดการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการสื่อสาร 50,000         
              (ค่าวัสดุคอมพวิเตอร์ ค่าอนิเตอร์เนต็/เช่าระบบสัญญาณ งบลงทนุ และอื่นๆ)

1. ประสานอ านวยการงานโครงการอันเน่ืองมาจากพระราชด าริ 14,734,000 
1) ประสานอ านวยการงานโครงการอันเน่ืองมาจากพระราชด าริ (ส่วนกลาง) 8,631,200    

    (1) จดัสรรเงินงบประมาณ ป ี2560 12 โครงการ ต.ค. 12 

    (2) ประสานหนว่ยงานในสังกดั กษ. จดัท าแผนปฏิบติังานและแผนการใช้จา่ยเงิน ป ี2560 12 โครงการ ต.ค. 12 

    (3) จดัท าแผนปฏิบติังานและแผนการใช้จา่ยเงิน ป ี2560 12 โครงการ พ.ย. 12 

    (4) ติดตามผลการด าเนนิงานและการใช้จา่ยงบประมาณ 12 โครงการ (รายเดือน ส่งกลุ่มติดตามฯ สผง.) 11 คร้ัง พ.ย.-ก.ย. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

    (5) ประสานการจดัท าค าของบประมาณโครงการอนัเนื่องมาจากพระราชด าริ ประจ าป ี2561 12 โครงการ พ.ย. 12 

    (6) ติดตามความกา้วหนา้การด าเนนิงานในพื้นที่ 7 คร้ัง ธ.ค.-ก.ค. 1 1 1 1 - 1 1 1 

(6.1) โครงการศูนย์บริการการพฒันาและสวนไม้ดอกไม้หอมไทย

(6.2) โครงการพฒันาตามพระราชด าริของส านกัราชเลขาธิการ (7 โครงการ)

       (6.2.1) ศูนย์บริการและพฒันาลุ่มน้ าปายตามพระราชด าริ จงัหวัดแม่ฮ่องสอน

       (6.2.2) ศูนย์บริการและพฒันาที่สูงปางตองตามพระราชด าริ จงัหวัดแม่ฮ่องสอน

เป้าหมายการด าเนินงาน
2559 2560

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

110



โครงการ/กิจกรรม/ข้ันตอน งบประมาณ ปริมาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

เป้าหมายการด าเนินงาน
2559 2560

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

       (6.2.3) ศูนย์อ านวยการโครงการพฒันาตามพระราชด าริ อ าเภอสันปา่ตอง จงัหวัดเชียงใหม่

       (6.2.4) ศูนย์พฒันาไม้ผลตามพระราชด าริ จงัหวัดจนัทบรีุ

       (6.2.5) ศูนย์บริการการพฒันาปลวกแดงตามพระราชด าริ จงัหวัดระยอง

       (6.2.6) โครงการพฒันาพื้นที่ราบเชิงเขา จงัหวัดสระแกว้-ปราจนีบรีุ ตามพระราชด าริ

       (6.2.7) ศูนย์พฒันาปศุสัตว์ตามพระราชด าริ อ าเภอด่านซ้าย จงัหวัดเลย

(6.3) โครงการ "รักษน์้ าเพื่อพระแม่ของแผ่นดิน" (7 จงัหวัด 11 ลุ่มน้ า)

(6.4) โครงการพฒันาพื้นที่ลุ่มน้ าปากพนกั อนัเนื่องมาจากพระราชด าริ

(6.5) โครงการศูนย์ภูฟา้พฒันาตามพระราชด าริฯ จงัหวัดนา่น

(6.6) โครงการแกไ้ขปญัหาของเกษตรกรผู้ปลูกยาสูบในพื้นที่จงัหวัดสุโขทยั

    (7) ประชุมคณะกรรมการอ านวยการ/คณะกรรมการบริหารและก ากบัดูแลโครงการ 6 คร้ัง ต.ค.-ก.ค. 1 2 1 2 

   (7.1) ประชุมคณะกรรมการอ านวยการ/คณะกรรมการบริหารและก ากบัดูแลโครงการ 1 คร้ัง ธ.ค. 1 

       "รักษน์้ าเพื่อพระแม่ของแผ่นดิน"

   (7.2) ประชุมคณะอนกุรรมการพฒันาอาชีพโครงการพฒันาพื้นที่ลุ่มน้ าปากพนงัฯ 1 คร้ัง ต.ค. 1 

         (7.3) ประชุมคณะกรรมการขับเคล่ือนโครงการอนัเนื่องมาจากพระราชด าริ กษ. 2 คร้ัง พ.ย., ก.ค. 1 1 

         (7.4) ประชุมคณะอนกุรรมการขับเคล่ือนโครงการพฒันาตามพระราชด าริ 7 โครงการ 2 คร้ัง พ.ย., ก.ค. 1 1 

    (8) โครงการเกษตรทฤษฎีใหม่ ภายใต้โครงการส่งเสริมปรัชญาของเศรษฐกจิพอเพยีงฯ 4 คร้ัง ต.ค., พ.ย. 2 2 

   (8.1) ประชุมคณะท างานจดัท าระบบฐานข้อมูลเกษตรกรเข้าร่วมโครงการเกษตรทฤษฎีใหม่ฯ 2 คร้ัง ต.ค., พ.ย. 1 1 

   (8.2) ประชุมคณะท างานจดัท าแนวทางการส่งเสริมกจิกรรมเกษตรทฤษฎีใหม่ฯ 2 คร้ัง ต.ค., พ.ย. 1 1 

    (9) ประชุมคณะกรรมการปรับปรุงข้อมูลของส านกัเลขาธิการเกี่ยวกบัโครงการอนัเนื่องมาจาก 4 คร้ัง พ.ย., ก.ย. 1 1 1 1 

พระราชด าริ
2) การประสานอ านวยการการด าเนินงานโครงการในพ้ืนที่ (สนง.กษ.จว.) 6,102,800    

(1) โครงการศูนย์บริการการพฒันาและสวนไม้ดอกไม้หอมไทย 1,346,400     11 คร้ัง พ.ย. - ก.ย. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

      (ประสาน อ านวยการ ติดตาม และรายงานผลการด าเนนิงาน ดูแลสวนไม้ดอกไม้หอมไทยในพื้นที่

       อบรมเยาวชน และค่าสาธารณูปโภค)

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

111



โครงการ/กิจกรรม/ข้ันตอน งบประมาณ ปริมาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

เป้าหมายการด าเนินงาน
2559 2560

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

(2) โครงการพฒันาตามพระราชด าริของส านกัราชเลขาธิการ (7 โครงการ) 700,000       11 คร้ัง พ.ย. - ก.ย. - 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

       (ประสาน อ านวยการ ติดตาม และรายงานผลการด าเนนิงาน 7 โครงการ ได้แก ่

1) ศูนย์บริการและพฒันาลุ่มน้ าปายตามพระราชด าริ จงัหวัดแม่ฮ่องสอน

2) ศูนย์บริการและพฒันาที่สูงปางตองตามพระราชด าริ จงัหวัดแม่ฮ่องสอน

3) ศูนย์อ านวยการโครงการพฒันาตามพระราชด าริ อ าเภอสันปา่ตอง จงัหวัดเชียงใหม่  

4) ศูนย์พฒันาไม้ผลตามพระราชด าริ จงัหวัดจนัทบรีุ 

5) ศูนย์บริการการพฒันาปลวกแดงตามพระราชด าริ จงัหวัดระยอง

6) โครงการพฒันาพื้นที่ราบเชิงเขา จงัหวัดสระแกว้-ปราจนีบรีุ ตามพระราชด าริ

7) ศูนย์พฒันาปศุสัตว์ตามพระราชด าริ อ าเภอด่านซ้าย จงัหวัดเลย)

(3) โครงการ "รักษน์้ าเพื่อพระแม่ของแผ่นดิน" (7 จงัหวัด 11 ลุ่มน้ า) 770,000       11 คร้ัง พ.ย. - ก.ย. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

    (ประสาน อ านวยการ ติดตาม และรายงานผลการด าเนนิงาน พฒันาชุมชนต้นแบบฝึกอบรมเยาวชน )

(4) โครงการพฒันาพื้นที่ลุ่มน้ าปากพนงั อนัเนื่องมาจากพระราชด าริ 2,126,400     11 คร้ัง พ.ย. - ก.ย. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

    (ประสาน อ านวยการ ติดตาม และรายงานผลการด าเนนิงาน (โครงการน าร่องการสร้างกลไกความร่วมมือฯ)

(5) โครงการศูนย์ภูฟา้พฒันาตามพระราชด าริฯ จงัหวัดนา่น 300,000       11 คร้ัง พ.ย. - ก.ย. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

    (ประสาน อ านวยการ ติดตาม และรายงานผลการด าเนนิงาน)

(6) โครงการแกไ้ขปญัหาของเกษตรกรผู้ปลูกยาสูบในพื้นที่จงัหวัดสุโขทยั 100,000       11 คร้ัง พ.ย. - ก.ย. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

    (ประสาน อ านวยการ ติดตาม และรายงานผลการด าเนนิงาน)

(7) ประสาน อ านวยการโครงการอนัเนื่องมาจากพระราชด าริของ สนง.กษ.จว. 760,000       11 คร้ัง พ.ย - ก.ย. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

2. ประสานอ านวยการงานโครงการพัฒนาชนบทเชิงพ้ืนที่ประยกุต์ตามแนวพระราชด าริ 9,000,000 

1) ประสานอ านวยการ การด าเนินงานโครงการพัฒนาชนบทเชิงพ้ืนที่ฯ (ส่วนกลาง) 17 ครั้ง พ.ย.-ก.ย. 2 2 1 2 1 1 3 1 1 2 1 
1) ร่วมประชุมคณะกรรมการสถาบนัส่งเสริมและพฒันากจิกรรมปดิทองหลังพระฯ 4 คร้ัง พ.ย.-ส.ค. 1 1 1 1 
2) พจิารณาจดัสรรงบประมาณตามแผนพฒันาชนบทเชิงพื้นที่ประยุกต์ตามแนวพระราชด าริ 2 คร้ัง พ.ย., พ.ค. 1 1 
3) ประสานและรวบรวมแผนปฏิบติังานและแผนการใช้จา่ยของหนว่ยงานที่เกี่ยวข้อง 1 คร้ัง ธ.ค. 1 
4) ติดตามผลการด าเนนิงานและผลการใช้จา่ยงบประมาณของหนว่ยงานที่เกี่ยวข้อง 10 คร้ัง ธ.ค.-ก.ย. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

2) การด าเนินงานโครงการพัฒนาชนบทเชิงพ้ืนที่ฯ ของหน่วยงานที่เก่ียวข้อง (ในพื้นที่) 9,000,000 

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

112



3. แผนการใช้จ่ายงบประมาณ (กองประสานงานโครงการพระราชด าริ)
 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (สะสม) 32.22 59.94 80.39 100.00
 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (รายไตรมาส) 32.22 27.72 20.45 19.61

ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจา่ย ทีไ่ด้รบัจดัสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม
รวมทัง้สิ้น 27,584,600      661,800       1,583,400     6,642,800     8,888,000    2,854,300    3,603,200     1,188,400     7,645,900    597,700        2,878,500      2,165,800     5,642,000     326,900        2,238,800     2,843,000    5,408,700      

กิจกรรม : ค่าใช้จา่ยบุคลากรภาครฐั 3,427,300       275,800       275,900        275,900       827,600       275,800       275,900       276,000       827,700       295,200        295,300         295,300       885,800        295,200        295,500       295,500       886,200        

1. งบบุคลากร 3,369,000       271,000       271,100        271,100       813,200       271,000       271,100       271,100       813,200       290,300        290,400         290,400       871,100        290,300        290,600       290,600       871,500        

1.1 ข้าราชการ 1,969,000         154,400        154,400         154,400        463,200        154,400        154,400        154,400        463,200        173,700         173,700          173,700        521,100         173,700         173,900         173,900        521,500          

1.2 ลูกจา้งประจ า -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

1.3 ค่าจา้งชั่วคราวในต่างประเทศ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
1.4 พนักงานราชการ 1,400,000         116,600        116,700         116,700        350,000        116,600        116,700        116,700        350,000        116,600         116,700          116,700        350,000         116,600         116,700         116,700        350,000          

2. งบด าเนินงาน 58,300           4,800          4,800           4,800           14,400         4,800          4,800           4,900           14,500         4,900           4,900            4,900           14,700         4,900           4,900           4,900          14,700          
2.1.1 ค่าตอบแทน -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

2.1.2 ค่าใช้สอย 58,300             4,800           4,800            4,800            14,400          4,800           4,800            4,900            14,500          4,900             4,900             4,900            14,700           4,900             4,900            4,900           14,700           
 - เงินสมทบกองทุนประกนัสังคม (ค่าประกนัสังคม 5% 
ส าหรับพนักงานราชการ)

58,300             4,800           4,800            4,800            14,400          4,800           4,800            4,900            14,500          4,900             4,900             4,900            14,700           4,900             4,900            4,900           14,700           

กิจกรรม : สนับสนุนโครงการพระราชด าริ 24,107,300      386,000       1,281,500     6,366,900     8,034,400    2,578,500    3,327,300     912,400       6,818,200    278,500        2,583,200      1,870,500     4,732,200     31,700          1,943,300     2,547,500    4,522,500      
2. งบด าเนินงาน 373,700          6,000          23,500         86,900         116,400       30,700         47,300         23,700         101,700       19,600          26,500          35,500         81,600         31,700          31,800         10,500         74,000          

2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ 301,700           -                  17,500           80,900          98,400          24,700          41,300          17,700          83,700          13,600           20,500            29,500          63,600           25,700           25,800          4,500           56,000           
2.1.1 ค่าตอบแทน 50,000             -                  10,000           -                  10,000          12,500          -                  8,700            21,200          -                   -                    10,800          10,800           -                   8,000            -                  8,000             
2.1.2 ค่าใช้สอย 171,700           -                  7,500            52,900          60,400          12,200          18,800          9,000            40,000          13,600           6,000             13,200          32,800           16,200           17,800          4,500           38,500           
2.1.3 ค่าวัสดุ 80,000             -                  -                   28,000          28,000          -                  22,500          -                  22,500          -                   14,500            5,500            20,000           9,500             -                   -                  9,500             

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 72,000             6,000           6,000            6,000            18,000          6,000           6,000            6,000            18,000          6,000             6,000             6,000            18,000           6,000             6,000            6,000           18,000           
3. งบลงทุน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  

3.1 ครุภัณฑ์ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3.2 ที่ดิน ส่ิงกอ่สร้าง -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

4. งบเงินอุดหนุน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
5. งบรายจา่ยอ่ืน 23,733,600      380,000       1,258,000     6,280,000     7,918,000    2,547,800    3,280,000     888,700       6,716,500    258,900        2,556,700      1,835,000     4,650,600     -                  1,911,500     2,537,000    4,448,500      
  - ค่าใช้จา่ยโครงการพัฒนาชนบทเชิงพืน้ที่ประยุกต์ตามแนว
พระราชด าริ

9,000,000         -              -                2,310,000      2,310,000      2,050,000      -               -               2,050,000      -                2,000,000       -               2,000,000      -                1,190,000      1,450,000      2,640,000       

  - ค่าใช้จา่ยในการด าเนินโครงการอนัเนื่องมาจากพระราชด าริ 14,733,600       380,000        1,258,000      3,970,000      5,608,000      497,800        3,280,000      888,700        4,666,500      258,900         556,700          1,835,000      2,650,600      -                721,500         1,087,000      1,808,500       

กิจกรรม : การจดัการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการ
สื่อสาร

50,000           -                26,000         -                 26,000         -                 -                 -                 -                 24,000          -                  -                 24,000         -                  -                 -                 -                  

2. งบด าเนินงาน 50,000           -                26,000         -                 26,000         -                 -                 -                 -                 24,000          -                  -                 24,000         -                  -                 -                 -                  

2.1.3 ค่าวัสดุ 50,000             -                  26,000           -                  26,000          -                  -                  -                  -                  24,000           -                    -                  24,000           -                   -                   -                  -                    
 - วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,000          -               26,000       -               26,000          -               -               -               -                  24,000        -                 -               24,000           -                -                -               -                    

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

113



 สป.กษ. เป้าประสงค์ : หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์มีการด าเนินงานอย่างมีประสิทธิภาพและเกิดความคล่องตัว
ตัวช้ีวัด : ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานในภารกิจระดับกระทรวง (ร้อยละ 85)

           
ผลผลิต : อ านวยการและบริหารจัดการด้านการเกษตร
ตัวช้ีวัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานตามแผนปฏิบติังานประจ าปขีอง สป.กษ. (ร้อยละ 85)
กิจกรรม : สนับสนุนการพัฒนาศักยภาพเกษตรกร

ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานเพื่อสนับสนุนการพฒันาศักยภาพเกษตรกร (ร้อยละ 85)

 กกค.    เป้าประสงค์ : -
ตัวช้ีวัด : ร้อยละความส าเร็จของการสนับสนุนการบริหารงานกองทนุสงเคราะหเ์กษตรกร (ร้อยละ 85)

   กิจกรรมย่อย  : การก ากับดูแลและสนับสนุนการบริหารงานกองทนุสงเคราะหเ์กษตรกร
   สรุปการด าเนินงาน : 

1. การบริหารจัดการกองทนุสงเคราะหเ์กษตรกร
2. ติดตามการช าระหนี้ของกองทนุสงเคราะหเ์กษตรกร
3. การบริหารจัดการฐานข้อมูลลูกหนี้

รายละเอียดแผนการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปี 2560
หน่วยงาน : กองบริหารงานกองทุนสงเคราะห์เกษตรกร

1. ผังสรุปความเช่ือมโยงระหวา่งแผนปฏิบัติงานของ สป.กษ. กับแผนปฏิบัติงานของ กกค.

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

114



2. รายละเอียดแผนการปฏิบัติงาน (กกค.)
เป้าประสงค์ สป.กษ. : หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์มีการด าเนินงานอย่างมีประสิทธิภาพและเกิดความคล่องตัว
ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานในภารกิจระดับกระทรวง (ร้อยละ 85)

เป้าประสงค์ ส านัก/กอง : -
ตัวชี้วัด : ร้อยละความส าเร็จของการสนับสนุนการบริหารงานกองทุนสงเคราะห์เกษตรกร (ร้อยละ 85)

รายละเอียดการด าเนินงาน งบประมาณ ปริมาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 2,961,100     

             -งบประมาณส าหรับด าเนินงานโครงการ/กิจกรรม 2,841,100      

             -งบประมาณส าหรับค่าใช้จ่ายอื่นๆ 120,000        

กิจกรรม : ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 2,312,500     
กิจกรรม : สนับสนุนการพัฒนาศักยภาพเกษตรกร 528,600       
กิจกรรม : การจัดการระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 120,000       
              (ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ค่าอินเตอร์เน็ต/เช่าระบบสัญญาณ งบลงทุน และอื่นๆ)
กิจกรรมย่อย : การก ากับดูแลและสนับสนุนการบริหารงานกองทุนสงเคราะห์เกษตรกร 2,841,100     

1. การบริหารจัดการกองทุนสงเคราะห์เกษตรกร 16 คร้ัง พ.ย.-ก.ย. 1    2    1    1    2    1    2    1    2    1    2    
   1) จัดการประชุมคณะกรรมการสงเคราะห์เกษตรกร 6 คร้ัง พ.ย.-ก.ย. 1   1   1   1   1   1   
   2) จัดการประชุมคณะอนุกรรมการสงเคราะห์เกษตรกร 10 คร้ัง ธ.ค.-ก.ย. 2   1   1   1   1   1   1   1   1   
2. ติดตามการช าระหนี้ของกองทุนสงเคราะห์เกษตรกร 6 คร้ัง พ.ย.-ก.ย. 1    1    1    1    1    1    
3. การบริหารจัดการฐานข้อมูลลูกหนี้ 12 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 1    1    1    1    1    1    1    1    1    1    1    1    

เป้าหมายการด าเนินงาน 
2559 2560

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

115



3. แผนการใช้จ่ายงบประมาณ (กองบริหารกองทนุสงเคราะหเ์กษตรกร)
 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (สะสม) 25.52 48.74 74.34 100.00
 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (รายไตรมาส) 25.52 23.22 25.61 25.66

ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจา่ย ทีไ่ด้รบัจดัสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม
รวมทัง้สิ้น 2,961,100       216,500       216,500        322,600       755,600       209,400       234,900       243,300       687,600       231,500        262,100         264,600       758,200        232,100        265,300       262,300       759,700        

กิจกรรม : ค่าใช้จา่ยบุคลากรภาครฐั 2,312,500       181,300       181,300        181,300       543,900       181,300       181,300       181,300       543,900       204,000        204,100         204,100       612,200        204,100        204,200       204,200       612,500        

1. งบบุคลากร 2,312,500       181,300       181,300        181,300       543,900       181,300       181,300       181,300       543,900       204,000        204,100         204,100       612,200        204,100        204,200       204,200       612,500        

1.1 ข้าราชการ 2,312,500         181,300        181,300         181,300        543,900        181,300        181,300        181,300        543,900        204,000         204,100          204,100        612,200         204,100         204,200         204,200        612,500          

1.2 ลูกจา้งประจ า -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

1.3 ค่าจา้งชั่วคราวในต่างประเทศ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
1.4 พนักงานราชการ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

2. งบด าเนินงาน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
2.1.1 ค่าตอบแทน -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

2.1.2 ค่าใช้สอย -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
กิจกรรม : สนับสนุนการพัฒนาศักยภาพเกษตรกร 528,600          35,200        35,200         101,300       171,700       28,100         53,600         36,000         117,700       27,500          58,000          35,500         121,000        28,000          61,100         29,100         118,200        
2. งบด าเนินงาน 528,600          35,200        35,200         101,300       171,700       28,100         53,600         36,000         117,700       27,500          58,000          35,500         121,000        28,000          61,100         29,100         118,200        

2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ 471,600           30,000         30,000           96,000          156,000        23,500          49,000          31,300          103,800        23,000           53,500            30,800          107,300         23,500           56,600          24,400          104,500          
2.1.1 ค่าตอบแทน 45,600             -                  -                   15,000          15,000          -                  10,000          -                  10,000          -                   10,500            -                  10,500           -                   10,100          -                  10,100           
2.1.2 ค่าใช้สอย 329,000           22,500         22,500           63,500          108,500        17,500          30,500          24,500          72,500          18,500           38,500            18,000          75,000           17,000           39,000          17,000          73,000           
2.1.3 ค่าวัสดุ 97,000             7,500           7,500            17,500          32,500          6,000           8,500            6,800            21,300          4,500             4,500             12,800          21,800           6,500             7,500            7,400           21,400           

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 57,000             5,200           5,200            5,300            15,700          4,600           4,600            4,700            13,900          4,500             4,500             4,700            13,700           4,500             4,500            4,700           13,700           
3. งบลงทุน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  

3.1 ครุภัณฑ์ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3.2 ที่ดิน ส่ิงกอ่สร้าง -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

4. งบเงินอุดหนุน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
5. งบรายจา่ยอ่ืน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
กิจกรรม : การจดัการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการ
สื่อสาร

120,000          -                -                 40,000         40,000         -                 -                 26,000         26,000         -                  -                  25,000         25,000         -                  -                 29,000         29,000          

2. งบด าเนินงาน 120,000          -                -                 40,000         40,000         -                 -                 26,000         26,000         -                  -                  25,000         25,000         -                  -                 29,000         29,000          
2.1.3 ค่าวัสดุ 120,000           -                  -                   40,000          40,000          -                  -                  26,000          26,000          -                   -                    25,000          25,000           -                   -                   29,000          29,000           

 - วัสดุคอมพิวเตอร์ 120,000        -               -                40,000       40,000          -               -               26,000       26,000          -                -                 25,000       25,000           -                -                29,000       29,000           

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

116



 สป.กษ. เป้าประสงค์ : หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์มีการด าเนินงานอย่างมีประสิทธิภาพและเกิดความคล่องตัว
ตัวช้ีวัด : ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานในภารกิจระดับกระทรวง (ร้อยละ 85)

           
ผลผลิต : อ านวยการและบริหารจัดการด้านการเกษตร
ตัวช้ีวัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานตามแผนปฏิบติังานประจ าปขีอง สป.กษ. (ร้อยละ 85)
กิจกรรม : สนับสนุนการบริหารจัดการด้านการเกษตร

ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานของหน่วยงานที่สนับสนุนการบริหารจัดการ (ร้อยละ 85)

 สลพ.    เป้าประสงค์ : -
ตัวช้ีวัด : ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานตามแผนการอ านวยการด้านการส่งเสริมและพฒันาระบบเกษตรพนัธสัญญาที่เปน็ธรรม (ร้อยละ 85)

   กิจกรรมย่อย  : การอ านวยการด้านการส่งเสริมและพัฒนาระบบเกษตรพันธสัญญาที่เป็นธรรม
   สรุปการด าเนินงาน : 

1. ติดตามการประกาศใช้ร่างพระราชบญัญัติส่งเสริมและพฒันาระบบเกษตรพนัธสัญญา
2. วิเคราะหก์ฎหมายและระเบยีบที่เกีย่วข้องกับการส่งเสริมและพฒันาระบบเกษตรพนัธสัญญษ
3. ประสานงานและอ านวยการการประชุมของคณะกรรมการที่เกีย่วข้อง

รายละเอียดแผนการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปี 2560
หน่วยงาน : ส านักเลขานุการคณะกรรมการส่งเสริมและพัฒนาระบบเกษตรพันธสัญญาทีเ่ป็นธรรม

1. ผังสรุปความเช่ือมโยงระหวา่งแผนปฏิบัติงานของ สป.กษ. กับแผนปฏิบัติงานของ สลพ.

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

117



2. รายละเอียดแผนการปฏิบัติงาน (สลพ.)
เป้าประสงค์ สป.กษ. : หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์มีการด าเนินงานอย่างมีประสิทธิภาพและเกิดความคล่องตัว
ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานในภารกิจระดับกระทรวง (ร้อยละ 85)

เป้าประสงค์ ส านัก/กอง : -
ตัวชี้วัด : ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานตามแผนการอ านวยการด้านการส่งเสริมและพัฒนาระบบเกษตรพันธสัญญาที่เป็นธรรม (ร้อยละ 85)

รายละเอียดการด าเนินงาน งบประมาณ ปริมาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รวมงบประมาณทั้งสิ้น 400,000       

             -งบประมาณส าหรับด าเนินงานโครงการ/กิจกรรม 400,000        

             -งบประมาณส าหรับค่าใช้จ่ายอื่นๆ -              

กิจกรรม : สนับสนุนการบริหารจัดการด้านการเกษตร 364,000       
กิจกรรม : การจัดการระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 36,000         
              (ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ค่าอินเตอร์เน็ต/เช่าระบบสัญญาณ งบลงทุน และอื่นๆ)
กิจกรรมย่อย : การอ านวยการด้านการส่งเสริมและพัฒนาระบบเกษตรพันธสัญญาที่เป็นธรรม 400,000       
สนับสนุนการประสานและอ านวยการส านักเลขานุการคณะกรรมการส่งเสริมและพัฒนาระบบ
เกษตรพันธสัญญาที่เป็นธรรม

1. ติดตามการพิจารณาร่างพระราชบัญญัติส่งเสริมและพัฒนาระบบเกษตรพันธสัญญา 12 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 1   1   1   1   1   1   1   1   1   1   1   1   
2. ศึกษา วิเคราะห์ข้อมูล กฎหมาย และระเบียบที่เกี่ยวข้องกับการส่งเสริมและพัฒนาระบบ 1 คร้ัง ก.ย. 1   
   เกษตรพันธสัญญา
3. ประสานงานและอ านวยการ การประชุมคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ 6 คร้ัง พ.ย.-ส.ค. 1   1   1   1   1   1   

       และคณะท างานเกษตรพันธสัญญาฯ

เป้าหมายการด าเนินงาน 
2559 2560

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

118



 สป.กษ. เป้าประสงค์ : หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เป้าประสงค์ : พัฒนาและส่งเสริมให้เกษตรกรมีศักยภาพในการท าการเกษตรอย่างยั่งยืน

มีการด าเนินงานอย่างมีประสิทธิภาพและเกิดความคล่องตัว ตัวช้ีวัด : จ านวนจังหวัดที่ได้รับการสนับสนุนการด าเนินงานตามนโยบายเพื่อการพัฒนา
ตัวช้ีวัด : ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานในภารกิจระดับกระทรวง   การเกษตรให้เกิดความย่ังยืน (76 จังหวัด)

  (ร้อยละ 85)  

ผลผลิต : อ านวยการและบริหารจัดการด้านการเกษตร โครงการ : ส่งเสริมและพัฒนาการเกษตรให้เกิดความยั่งยืน
ตัวช้ีวัด : ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานตามแผนปฏิบัติงานประจ าปี ตัวช้ีวัด :  จ านวนงาน/โครงการส่งเสริมและพัฒนาการเกษตรให้เกิดความย่ังยืน

ของ สป.กษ. (ร้อยละ 85) ที่ด าเนินการได้ไม่ต่ ากว่าร้อยละ 85 (8 โครงการ)
กิจกรรม : การบูรณาการงานในส่วนภูมิภาค กิจกรรม : สนับสนุนการด าเนินงานส่งเสริมและพัฒนาการเกษตรยั่งยืน

ตัวชี้วัด : จังหวัดที่สามารถอ านวยการเพื่อบูรณการงาน/โครงการ ตัวชี้วัด :  ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานส่งเสริมและพัฒนา
ด้านการเกษตรและสหกรณ์ของจังหวัด ที่สามารถด าเนินการได้  การเกษตรย่ังยืน (ร้อยละ 85)
ตามแผนที่ก าหนดไม่ต่ ากว่าร้อยละ 85 (76 จังหวัด)

สนง.กษ.จว.     เป้าประสงค์ : การด าเนินงานด้านการเกษตรและสหกรณใ์นส่วนภูมิภาค มีการด าเนินงานอย่างบูรณาการ
 ตัวช้ีวัด : -จังหวัดที่สามารถอ านวยการเพื่อบูรณาการงาน/โครงการ ด้านการเกษตรและสหกรณ์ของจังหวัดที่สามารถด าเนินการได้ตามแผนที่ก าหนด
             ไม่ต่ ากว่าร้อยละ 85 (76 จังหวัด)

            - ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานส่งเสริมและพัฒนาการเกษตรย่ังยืน (ร้อยละ 85)

   กิจกรรม  : การบูรณาการงานในส่วนภูมิภาค
   สรุปการด าเนินงาน : 

1. จัดท าแผนพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ของจังหวัด/กลุ่มจังหวัด 8. ประชาสัมพนัธ์และเผยแพร่พฒันาการเกษตร งานนิทรรศการ ผลิตเอกสารและวัสดุ
2. จัดท าแผนพฒันาการเกษตรรายสินค้า     เพือ่การประชาสัมพนัธ์
3. จัดท าแผนปฏิบัติการด้านการเกษตรและสหกรณ์ของจังหวัด 9. การติดตามและประเมินผลโครงการ
4. ติดตามและจัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามแผนปฏิบัติการด้านการเกษตร 10. การพฒันาบุคลากรของส านักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัด
   และสหกรณ์ของจังหวัด      (ข้าราชการทีม่ีการท าแผนพฒันารายบุคคล 85%)
5. ปรับปรุงฐานข้อมูลด้านการเกษตรและสหกรณ์ของจังหวัด 11. การแจ้งเตือนภัยแก่เกษตรกร  
6. ศูนย์บริการข้อมูลด้านการเกษตรและสหกรณ์ของจังหวัดแบบเบ็ดเสร็จ 12. ด าเนินการและประสานงานโครงการพระราชด าริ
7. ประสานงานการตรวจราชการประจ าปีของผู้บริหารระดับสูง 13. การรับเร่ืองร้องเรียนร้องทุกข์

(ติดตามงาน, ประชุม)

รายละเอียดแผนการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปี 2560
หน่วยงาน : ส านักงานเกษตรและสหกรณจ์ังหวดั

1. ผังสรุปความเช่ือมโยงระหว่างแผนปฏิบัติงานของ สป.กษ. กับแผนปฏิบัติงานของ สนง.กษ.จว.

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

119



2. รายละเอียดแผนการปฏิบัติงาน (สนง.กษ.จว.)
เป้าประสงค์ สป.กษ. : หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์มีการด าเนินงานอย่างมีประสิทธิภาพและเกิดความคล่องตัว
ตัวชี้วัด : ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานในภารกิจระดับกระทรวง (ร้อยละ 85)

เป้าประสงค์ สป.กษ. : พัฒนาและส่งเสริมให้เกษตรกรมีศักยภาพในการท าการเกษตรอย่างย่ังยืน
ตัวชี้วัด : จ านวนจังหวัดที่ได้รับการสนับสนุนการด าเนินงานตามนโยบายเพื่อการพัฒนาการเกษตรให้เกิดความย่ังยืน (76 จังหวัด)

เป้าประสงค์ ส านัก/กอง : การด าเนินงานด้านการเกษตรและสหกรณ์ในส่วนภูมิภาค มีการด าเนินงานอย่างบูรณาการ
ตัวชี้วัด : -จังหวัดที่สามารถอ านวยการเพื่อบูรณาการงาน/โครงการ ด้านการเกษตรและสหกรณ์ของจังหวัดที่สามารถด าเนินการได้ตามแผนที่ก าหนด ไม่ต่ ากว่าร้อยละ 85 (76 จังหวัด)
            -ร้อยละความส าเร็จของการด าเนินงานส่งเสริมและพัฒนาการเกษตรย่ังยืน (ร้อยละ 85)

รายละเอียดการด าเนินงาน งบประมาณ ปริมาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
รวมงบประมาณทั้งสิ้น 565,493,700  

กิจกรรม : ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ 387,158,400
กิจกรรม : การบูรณาการงานในส่วนภูมิภาค 142,351,600  
กิจกรรม : การจัดการระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 11,481,700    
              (ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ค่าอินเตอร์เน็ต/เช่าระบบสัญญาณ งบลงทุน และอื่นๆ)
กิจกรรม : สนับสนุนการด าเนินงานส่งเสริมและพัฒนาการเกษตรยั่งยืน 24,502,000    

1. จัดท าแผนพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ของจังหวัด/กลุ่มจังหวัด 76 จังหวัด ก.ย. 76   
2. การจัดท าข้อมูลเศรษฐกิจการเกษตรและแผนพัฒนารายสินค้า 76 จังหวัด ก.ย. 76   
3. จัดท าแผนปฏิบัติการด้านการเกษตรและสหกรณ์ของจังหวัด 1 คร้ัง ม.ค. 1    
4. ติดตามและจัดท ารายงานผลการด าเนินงานตามแผนปฏิบัติการด้านการเกษตร 4 คร้ัง ต.ค.-ก.ค. 1    1    1    1    
    และสหกรณ์ของจังหวัด (รายไตรมาส)
5. ศูนย์บริการข้อมูลด้านการเกษตรและสหกรณ์ของจังหวัดแบบเบ็ดเสร็จ 3,595 คร้ัง ธ.ค.-ก.ย. 320 396 396 396 320 320 320 320 396 411 
6. ประสานงานการตรวจราชการประจ าปีของผู้บริหารระดับสูง (ติดตามงาน, ประชุม) 160 คร้ัง ธ.ค.-ก.ย. 40   40   40   40   
    (รายไตรมาส)
7. ประชาสัมพันธ์และเผยแพร่พัฒนาการเกษตร งานนิทรรศการ ผลิตเอกสารและ 445 คร้ัง ธ.ค.-ก.ย. 130 110 95   110 
    วัสดุเพื่อการประชาสัมพันธ์ (รายไตรมาส)
8. การติดตามและประเมินผลโครงการ (รายไตรมาส) 110 โครงการ มี.ค.-ก.ย. 40   40   30   
9. การแจ้งเตือนภัยแก่เกษตรกร (รายไตรมาส) 400 คร้ัง ธ.ค.-ก.ย. 100 100 100 100 

เป้าหมายการด าเนินงาน 
2559 2560

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

120



รายละเอียดการด าเนินงาน งบประมาณ ปริมาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

เป้าหมายการด าเนินงาน 
2559 2560

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

10. ด าเนินการและประสานงานโครงการพระราชด าริ (รายไตรมาส) 160 โครงการ ธ.ค.-ก.ย. 30   35   45   50   
11. การรับเร่ืองร้องเรียนร้องทุกข์ (รายไตรมาส) 760 ราย ธ.ค.-ก.ย. 190 190 190 190 
12. การสนับสนุนการปฏิบัติงานตามนโยบายส าคัญ 76 คร้ัง พ.ค. 76   
13. การสนับสนุนการเรียนรู้การเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตสินค้าเกษตร 152 คร้ัง พ.ค. 152 
14. การน าร่องสร้างเครือข่ายประชารัฐภาคเกษตร 20 คร้ัง พ.ค. 20   

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

121



3. แผนการใช้จ่ายงบประมาณ (ส านักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัด)
 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (สะสม) 34.80 58.52 79.23 100.00
 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (รายไตรมาส) 34.80 23.73 20.71 20.77

ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจา่ย ทีไ่ด้รบัจดัสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม
รวมทัง้สิ้น 565,493,700    49,598,900   49,770,900    97,405,400   196,775,200 44,765,900   44,691,600   44,720,500   134,178,000 39,032,800    39,033,000     39,032,700   117,098,500  39,120,500    39,160,600   39,160,900   117,442,000   

กิจกรรม : ค่าใช้จา่ยบุคลากรภาครฐั 387,158,400    30,938,500   30,938,600    30,938,600   92,815,700   30,938,600   30,938,600   30,938,600   92,815,800   33,587,500    33,587,700     33,587,700   100,762,900  33,587,900    33,588,000   33,588,100   100,764,000   

1. งบบุคลากร 371,372,400    29,602,900   29,602,900    29,602,900   88,808,700   29,603,000   29,603,000   29,603,100   88,809,100   32,292,200    32,292,300     32,292,300   96,876,800    32,292,500    32,292,600   32,292,700   96,877,800    

1.1 ข้าราชการ 259,114,300     20,377,500    20,377,500     20,377,500    61,132,500    20,377,600    20,377,600    20,377,600    61,132,800    22,808,000     22,808,100      22,808,100    68,424,200     22,808,200     22,808,300    22,808,300    68,424,800     

1.2 ลูกจา้งประจ า 25,968,400       2,034,600     2,034,600      2,034,600      6,103,800      2,034,600      2,034,600      2,034,700      6,103,900      2,293,400       2,293,400       2,293,400      6,880,200      2,293,500       2,293,500      2,293,500      6,880,500       

1.3 ค่าจา้งชั่วคราวในต่างประเทศ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
1.4 พนักงานราชการ 86,289,700       7,190,800     7,190,800      7,190,800      21,572,400    7,190,800      7,190,800      7,190,800      21,572,400    7,190,800       7,190,800       7,190,800      21,572,400     7,190,800       7,190,800      7,190,900      21,572,500     

2. งบด าเนินงาน 15,786,000      1,335,600    1,335,700     1,335,700     4,007,000    1,335,600    1,335,600     1,335,500     4,006,700    1,295,300      1,295,400      1,295,400     3,886,100     1,295,400      1,295,400     1,295,400    3,886,200      
2.1.1 ค่าตอบแทน 12,413,500       1,054,600     1,054,700      1,054,700      3,164,000      1,054,600      1,054,600      1,054,500      3,163,700      1,014,300       1,014,300       1,014,300      3,042,900      1,014,300       1,014,300      1,014,300      3,042,900       

 - ค่าเช่าบ้าน 10,765,100       897,000        897,100         897,100        2,691,200      897,100        897,100        897,100        2,691,300      897,100         897,100          897,100        2,691,300      897,100         897,100         897,100        2,691,300       
 - ค่าตอบแทนพิเศษเงินเดือนเต็มขั้น 664,400           75,600         75,600           75,600          226,800        75,500          75,500          75,400          226,400        35,200           35,200            35,200          105,600         35,200           35,200          35,200          105,600          
 - ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แกเ่จา้หน้าที่
ผู้ปฏิบัติงานในพืน้ที่จงัหวัดชายแดนภาคใต้ของ
ข้าราชการและลูกจา้งประจ า (ต.ป.พ.)

684,000           57,000         57,000           57,000          171,000        57,000          57,000          57,000          171,000        57,000           57,000            57,000          171,000         57,000           57,000          57,000          171,000          

 - ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แกเ่จา้หน้าที่
ผู้ปฏิบัติงานในพืน้ที่จงัหวัดชายแดนภาคใต้ของพนักงาน
ราชการ

300,000           25,000         25,000           25,000          75,000          25,000          25,000          25,000          75,000          25,000           25,000            25,000          75,000           25,000           25,000          25,000          75,000           

2.1.2 ค่าใช้สอย 3,372,500         281,000        281,000         281,000        843,000        281,000        281,000        281,000        843,000        281,000         281,100          281,100        843,200         281,100         281,100         281,100        843,300          
 - เงินสมทบกองทุนประกนัสังคม (ค่าประกนัสังคม 5% 
ส าหรับพนักงานราชการ)

3,372,500         281,000        281,000         281,000        843,000        281,000        281,000        281,000        843,000        281,000         281,100          281,100        843,200         281,100         281,100         281,100        843,300          

กิจกรรม : การบูรณาการงานในส่วนภูมิภาค 142,351,600    14,352,400   14,524,300    55,133,600   84,010,300   10,249,300   10,175,000   10,203,900   30,628,200   4,569,100      4,569,100      4,569,100     13,707,300    4,641,900      4,681,900     4,682,000    14,005,800    
2. งบด าเนินงาน 101,742,000    14,352,400   14,524,300    14,524,000   43,400,700   10,249,300   10,175,000   10,203,900   30,628,200   4,569,100      4,569,100      4,569,100     13,707,300    4,641,900      4,681,900     4,682,000    14,005,800    

2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ 88,815,600       12,687,500    12,859,400     12,859,100    38,406,000    8,946,500      8,872,200      8,901,100      26,719,800    3,898,600       3,898,600       3,898,600      11,695,800     3,971,400       4,011,300      4,011,300      11,994,000     
2.1.1 ค่าตอบแทน 15,738,000       2,653,000     2,653,000      2,653,000      7,959,000      1,051,000      1,051,000      1,051,000      3,153,000      771,000         771,000          771,000        2,313,000      771,000         771,000         771,000        2,313,000       
2.1.2 ค่าใช้สอย 53,857,600       7,103,600     7,278,600      7,278,600      21,660,800    5,788,500      5,714,200      5,743,100      17,245,800    2,452,600       2,452,600       2,452,600      7,357,800      2,524,400       2,534,400      2,534,400      7,593,200       
2.1.3 ค่าวัสดุ 19,220,000       2,930,900     2,927,800      2,927,500      8,786,200      2,107,000      2,107,000      2,107,000      6,321,000      675,000         675,000          675,000        2,025,000      676,000         705,900         705,900        2,087,800       

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 12,926,400       1,664,900     1,664,900      1,664,900      4,994,700      1,302,800      1,302,800      1,302,800      3,908,400      670,500         670,500          670,500        2,011,500      670,500         670,600         670,700        2,011,800       
3. งบลงทุน 40,609,600      -                -                 40,609,600   40,609,600   -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  

3.1 ครุภัณฑ์ 37,680,500       -                  -                   37,680,500    37,680,500    -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3.1.1 ครุภัณฑ์ส านักงาน 1,837,000         -                  -                   1,837,000      1,837,000      -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองถ่ายเอกสาร ระบบดิจติอล (ขาว - ด า ) 
ความเร็วไม่น้อยกว่า 30 แผ่นต่อนาที   (จ)

840,000        -               -                840,000     840,000        -               -               -               -                  -                -                 -               -                   -                -                -               -                    

 - เคร่ืองถ่ายเอกสาร ระบบดิจติอล (ขาว - ด า และสี)
 ความเร็วไม่น้อยกว่า 20 แผ่นต่อนาที

240,000        -               -                240,000     240,000        -               -               -               -                  -                -                 -               -                   -                -                -               -                    

 - เคร่ืองท าลายเอกสาร แบบท าลายได้คร้ังละไม่น้อย
กว่า 20 แผ่น

160,000        -               -                160,000     160,000        -               -               -               -                  -                -                 -               -                   -                -                -               -                    

 - เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดต้ังพืน้หรือ
ชนิดแขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาดไม่น้อยกว่า 
24,000 บีทียู

150,000        -               -                150,000     150,000        -               -               -               -                  -                -                 -               -                   -                -                -               -                    

 - เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดต้ังพืน้หรือ
ชนิดแขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาดไม่น้อยกว่า 
30,000 บีทียู

407,000        -               -                407,000     407,000        -               -               -               -                  -                -                 -               -                   -                -                -               -                    

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

122



ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจา่ย ทีไ่ด้รบัจดัสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 - เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดต้ังพืน้หรือ
ชนิดแขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาดไม่น้อยกว่า 
36,000 บีทียู

40,000          -               -                40,000       40,000          -               -               -               -                  -                -                 -               -                   -                -                -               -                    

3.1.2 ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 1,777,000         -                  -                   1,777,000      1,777,000      -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
 - กล้องถ่ายภาพระบบดิจติอล ความละเอยีดไม่น้อย
กว่า 24 ล้านพิกเซล

1,102,000         -                  -                   1,102,000      1,102,000      -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ระดับ XGA ขนาดไม่
น้อยกว่า 3,000 ANSI Lumens

132,000           -                  -                   132,000        132,000        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาดไม่
น้อยกว่า 3,500 ANSI Lumens

195,000           -                  -                   195,000        195,000        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ระดับ XGA ขนาดไม่
น้อยกว่า 4,000 ANSI Lumens

348,000           -                  -                   348,000        348,000        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

3.1.3 ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 34,029,000       -                  -                   34,029,000    34,029,000    -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - รถจกัรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี แบบเกยีร์อตัโนมัติ
132,000           -                  -                   132,000        132,000        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - รถจกัรยานยนต์ ขนาด 120 ซีซี แบบเกยีร์อตัโนมัติ
110,000           -                  -                   110,000        110,000        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - รถโดยสาร ขนาด 12 ที่นั่ง (ดีเซล) ปริมาตร
กระบอกสูบไม่ต่ ากว่า 2,400 ซีซี

15,782,000       -                  -                   15,782,000    15,782,000    -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอก
สูบไม่ต่ ากว่า 2,400 ซีซี ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ้ล
แค็บ

3,935,000         -                  -                   3,935,000      3,935,000      -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอก
สูบไม่ต่ ากว่า 2,400 ซีซี ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบิ้ล
แค็บ พร้อมหลังคาไฟเบอร์กลาส

3,284,000         -                  -                   3,284,000      3,284,000      -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอก
สูบไม่ต่ ากว่า 2,400 ซีซี ขับเคล่ือน 4 ล้อ แบบดับเบิ้ล
แค็บ

10,752,000       -                  -                   10,752,000    10,752,000    -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - หลังคารถบรรทุก ขนาด 1 ตัน หลังคาไฟเบอร์
กลาสหรือเหล็ก (กาญจนบุรี)

34,000             -                  -                   34,000          34,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

3.1.4 ครุภัณฑ์ส ารวจ 37,500             -                  -                   37,500          37,500          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
 - เคร่ืองหาพิกดัด้วยสัญญาณดาวเทียมแบบพกพา 37,500             -                  -                   37,500          37,500          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

3.2 ที่ดิน ส่ิงกอ่สร้าง 2,929,100         -                  -                   2,929,100      2,929,100      -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3.2.1 ส านักงานเกษตรและสหกรณ์จงัหวัด 2,929,100         -                  -                   2,929,100      2,929,100      -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
 - ปรับปรุงส านักงานเกษตรและสหกรณ์จงัหวัดอา่งทอง 1,470,000         -                  -                   1,470,000      1,470,000      -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - ปรับปรุงส านักงานเกษตรและสหกรณ์จงัหวัดตราด 128,100           -                  -                   128,100        128,100        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - ปรับปรุงห้องประชุมและห้องน้ าส านักงานเกษตรและ
สหกรณ์จงัหวัดอบุลราชธานี

251,700           -                  -                   251,700        251,700        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - ติดต้ังระบบ - รับส่ง - กรองน้ าภายในส านักงาน
เกษตรและสหกรณ์จงัหวัดเชียงใหม่

500,000           -                  -                   500,000        500,000        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - ปรับปรุงพืน้ส านักงานเกษตรและสหกรณ์จงัหวัด
อตุรดิตถ์

99,000             -                  -                   99,000          99,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - ปรับปรุงภายในส านักงานเกษตรและสหกรณ์จงัหวัด
นครศรีธรรมราช

75,500             -                  -                   75,500          75,500          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

123



ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจา่ย ทีไ่ด้รบัจดัสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 - ปรับปรุงและทาสีร้ัวส านักงานเกษตรและสหกรณ์
จงัหวัดภูเกต็

200,800           -                  -                   200,800        200,800        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - ปรับปรุงห้องประชุมส านักงานเกษตรและสหกรณ์
จงัหวัดพัทลุง

204,000           -                  -                   204,000        204,000        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

4. งบเงินอุดหนุน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
5. งบรายจา่ยอ่ืน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
กิจกรรม : การจดัการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการ
สื่อสาร

11,481,700      676,900       676,900        7,702,100     9,055,900    528,600       528,600       528,600       1,585,800    140,000        140,000         140,000       420,000        140,000        140,000       140,000       420,000        

2.1.3 ค่าวัสดุ 4,000,000         593,500        593,500         593,000        1,780,000      460,000        460,000        460,000        1,380,000      140,000         140,000          140,000        420,000         140,000         140,000         140,000        420,000          
 - วัสดุคอมพิวเตอร์ 4,000,000     593,500     593,500      593,000     1,780,000      460,000     460,000     460,000     1,380,000      140,000      140,000       140,000     420,000         140,000      140,000     140,000     420,000          

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 456,000           83,400         83,400           83,400          250,200        68,600          68,600          68,600          205,800        -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
 - ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 456,000           83,400         83,400           83,400          250,200        68,600          68,600          68,600          205,800        -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

3. งบลงทุน 7,025,700       -                -                 7,025,700     7,025,700    -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
3.1 ครุภัณฑ์ 7,025,700         -                  -                   7,025,700      7,025,700      -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

3.1.1 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 7,025,700         -                  -                   7,025,700      7,025,700      -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
 - ชุดโปรแกรมจดัการส านักงาน ที่มีลิขสิทธ์ิถูกต้อง
ตามกฎหมาย

638,000           -                  -                   638,000        638,000        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล 924,000           -                  -                   924,000        924,000        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานส านักงาน 784,000           -                  -                   784,000        784,000        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 2,992,000         -                  -                   2,992,000      2,992,000      -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน (จอขนาด
ไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว)

16,000             -                  -                   16,000          16,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์ / ชนิด 
LED สี

119,000           -                  -                   119,000        119,000        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet) 7,900               -                  -                   7,900            7,900           -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวด า 
(ความเร็วไม่น้อยกว่า 30 หน้า/นาที)

47,400             -                  -                   47,400          47,400          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ / ชนิด LED ขาวด า แบบ 
Network แบบที่ 1 (ความเร็วไม่น้อยกว่า 35 33 
หน้า/นาท)ี

32,000             -                  -                   32,000          32,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ / ชนิด LED ขาวด า แบบ 
Network แบบที่ 2 (ความเร็วไม่น้อยกว่า 40 หน้า/
นาท)ี

82,000             -                  -                   82,000          82,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED สี แบบ 
Network

48,000             -                  -                   48,000          48,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) ส าหรับ
กระดาษ A3

25,500             -                  -                   25,500          25,500          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA 145,000           -                  -                   145,000        145,000        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
 - เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 2 kVA 78,000             -                  -                   78,000          78,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
 - เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 92,800             -                  -                   92,800          92,800          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
 - สแกนเนอร์ ส าหรับงานเกบ็เอกสารทั่วไป 
(เพชรบูรณ์)

3,100               -                  -                   3,100            3,100           -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

124



ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจา่ย ทีไ่ด้รบัจดัสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

 - สแกนเนอร์ ส าหรับงานเกบ็เอกสารระดับ
ศูนย์บริการ แบบที่ 1

80,000             -                  -                   80,000          80,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - สแกนเนอร์ ส าหรับงานเกบ็เอกสารระดับ
ศูนย์บริการ แบบที่ 3

37,000             -                  -                   37,000          37,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการส าหรับเคร่ือง
คอมพิวเตอร์ และเคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก แบบ
สิทธิการใช้งานประเภทติดต้ังมาจากโรงงาน (OEM) 
ที่มีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย

874,000           -                  -                   874,000        874,000        -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

กิจกรรม : สนับสนุนการด าเนินงานส่งเสรมิและพัฒนาการ
เกษตรยัง่ยนื

24,502,000      3,631,100    3,631,100     3,631,100     10,893,300   3,049,400    3,049,400     3,049,400     9,148,200    736,200        736,200         735,900       2,208,300     750,700        750,700       750,800       2,252,200      

4. งบเงินอุดหนุน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
5. งบรายจา่ยอ่ืน 24,502,000      3,631,100    3,631,100     3,631,100     10,893,300   3,049,400    3,049,400     3,049,400     9,148,200    736,200        736,200         735,900       2,208,300     750,700        750,700       750,800       2,252,200      

 - ค่าใช้จา่ยโครงการสนับสนุนการเรียนรู้การเพิม่ศักยภาพ
การท าการเกษตรและการเพิม่มูลค่าสินค้า

7,496,400         1,249,400     1,249,400      1,249,400      3,748,200      1,249,400      1,249,400      1,249,400      3,748,200      -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - ค่าใช้จา่ยโครงการการสนับสนุนการปฏิบัติงานตาม
นโยบายส าคัญ (กษ.จว.)

14,113,200       1,982,000     1,982,000      1,982,000      5,946,000      1,511,000      1,511,000      1,511,000      4,533,000      605,500         605,500          605,200        1,816,200      606,000         606,000         606,000        1,818,000       

 - ค่าใช้จา่ยโครงการน าร่องสร้างเครือข่ายประชารัฐภาค
การเกษตร (กษ.จว.)

2,892,400         399,700        399,700         399,700        1,199,100      289,000        289,000        289,000        867,000        130,700         130,700          130,700        392,100         144,700         144,700         144,800        434,200          

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

125



1. รายละเอียดแผนการปฏิบัติงาน (สร.)

โครงการ/กิจกรรม/ข้ันตอน งบประมาณ ปรมิาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รวมงบประมาณทัง้สิน้ 23,457,000  

กิจกรรม : ค่าใช้จา่ยบุคลากรภาครฐั 11,309,700  
กิจกรรม : สนับสนุนการบรหิารจดัการด้านการเกษตร 10,726,000  

กิจกรรม : การจดัการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร 671,300      

              (ค่าวสัดุคอมพิวเตอร ์ค่าอินเตอรเ์น็ต/เช่าระบบสญัญาณ งบลงทนุ และอ่ืนๆ)

1. งานตรวจสอบกลัน่กรองเรือ่งเพ่ือทราบและพิจารณา 2,994 ครัง้ ต.ค.-ก.ย. 222 222 222 252 252 252 252 252 252 272 272 272
1) รวบรวม ศึกษา วิเคราะหข์อ้มลูกล่ันกรอง สรุปเร่ืองเพือ่ประกอบการวินจิฉยัส่ังการ 2,850 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 210 210 210 240 240 240 240 240 240 260 260 260
2) ประสานและร่วมอ านวยการประชมุของรัฐมนตรี ผู้บริหารกระทรวงฯ 144 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12

2. งานอ านวยการ ประสานและติดตามนโยบาย (งานตรวจราชการ) 825 ครัง้ ต.ค.-ก.ย. 65 65 65 70 70 70 70 70 70 70 70 70
1) วิเคราะหแ์ละจดัท าแผนก าหนดการเดินทางตรวจราชการของรัฐมนตรีว่าการฯ 225 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 15 15 15 20 20 20 20 20 20 20 20 20

       รัฐมนตรีชว่ยว่าการฯ และคณะผู้บริหารฝ่ายการเมอืง
2) เดินทางติดตาม สนบัสนนุ อ านวยการประสานภารกจิกบัหนว่ยงานในพืน้ที ่ 240 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20
3) เดินทางติดตาม สนบัสนนุ อ านวยการภารกจิวาระงานของรัฐมนตรีว่าการฯ 360 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

      รัฐมนตรีชว่ยว่าการฯ และคณะผู้บริหาร

3. งานด้านการประชุมคณะรฐัมนตรี 1,916 ครัง้ ต.ค.-ก.ย. 159 160 160 159 160 160 159 160 160 159 160 160
1) จดัท าเร่ืองทีเ่กีย่วขอ้ง กษ. ในระเบยีบวาระการประชมุร่วม คสช./ครม. เสนอต่อรัฐมนตรี 96 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8
2) จดัท าสรุปมติคณะรัฐมนตรี 1,200 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
3) ประสานหนว่ยงานทีเ่กีย่วขอ้งเสนอความเหน็ประกอบการประชมุคณะรัฐมนตรี 360 เร่ือง ต.ค.-ก.ย. 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30
4) พจิารณากล่ันกรองเร่ืองเสนอคณะรัฐมนตรี เพือ่วินจิฉยัน าเสนอคณะรัฐมนตรี 260 เร่ือง ต.ค.-ก.ย. 21 22 22 21 22 22 21 22 22 21 22 22

4. งานด้านรฐัสภา 96 ครัง้ ต.ค.-ก.ย. 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8
1) สรุปรายงานเร่ืองร้องขอความชว่ยเหลือของสมาชกิสภานติิบญัญัติแหง่ชาติ 48 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
2) ประสานเจา้หนา้ทีช่ีแ้จงกรรมาธิการ, คณะกรรมการประสานงานสภานติิบญัญัติแหง่ชาติ 48 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

รายละเอียดแผนการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปี 2560
หน่วยงาน : ส านักงานรัฐมนตรี

เป้าหมายการด าเนินงาน
2559 2560

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

126



โครงการ/กิจกรรม/ข้ันตอน งบประมาณ ปรมิาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

เป้าหมายการด าเนินงาน
2559 2560

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

5. งานด้านราษฎร 480 ครัง้ ต.ค.-ก.ย. 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40
 -งานรับเร่ืองร้องเรียนราษฎร/องค์กร

งานผู้ประสานงานคณะรฐัมนตรแีละรฐัสภา 750,000      

กิจกรรม : สนับสนุนการบรหิารจดัการด้านการเกษตร 720,000      
กิจกรรม : การจดัการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการสือ่สาร 30,000        

              (ค่าวสัดุคอมพิวเตอร ์ค่าอินเตอรเ์น็ต/เช่าระบบสญัญาณ งบลงทนุ และอ่ืนๆ)

 -ประสานอ านวยการงานผู้ประสานงานคณะรัฐมนตรีและรัฐสภา -      -       -        -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

127



3. แผนการใช้จ่ายงบประมาณ (ส านักงานรัฐมนตรี)
 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (สะสม) 25.27 50.41 75.75 100.00
 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (รายไตรมาส) 25.27 25.14 25.34 24.25

ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจา่ย ทีไ่ด้รบัจดัสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม
รวมทัง้สิ้น 23,457,000      1,959,600    1,954,900     2,013,200     5,927,700    1,983,000    1,954,900     1,959,500     5,897,400    1,997,800      2,008,000      1,938,400     5,944,200     1,938,000      1,873,100     1,876,600    5,687,700      

กิจกรรม : ค่าใช้จา่ยบุคลากรภาครฐั 11,309,700      908,300       908,400        908,400       2,725,100    908,500       908,500       908,500       2,725,500    976,400        976,400         976,500       2,929,300     976,500        976,600       976,700       2,929,800      

1. งบบุคลากร 11,154,000      895,400       895,500        895,500       2,686,400    895,500       895,500       895,500       2,686,500    963,400        963,400         963,500       2,890,300     963,500        963,600       963,700       2,890,800      

1.1 ข้าราชการ 4,759,500         373,600        373,700         373,700        1,121,000      373,700        373,700        373,700        1,121,100      419,500         419,500          419,600        1,258,600      419,600         419,600         419,600        1,258,800       

1.2 ลูกจา้งประจ า 2,203,900         172,600        172,600         172,600        517,800        172,600        172,600        172,600        517,800        194,700         194,700          194,700        584,100         194,700         194,700         194,800        584,200          

1.3 ค่าจา้งชั่วคราวในต่างประเทศ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
1.4 พนักงานราชการ 4,190,600         349,200        349,200         349,200        1,047,600      349,200        349,200        349,200        1,047,600      349,200         349,200          349,200        1,047,600      349,200         349,300         349,300        1,047,800       

2. งบด าเนินงาน 155,700          12,900        12,900         12,900         38,700         13,000         13,000         13,000         39,000         13,000          13,000          13,000         39,000         13,000          13,000         13,000         39,000          
2.1.1 ค่าตอบแทน -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

2.1.2 ค่าใช้สอย 155,700           12,900         12,900           12,900          38,700          13,000          13,000          13,000          39,000          13,000           13,000            13,000          39,000           13,000           13,000          13,000          39,000           
 - เงินสมทบกองทุนประกนัสังคม (ค่าประกนัสังคม 5% 
ส าหรับพนักงานราชการ)

155,700           12,900         12,900           12,900          38,700          13,000          13,000          13,000          39,000          13,000           13,000            13,000          39,000           13,000           13,000          13,000          39,000           

กิจกรรม : สนับสนุนการบรหิารจดัการด้านการเกษตร 11,446,000      985,800       981,000        986,300       2,953,100    993,900       980,800       985,400       2,960,100    983,900        979,100         924,400       2,887,400     924,000        859,000       862,400       2,645,400      
2. งบด าเนินงาน 11,446,000      985,800       981,000        986,300       2,953,100    993,900       980,800       985,400       2,960,100    983,900        979,100         924,400       2,887,400     924,000        859,000       862,400       2,645,400      

2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ 10,904,100       940,300        935,800         941,000        2,817,100      948,400        935,600        940,100        2,824,100      938,400         933,900          879,100        2,751,400      878,500         813,900         819,100        2,511,500       
2.1.1 ค่าตอบแทน 1,054,000         88,100         87,700           87,700          263,500        88,100          87,700          87,700          263,500        88,100           87,700            87,700          263,500         88,100           87,700          87,700          263,500          
2.1.2 ค่าใช้สอย 8,930,500         777,100        772,900         773,100        2,323,100      785,200        773,000        772,500        2,330,700      775,500         771,300          711,500        2,258,300      715,600         651,300         651,500        2,018,400       
2.1.3 ค่าวัสดุ 919,600           75,100         75,200           80,200          230,500        75,100          74,900          79,900          229,900        74,800           74,900            79,900          229,600         74,800           74,900          79,900          229,600          

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 541,900           45,500         45,200           45,300          136,000        45,500          45,200          45,300          136,000        45,500           45,200            45,300          136,000         45,500           45,100          43,300          133,900          
3. งบลงทุน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  

3.1 ครุภัณฑ์ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3.2 ที่ดิน ส่ิงกอ่สร้าง -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

4. งบเงินอุดหนุน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
5. งบรายจา่ยอ่ืน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
กิจกรรม : การจดัการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการ
สื่อสาร

701,300          65,500        65,500         118,500       249,500       80,600         65,600         65,600         211,800       37,500          52,500          37,500         127,500        37,500          37,500         37,500         112,500        

2. งบด าเนินงาน 648,300          65,500        65,500         65,500         196,500       80,600         65,600         65,600         211,800       37,500          52,500          37,500         127,500        37,500          37,500         37,500         112,500        
2.1.3 ค่าวัสดุ 480,000           37,500         37,500           37,500          112,500        52,500          37,500          37,500          127,500        37,500           52,500            37,500          127,500         37,500           37,500          37,500          112,500          

 - วัสดุคอมพิวเตอร์ 480,000        37,500         37,500           37,500          112,500        52,500          37,500          37,500          127,500        37,500           52,500            37,500          127,500         37,500           37,500          37,500          112,500          
2.2 ค่าสาธารณูปโภค 168,300           28,000         28,000           28,000          84,000          28,100          28,100          28,100          84,300          -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 168,300           28,000         28,000           28,000          84,000          28,100          28,100          28,100          84,300          -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3. งบลงทุน 53,000           -                -                 53,000         53,000         -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  

3.1 ครุภัณฑ์ 53,000             -                  -                   53,000          53,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3.1.1 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 53,000             -                  -                   53,000          53,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวด าส าหรับ
กระดาษขนาด A3 (จ+ส)

53,000             -                  -                   53,000          53,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

128



 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (สะสม) 25.20 50.13 75.37 100.00
 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (รายไตรมาส) 25.20 24.93 25.24 24.63

ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจา่ย ทีไ่ด้รบัจดัสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม
รวมทัง้สิ้น 19,707,000      1,640,600    1,636,200     1,689,500     4,966,300    1,641,000    1,636,200     1,636,500     4,913,700    1,680,600      1,676,100      1,616,500     4,973,200     1,620,800      1,616,300     1,616,700    4,853,800      

กิจกรรม : ค่าใช้จา่ยบุคลากรภาครฐั 11,309,700      908,300       908,400        908,400       2,725,100    908,500       908,500       908,500       2,725,500    976,400        976,400         976,500       2,929,300     976,500        976,600       976,700       2,929,800      

1. งบบุคลากร 11,154,000      895,400       895,500        895,500       2,686,400    895,500       895,500       895,500       2,686,500    963,400        963,400         963,500       2,890,300     963,500        963,600       963,700       2,890,800      

1.1 ข้าราชการ 4,759,500         373,600        373,700         373,700        1,121,000      373,700        373,700        373,700        1,121,100      419,500         419,500          419,600        1,258,600      419,600         419,600         419,600        1,258,800       

1.2 ลูกจา้งประจ า 2,203,900         172,600        172,600         172,600        517,800        172,600        172,600        172,600        517,800        194,700         194,700          194,700        584,100         194,700         194,700         194,800        584,200          

1.3 ค่าจา้งชั่วคราวในต่างประเทศ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
1.4 พนักงานราชการ 4,190,600         349,200        349,200         349,200        1,047,600      349,200        349,200        349,200        1,047,600      349,200         349,200          349,200        1,047,600      349,200         349,300         349,300        1,047,800       

2. งบด าเนินงาน 155,700          12,900        12,900         12,900         38,700         13,000         13,000         13,000         39,000         13,000          13,000          13,000         39,000         13,000          13,000         13,000         39,000          
2.1.1 ค่าตอบแทน -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

2.1.2 ค่าใช้สอย 155,700           12,900         12,900           12,900          38,700          13,000          13,000          13,000          39,000          13,000           13,000            13,000          39,000           13,000           13,000          13,000          39,000           
 - เงินสมทบกองทุนประกนัสังคม (ค่าประกนัสังคม 5% 
ส าหรับพนักงานราชการ)

155,700           12,900         12,900           12,900          38,700          13,000          13,000          13,000          39,000          13,000           13,000            13,000          39,000           13,000           13,000          13,000          39,000           

กิจกรรม : สนับสนุนการบรหิารจดัการด้านการเกษตร 7,726,000       666,800       662,300        662,600       1,991,700    666,900       662,100       662,400       1,991,400    666,700        662,200         602,500       1,931,400     606,800        602,200       602,500       1,811,500      
2. งบด าเนินงาน 7,726,000       666,800       662,300        662,600       1,991,700    666,900       662,100       662,400       1,991,400    666,700        662,200         602,500       1,931,400     606,800        602,200       602,500       1,811,500      

2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ 7,366,000         636,700        632,400         632,600        1,901,700      636,800        632,200        632,400        1,901,400      636,600         632,300          572,500        1,841,400      576,700         572,300         572,500        1,721,500       
2.1.1 ค่าตอบแทน 994,000           83,100         82,700           82,700          248,500        83,100          82,700          82,700          248,500        83,100           82,700            82,700          248,500         83,100           82,700          82,700          248,500          
2.1.2 ค่าใช้สอย 5,472,400         478,500        474,500         474,700        1,427,700      478,600        474,600        474,800        1,428,000      478,700         474,700          414,900        1,368,300      418,800         414,700         414,900        1,248,400       
2.1.3 ค่าวัสดุ 899,600           75,100         75,200           75,200          225,500        75,100          74,900          74,900          224,900        74,800           74,900            74,900          224,600         74,800           74,900          74,900          224,600          

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 360,000           30,100         29,900           30,000          90,000          30,100          29,900          30,000          90,000          30,100           29,900            30,000          90,000           30,100           29,900          30,000          90,000           
3. งบลงทุน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  

3.1 ครุภัณฑ์ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3.2 ที่ดิน ส่ิงกอ่สร้าง -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

4. งบเงินอุดหนุน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
5. งบรายจา่ยอ่ืน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
กิจกรรม : การจดัการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการ
สื่อสาร

671,300          65,500        65,500         118,500       249,500       65,600         65,600         65,600         196,800       37,500          37,500          37,500         112,500        37,500          37,500         37,500         112,500        

2. งบด าเนินงาน 618,300          65,500        65,500         65,500         196,500       65,600         65,600         65,600         196,800       37,500          37,500          37,500         112,500        37,500          37,500         37,500         112,500        
2.1.3 ค่าวัสดุ 450,000           37,500         37,500           37,500          112,500        37,500          37,500          37,500          112,500        37,500           37,500            37,500          112,500         37,500           37,500          37,500          112,500          

 - วัสดุคอมพิวเตอร์ 450,000        37,500      37,500       37,500       112,500        37,500       37,500       37,500       112,500        37,500        37,500        37,500       112,500         37,500        37,500       37,500       112,500          
2.2 ค่าสาธารณูปโภค 168,300           28,000         28,000           28,000          84,000          28,100          28,100          28,100          84,300          -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 168,300           28,000         28,000           28,000          84,000          28,100          28,100          28,100          84,300          -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3. งบลงทุน 53,000           -                -                 53,000         53,000         -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  

3.1 ครุภัณฑ์ 53,000             -                  -                   53,000          53,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3.1.1 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 53,000             -                  -                   53,000          53,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

 - เคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวด าส าหรับ
กระดาษขนาด A3

53,000             -                  -                   53,000          53,000          -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผนการใช้จา่ยงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560
หน่วยงาน : ส านักงานรฐัมนตร ี(เฉพาะส านักงานรฐัมนตร)ี

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

129



 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (สะสม) 25.00 50.00 75.00 100.00
 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (รายไตรมาส) 25.00 25.00 25.00 25.00

ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจา่ย ทีไ่ด้รบัจดัสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม
รวมทัง้สิ้น 3,000,000       250,200       249,900        249,900       750,000       250,200       249,900       249,900       750,000       250,200        249,900         249,900       750,000        250,200        249,900       249,900       750,000        

กิจกรรม : สนับสนุนการบรหิารจดัการด้านการเกษตร 3,000,000       250,200       249,900        249,900       750,000       250,200       249,900       249,900       750,000       250,200        249,900         249,900       750,000        250,200        249,900       249,900       750,000        
2. งบด าเนินงาน 3,000,000       250,200       249,900        249,900       750,000       250,200       249,900       249,900       750,000       250,200        249,900         249,900       750,000        250,200        249,900       249,900       750,000        

2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ 2,840,000         236,800        236,600         236,600        710,000        236,800        236,600        236,600        710,000        236,800         236,600          236,600        710,000         236,800         236,600         236,600        710,000          
2.1.1 ค่าตอบแทน -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
2.1.2 ค่าใช้สอย 2,840,000         236,800        236,600         236,600        710,000        236,800        236,600        236,600        710,000        236,800         236,600          236,600        710,000         236,800         236,600         236,600        710,000          
2.1.3 ค่าวัสดุ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 160,000           13,400         13,300           13,300          40,000          13,400          13,300          13,300          40,000          13,400           13,300            13,300          40,000           13,400           13,300          13,300          40,000           
3. งบลงทุน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  

3.1 ครุภัณฑ์ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3.2 ที่ดิน ส่ิงกอ่สร้าง -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

4. งบเงินอุดหนุน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
5. งบรายจา่ยอ่ืน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผนการใช้จา่ยงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560
หน่วยงาน : ส านักงานรฐัมนตร ี(รฐัมนตรวีา่การกระทรวงเกษตรและสหกรณ)์

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

130



 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (สะสม) 28.19 59.35 88.81 100.00
 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (รายไตรมาส) 28.19 31.16 29.47 11.19

ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจา่ย ทีไ่ด้รบัจดัสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม
รวมทัง้สิ้น 750,000          68,800        68,800         73,800         211,400       91,800         68,800         73,100         233,700       67,000          82,000          72,000         221,000        67,000          6,900           10,000         83,900          

กิจกรรม : สนับสนุนการบรหิารจดัการด้านการเกษตร 720,000          68,800        68,800         73,800         211,400       76,800         68,800         73,100         218,700       67,000          67,000          72,000         206,000        67,000          6,900           10,000         83,900          
2. งบด าเนินงาน 720,000          68,800        68,800         73,800         211,400       76,800         68,800         73,100         218,700       67,000          67,000          72,000         206,000        67,000          6,900           10,000         83,900          

2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ 698,100           66,800         66,800           71,800          205,400        74,800          66,800          71,100          212,700        65,000           65,000            70,000          200,000         65,000           5,000            10,000          80,000           
2.1.1 ค่าตอบแทน 60,000             5,000           5,000            5,000            15,000          5,000           5,000            5,000            15,000          5,000             5,000             5,000            15,000           5,000             5,000            5,000           15,000           
2.1.2 ค่าใช้สอย 618,100           61,800         61,800           61,800          185,400        69,800          61,800          61,100          192,700        60,000           60,000            60,000          180,000         60,000           -                   -                  60,000           
2.1.3 ค่าวัสดุ 20,000             -                  -                   5,000            5,000           -                  -                  5,000            5,000           -                   -                    5,000            5,000            -                   -                   5,000           5,000             

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 21,900             2,000           2,000            2,000            6,000           2,000           2,000            2,000            6,000           2,000             2,000             2,000            6,000            2,000             1,900            -                  3,900             
3. งบลงทุน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  

3.1 ครุภัณฑ์ -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3.2 ที่ดิน ส่ิงกอ่สร้าง -                     -                  -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

4. งบเงินอุดหนุน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
5. งบรายจา่ยอ่ืน -                   -                -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
กิจกรรม : การจดัการระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการ
สื่อสาร

30,000           -                -                 -                 -                 15,000         -                 -                 15,000         -                  15,000          -                 15,000         -                  -                 -                 -                  

2. งบด าเนินงาน 30,000           -                -                 -                 -                 15,000         -                 -                 15,000         -                  15,000          -                 15,000         -                  -                 -                 -                  
2.1.3 ค่าวัสดุ 30,000             -                  -                   -                  -                  15,000          -                  -                  15,000          -                   15,000            -                  15,000           -                   -                   -                  -                    

 - วัสดุคอมพิวเตอร์ 30,000          -               -                -               -                  15,000       -               -               15,000          -                15,000        -               15,000           -                -                -               -                    

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

แผนการใช้จา่ยงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560
หน่วยงาน : ส านักงานรฐัมนตร ี(ผู้ประสานงานคณะรฐัมนตรแีละรฐัสภา)

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

131



 สป.กษ. เป้าประสงค์ : พัฒนาและเสริมสร้างความเข้มแข็งแก่เกษตรกรและองค์กรเกษตรกร
ตัวช้ีวัด : ร้อยละความส าเร็จของการอ านวยการและบริหารจัดการสภาเกษตรกรที่บรรลุผลตามเปา้หมายที่ก าหนด (ร้อยละ 76)

ผลผลิต : อ านวยการและบริหารจัดการด้านงานสภาเกษตรกรแหง่ชาติ
ตัวช้ีวัด : -ร้อยละความส าเร็จของการอ านวยการและบริหารจัดการสภาเกษตรกรที่บรรลุผลตามเปา้หมายที่ก าหนด (ร้อยละ 76)

สนง.สภาฯ     เป้าประสงค์ : พัฒนาและเสริมสร้างความเข้มแข็งแก่เกษตรกรและองค์กรเกษตรกร

 ตัวช้ีวัด : -จ านวนข้อเสนอเชิงนโยบายในการพฒันาหรือแก้ไขปญัหาด้านการเกษตร ที่สภาเกษตรกรแหง่ชาติ ส่งใหห้น่วยงานที่เกีย่วข้องพจิารณาด าเนินการ (5 เร่ือง)
            -จ านวนเร่ืองในการพฒันาหรือแก้ไขปญัหาด้านการเกษตรร่วมกับหน่วยงานในจังหวัดหรือองค์กรปกครองส่วนทอ้งถิน่ (77 เร่ือง)

   กิจกรรม  : บูรณาการพัฒนาและแก้ไขปัญหาด้านการเกษตรแบบมีส่วนร่วม
   สรุปการด าเนินงาน : 

1. อ านวยการและบริหารจัดการด้านงานสภาเกษตรกร
2. การจัดท าข้อเสนอเชิงนโยบายในการพัฒนาหรือแก้ไขปัญหาด้านการเกษตร โดยสภาเกษตรกรแห่งชาติ
3. การจัดท าเร่ืองในการพัฒนาหรือแก้ไขปัญหาด้านการเกษตร โดยสภาเกษตรกรจังหวัด

รายละเอียดแผนการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจ าปี 2560
หน่วยงาน : ส านักงานสภาเกษตรกรแห่งชาติ

1. ผังสรุปความเช่ือมโยงระหวา่งแผนปฏิบัติงานของ สป.กษ. กับแผนปฏิบัติงานของ ส านักงานสภาเกษตรกรแห่งชาติ

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

132



2. รายละเอียดแผนการปฏิบัติงาน (ส านักงานสภาเกษตรกรแห่งชาติ)
เป้าประสงค์ สป.กษ. : พัฒนาและเสริมสร้างความเข้มแข็งแก่เกษตรกรและองค์กรเกษตรกร
ตัวชี้วัด : -ร้อยละความส าเร็จของการอ านวยการและบริหารจัดการสภาเกษตรกรทีบ่รรลุผลตามเป้าหมายทีก่ าหนด (ร้อยละ 76)

เป้าประสงค์ ส านัก/กอง : พัฒนาและเสริมสร้างความเข้มแข็งแก่เกษตรกรและองค์กรเกษตรกร
ตัวชี้วัด : -จ านวนข้อเสนอเชิงนโยบายในการพัฒนาหรือแก้ไขปัญหาด้านการเกษตร ทีส่ภาเกษตรกรแห่งชาติ ส่งให้หน่วยงานทีเ่กีย่วข้องพิจารณาด าเนินการ (5 เร่ือง)
            -จ านวนเร่ืองในการพัฒนาหรือแก้ไขปัญหาด้านการเกษตร ร่วมกับหน่วยงานในจังหวัดหรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ (77 เร่ือง)

รายละเอียดการด าเนินงาน งบประมาณ ปรมิาณ หน่วยนับ ช่วงเวลา
งาน ด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รวมงบประมาณทัง้สิน้ 407,253,100   

กิจกรรม : บูรณาการพัฒนาและแก้ไขปัญหาด้านการเกษตรแบบมีส่วนรว่ม 407,253,100   
             -งบประมาณส าหรับด าเนินงานโครงการ/กิจกรรม 202,653,000    
             -งบประมาณส าหรับค่าใช้จ่ายอืน่ๆ (งบบุคลากร) 204,600,100    

1. การอ านวยการและบรหิารจัดการสภาเกษตรกรเพ่ือขับเคลือ่นยุทธศาสตรส์ภาเกษตรกรแห่งชาติ -               

   ปี 2560-2564

1) ร้อยละความส าเร็จของการอ านวยการและบริหารจัดการสภาเกษตรกรเพือ่ขับเคล่ือนยุทธศาสตร์ 100 ร้อยละ ต.ค.-ก.ย. 8 11 10 8 8 8 8 7 8 8 8 8

    สภาเกษตรกรแห่งชาติ ปี 2560 - 2564
2) ประชุมสภาเกษตรกรแห่งชาติ 7 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 1    1    1    1    1    1    1    
3) การประชุมคณะกรรมการในคณะกรรมการประจ าสภาเกษตรกรแห่งชาติ (15 คณะๆ ละ 6 คร้ัง) 90 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 6    12  11  7    7    7    7    7    7    7    7    5    
4) การประชุมคระกรรมการอืน่ๆ ทีจ่ัดต้ังขึน้ตามบทบัญญติักฎหมาย  (8 คณะๆ ละ 3 คร้ัง) 24 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 1    3    4    2    2    2    2    1    2    2    2    1    
5) การประชุมคณะอนุกรรมการ/คณะท างานในคณะกรรมการประจ าสภาเกษตรกรแห่งชาติ 15 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 1    2    3    1    1    1    1    1    1    1    1    1    
    (15 คณะๆ ละ 1 คร้ัง)
6) การประชุมสภาเกษตรกรจังหวัด จังหวัดละ 7 คร้ัง 462 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. 22  55  22  55  22  55  22  55  22  55  22  55  
7) การประชุมคณะท างานสภาเกษตรกรจังหวัด 770 คร้ัง ต.ค.-ก.ย. ## ## 58  55  57  50  52  50  55  55  48  
8) สนับสนุนการด าเนินงานคณะผู้ปฏิบัติงานเครือข่ายสภาเกษตรกร 888 อ าเภอ ต.ค.-ก.ย. ## ## 67  62  67  60  50  50  64  55  45  

2. การเสนอปัญหาและข้อเสนอแนะต่อรฐับาลและหน่วยงานทีเ่ก่ียวข้องรบัไปพิจารณา 97 เรื่อง ต.ค.-ก.ย. 11   12   9    9    8    8    8    8    8    8    8    

3. กิจกรรมการจัดต้ังศูนย์ข้อมูลสารสนเทศเพ่ือการวางแผนและแก้ไขปัญหาทางการเกษตรประจ า 20 ศูนย์ ต.ค.-ม.ีค. 12   3    3    2    
 จังหวัดและพัฒนาเครอืข่ายการสือ่สารระดับต าบล

4. กิจกรรมจัดท าแผนพัฒนาต าบลหรอืแผนแก้ไขปัญหาเกษตรระดับต าบลรว่มกับหน่วยงานในจังหวัด 888 ต าบล ต.ค.-ก.ย.
 ภาคประชาสังคม ภาคธุรกิจเอกชน หรอืองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินตามแนวทางประชารฐั (888 ต าบล)

5. เกษตรกร/องค์กรเกษตรกรเป้าหมายได้รบัการพัฒนาเป็นเกษตรอุตสาหกรรม 154 เกษตรกร/องค์กร
100 รอ้ยละ พ.ย.-ก.ย. 5 10 10 8 14 12 9 13 9 5 5

เป้าหมายการด าเนินงาน 
2559 2560

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

133



3. แผนการใช้จ่ายงบประมาณ (ส านักงานสภาเกษตรกรแหง่ชาติ)
 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (สะสม) 40.02 75.42 87.71 100.00
 - การเบิกจา่ยงบประมาณของ สป.กษ. (รายไตรมาส) 40.02 35.40 12.29 12.29

ประเภทหมวด งบประมาณ

รายจา่ย ทีไ่ด้รบัจดัสรร ต.ค. พ.ย. ธ.ค. รวม ม.ค. ก.พ. ม.ีค. รวม เม.ย. พ.ค. ม.ิย. รวม ก.ค. ส.ค. ก.ย. รวม
รวมทัง้สิ้น 407,253,100    51,356,100        59,548,000    52,090,500   162,994,600 47,327,000   48,918,200   47,925,800   144,171,000 16,681,300    16,681,300     16,681,300   50,043,900    16,681,200    16,681,200   16,681,200   50,043,600    

กิจกรรม : บูรณาการพัฒนาและแก้ไขปัญหาด้าน
การเกษตรแบบมีส่วนรว่ม

407,253,100    51,356,100        59,548,000    52,090,500   162,994,600 47,327,000   48,918,200   47,925,800   144,171,000 16,681,300    16,681,300     16,681,300   50,043,900    16,681,200    16,681,200   16,681,200   50,043,600    

2. งบด าเนินงาน -                   -                     -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  
2.1 ค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ -                     -                     -                 -                 -                  -                 -                 -                 -                  -                  -                  -                 -                   -                  -                 -                 -                    

2.1.1 ค่าตอบแทน -                     -                       -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
2.1.2 ค่าใช้สอย -                     -                       -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
2.1.3 ค่าวัสดุ -                     -                       -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

2.2 ค่าสาธารณูปโภค -                     -                       -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3. งบลงทุน -                   -                     -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  

3.1 ครุภัณฑ์ -                     -                       -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    
3.2 ที่ดิน ส่ิงกอ่สร้าง -                     -                       -                   -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   -                    -                  -                   -                   -                   -                  -                    

4. งบเงินอุดหนุน 407,253,100    51,356,100        59,548,000    52,090,500   162,994,600 47,327,000   48,918,200   47,925,800   144,171,000 16,681,300    16,681,300     16,681,300   50,043,900    16,681,200    16,681,200   16,681,200   50,043,600    

 - ค่าใช้จา่ยในการสนับสนุนบทบาทของสภา
เกษตรกรแห่งชาติ

407,253,100     51,356,100         59,548,000     52,090,500    162,994,600  47,327,000    48,918,200    47,925,800    144,171,000  16,681,300     16,681,300      16,681,300    50,043,900     16,681,200     16,681,200    16,681,200    50,043,600     

5. งบรายจา่ยอ่ืน -                   -                     -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                  -                  -                 -                 -                  -                 -                 -                  

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

134



 

 
 

ภาคผนวก ง 

 ภาคผนวก ง-1  โครงสร้างส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 

 ภาคผนวก ง-2  แผนที่ยทุธศาสตรแ์ละตัวชี้วัดที่ส าคัญตามแผนที่ยุทธศาสตร์ 
 ประจ าปี 2560 ของ สป.กษ. 

 
 



  

ภาคผนวก ง-1 
โครงสร้างส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 1 

 
 

ส ำนักงำนปลัดกระทรวง 
กระทรวงเกษตรและสหกรณ ์

 - ปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ ์
- รองปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ ์
- ผู้ตรวจรำชกำรกระทรวงเกษตรและสหกรณ ์
- ผู้ช่วยปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ ์
- ที่ปรึกษำกฎหมำย 

 

     
      

     
รำชกำรบริหำรส่วนกลำง  รำชกำรบริหำรส่วนภูมภิำค 

     
1. กองกลำง 
2. กองกำรเจ้ำหน้ำที ่
3. กองเกษตรสำรนเิทศ 

ส ำนักงำนเกษตรและสหกรณ์จังหวัด 76 จังหวัด 

4. กองคลัง 
5. กองนโยบำยเทคโนโลยีเพื่อกำรเกษตรและเกษตรกรรมยั่งยืน 
6. ศูนย์เทคโนโลยีสำรสนเทศและกำรสื่อสำร 
7. สถำบันเกษตรำธิกำร 
8. ส ำนักกฎหมำย 
9. ส ำนักกำรเกษตรต่ำงประเทศ  
10. ส ำนักงำนท่ีปรึกษำกำรเกษตรต่ำงประเทศ 
11. ส ำนักตรวจรำชกำร 
12. ส ำนักตรวจสอบภำยใน 
13. ส ำนักบริหำรกองทุนเพื่อช่วยเหลือเกษตรกรและรับเรื่องร้องเรยีน 
14. ส ำนักแผนงำนและโครงกำรพิเศษ 
15. ส ำนักพัฒนำระบบบรหิำร 

กองที่จัดตั้งตำมค ำสั่งกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ (3 กอง) 
16. กองบริหำรงำนกองทุนสงเครำะห์เกษตรกร 
17. กองประสำนงำนโครงกำรพระรำชด ำร ิ
18. ส ำนักเลขำนุกำรคณะกรรมกำรส่งเสริมและพัฒนำระบบ 
     เกษตรพันธสัญญำที่เป็นธรรม    

ส านักงานที่ปรึกษาการเกษตรต่างประเทศ 
จ านวน 7 แห่ง ได้แก ่

1) กรุงโรม (อิตำลี) 
2) สหภำพยุโรป (เบลเยี่ยม) 
3) กรุงวอชิงตัน ดี.ซี. (สหรัฐอเมริกำ) 
4) กรุงโตเกียว (ญี่ปุ่น) 
5) กรุงแคนเบอร์ร่ำ (ออสเตรเลีย) 
6) กรุงปักกิ่ง (จีน) 

 7)  กรุงจำกำร์ตำ (อินโดนีเซีย) 
ฝ่ายการเกษตรประจ ากงสุลใหญ่ จ านวน 3 แหง่ 
ได้แก่ 

1) นครกวำงโจว (จีน) 
2) นครลอสแอนเจลิส (สหรัฐอเมริกำ) 
3) นครเซียงไฮ้ (จีน) 

 
 

 
  

                                                 
1 ที่มำ: กฎกระทรวงแบ่งส่วนรำชกำรส ำนักงำนปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ พ.ศ. 2552 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2552 
  ประกำศในรำชกิจจำนุเบกษำ เมื่อวันที่ 28 ธันวำคม 2552 ยกเลิกอ ำนำจหน้ำที่ในส่วนของสถำบันหม่อนไหมแห่งชำติเฉลิมพระเกียรติ  
สมเด็จพระนำงเจ้ำสริิกติิ์ พระบรมรำชินีนำถ เนื่องจำกได้รับกำรจดัตั้งเป็นกรมหม่อนไหม และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2556  
ประกำศในรำชกิจจำนุเบกษำ เมื่อวันที่ 9 พฤษภำคม 2556 ยกเลิกอ ำนำจหน้ำที่ในส่วนของส ำนักฝนหลวงและกำรบินเกษตร 

  เนื่องจำกได้รับกำรจัดตั้งเป็นกรมฝนหลวงและกำรบินเกษตร  
2 ที่มำ: กฎกระทรวงแบ่งส่วนรำชกำรส ำนกังำนปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2556 ประกำศในรำชกิจจำนุเบกษำ        

เมื่อวันที่ 5 กรกฎำคม 2556 
 

 

ศูนย์ปฏิบัติกำรต่อตำ้นกำรทุจริต2 

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

 

 

135



ภาคผนวก ง-2 
แผนที่ยุทธศาสตรแ์ละตัวชี้วัดที่ส าคัญตามแผนที่ยุทธศาสตร์ ของ สป.กษ. ประจ าปี 2560 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

พัฒนาองค์กร 

ประสิทธิภาพในการปฏิบัติ
ราชการ 

ประสิทธิผลตามแผนปฏิบัติ
ราชการ 

คุณภาพการให้บริการ 

วิสัยทัศน์ “องค์กรสมรรถนะสูงในการอ านวยการและสนับสนุนการพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์อย่างบูรณาการ สู่ผลสัมฤทธิ์เพิ่มคุณภาพชีวิตเกษตรกร” 

ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 2: การพัฒนาระบบและกลไกการบริหารจัดการ 
ด้านการเกษตรและสหกรณ์ให้มีประสิทธิภาพ 

ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 1: การพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพ 
แก่เกษตรกรให้มีความเข้มแข็งและคุณภาพชีวิตที่ดีข้ึน 

3. หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและ
สหกรณ์ มีการด าเนินงาน 

อย่างมีประสิทธิภาพและเกิดความคล่องตัว 

1. เกษตรกรในจังหวัดชายแดน
ภาคใต้ได้รับการพัฒนาและส่งเสริม

อาชีพด้านการเกษตร 

5. เกษตรกรได้รับการช่วยเหลือและการถ่ายทอดความรู้ด้านการเกษตร                                 
ทีต่รงตามความต้องการและน าไปปรับใช้ได้ 

9. สป.กษ. ได้รับการพัฒนาให้เป็นองค์กรสมรรถนะสูง 

7. ระบบ กลไก และกระบวนการท างานมีประสิทธิภาพและมีการบริหารจัดการที่ดี 8. การปฏิบัติงานบรรลุเป้าหมายตามภารกิจหลักของหน่วยงาน 

2. พัฒนาและเสริมสร้าง 
ความเข้มแข็งแก่เกษตรกร 

และองค์กรเกษตรกร 

อ านวยการภารกิจของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์และส่งเสริมให้เกษตรกรท าการเกษตรอย่างย่ังยืน 

4. พัฒนาและเสริมสร้างให้
เกษตรกรมศีักยภาพในการท า

การเกษตรอย่างยั่งยืน 

6. เกษตรกรและประชาชนทั่วไปรับรู้ข้อมูลข่าวสารการด าเนินงาน 
ของกระทรวงอย่างต่อเนื่องและทั่วถึง 

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

136



 

ตัวช้ีวัดที่ส าคัญตามแผนที่ยุทธศาสตร์ของ สป.กษ. ประจ าปี 2560 

มิติ/เป้าประสงค์ ล าดับความส าคัญ 
(น้ าหนัก) 

รหสั
ตัวช้ีวัด ตัวช้ีวัดที่ส าคัญ (ค่าเป้าหมาย) หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 
มิติประสิทธิผลตามแผนปฏิบัติราชการ 40    
1. เกษตรกรในจังหวัดชายแดนภาคใต้ได้รับการพัฒนา

และส่งเสริมอาชีพด้านการเกษตร 
10 สป.กษ.

01 
ร้อยละของเกษตรกรที่ได้รับการพัฒนาและส่งเสริมอาชีพ               
ด้านการเกษตรมีรายได้เพ่ิมข้ึน (ร้อยละ 60) 

สผง. 

2. พัฒนาและเสริมสร้างความเข้มแข็งแก่เกษตรกร
และองค์กรเกษตรกร 

- - - สภาเกษตรกร
แห่งชาติ 

3. หน่วยงานในสังกัด กษ. มีการด าเนินงาน                 
อย่างมีประสิทธิภาพและเกิดความคล่องตัว 

 
 

15 สป.กษ.
02 

ผลสัมฤทธิ์ของการด าเนินงานของ สป.กษ. ในการสนับสนุน
ภารกิจระดับกระทรวง (ร้อยละ 85) 
 

 สปษ., สกธ.
สนง.กษ.จว., สผง. 

4. พัฒนาและเสริมสร้างให้เกษตรกรมีศักยภาพในการ
ท าการเกษตรอย่างยั่งยืน 

10 สป.กษ.
03 

จ านวนพื้นที่ท่ีมีการท าเกษตรกรรมยั่งยืน (25,900 ไร่) กนท. 
 
 5 สป.กษ.

04 
ร้อยละความส าเร็จการขับเคลื่อนงานส่งเสริมและพัฒนาการ
เกษตรกรรมยั่งยืนของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์  
(ร้อยละ85) 

กนท. 

มิติคุณภาพการให้บริการ 20    
5. เกษตรกรได้รับการช่วยเหลือ และการถ่ายทอด

ความรู้ด้านการเกษตรตรงตามความต้องการและ   
น าไปปรับใช้ได้ 

10 สป.กษ.
05 

ร้อยละของเกษตรกรที่ได้รับการพัฒนาและส่งเสริมอาชีพ                
ด้านการเกษตรสามารถน าไปปฏิบัติได้ (ร้อยละ 70) 

สผง. 

5 สป.กษ.
06 

จ านวนเกษตรกรและผู้ยากจนที่ได้รับความช่วยเหลือด้านเงินกู้ 
(1,450 ราย) 

สกร. 

 

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

137



  

มิติ/เป้าประสงค์ ล าดับความส าคัญ 
(น้ าหนัก) 

รหัส
ตัวช้ีวัด ตัวช้ีวัดที่ส าคัญ (ค่าเป้าหมาย) หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 

6. เกษตรกรและประชาชนทั่วไปรับรู้ข้อมูลข่าวสาร
การด าเนินงานของกระทรวงอย่างต่อเนื่องและทั่วถึง 

5 สป.กษ.
07 

จ านวนประชาชนที่รับรู้ข้อมูลข่าวสารด้านการเกษตร  
และผลการด าเนินงานของ กษ. (500,000 คน) 

กกส. 

มิติประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 30    
7. ระบบ กลไก และกระบวนการท างานมี 

 ประสิทธิภาพ และมีการบริหารจัดการที่ดี 
5 สป.กษ.

08 
ร้อยละของความส าเร็จของการปฏิบัติงานของทุกหน่วยงานใน
สังกัด สป.กษ. ตามแผนปี 2560 (ร้อยละ 90) 

สผง. 

8. การปฏิบัติงานบรรลุเป้าหมายตามภารกิจหลัก 
 ของหน่วยงาน 

5 สป.กษ.
09 

ร้อยละของการเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายภาพรวม                  
(ร้อยละ 96) 

กค. 

 5 สป.กษ.
10 

จ านวนรายงาน/ข้อเสนอที่แสดงถึงผลประโยชน์จากการประชุม
เจรจา หารือกับต่างประเทศน าเสนอผู้บริหารเพ่ือประกอบการ
ตัดสินใจด้านการเกษตรต่างประเทศ (44 เรื่อง) 

สกต., 
สปษ. 

8 สป.กษ.
11 

ร้อยละความส าเร็จของการจัดท าข้อมูลการบริหารจัดการสินค้า
เกษตรส าคัญ 3 ชนิดของจังหวัด (ร้อยละ 85) 

สนง.กษ.จว., 
สผง. 

7 สป.กษ.
12 

ร้อยละความส าเร็จของการจัดท าแผนปฏิบัติการดิจิทัลของ
กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ระยะ 3 ปี (ร้อยละ 85) 

ศทส. 

มิติพัฒนาองค์กร 10    
9. สป.กษ. มีการพัฒนาสมรรถนะองค์การ 10 สป.กษ. 

13 
ระดับความส าเร็จของการพัฒนาองค์การ (ระดับ 5) สพบ. 

หมายเหตุ : 1. การก าหนดตัวชี้วัดที่ส าคัญตามแผนที่ยุทธศาสตร์ เพ่ือใช้เป็นกรอบในการก าหนดเป็นตัวชี้วัดตามค ารับรองการปฏิบัติราชการประจ าปี 2560 ของ สป.กษ.  
 2. ตัวชี้วัดที่ส าคัญตามแผนที่ยุทธศาสตร์ อาจพิจารณาปรับเปลี่ยนไปตามผลการเจรจาตัวชี้วัดเพ่ือจัดท าค ารับรองการปฏิบัติราชการฯ หรือปรับเปลี่ยน  
   ให้สอดคล้องกับตัวชี้วัดกลาง ที่ก าหนดโดยส านักงาน ก.พ.ร. ได้ 

                                                              แผนปฏิบัติราชการประจ าป ีพ.ศ. 2560 ส านักงานปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    

  

138


	รวมเล่มแผนปี 60-1 หน้า 1-9
	รวมเล่มแผนปี 60-2 หน้า 10
	รวมเล่มแผนปี 60-3 หน้า 11
	รวมเล่มแผนปี 60-4 หน้า 12-16
	รวมเล่มแผนปี 60-5 หน้า 17
	รวมเล่มแผนปี 60-6 หน้า 18-19
	รวมเล่มแผนปี 60-7 หน้า 20-21
	รวมเล่มแผนปี 60-8 หน้า 22-25
	รวมเล่มแผนปี 60-9 หน้า 26-27
	รวมเล่มแผนปี 60-10 หน้า 28-30
	รวมเล่มแผนปี 60-11 หน้า 31-38
	รวมเล่มแผนปี 60-12 หน้า 39-43
	รวมเล่มแผนปี 60-13 หน้า 44-45
	รวมเล่มแผนปี 60-14 หน้า 46-50
	รวมเล่มแผนปี 60-15 หน้า 51-52
	รวมเล่มแผนปี 60-16 หน้า 53-55
	รวมเล่มแผนปี 60-17 หน้า 56-57
	รวมเล่มแผนปี 60-18 หน้า 58
	รวมเล่มแผนปี 60-19 หน้า 59-61
	รวมเล่มแผนปี 60-20 หน้า 62-63
	รวมเล่มแผนปี 60-21 หน้า 64-65
	รวมเล่มแผนปี 60-22 หน้า 66
	รวมเล่มแผนปี 60-23 หน้า 67-76
	รวมเล่มแผนปี 60-24 หน้า 77-79
	รวมเล่มแผนปี 60-25 หน้า 80-81
	รวมเล่มแผนปี 60-26 หน้า 82-84
	รวมเล่มแผนปี 60-27 หน้า 85-86
	รวมเล่มแผนปี 60-28 หน้า 87-88
	รวมเล่มแผนปี 60-29 หน้า 89
	รวมเล่มแผนปี 60-30 หน้า 90-93
	รวมเล่มแผนปี 60-31 หน้า 94
	รวมเล่มแผนปี 60-32 หน้า 95-98
	รวมเล่มแผนปี 60-33 หน้า 99-100
	รวมเล่มแผนปี 60-34 หน้า 101-103
	รวมเล่มแผนปี 60-35 หน้า 104
	รวมเล่มแผนปี 60-36 หน้า 105-106
	รวมเล่มแผนปี 60-37 หน้า 107-108
	รวมเล่มแผนปี 60-38 หน้า 109-112
	รวมเล่มแผนปี 60-39 หน้า 113
	รวมเล่มแผนปี 60-40 หน้า 114-115
	รวมเล่มแผนปี 60-41 หน้า 116
	รวมเล่มแผนปี 60-42 หน้า 117-118
	รวมเล่มแผนปี 60-43 หน้า 119
	รวมเล่มแผนปี 60-44 หน้า 120-121
	รวมเล่มแผนปี 60-45 หน้า 122-125
	รวมเล่มแผนปี 60-46 หน้า 126-127
	รวมเล่มแผนปี 60-47 หน้า 128-131
	รวมเล่มแผนปี 60-48 หน้า 132
	รวมเล่มแผนปี 60-49 หน้า 133
	รวมเล่มแผนปี 60-50 หน้า 134
	รวมเล่มแผนปี 60-51 หน้า 135-138



